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زمین با سند شش دانگ منگوله دار  •
که بیش از 30 تا 40 ساله که داره کشت 
میشه و راه ارتزاق خانواده است اداره منابع 
طبیعی دست گذاشته روی این زمین ها که 
تعدادشون هم کم نیست که جزو منابع ملی 
هستند. خب اگر منابع ملی و طبیعی هست 
که چطور سند صادر شده؟ چرا ما باید ۱۵ 
میلیون به وکیل بدیم بعدش یک میلیون و 
۵00 واریز کنیم که بره کمیسیون قوه قضاییه 
بعد هشت میلیون واریز بشه تا بره کمیسیون 
سه نفره بعد ۱۵ میلیون واریز بشه که بره 

کمیسیون پنج نفره؟
فقط حیف ازاین همه هزینه بیت المال  •

برای این تیم والیبال ایران که حتی توان یک 
سال دفاع از عنوان قهرمانی خود در مقابل 

ژاپن را ندارد. جای بسی تأسف!
بایک تبریک برای هفته نیروی انتظامی  •

سر وته کار رو به هم آوردند.کسی از معیشت، 
رفاه، مسکن، سختی کار و خطرهای این 
ــه جان  شغل سخنی نگفت! کسانی ک
خودشون رو کف دست گرفته اند وهر روز 
استرس کاری دارند در تموم دوره خدمت  چرا 

مشمول بازنشستگی قبل موعد نمی شن؟
 چرادولت متأسفانه درباره ارسال نکردن  •

اطلاعات سال های96،9۵و97حساب 
امورمالیاتی  سازمان  افرادبه  بانکی  های 
بین مالیات روی تمام  خلاف گفته وذره 

حساب ها بوده است؟
آقای وزیر کشاورزی تورو به خدا به واردات  •

برنج ادامه دهیدچون ماقشر ضعیف قدرت 
ــی رانداریم واز طرفی  ــران خرید برنج ای
برنج کاران وبرنج فروشان ازاین موقعیت 

سوءاستفاده می کنند.
لاستیک وانت مزدا رینگ شماره ۱4 در  •

کارخانه موجود نیست اما در بازار فراوان 
است و قیمت آن چهار برابر کارخانه است. 

لطفا پیگیری کنید.
ــرف جامعه متأسفانه جرم  • چرادر عـ

مردچندهمسری بیشترازافرادزناکار جلوه 
می کند؟

 چرا کسی به فکر دام پزشکان نیست؟ •
ــت برنج ایرانی  • ــرداش ــه بهانه فصل ب  ب

واردات برنج خارجی روقطع کردند تاقیمت 
هاروافزایش بدن که البته تاهمین الان خیلی 

گرون ترشده.
 خراسان عزیز لطفا گزارشی از آشفته  •

بازاراین روزهای برنج تهیه کن.
تقاضامی شود قبل ازشروع به کار، مدیران  •

ــوزش شیوه صحیح  ادارات دریک دوره آم
برخوردبا ارباب رجوع شرکت کنندزیرابرخی 
ــردان  ــراد زمانی که برکرسی گ ــن افـ ازایـ
ریاست تکیه می زنند،حاضرنیستندهنگام 

ورودمراجعان خودراجمع وجور کنند!
 جناب نوبخت که این قدر حساب و کتاب  •

شان به روز است وتا نرخ ارز تغییر می کند 
منت سر مردم می گذارند و سریع حساب 
می کنند و می گویند این قدر میلیارد یارانه 
پنهان می دهیم چرا موقع افزایش حقوق از 

این حساب ها نمی کنند؟
چرابازمثل گذشته ستون »هشتگ«  •

خراسان ورزشی باخط ریز چاپ می شود؟ 
لطفا باخط درشت چاپ کنید.

درتیر ماه 97 مادرم که مادر شهید است در  •
جوار رحمت حق آرام گرفت اما تا این لحظه 
مبلغ بیمه عمر از طرف بنیاد شهید پرداخت 
نشده و با هر بار مراجعه اعلام می شود بودجه 
نیست و جزو دیون دولت است ومشخص 
نیست کی پرداخت خواهد شد.  بنیاد شهید 

پاسخ دهد.
عزیز  • تولیدکنندگان    ــه  خوب  است   چ

کشورمان  کیفیت  کالاهای  تولیدی شان  را 
فدای  کمیت  نکنند؟!

ــام  رئوفمان     حضرت علی  • وقتی که  امـ
 بن موسی  الرضا)ع(از یک  میوه  نیم خورده  
افتاده  و رها شده  بر زمین  ناراحت   می شوند 
چرا ما همسایگان  حضرتش       برخلاف  سیره 
 آن حضرت   عمل می کنیم  و در مصرف  کالاها 

 اسراف  و تبذیر می کنیم؟!
ــودن بعضی  • ــرای فهمیدن خوب یا بد ب ب

چیزها خیلی احتیاج به تحقیق نیست. همین 

که وزیر امور خارجه آمریکا مایک پمپئو از 
تصویب نشدن پالرمو در ایران خشمگین شده 

و واکنش نشان داده است کفایت می کند.
باورصددرصد  • این  درجامعه  متاسفانه 

غلط رایج شده که هرکس کارت معافیت 
پزشکی ازنظام وظیفه داردقادربه انجام کار 
و خدمت نیست ونبایدهیچ کار ومسئولیتی 
رابه اومحول کرد. چرا باید دنیا و زندگی این 
افراد با این نوع دید حقیرانه تلخ وتباه شود؟ 
گناه این عده که نمی توانند توانایی واقعی 

خودشان را اثبات کنند چیست؟
مدیران راهنمایی و رانندگی باید در درست  •

ــاره اندیشی کنند. طرز  ــردن فرهنگ چ ک
رانندگی مردم بسیار ضعیف و واقعا جهان 
سومی است. کشورهای اروپایی اگر درست 
رانندگی می کنند بیشتر به خاطر جریمه 
های سنگین بوده که وضع کردند. فرهنگ 

خود به خود درست شدنی نیست.
لطفا پیگیری کنید شرکت برق که این قدر  •

میگه قبض های برق به صورت الکترونیکی در 
پیامک دانلود می شه باید نیم ساعت معطل 
بشی تازه بعد پیغام خطا میده و قبض دانلود 

نمی شه.
روزنامه مردمی خراسان سلام، از این که  •

انتقاد تمام قشرها از روزنامه کیهان رانوشته 
اید ممنونم. امیدوارم که آقای شریعتمداری 
ــت ازدو قطبی سازی  ــود آیند و دس به خ

بردارند. ان شاءا... .
واقعا دیگه از دست این مربی والیبال ایران  •

داریم سکته می کنیم. اصلا جوش زدن نداره 
وایستاده ببازه. بردارید این آقا را! مربی فقط 

ایرانی باغیرت.
ــه پیامبراعظم)ص(  • دبستان دختران

روستای ده غیبی مشهدکلاس ششم معلم 
ندارند. دانش آموزان سرگردانند.

شنبه شب در بولوار خیام، پلیس برای امنیت  •
آمده بود که گفتند همه جا را می خواهند از 
وجود اوباش زورگیر و فروشندگان مواد مخدر 
پاک سازی کنند چرا که آرامش شهر را به هم 

زدند! تشکر می کنیم از پلیس و سپاه.

آیت ا... رئیسی: ترکیه هرچه سریع تر به مرزهای خود برگردد 

مسئولان نهادهای قانونی نظیر شورای نگهبان را تضعیف نکنند 

رئیس قوه قضاییه گفت: کشته شدن مردم در 
منطقه به هیچ وجه قابل تحمل نیست و کشور 
ترکیه باید هرچه سریع تر به مرز های خود 
بازگردد.به گزارش ایسنا ، آیت ا... رئیسی در 
جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به تحرکات 
اخیر در مرز ترکیه و سوریه، این وضعیت را برای 
مردم مسلمان منطقه تاسف بار خواند و افزود: 
ورود ترکیه به خاک سوریه، عوارض و تبعاتی دارد 

که از دید هیچ کس پنهان نیست. این اقدام، بیش 
از 400 هزار آواره به جا می گذارد که به ویژه با 
نزدیک شدن به فصل سرما، نتایج و آثار بسیار 
تلخی خواهد داشت و این برای هیچ کس قابل 
تحمل نیست.وی، یکی دیگر از عوارض اقدام 
ترکیه را تنفس مجدد و تجدید قوای داعش دانست 
و اظهار کرد: این جریان دست ساخته آمریکا و 
صهیونیست ها که دستشان تا مرفق به خون مردم 

بی گناه منطقه آلوده است و بدترین جنایات را 
مرتکب شده اند، با استفاده از شرایط فعلی دوباره 
جان می گیرد و تجدید قوا می کند.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود با تاکید بر ضرورت حرکت 
همه مردم و مسئولان بر مدار قانون، از مسئولان 
اجرای قانون اساسی در کشور خواست که 
نهاد های قانونی نظیر شورای نگهبان را که ضامن 
جمهوریت و اسلامیت نظام است، تضعیف نکنند.

...یادداشت روز
   امیر مسروری 

international@khorasannews.com

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به ثبات نسبی در 
بازار ارز، کنترل نقدینگی را دستور کار اصلی بانک 
مرکزی برشمرد و گفت: با مدیریت این موضوع، 
تورم نیز کنترل می شود و شرایط معیشتی نیز 
بهبود می یابد.به گزارش بانک مرکزی، همتی با 
مرور شرایط ویژه کشور به دلیل اعمال تحریم های 

ناعادلانه گفت: به رغم فشار حداکثری دشمنان، 
خوشبختانه با همت و تلاش مجموعه دولت و 
اقدامات بانک مرکزی ثبات نسبی در بازار ارز و 
اقتصاد کشور ایجاد شده است.وی افزود: اگرچه 
این اقدامات در شرایط فعلی حائز اهمیت است، 
لکن نباید به این حد قائل شویم و لازم است تلاش 
ها مضاعف تر شود.جانشین رئیس ستاد اقتصاد 
مقاومتی در استان تهران، با بیان این که بهبود 
وضعیت معیشت مردم به خصوص اقشار دارای 
حقوق ثابت و با درآمد پایین و ارتقای فضای کسب 
و کار از اولویت های بانک مرکزی است، افزود: به 
دلیل تحریم های آمریکا، منابع ارزی کشور نیازمند 
مدیریت صحیح  است و باید با تصمیم گیری های 

مناسب منابع محدود ارزی کشور در محل هایی 
هزینه شود که بیشترین کارایی و بهره وری را دارد.
همتی کنترل نقدینگی را از اهم سیاست های 
بانک مرکزی برشمرد و گفت: کنترل نقدینگی از 
سیاست های اصلی و ویژه بانک مرکزی است چرا 
که با مدیریت این موضوع، به تبع تورم نیز کنترل 
می شود و شرایط معیشتی نیز بهبود می یابد.
جانشین رئیس ستاد اقتصاد مقاومتی در استان 
تهران در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
بازگشت ارز حاصل از صادرات پرداخت و گفت: 
اکنون ابزار مهم تجارت خارجی کشور صادرات 
غیرنفتی است و ارز حاصل از صادرات به خوبی 

درسامانه نیما عرضه می شود.

ــاره  درب نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  دبیر 
برخی اظهارنظرها درباره طرح الحاق ایران به 
کنوانسیون مقابله  با جرایم سازمان یافته )پالرمو( 
گفت: لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو، پیش 
با سیاست های کلی  به دلیل مغایرت  این  از 
نظام)بند۲ اصل۱۱0( در هیئت عالی نظارت رد 
شد. بنابراین طبق مقررات ابلاغی رهبر انقلاب، 
 ۱۱0 ــل  شورای نگهبان، لایحه را مغایر اص
دانست. با پایان زمان قانونی، دولت مجوز الحاق 
به پالرمو را دریافت نکرده است.« محسن رضایی 
این مطلب را شب گذشته در توئیتر خود نوشت. 
این موضع پس از آن بیان شد که برخی صاحب 
نظران بیان کرده بودند که با توجه به گذشت 
ــال این لایحه به مجمع  یک سال از زمان ارس
تشخیص مصلحت نظام برای حل اختلاف میان 
شورای نگهبان و مجلس طبق قانون چون مجمع 
درباره آن اظهارنظری نکرده، نظر نهایی شورای 
نگهبان درباره آن حاکم است و این لایحه رد شده 

است. در مقابل برخی صاحب نظران نیز تاکید 
کرده اند که چون شورای نگهبان این لایحه را رد 
نکرده و صرفا برای بررسی دیدگاه های هیئت 
نظارت مجمع به مجلس ارجاع داده و مجلس 
هم آن را به مجمع فرستاده، در نتیجه این لایحه 
رد نشده و تایید شده است. در این باره  غلامرضا 
مصباحی مقدم  عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ایسنا گفت: بر اساس آیین نامه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، نظر شورای نگهبان 
درباره پالرمو و سی اف تی حاکم است و این دو 
لایحه تایید نشده به حساب می آید. مصباحی 
مقدم درباره اظهارات حشمت ا... فلاحت پیشه، 
نماینده مجلس شورای اسلامی مبنی بر این که 
توقف بررسی این دو لایحه به معنی تایید شدن 
آن هاست، گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هیچ گونه اعلام نظری به مجلس شورای اسلامی 
نکرده است. ماده ۲۵ آیین نامه مجمع تبصره ای 
دارد که در آن ذکر شده اگر یک سال از طرح یک 

موضوع اختلافی بین مجلس شورای اسلامی  و 
ــورای نگهبان در مجمع تشخیص مصلحت  ش
نظام بگذرد و مجمع به آن رسیدگی انجام ندهد 
نظر شورای نگهبان مبناست. وی افزود: بر این 
اساس شورای نگهبان این لایحه را مورد ایراد قرار 
داده و از نظر این شورا این دو لایحه قانونی نشده 
است؛ حالا که مجمع هم رسیدگی نکرده پس 
این لایحه مصوب نشده است.این عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در پایان گفت: نکته مهم 
این است؛ استناد ما به نامه رئیس محترم مجلس 
شورای اسلامی است. آقای دکتر لاریجانی در 
نامه ای به شورای نگهبان نوشته اند با توجه به 
این که مجلس شورای اسلامی اشکال شورای 
نگهبان را بر طرف نکرد و این لایحه مورد اصرار 
نمایندگان قرار گرفت، به مجمع تشخیص ارجاع 
می شود. پس این نامه نشان می دهد اشکال 
شورای نگهبان توسط مجلس شورای اسلامی 

بر طرف نشده است.

علی لاریجانی عصر روز گذشته در چهل و یکمین 
 )IPU( اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی
ــای  اظهار کرد: دولتمردان آمریکا در دوره ه
مختلف و به شیوه های متفاوت، به طور مرتب 
قدم هایی را برای مقابله با هنجارهای حقوق 
بین المللی برداشته و نظام های حقوق بین المللی 
را تضعیف، نقض و در پاره ای از موارد از پذیرش 
آن ها خودداری کرده اند اما دولت کنونی آمریکا 
براساس گفتمان استثناگرایی آمریکایی سراسر 
نامشروع و خودخواهانه، به طور قلدر مآبانه ای 
پاشیده  بین المللی  قوانین  سیمای  بر  خاک 
است. لاریجانی در این نشست که به میزبانی 
صربستان برگزار شده، خاطر نشان کرد: انتخاب 
دقیق موضوع اجلاس نشان می دهد که جهان 
امروز بیش از گذشته در معرض تحولات سریع و 
پیچیده ای قرار گرفته و نظام حقوقی بین المللی، 
اصل چندجانبه گرایی و حقوق بشر، با چالش 

بی سابقه ای روبه رو شده است. وی تاکید کرد: 
آن،  تبع  به  و  بین المللی  حقوقی  نظام  آینده 
مسئولیت پذیری  و  تعهد  به  بین المللی  نظم 
تک تک دولت ها و پارلمان های آن ها و تلاش 
جمعی وابسته است. تلاش های جمعی برای 
حفظ حقوق بین الملل، دیگر فقط یک گزینه 
خردمندانه و آرمانی نیست، بلکه تنها راه  برای 
حفظ تعهدات و پیروی از استانداردهای الزام آور، 
تضمین امنیت و حفظ حاکمیت جهانی و احترام 
به بشریت است و البته نیازمند سازوکارهای 
مؤثر برای مقابله و مجازات موارد نقض قواعد و 
هنجارهای حقوق بین الملل است. رئیس مجلس 
تصریح کرد: یکی از آسیب های جدی، استفاده 
برخی دولت ها از حربه تحریم اقتصادی است که 
باعث شده قواعد و تعهدات بین المللی صدمه  
جدی ببیند؛ به ویژه این که در بسیاری از موارد، 
استفاده از تحریم های یک جانبه، غیرقانونی یا 

همان تروریسم اقتصادی به عنوان ابزاری برای 
پیشبرد اهداف سیاست خارجی نامشروع برخی 
قدرت ها مورد سوءاستفاده قرار گرفته است و 
چون قواعد کیفری بین المللی دقیقی برای این 
امر در نظر گرفته نشده به یک رفتار ناهنجار بدل 
شده و لطمه  جدی به حقوق انسان ها می زند.
وی با اشاره به نقض قوانین و حقوق بین المللی 
توسط دولت آمریکا گفت: نمونه  آشکار و عینی 
نقض قوانین و حقوق بین المللی، خروج دولت 
کنونی ایالات متحده آمریکا از توافق نامه برجام 
و متعاقب آن، اعمال تحریم های اقتصادی یک 
جانبه و غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران 
است. جای تعجب این جاست که این دولت به 
این اقدامات غیرقانونی بسنده نکرده و تلاش 
گسترده ای را برای همراه کردن دیگر کشورها 
با سیاست تروریستی خود علیه ملت ایران به کار 

گرفته است.

لاریجانی در نشست اتحادیه بین المجالس: 
دولت آمریکا با قلدرمآبی خاک بر سیمای قوانین بین المللی پاشیده است 

محسن رضایی: دولت مجوز الحاق به پالرمو را دریافت نکرده است 

تغییردردستورکار اصلی بانک مرکزی 
پس از تثبیت نسبی بازار ارز، کنترل نقدینگی دردستورکارقرار گرفت 

 چشمه ای که برای ترکیه
 هیچ آبی نداشت

ترکیه با اعلام آغاز عملیات »چشمه صلح«، 
مدعی شد برای اولین بار قرار است طرح خود 
را که از سال ۲0۱۱ روی میز شورای امنیت این 
کشور قرار دارد اجرایی کند. پیشتر هم ترکیه در 
دو موقعیت وارد خاک سوریه شده  و عملا بخش 
هایی از خاک این کشور را اشغال کرده بود. البته 
دعوای سوری ها با ترکیه بر سر محدوده مرزی به 
همین چند حمله اخیر که پس از سال ۲0۱۱ رخ 
داده بر نمی گردد. دمشق معتقد است ترکیه پس 
از بحران جنگ جهانی اول و دوم، استان مهم  
اسکندرون را به دلیل ضعف اعراب اشغال کرده 
است و بر همین اساس هنوز سوری ها در نقشه 
های رسمی خود این استان را جزئی از خاک 
دولت عربی سوریه می دانند و نقش ترکیه در آن 

را به شدت نفی می کنند.
 به واقع درگیری مرزی سوری ها با ترک ها 
به حدود جنگ جهانی اول بر می گردد و یک 
موضوع ریشه ای است. از سوی دیگر کارشناسان 
معتقدند حضور ترکیه در شمال سوریه علاوه بر 
موضوعات راهبردی و تسلط بر خاک سوریه، 
به نوعی ادامه سیاست های ترک ها در دوران 
پس از سقوط دولت عثمانی و تصاحب خاک و 
جغرافیای بیشتر است. به ویژه آن که ترک ها 
معتقدند از منظر هویتی هم مناطق شمالی به 
ترکیه نزدیک تر است تا به جامعه عربی سوریه، 
بر همین اساس تسلط آنکارا بر مناطقی از شمال 
سوریه به نوعی با ایدئولوژی و حس ناسیونالیسم 
نئوعثمانی همراه است.  با این حال عملیات 

اخیر ترکیه در چند بخش قابل تحلیل است :
۱- ناتو قصد ایستادن و مقابله با ترکیه را ندارد. 
شاید ترکیه با آمریکا هماهنگی هایی داشته 

است اما مقامات آمریکایی مدعی هستند ترکیه 
از حد توافقات عدول کرده و پارا فراتر از توافقات 
طرفینی گذاشته است. از سوی دیگر اروپا ترکیه 
را تهدید به تحریم های سنگین کرده و از سوی 
دیگر بعضی از کشورهای مهم اروپایی از جمله 
فرانسه مدعی قطع همکاری های تسلیحاتی با 
آنکارا شده اند. با این حال هیچ نشانه ای وجود 
ندارد که ناتو و سازوکار دفاعی و امنیتی غرب در 
برابر ترکیه موضع گیری کنند یا میان آنکارا و ناتو 
شاهد کاهش سطح روابط باشیم. در حقیقت 
باید گفت آنکارا نه از تحریم ها نگران است نه 
می تواند نگرانی داشته باشد. زیرا امنیت ناتو 
بستگی به تصمیمات اردوغان دارد و اروپایی ها 
خوب می دانند اگر اردوغان بخواهد چرخشی به 
سمتی داشته باشد که سد امنیت اروپا باشد به 
طور قطع این اقدام رخ می دهد؛ اما این موضوع 
نه مورد علاقه اروپاست و نه اقتصاد ترکیه چنین 

ظرفیتی دارد.
۲- هرچند تروریست های داعش در موقعیت 
هایی با ترک ها همراه و هماهنگ بودند و آنکارا 
ــش بود  اما  مقطعی مقصد خرید نفت از  داع
حقیقت این است که به هیچ عنوان به خاطر نگاه 
ایدئولوژیک موجود در داعش نمی توان روی 
این گروه برای دوست یا دشمن بودن با شخص 
ــرد . با این حال حمله  یا دولتی حساب باز ک
اخیر موجب فرار نزدیک به هزار تن از داعشی 
ــردی از جمله عین  های مستقر در مناطق ک
عیسی شده که می تواند امنیت آنکارا یا هر شهر 
دیگر ترکیه را به خطر بیندازد. به ویژه آن که در 
عملیات اخیر ترکیه، ارتش آزاد و دیگر تروریست 
های مخالف داعش، در کنار اردوغان قرار دارند 
و این بیم وجود دارد که عملیات "گرگ های تنها" 
به سمت ترکیه هدایت شود. بدین معنا هر لحظه 

باید شاهد عملیات تروریستی در ترکیه باشیم.
3- کردهای عراق و ترکیه با روش های مختلفی 
نشان دادند خواهان تجزیه هستند اما بیانیه 
اخیر کردهای سوریه نشان داد این خواسته و نیاز 
در میان کردهای سوریه  حداقل در شرایط فعلی 
وجود ندارد. در بیانیه اخیر کردهای سوریه آمده 
است: "پروژه سیاسی ما هرگز به دنبال جدایی 
از سوریه نبوده بلکه همواره خواهان گفت و 

گو و حل مسالمت آمیز بوده ایم." در حقیقت 
مطالبه عمومی این کردها بسیار متفاوت نسبت 
به دیگر کردهاست. این موضوع هم می تواند 
دست دولت سوریه را در مذاکرات تغییر قانون 
اساسی باز کند و مانع از شکل گیری اقلیم کردی 
همچون عراق شود. از سویی اسد برای تقویت 
دولت و استفاده از کردها به عنوان حامیان 
دولت سوریه در پشت پرده سیاسی و تشکیل 
کابینه آینده استفاده و از رای و اعتماد آن ها 
بهره برداری کند. البته فراموش نشود هدف 
ترکیه ایجاد سپر انسانی و از همه مهم تر تشکیل 
ارتش نیابتی در جنوب نیروهای کردی مستقر 

در خاک ترکیه است. 
موضوعی که با تشکیل نوار حائل مرزی یا همان 
منطقه پرواز ممنوع به دنبال اجرایی کردن آن 
است. به نظر می رسد این چشمه صلح به باتلاقی 
برای اردوغان تبدیل خواهد شد که حتی فکرش 
را هم نمی کرد. باتلاقی که موجب تقویت ارتش 
سوریه، افزایش اعتماد عمومی، اثر گذاری 
تبلیغات ارتش عربی و دفاع از سرزمین در میان 
ملت های عربی و از همه مهم تر جذب سرمایه 

انسانی کردی می شود.
4- چرخش کردها و قطع امید آن ها از آمریکا 
ــرای دولت سوریه دستاوردهای مهمی  نیز ب
به دنبال دارد. در مرحله اول دولت سوریه به 
مناطقی تسلط پیدا کرد که بیش از پنج سال 
است هیچ نیروی رسمی یا کارمند دولت سوریه 
در آن حضور ندارد. این تسلط پیروزی بزرگی 
بود. کارشناسان امنیتی و تحلیل گران میدانی 
سوریه معتقدند اگر ارتش سوریه می خواست به 
این مناطق در غیر این شرایط ورود کند علاوه 
بر پروسه سنگین سیاسی، می بایست در یک  
جنگ تمام عیار با نیروهای فرانسوی و آمریکایی 
بر کردها تسلط پیدا کند و این موضوع هزینه 
های سرسام آوری به دنبال داشت. در حقیقت 
ارتش سوریه بدون شلیک یک گلوله خود را به 
مرز شمالی رسانده است. این برگ برنده سوریه 
می تواند در آینده و مذاکرات سیاسی تشکیل 
دولت وحدت ملی و قانون اساسی جدید موفقیت 
بزرگی حساب شود و دست دمشق و شخص اسد 

را برای امتیاز گیری بیشتر باز بگذارد.
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»قسد« چیست؟ 
ــای دموکراتیک  ــروه ــی ــق بین ن ــواف ــی ت در پ
این کشور،  ــت  نیروهای دول و  سوریه)قسد( 
نیروهای وابسته به نظام سوریه حرکت به سمت 
شمال این کشور را آغاز کردند و به تدریج در 
حال در اختیار گرفتن شهرک ها و مناطق تحت 
کنترل کردها هستند تا به این ترتیب به رویارویی 
با عملیات خصمانه ترکیه بپردازند، اما وقتی 
می  صحبت  سوریه  دموکراتیک  نیروهای  از 
کنیم دقیقا منظورمان چه افراد و گروه هایی 
در  سوریه«  دموکراتیک  هستند؟»نیروهای 
محافل مختلف همواره با هویتی کُردی شناخته 
می شوند اما گروه های عرب و حتی اقلیت های 
ترکمن و مسیحیان سریانی نیز در آن حضور 
ــد. شاکلهِ "قسد" زمانی شکل گرفت که  دارن
خود  لجستیکی  پشتیبانی  از  رسما  پنتاگون 
از این گروه با هدف مقابله با داعش خبر داد 
و تعدادشان را حدود ٤٥هزار نفر اعلام کرد. 
مهم ترین گروه های این مجموعه عبارت است 
از:١- یگان های مدافع خلق کُرد YPG  )شاخه 
اتحاد دموکراتیک که رابطه تنگاتنگی  حزب 
با pkk دارد(٢- یگان های مدافع زنان کُرد 
YPJ ٣- جیش الثوار٤- اتحاد عربی سوری 
)بركان الفرات، صنادید، در برهه ای جیش الثوار 
و...(٥- لواء السلاجقة )یگان های ترکمن(٦- 
سوتورو )حزب اتحاد سریانی با هدف حمایت از 
مسیحیان(٧-  لواء ثوار الرقة٨- كتائب شمس 
الشمال )کرد و اسلامگرایان/ منبج( گروه های 
کوچک تری هم هستند که البته برخی از آن ها 
هویت مستقلی دارند و برخی دیگر را عملا باید 
زیرمجموعه یکی از گروه های فوق به شمار آورد.

تحلیل روز

پیشخوان بین الملل 

خبر آخر

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

توئیت روز 

کارتون روز 

خبر متفاوت 

برگه ورود یکی از خبرنگاران BBC به  منطقه کرد 
نشین سوریه،  به احتمال زیاد این برگه ها آخرین برگه 
های عبور و مجوزی است که این گونه برای ورود افراد 
به شمال شرق سوریه داده خواهد شد.سال ها بود که 
بعضی جدایی طلبان، خیال خام جدایی یا استقلال 
را در سر می پروراندند و مطمئنا همین فکر خام بود 
که آ ن ها را از بازگشت به آغوش وطن اصلی دور می 
کرد.رویای کردستان غربی خودمختار و مستقل پس 
از این رنگی نخواهد داشت و البته برای دولت سوریه 
بسیار بهتر خواهد بود که در قبال کردهای خود تغییر 
رویه دهد و مشکلاتی را که تا قبل از جنگ سوریه برای 
کردها وجود داشت، از میان بردارد و شاید بهتر باشد 
ارتش اسد، ارتش عربی سوریه نباشد بلکه ارتش 

سوریه باشد! ارتشی برای تمام اقوام واقشار سوریه.

 جنگ بی پایان آمریکا
 هفته نامه تایم با تیتر »جنگ بی پایان  آمریکا« تصویر 
ــرده و درباره اش نوشته:  نوجوانی را روی جلد ب
ــزاران سرباز  »گریگوری گرامر ١٧ساله یکی از ه
آمریکایی است که برای جنگی آموزش می بینند که 
پیش از تولد آن ها آغاز شده است.«  ١٨ سال از آغاز 
جنگ آمریکا در افغانستان می گذرد و این کشور 
به رقم 9 دور مذاکره با نمایندگان طالبان، هنوز 
نتوانسته راه خروج نیروهای خود را هموار کند. حال 
آن که قرار است سه هزار نیرو به عربستان اعزام شوند. 

 محکومیت12 کاتالان به زندان 

دادگاه عالی اسپانیا ١٢ سیاستمدار سابق کاتالان 
را به خاطر حضور در جنبش استقلال سال ٢۰١٧ به 
زندان محکوم کرد. تصمیم اخیر دادگاه نقطه عطف 
دیگری در تلاش جدایی طلبانی است که به دنبال 
استقلال کاتالونیا از اسپانیا و ایجاد کشور جدید 
اروپایی هستند.اسپانیا تاکید دارد که اجازه چنین 
اقدامی را نمی دهد.کاتالونیا بخشی خودمختار با 
هشت میلیون نفر در شمال شرق اسپانیا قرار دارد و 
خواستار استقلال از دولت مرکزی است.این ایالت به 
لحاظ مالی و امور بندری مهم ترین بخش خودمختاربه 
 شمار می رود و نزدیک به ٢۰ درصد تولید ناخالص 

ملی اسپانیا از کاتالونیا به دست می آید.

"بانوی آزادی" بر فراز هنگ کنگ 

معترضان هنگ کنگی در ادامه تظاهرات خیابانی 
چهارماهه خود از مجسمه ای به عنوان نماد این 
جنبش رونمایی کردند. معترضان این مجسمه را با 
نام »بانوی آزادی« در بام هنگ کنگ مستقر کرده اند. 
این مجسمه سفید رنگ که سه متر ارتفاع دارد، پیکر 
زنی معترض است که یک چشم او بر اثر اصابت گلوله 
پلیس آسیب دیده است. مجسمه »بانوی آزادی« پر 
از نمادهایی است که تاکنون در تصاویر اعتراضات 
این دولت منطقه ای دیده اید. او کلاه ایمنی بر سر 
دارد. کوله پشتی انداخته و عینک شنا )برای مقابله 
با گاز اشک آور و اسپری فلفل( روی چشم گذاشته 
است. همچنین، درحالی که چندروزی است زدن 
ماسک جرم است و مجازات حبس در پی دارد، روی 
صورت این مجسمه ماسک فیلتردار نیز دیده می 
شود. علاوه بر این ها، در دست راست او چتر است 
که از اعتراضات ٢۰١5 همواره همراه معترضان 
بوده، دست چپ او نیز پرچمی است که روی آن شعار 

آزادی هنگ کنگ نقش بسته است. 

  محمدرضا عشورى مقدم
international@khorasannews.com

گروه بین الملل-شرق فرات آهسته آهسته به 
کنترل ارتش سوریه در می آید! از یک شنبه شب 
تاکنون نیروهای ارتش سوریه یکی پس از دیگری 
در حال ورود به شهرها، روستاها و مناطق مختلف 
شرق و غرب فرات هستند.فرماندهی کردها که 
پس از خیانت ترامپ عملا خود را   در مقابل ارتش 
ترکیه تنها می دید در نهایت مجبور به توافق با 
دولت اسد و تصریح بر عدم جدایی طلبی شد 
تا از وضعیت بغرنجی که در آن قرار دارد رهایی 
یابد .شب گذشته نیروهای ارتش سوریه در میان 
استقبال گرم اهالی حسکه و قامشلی وارد این 
شهرها شدند. پس از ورود ارتش سوریه به شهر 
حسکه، مناطق اطراف حسکه نیز در حال تحویل 
به ارتش سوریه است؛ از این رو نیروهای ارتش 
سوریه وارد منطقه مهم تل تمر در جنوب شرق شهر 
راس العین شدند؛ جایی که نیروهای کرد در حال 
مقاومت در برابر پیشروی های مسلحان ترکیه 
هستند.همچنین نیروهای ارتش سوریه وارد 

شهر مهم طبقه در غرب فرات شدند و ساکنان  این 
منطقه با شادی و سر دادن شعارهای ملی سوریه، از 
این نیروها استقبال کردند.تا پیش از این فرودگاه 
طبقه مهم ترین و بزرگ ترین پایگاه هوایی ائتلاف 
ارتش  همچنین  شد.  می  محسوب  آمریکایی 
سوریه وارد ده ها روستای کوچک و بزرگ در حومه 
شهر رقه شدند. هم اکنون نیروهای ارتش سوریه 
در حال ورود به عین عیسی در جنوب تل ابیض 
هستند و به زودی وارد عین العرب نیز خواهند 
شد.ورود ناگهانی ارتش سوریه به مناطق کردی 
شمال سوریه، به دلیل برپایی مذاکرات نماینده 
کردها موسوم به قسد با دولت مرکزی سوریه در 
پایگاه حمیمیم در شرق سوریه بود.مذاکراتی که به 
بیانیه چند بندی به پایان رسید از جمله در بند اول 
بیانیه کردهای سوریه درباره توافق با دمشق آمده 
است: »پروژه سیاسی ما هرگز به دنبال جدایی از 
سوریه نبوده بلکه همواره خواهان گفت وگو و حل 
مسالمت آمیز بحران بوده ایم«. »عصمت شیخ 

حسن«، که به عنوان یکی از فرماندهان نظامی 
نیروهای سوریه دموکراتیک معرفی شده، در 
این باره گفته است که کردها با روسیه به توافق 
رسیده اند که شهر عین العرب)کوبانی( تحویل 
دولت و ارتش سوریه شود. به گفته شیخ حسن 
نیروهای ارتش سوریه ظرف ۴٨ ساعت آینده 
در شهرهای عین العرب و منبج مستقر خواهند 
ائتلاف   فرمانده  نظامی  عبدی،  شد.مظلوم 
دموکراتیک سوریه  هم در وب سایت آمریکایی 
فارین پالیسی نوشت: »سازش ]یک شنبه شب [ با 
دولت اسد و روسیه دردناک است... ما به قول های 
آن ها اعتماد نمی کنیم؛ راستش را بخواهید؛ دیگر 
نمی توان گفت به چه کسی می  توان اعتماد کرد... 
اما آن جا که ناچاریم میان سازش و نسل کشی 
مردم مان یکی را برگزینیم، شک نکنید که زندگی 

مردم مان را ترجیح می دهیم.«

خروج کامل آمریکایی ها از شرق فرات	 
همزمان،مارک اسپر وزیر دفاع نیروهای تروریست 
آمریکایی اعلام کرد که حدود ١۰۰۰ نیروی 
آمریکایی حاضر در شرق فرات به طور کامل از این 
منطقه تخلیه خواهند شد.بر اساس اطلاعات 
رسمی، تنها حضور رسمی نیروهای آمریکایی 
در خاک سوریه در منطقه التنف در جنوب سوریه 
خواهد بود و حدود ٣۰۰ نیروی آمریکایی در این 
منطقه باقی خواهند ماند. واقعیت آن است که 
ورود نظامیان ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
این کشور به شمال سوریه در واقع تمامی معادلات 
ارتش ترکیه به ویژه »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری این کشور را در هم فروریخت. نیروهای 
ترکیه ای گمان می کردند در عملیات خود در 
شمال و شمال شرق سوریه خواهند توانست 
بخشی از اراضی دولت مستقلِ سوریه را تحت 
کنترل خود درآورند؛ با این حال عملیات به موقع 
نیروهای مقاومت، این معادله ساخته ذهن آنکارا 
را درهم فروریخت.نیروهای ترکیه ای به دنبال 
ایجاد حکومت خودمختار در شمال و شمال شرق 
سوریه بودند و درست به همین دلیل است که 

عملیات »چشمه صلح« را در این محور کلید زدند؛ 
با این حال دخالت ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
سوری برای دفاع از تمامیت ارضی و حمایت از 
حاکمیت ملی خود آخرین آرزوهای آنکارا برای 
تشکیل حکومت خودمختارِ تحت امر خود در 
شمال سوریه را بر باد داد.این بدان معناست که 
تمامی معادلاتی که اردوغان و دیگر مقامات ترکیه 
از رهگذر عملیات در شمال سوریه روی آن حساب 
باز کرده بودند، درهم شکسته است. تا پیش از این 
تحول شاید ترکیه می توانست عملیات نظامی خود 
را موفقیت آمیز نشان دهد چرا که به فاصله چند 
روز در محدوده مد نظر حداقل به صورت شکلی 
پیشرفت نظامی محسوب می شده است اما از 
این پس سخن گفتن از موفقیت عملیات نظامی 
کارمشکلی خواهد بود؛ چراکه هم کردهای سوری 
جرئت و جسارت بیشتری برای مقابله با ارتش 
ترکیه و گروه های مسلح تحت امر آن پیدا می کنند 
و هم این که دولت سوریه با حمایت های سیاسی 
جدیدی که از ناحیه بین المللی پیدا کرده است و 
همچنین با احیای حاکمیت ملی خود بر مناطق 
کردنشین شمال و شمال شرقی بیش از پیش 
خواستار خروج نظامی ترکیه از مناطق شمالی 
و پایان تسلیح مخالفان سوری خواهد شد و چه 
بسا امکان دارد در صورت مقاومت ترکیه به زور نیز 
متوسل شود که این مورد ترکیه را در برابر وضعیت 
سخت تر قرار خواهد داد.همچنین با وضعیت پیش 
آمده برنامه ریزی هایی که به نظر می رسید ترکیه 
برای دوره پسا ایجاد منطقه به اصطلاح امن تدارک 
دیده بود به هم خواهد خورد. از این رو به نظر می 
رسد ترکیه با وضعیت پیش آمده نیاز به بازنگری در 
برنامه های خود دارد و هنوزهم می تواند با انتخاب 
درست، هزینه ها را به حداقل برساند و جلوی ضرر 
بیشتر را بگیرد اما در صورتی که همچنان بر ایجاد 
و حفظ منطقه به اصطلاح امن اصرار بورزد و بر 
آن پافشاری کند احتمالا با تلفات و خسارت های 
بیشتری مواجه خواهد شد و از این دید هنوز هم 
بازگشت به توافق نامه های آدانا و آستانه می تواند 

کم هزینه ترین راهکار برای ترکیه باشد.

نامزد پیروز انتخابات ریاست جمهورى تونس کیست و چه مواضعی دارد؟ 

»قیس« کلیددار جدید کاخ قرطاج 

بایدن کلاهبردار کجاست؟

رئیس جمهور آمریکا در توئیت تازه خود 
نوشت: هانتر بایدن ،پسر جوبایدن نامزد 
انتخابات٢۰٢۰ به طور کلی ناپدید شده 
است. شاید هم در کشورهای جدید مشغول 
کلاهبرداری است! و رسانه ها خودشان را به 

»کری« زده اند.

"جوکر" در تظاهرات بغداد!
در شبکه های اجتماعی در عراق تصاویری از 
قهرمان فیلم جدید هالیوودی "جوکر" در بین 
تظاهرات های  طی  عراقی  تظاهرکنندگان 
ــده است.یکی از  روزهای گذشته منتشر ش
گرافیست ها عمدا تصاویری از شخصیت "جوکر" 
را در بین تظاهرکنندگان عراقی مونتاژ کرده که 
این تصاویر از اعتراضات عراقی گرفته شده اند. 
"جوکر" در یکی از این تصاویر در حال فرار از 
شلیک گلوله نیروهای امنیتی عراق به سوی 

تظاهرکنندگان است.

هدیه جالب پوتین به سلمان

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در سفر به 
عربستان، یک گونه پرنده شکاری از نوع »باز« به 
پادشاه عربستان پیشکش خواهد کرد.این پرنده 
شکاری که از گونه باز کامچاتکایی است به طور 
خاص انتخاب شده است به گونه ای که از نظر 
ظاهری، یکی از زیباترین بازهای روسیه به حساب 
می آید که روس ها پیشتر نام »آلفا« را روی آن 
گذاشته بودند.شکار دیگر پرندگان از ویژگی های 
برجسته این پرنده است که شاید انتخاب آن برای 
پیشکشی بی ارتباط با حمله پهپادی به آرامکو و 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی در چند هفته 

گذشته نباشد.

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری تونس با 
پیروزی "قیس سعید" نامزد مستقل به پایان 
رسید و وی با کسب ٧5 درصد آرا به عنوان رئیس 
جمهوری تونس انتخاب شد.سعید در حالی در 
این انتخابات کلیددار جدید کاخ ریاست جمهوری 
قرطاج شد که از اتحاد با هر حزب سیاسی در 
طول مبارزات انتخاباتی خودداری کرد و کمک 
هزینه انتخاباتی دولت برای نامزدها را نیز رد 
کرد. با این حال وی از حمایت حزب "النهضه" 
تونس که در انتخابات ریاست جمهوری نامزدی 
معرفی نکرده بود، برخوردار است.این حزب که در 
انتخابات پارلمانی هفته گذشته توانست بیشترین 
کرسی را کسب کند، از طرفدارانش خواسته بود 
به قیس سعید رای دهند.سعید یک حقوق دان 
بازنشسته است که بر استقلال دستگاه قضایی 
ــرورت اجرای  و منع دخالت احزاب در آن و ض
قانون برای همه تأکید دارد. وی همچنین یکی 
از مهم ترین اولویت های خود را مبارزه با فساد 
اعلام کرده و آن را باعث تشدید فقر و بی عدالتی 
اجتماعی دانسته است.مسئله فساد اکنون یکی 
از معضلات جدی در این کشور است؛ به طوری 
که برخی صاحب نظران تونس معتقدند پدیده 
فساد در این کشور بعد از جنبش مردمی سال 
٢۰١١ تشدید هم شده است."شکری بن عیسی" 
پژوهشگر و کارشناس اقتصادی در این خصوص 
گفت: ضعف احزاب و نبود دموکراسی و شفافیت 
در آن ها باعث نگرانی می شود؛ به ویژه این که 
هیچ تضمینی در خصوص صحت مراودات مالی 
دولتی و نبود اموال فاسد داخلی یا خارجی وجود 
ندارد. تلاش برخی کشورهای عربی منطقه برای 
مداخله در امور داخلی تونس، مسئله دیگری است 

که نگرانی های زیادی را در این کشور ایجاد کرده 
است؛ به طوری که "حمادی الجبالی" نخست 
وزیر سابق تونس گفت: امارات با تحمیل خواسته 
های خود و با پول و رسانه، حاکمیت ملی تونس 
را نقض می کند.در این زمینه قیس سعید رئیس 
جمهوری منتخب تونس در نخستین اظهار نظر 
بعد از پیروزی در انتخابات در جمع هوادارانش 
ضمن تاکید بر این که برنامه اش مبتنی بر احترام 
به آزادی است، گفت: دوره قیمومیت بر تونس 
پایان یافته است.رئیس جمهوری منتخب تونس 
در زمینه سیاست خارجی همچنین بر اولویت 
مسئله فلسطین تأکید کرده و عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را »خیانتی بزرگ« 
خوانده است. قیس سعید در سخنرانی پس از 
پیروزی اش نیز بر این رویکرد تاکید کرد و گفت 
که از موضوعات عادلانه و در صدر آن ها آرمان 
فلسطین حمایت می کند و باید بندی در قانون 
اساسی تونس مبنی بر جرم بودن عادی سازی 
روابط با اسرائیل گنجانده شود.تونس تنها 
کشوری است که در پی جنبش مردمی سال 
٢۰١١، از نظام تک حزبی اقتدارگرا به نظام 
به  اکنون  تبدیل شد.  سیاسی دموکراتیک 
نظر می رسد دوره حیات سیاسی جدیدی در 
این کشور شروع شده است؛ به ویژه همراهی 
حزب النهضه، که اکثریت پارلمان را در دست 
دارد، با رئیس جمهوری جدید این کشور می 
تواند گامی در نهادینه شدن روند دموکراسی 
در این کشور باشد. اکنون باید منتظر نتایج 
اوضاع  در  تونس  جدید  انتخاباتی  تحولات 
داخلی و سیاست خارجی این کشور به ویژه 

درباره فلسطین و مسائل مربوط به آن بود.

ملکه الیزابت: اولویت دولت من اجراى »برگزیت« در موعد مقرر است 

هفته سرنوشت ساز انگلیس 
و  زرق  پر  مراسمی  در  دوم  الیزابت  ملکه 
برق در مجلس اعیان یا مجلس لرد های 
این کشور حضور یافت و با دعوت و حضور 
نمایندگان مجلس عوام برنامه های یک سال 
آینده دولتش را به ریاست بوریس جانسون 
تشریح کرد.جدایی پر ماجرای انگلیس 
از اتحادیه اروپا موسوم به برگزیت در هفته 
جاری با تاریخ های معینی گره خورده است 
که ملکه انگلیس، دولت و مجلس این کشور 
را به یکدیگر پیوند می زند و می تواند به نقطه 
عطفی برای برگزیت منجر شود.تلاش ها 
برای جدایی با توافق انگلیس از اتحادیه اروپا 
ــای پایان مهلت  در حالی در واپسین روز ه
تمدید شده انگلیس برای ترک اتحادیه اروپا 
یعنی نهم آبان ادامه می یابد که هنوز چشم 
انداز روشنی برای آینده برگزیت و چگونگی 
ــا مشاهده  جدایی انگلیس از اتحادیه اروپ
نمی شود.اگر چه ملکه انگلیس در سخنرانی 
خود گفته است که دولتش تلاش می کند با 
کمترین تنش و آسیب برگزیت اجرایی شود، 
اما در صحنه عمل تقابل ها بر سر چگونگی 
اجرای آن میان احزاب انگلیس و با اتحادیه 
اروپا همچنان ادامه دارد.به عقیده ناظران 
توافق دولت انگلیس با اتحادیه اروپا بر سر 
اجرای برگزیت در صورتی اجرایی می شود 
که در نشست این هفته سران اتحادیه اروپا با 
آن موافقت واین توافق تصویب شود.میشل 
ــا در مذاکرات  بارنیه نماینده اتحادیه اروپ
برگزیت قرار است امروز با وزیران اتحادیه 
اروپا درباره برگزیت به گفت وگو بنشیند تا 
دستور کار نشست سران اتحادیه اروپا درباره 

برگزیت که قرار است روز پنج شنبه برگزار 
شود فراهم شده باشد.در نشست سران 
اتحادیه اروپا هم قرار است بوریس جانسون 
و هیئت همراه حضور داشته باشند تا آخرین 
بخت برای کسب توافق انگلیس با اتحادیه 
اروپا بر سر چگونگی جدایی آزموده شود و 
انتظار می رود در روز جمعه دومین روز نشست 
سران اتحادیه اروپا موضوع برگزیت مطرح 
شود.قرار است روز شنبه و پس از نشست 
دولت با اتحادیه اروپا نیز مجلس عوام انگلیس 
بر سر برگزیت نشست اضطراری برگزار کند 
که در این صورت نخستین نشست پس از 
جنگ معروف میان انگلیس و آرژانتین بر سر 
جزیره مالویناس یا فالکلند در سال ١9٨٢ 
است و البته این نشست پنجمین نشست 
اضطراری مجلس عوام روز تعطیل پس از 
جنگ دوم جهانی است.انتظار می رود در این 
نشست بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
توافق با اتحادیه اروپا را بر سر چگونگی جدایی 
یا در غیر این صورت گام بعدی دولتش را در 
این باره اعلام کند.اگر تا پایان روز ٢٧ مهر 
ماه جانسون نتواند پس از رایزنی با مقامات 
اتحادیه اروپا توافق قابل قبول ارائه کند و 
در مجلس به تصویب برساند مطابق لایحه 
پیشنهادی هیلاری بن یکی از نمایندگان 
برجسته مجلس عوام از حزب کارگر که پیشتر 
در مجلس تصویب شد باید با ارائه درخواست 
از اتحادیه اروپا مهلت جدایی را یک بار دیگر 
تمدید کند.مهلت جدایی انگلیس از اتحادیه 
اروپا که یک بار و به مدت شش ماه تمدید شده 

است نهم آبان ماه پایان می یابد.

معادلات اردوغان به هم ریخت 
 استقرار ارتش سوریه در مناطق کردنشین و مرزهاى مشترک با ترکیه

 پس از توافق با کردها تحولات را دگرگون کرد 

رئیس جمهور آمریکا با نزدیک شدن به هزارمین 
روز از حضورش در کاخ سفید، سرعت ارائه اعداد 
و ارقام اغراق آمیز، فخرفروشی های بدون سند 
ــای مستقیم را سرعت بخشیده است. و دروغ ه
ــه واشنگتن پست که سامانه ای برای  ــام روزن
صحت سنجی ادعاهای ترامپ طراحی کرده 
گزارش داده ترامپ تا تاریخ 9 اکتبر )١٧ 
مهرماه(  ١٣۴٣5 ادعای اشتباه ،گمراه کننده 
ــن رقم، معادل  و دروغ مطرح کرده است. ای
تقریباً ٢٢ ادعای نادرست در هر روز است.

نقیض گویی ها  سرعت  نوشته  واشنگتن پست 
و اظهارات خلاف واقع ترامپ از زمان آخرین 
آمارهایی که این روزنامه 65 روز پیش گزارش 
داده افزایش یافته است. یک علت این مسئله 
ممکن است به جنجال های ایجادشده بر سر 
مسئله گفت وگوی تلفنی ترامپ با »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین مربوط باشد.
روزنامه واشنگتن پست یک طبقه بندی، موسوم 
به »پینوکیو« برای نشان دادن میزان ادعاهای 
خلاف واقعی ترامپ ابداع کرده است. بر اساس 

این طبقه بندی، ادعاهای دروغ، در رتبه هایی 
بین »پینوکیو ١« تا »پینوکیو ۴« قرار می گیرند و 
فاحش ترین دروغ ها در دسته »پینوکیو ۴« قرار 
می گیرند. این روزنامه به تازگی در بیانیه ای اعلام 
کرد رفتارهای ترامپ و دروغ گویی های بی حد و 
حصر او چالش  عمده ای پیش روی روزنامه نگارانی 
قرار داده که به دنبال صحت سنجی گفته های او 
هستند. این روزنامه نوشته اکثر سیاستمداران 
بعد از آن که در دسته پینوکیو ۴ قرار می گیرند 
ــای غیردقیق خود  سعی می کنند از تکرار ادع
دست بردارند. با این حال، این قضیه برای ترامپ 
صادق نیست و او بارها و بارها بیان سخنانی را که 
نادرست بودن آن ها برای همگان عیان است ادامه 
می دهد و عامدانه در تلاش است تمایل خودش را 

به جای حقیقت جا بزند. واشنگتن پست نوشته این 
روزنامه برای پوشش دادن این رفتار ترامپ دسته 
 Bottomless( »جدیدی به نام »پیونوکیو تمام
Pinocchios( معرفی می کند. مطابق تعریف، 
این لقب به سیاستمدارانی تعلق خواهد گرفت 
که یک ادعای نادرست را که قبلًا در رده پینوکیو 
٣ و ۴ قرار گرفته اند آن قدر تکرار کنند که بتوان 
گفت آن ها وارد کارزار تحریف واقعیت شده اند.
ملاک قرار گرفتن در »پینوکیو تمام« این است که 
سیاستمدار چنین ادعای غلطی را دست کم ٢۰ 
بار تکرار کند. به نوشته این روزنامه، هنگامی که 
سیاستمداری یک ادعای نادرست را  ٢۰ بار تکرار 
می کند احتمالًا خودش هم آگاه است که در حال 

دروغ گویی است.

ترامپ به درجه »پینوکیو تمامی« رسید 
واشنگتن پست: ترامپ در 999 روز گذشته 1343۵ دروغ گفته است 



 سر شبکه سایت ضد انقلاب و معاند آمدنیوز 
طی »عملیاتی پیچیده و چند وجهی« از سوی 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران دستگیر 
ــط عمومی کل سپاه پاسداران در  شد. رواب
بیانیه خود با اشاره به جزئیات دستگیری زم 
تصریح کرد: سازمان اطلاعات سپاه، در این 
عملیات حرفه ای، هوشمندانه و چند وجهی 
ــای نوین اطلاعاتی و  با به کارگیری روش ه
بیگانه  سرویس های  ابتکاری،  شگردهای 
را  مدیریت کرد و  فریب داد و »روح ا... زم« 
سرشبکه سایت ضد انقلاب و معاند »آمدنیوز« 
را که در سال های اخیر با هدایت، تامین و 
ضد  حمایت  نیز  و  ــان  آن مستقیم  پشتیبانی 
انقلاب خارج نشین و عوامل داخلی آن ها، به 
عنوان یکی از آبشخورهای محوری دشمن، 
ــرای اختلاف  عملیات روانی گسترده ای ب
افکنی در ارکان نظام اسلامی، ایران هراسی، 
دروغ پردازی، القای شبهه در نسل جوان 
نسبت به عقاید و باورهای دینی و تبلیغ و 
فراهم سازی زمینه های اقدامات خشونت بار 
و تروریستی، ایجاد آشوب و ناآرامی در کشور 
ــل کشور هدایت و  را اداره می کرد، به داخ
بازداشت کند. این بیانیه افزود: نام برده به 
رغم این که تحت هدایت سرویس اطلاعاتی 
فرانسه و حمایت و پشتیبانی سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی و مرتبط 
با سایر سرویس های اطلاعاتی قرار داشت 
ــورت شبانه روزی با روش های پیدا  و به ص
و پنهان و در پوشش های گوناگون و چند 
لایه ای مورد حفاظت قرار می گرفت، در دام 
فرزندان ملت ایران در سازمان اطلاعات سپاه 
افتاد.  خبرگزاری فرانسه نیز در توئیتر خود در 
خبری فوری نوشت: ایران اعلام کرد فردی را 
که توسط دستگاه اطلاعاتی فرانسه هدایت 

می شده دستگیر کرده است.

زم در کجا بازداشت شده است؟	 
در همین باره یک کانال تلگرامی هم درباره 
جزئیات دستگیری زم مدعی شد که او و چند 
تن از همکارانش سفری به یکی از کشورهای 
همسایه ایران داشتند و در آن کشور او و 
همراهانش با تمام دستگاه هایی که داشته 
اند شامل تبلت، تلفن هوشمند، رایانه و... در 
اختیار پاسداران سازمان اطلاعات سپاه قرار 

گرفتند. 
ــزارش ایرنا، خبرگزاری  از سوی دیگر  به گ
مهر نیز نوشته است که روح ا... زم، خارج از 
ایران بازداشت و بعد از دستگیری، به داخل 
کشور هدایت شده است.پس از انتشار خبر 
دستگیری زم، کانال تلگرامی آمدنیوز هم 

خبر دستگیری او را منتشر کرد تا مشخص 
شود علاوه بر دستگیری ادمین این کانال، 
پاسداران گمنام امام زمان)عج( توانسته اند 
مدیریت و احتمالًا مرتبطان داخلی و خارجی 
این کانال را نیز شناسایی کنند و تحت رصد 

خود قرار دهند.  

اولین جمله زم پس از دستگیری	 
پایگاه خبری راه دانا هم در خبری ادعا کرد: 
پس از به دام افتادن روح ا... زم توسط نیروهای 
امنیتی، وی خطاب به آن ها می گوید: قطعا 
شما از سپاه هستید...هیچ کس به جز سپاه 
پاسداران توان و قدرت دستگیری مرا نداشت!

روح ا... زم کیست؟	 
روح ا... زم که پدرش از روحانیون شناخته 
شده است و در دهه 70 مسئول حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی بود، از عناصر فعال 
در فتنه سال 88 بود که پس از محکومیت در 
دوره مرخصی از کشور گریخت و به فعالیت 
رسانه ای و تبلیغی علیه نظام پرداخت. او با 
راه اندازی کانال معاند آمدنیوز به درج اخبار 
کذب و جعلی درباره تحولات کشور و برخی 
مسئولان و دستگاه های کشور اقدام می کرد. 
او پس از فرار از کشور به مالزی و سپس به 
فرانسه رفت و اقامت این کشور را دریافت 
کرد. زم در جریان اغتشاشات دی ماه سال 
96 نیز نقش فعالی داشت و به طور رسمی 
آموزش ساخت و استفاده از بمب های آتش زا 
و دیگر ادوات ممنوع را در کانالش منتشر می 
کرد. در آن مقطع زمانی با اعتراض علنی وزیر 
ارتباطات کانال او برای چند ساعت بسته شد 
اما با ساخت کانالی مشابه و انتقال اعضای 
کانال سابق به کانال جدید، به فعالیت های 
خرابکارانه خود به صورت آزاد در پیام رسان 

تلگرام ادامه داد.

جزئیات 	  ــان  ــری ج در  زم:  محمدعلی 
دستگیری پسرم نیستم

از سوی دیگر حجت الاسلام محمدعلی زم پدر 
مسئول آمدنیوز هم در پاسخ به سؤال انصاف 
نیوز مبنی بر این که آیا در جریان آمدن فرزندش 
به ایران بوده است یا نه گفت:  من اصلا در 
جریان جزئیات نیستم و کلیت موضوع را هم 

از زیرنویس تلویزیون خبردار شدم. ما تقریبا 
با ایشان در این مدت ها حالت قهر داشتیم و 
گاهی نصیحت و پیغامی برایش می فرستادیم.

استقبال فعالان سیاسی و رسانه ای از 	 
مأموریت موفق »اعجوبه های سپاه«

انتشار خبر دستگیری روح ا... زم با واکنش 
های گسترده فعالان سیاسی و رسانه ای کشور 
مواجه شد. تعداد زیادی از نمایندگان مجلس 
در بیانیه ای از اقدام سپاه برای دستگیری 
این مهره خودفروخته قدردانی کردند. علی 
ملی  امنیت  عالی  ــورای  شـ دبیر  شمخانی 
هم در یادداشتی کوتاه تأکید کرد: انتشار 
خبر دستگیری اعجاب آور یک عنصر پلید و 
معاند توسط سپاهیان گمنام امام زمان)عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه بدون شک نماد 
غیرقابل انکار اقتدار اطلاعاتی کشور و زبونی و 
ضعف سرویس های اطلاعاتی حریف و شایسته 
قدردانی و سپاس فراوان است اما به رسم و 
آیین پاسداری باز هم از خود نمی گوییم و با خدا 

نجوا می کنیم.
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ویژه های خراسان  

چهره ها و گفته ها 

 درخواست آشنا درباره 
قضات فاسد

حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور با اشاره 
به ماجرای برکناری پنج قاضی فاسد: نام و 
سوابق و احکام این ناقاضیان برکنار شده را 
اعلام کنید. اجازه ندهید این افراد به دنبال 

وکالت بروند. احکامی را 
که این ناقاضیان صادر 

ــد مجدد  ــرده انـ کـ
بررسی 

ــد. / ــیـ ــنـ کـ
ایسنا

آمار آقازاده های خارج نشین

علی ربیعی سخنگوی دولت: 
ــد  ــاره درص ــ آمار دقیقی دربـ

فرزندان مسئولان دولتی 
در خارج از کشور موجود 
ــر موجود  یا اگ نیست، 
ــلاع  ــی اط ــن ب ــد، م ــاش ب

هستم. /
اعتمادآنلاین

ناگفته های یونسی از دوران 
مسئولیت در وزارت اطلاعات 

پاسخ استعلام احمدی نژاد را مثبت 
اعلام نکردیم 

حجت الاسلام علی یونسی که سال ها سوابق 
قضایی و امنیتی داشته است، در گفت و گویی، 
خاطراتی از دوران مسئولیت خود بیان کرد. علی 
یونسی که در دوره اصلاحات وزیر اطلاعات بود، 
با اشاره به دستگیری اعضای گروهک فرقان 
گفت: وقتی نیروهای این گروه دستگیر شدند، 
هیچ یک از ما به خودمان اجازه نمی دادیم یک 
سیلی به آن ها بزنیم اما فضای الان به گونه ای 
شده است که مذهبی و غیرمذهبی از خشونت 
برخی می ترسند. این در حالی است که آن زمان 
اوج انقلاب و انقلابی گری بود و ما این چنین 
مراعات افراد را می کردیم. یونسی در گفت و گو 
با ضمیمه روزنامه ایران افزود: ما برای شکنجه 
نداریم؛ نه توجیه شرعی و نه  هیچ توجیهی 
قانونی، مثلًا شنود، سخت گیری، دروغ گفتن 
به متهم، سخت گیری های بی جا و انواع و اقسام 
چیزهایی که امروز متأسفانه گاهی رخ می دهد. 
من وقتی در وزارت اطلاعات بودم، همه این ها 

را تعطیل کردم.

 هیچ سیستم اطلاعاتی در کشور نیست 	 
که پرستو در خدمت داشته باشد

وزیر اطلاعات دولت اصلاحات در بخش دیگری 
از این گفت و گو تصریح کرد: تا جایی که من خبر 
دارم، قبل و بعد از زمان من در وزارت اطلاعات 
استفاده از این حربه نامشروع و غیراخلاقی در 
وزارت اطلاعات )پرستو( ممنوع بود؛ یعنی هیچ 
سیستم اطلاعاتی در کشور نیست که افرادی را 
به عنوان پرستو در قالب کارمند یا مأمور در خدمت 
داشته باشد. جاهای دیگر هم تا جایی که من خبر 
دارم، چنین نیروهایی در خدمت ندارند. یونسی 
تأکید کرد: قطعاً منع قانونی و شرعی دارد و اکثر 
آقایان علما مخالف هستند. رهبر معظم انقلاب 

هم این مسئله را به شدت منع کرده اند.

وقتی وزیر اطلاعات شدم، تمام کارهای 	 
اقتصادی وزارت را تعطیل کردم

وزیر اسبق اطلاعات درخصوص فعالیت خود 
ــزود: بنده وقتی وزیر اطلاعات  در این نهاد اف
شدم به سهم خود در تعطیل کردن تمام کارهای 
ــادی وزارت اطلاعات، شرکت های  ــص ــت اق
ــردم.  ــدام ک زیرمجموعه آن و بانک امین اقـ
به جز تعاونی وزارت اطلاعات که مربوط به 
بازنشستگان است، دیگر امور اقتصادی تعطیل 
شد، چون هم دولت مخالف بود و هم مقام معظم 
رهبری. ای کاش دیگر نهادها مثل سپاه و نیروی 
انتظامی هم به آن چه ما در وزارت اطلاعات انجام 
دادیم، عمل می کردند.وی درباره جواب مثبت 
ندادن وزارت اطلاعات به استعلام برای شهردار 
تهران شدن احمدی نژاد هم گفت: پرونده ایشان 
مربوط به دوران استانداری شان در اردبیل بود. 
در واقع ایشان در دستگاه قضایی پرونده داشتند 
و به همین دلیل نمی توانستیم پاسخ استعلام 
ایشان را مثبت اعلام کنیم. یونسی درپاسخ به 
این سؤال که پس چگونه او برای انتخابات ریاست 
جمهوری تأیید شد گفت: این را دیگر شورای 
نگهبان باید بگوید، چون هم قوه قضاییه و هم 
وزارت اطلاعات پرونده ایشان را گزارش کرده 
بودند، اما این شورای نگهبان بود که ایشان را 

تأیید صلاحیت کرد.

سرشبکه کانال معاند »آمدنیوز«درعملیاتی پیچیده و چند وجهی توسط اطلاعات سپاه دستگیرشد 

پایان زمزمه پلید» زم «  پیگیری دولت از دستور ویژه 
درباره بهبود محیط کسب و کار

پس از آن که یک مسئول مهم اجرایی در جلسه 
اوایل مردادماه کابینه، اعضای اقتصادی دولت 
راه  نقشه  آسیب  شناسی  به  کرده  موظف  را 
عملیاتی بهبود محیط کسب و کار با دعوت از 
صاحب نظران و نخبگان اقدام و گزارش آن را به 
دولت ارائه کنند، طی روزهای اخیر از مدیران 
مربوط خواسته شده گزارش اقدامات، نتایج و 
پیشنهادهای به دست آمده را گردآوری و برای 

بررسی و اعمال به سرعت تهیه و ارسال کنند.

تعلل مسئولان در ابلاغ خبر 
خوش بیمه ای به معلولان

اگرچه بر اساس قانون  حمایت از حقوق معلولان 
مصوب اردیبهشت سال 97، تعدادی از سازمان 
ها و وزارتخانه ها موظف شده بودند ظرف سه 
ماه از تاریخ ابلاغ این قانون برای تهیه آیین نامه 
اجرایی مربوط به پرداخت حق بیمه کارفرمایانی 
که معلولان را استخدام می کنند، اقدام کنند 
بررسی یک نهاد مسئول نشان می دهد اجرای 
کامل این دستور به دلایل مختلف همچنان در 
کش و قوس بررسی های کمیسیونی بوده و هنوز 

به تصویب دولت نرسیده است.
 

گفت و گو

واکنش های توئیتری

برخی کاربران نیز با هشتگ های »بازهم سپاه« و »شکار زم« به این موضوع واکنش نشان 
دادند و از دستگیری زم توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( قدردانی کردند. در ادامه 

برخی از توئیت های مرتبط با این موضوع را ملاحظه می کنید:
* با دستگیری روح ا... زم حالا باید منتظر باشیم او منابع داخلی اش را لو بدهد!

* کارِ بزرگ سازمان اطلاعات سپاه آن جایی بهتر فهمیده می شود که بدانید روح ا... زم تحت 
چتر امنیتی مستقیم سه سرویس اطلاعاتی فرانسه، آمریکا و اسرائیل بوده و سپاه او را بدون 
این که خودش و آن سه سرویس مقتدر! متوجه عملیات فریب شوند، به داخل ایران کشانده 

و دستگیر کرده است.
* ممبرهای کانال آمدنیوز بعد از دستگیری روح ا... زم همش دارن لِفت میدن! همینا 

می خواستن تهران رو فتح کنن؟ ترسووووووهاااااااا
* طرف، زمان جنگ سوار هواپیما می شه بره پناهنده بشه. اول پرواز خوابش می بره ولی 
هواپیما خراب می شه و برمی گرده تهران. تا پیاده می شه، شروع می کنه به شعار دادن علیه 
ج.ا. یهو می بینه چندتا پاسدار ریختن سرش. میگه هرکاری می خواهید بکنید فقط بگید 

پاریس رو توی والفجر چند فتح کردید!
* کاربری هم با انتشار این تصویر نوشت: وقتی فکر می کنی تو فرانسه ای و جات امنه!!



محمد اکبری-  چندی قبل بیمه دی اعلام 
کرد که بنیاد شهید دو هزار میلیارد تومان به 
بیمه دی بدهکار است که در صورت پرداخت 
نکردن این مبلغ به بیمه ادامه ارائه خدمات 
ــار مشکل خواهد  به جامعه ایثارگران دچ
شد. همچنین دی ماه 97 نیز بیمه ایران از 
بدهکاری هزار میلیارد تومانی این بنیاد به 
بیمه ایران خبر داد. اگرچه مسئولان بنیاد 
شهید در موضوع درمان ایثارگران اهتمام 
جدی به کار بسته اند اما طبیعی است وقتی 
پول و اعتبار کافی نباشد، چندان نمی توان 

کاری را از پیش برد.
 به صحبت های این مادر شهید در یکی از 
شهرستان های خراسان رضوی توجه کنید: 
»برای این که توان راه رفتن ندارم با تماس 
برای  داورزن  شهرستان  از  پزشک  تلفنی 
مداوایم با تعرفه آزاد می آید و باید به شکل 
نقدی پول درمان را پرداخت کنم، همسرم 
حدود شش سال قبل به رحمت خدا رفت و 
تا زمانی که او بود هیچ مشکل مالی نداشتم 
ولی هم اکنون حدود یک سال است بیمه 
نسخه های درمانی را پرداخت نکرده و هر 
ماه بخشی از حقوقم برای همین موارد هزینه 

می شود.«
علاوه بر این چندی قبل یکی از مسئولان 
استانی بنیاد شهید اعلام کرد: بخشی از 
نکردن  پشتیبانی  دلیل  به  درمانی  مراکز 
بیمه، به ایثارگران خدمات ارائه نمی کنند. 
برای بررسی این موضوع به سراغ تعدادی 
ادامه  ها  آن  رفتیم.  مجلس  نمایندگان  از 
برگزاری جلسات پیگیری، ورود جدی دولت 
به موضوع و البته پاسخ گو بودن بنیاد شهید به 
مسائل پیش رو را راهکارهای حل مشکلات 

موجود بنیاد شهید می دانند.

دولت باید تامین کند       
احمد امیرآبادی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی  با اشاره به برگزاری جلسات 
ــا سازمان  ــثارگر ب رایزنی نمایندگان ای
برنامه و بودجه برای تامین اعتبارات مالی 
بیمه تکمیلی ایثارگران در سال گذشته 
معتقد است که  این رایزنی ها باید برای 
ــه یابد.  تامین کسری بودجه سال 99 ادام

ــورد نیاز  وی با بیان این که منابع مالی م
صندوق بیمه ها باید از سوی دولت تامین 
شود به ما می گوید: شایسته نیست ایثارگران 
که برای حفظ مرزهای میهن اسلامی از جان 
 خود گذشته اند مورد بی مهری قرار گیرند.

آقای  ــت:  نماینده قم در مجلس مدعی اس
جلسات  در  شهید  بنیاد  رئیس  شهیدی 
فراکسیون ایثارگران حضور می یابد اما 

متاسفانه جواب گوی نمایندگان نیست.

پاسخ گو نبودن!       
ــی شود که  یکی از دلایلی که  ــادآورم وی ی
نمایندگان را واداشته است به دنبال ایجاد 
وزارت ایثارگران یا وزارت محیط زیست باشد 

همین پاسخ گو نبودن هاست.

منتظر تحقق وعده دولت هستیم        
امیرآبادی همچنین با بیان این که  رئیس 
مجلس همواره متذکر می شود که اعتبار 
خدماتی ایثارگران به هر صورت که شده 
باید تامین شود، می گوید: همچنان منتظر 
هستیم دولت به وعده ای که در زمینه بیمه 
ایثارگران داده عمل کند و اعتبارات مالی 
در لایحه بودجه برای بیمه ایثارگران را به 
نحو درست مورد توجه قرار دهد تا سال آینده 
زمینه  این  در  مشکل  ترین  کوچک  شاهد 

نباشیم.

برنامه فراکسیون ایثارگران و کمیسیون        
بهداشت مجلس

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو 
ــران مجلس شورای  ــارگ ــث فراکسیون ای
اسلامی هم درباره راهکارمجلس برای 
تامین اعتبار مالی برای خدمات به ایثارگران 
می  چنین  خراسان  پارلمانی  خبرنگار  به 
گوید:  به تازگی جلساتی در کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس درزمینه تامین 
خدمات درمانی برای ایثارگران با مسئولان 
بنیاد شهید داشته ایم و بناداریم این نشست 

ها را ادامه دهیم.

افزایش سرانه ولی خدمات کمتر       
ــزود:  در این جلسات اعلام شد که از  وی اف
ــه خدمات مالی  سال 90 تا 97 سرانه ارائ
به ایثارگران هزار برابر شده اما متاسفانه 
خدمات کمتری به این قشر عزیز ارائه شده 
است.نماینده رشت در مجلس شورای 
اسلامی همچنین یادآورشد که بخش زیادی 
از مشکلات خدمات به ایثارگران مربوط به 
شرکت های اقماری است. باید بنیاد شهید 
مجاب شود به جای به کارگیری این شرکت 
ها از شرکت هایی که کارایی مورد قبولی در 

زمینه ارائه خدمات دارند استفاده شود.

دولت باید با افتخار اعتبار بیمه ایثارگران        
را تامین کند  

محمد کاظمی عضو دیگر فراکسیون ایثارگران 
مجلس هم در این باره می گوید: جانبازان و 
ایثارگران با نمایندگان مجلس به صورت مکرر 
در تماس هستند و از درمان خود ابراز نارضایتی 

می کنند . 
ــاد شهید و  ــی ــن ــه در ب ــم کـ در جلساتی هـ
ــزان داشته  ــزیـ ــور ایثارگران با این عـ ــ ام
ــن موضوع گلایه کرده اند.  ــ ایم،  از ای
ــان  ــازم ــرا یک س ــت که چـ ــاس ــن ج ــوال ایـ ــ س
ــه بخواهد آن  ــدارد ک ــ ــی اعتباراتی ن ــت دول
 را هزینه درمان کارمند ایثارگر خود کند.
اسلامی  شورای  مجلس  در  ملایر  نماینده 
تاکید دارد:  دولت باید با افتخار هزینه درمان 
ایثارگران و اعتبار بیمه آن ها را تامین کند و  ما 
نیز به عنوان قانون گذار از اقدامات دولت در این 

زمینه استقبال می کنیم.

 اگر نمی توانند مسئولیت را رها کنند       
با  مبارزه  فراکسیون  رئیس  خجسته،  امیر 
دست  از  البته  و  مجلس  اقتصادی  مفاسد 

ــرح تحقیق و تفحص  اندرکاران اصلی ط
انتقاد  با  زمینه  این  در  هم  شهید  بنیاد  از 
ــع مشکلات  از برخی کم کاری ها در رف
موجود در جامعه ایثارگران، می گوید: 
تصمیمات  برخی  با  ایثارگران  متاسفانه 
هستند. توجهی  بی  ــورد  م همچنان   غلط 

وی می افزاید: این نوع برخورد ها ایثارگران 
را به مسئولان بدبین می کند به طوری 
که    سال گذشته برخی از این جامعه محترم 
از  ولی  کنند  تجمع  خواستند  بار  چندین 
آن ها خواسته اند که این کار را نکنند تا 
 مشکلات از طریق مجلس حل و فصل شود.

ــای شهیدی  خجسته با بیان این که از آق
توانند مدیریت  اگر نمی  ایم که  خواسته 
کنند مسئولیت را رها کنند، خاطرنشان می 
کند:  "مشکلات بیمه ایثارگران باید به طور 
کامل رفع شود.عضو فراکسیون ایثارگران 
مجلس همچنین تاکید می کند: در شرایط 
کنونی حقوق ایثارگران افزایش نیافته است 
و تورم  به آن ها فشار مضاعف وارد می کند. 
جامعه ایثارگری چه باید بکنند و به چه کسی 

پناه ببرند.

حقوقی که از آن دفاع نمی شود!       
آباد در  ابوترابی نماینده نجف  ابوالفضل 
مجلس شورای اسلامی هم با انتقاد از 
کمبود اعتبارات بیمه ایثارگران طی امسال 
گفت: هم اکنون ایثارگران و جانبازان دچار 
مشکلات عدیده در زمینه خدمات درمانی 
هستند. انتظار ما از آقای شهیدی این است 
که مانند سال های گذشته عمل نکند و  
ایثارگران  حقوق  مدافع  دولت  هیئت  در 
باشد، دولت هم به گونه ای عمل کند که 
اعتبارمالی ایثارگران در سال آینده با 

مشکل مواجه نشود.
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جامعه

واکنش پلیس به اجاره ساعتی 
سوئیت در تهران

جانشین فرمانده ناجا به اجاره ساعتی سوئیت ها 
واکنش نشان داد و گفت که پلیس چنین 
مواردی را بررسی و کنترل می کند. سردار ایوب 
سلیمانی درباره اجاره ساعتی برخی منازل و 
سوئیت ها که به تازگی در رسانه ها مطرح شده 
است، به ایسنا گفت:  مقررات در این حوزه مربوط 
به دیگران است، اما پلیس در هرجایی که متوجه 
شود جرمی رخ می دهد با آن مقابله و به آن ورود 
می کند. جانشین فرمانده ناجا با بیان این که 
پیشگیری از جرم هم جزو مواردی است که پلیس 
در خصوص آن به مسئولان هشدارهای لازم را 
می دهد، گفت: همان طور که گفتم پلیس در 
هرجایی که متوجه شود جرمی رخ داده ورود 
می کند و با جرم رخ داده و مجرمان برخورد 
خواهد کرد، اما ما بنگاه معاملاتی نیستیم که 
بگوییم اجاره بدهید یا ندهید. به گفته جانشین 
فرمانده ناجا هر موضوعی از جمله موضوع اجاره 
ساعتی سوئیت ها جزو مواردی است که باید در 

جای خودش از سوی پلیس بررسی شود.

واکنش به خبر پلیس درباره رد پای مسئولان 
در باند فروش سوالات کنکور 98

 گلایه رئیس سازمان سنجش
 از فرمانده پلیس تهران

رئیس سازمان سنجش درباره مشاهده رد پای 
برخی مسئولان در ماجرای فروش سوالات کنکور 
سراسری توضیح داد.ابراهیم خدایی، رئیس 
سازمان سنجش ، درباره سخنان "سردار حسین 
رحیمی درباره متلاشی شدن باند فروش سوالات 
کنکور 9۸ و این که اظهار کرده بود؛ برخی از 
مسئولان و آقایان هم در آن گروه بودند" ، دیروز 
به باشگاه خبرنگاران گفت: همکاری سازمان 
سنجش با پلیس بسیار گسترده است و نیروی 
انتظامی یکی از ارکان  اصلی حفاظت اطلاعات 
ماست. ما همیشه از نیروی انتظامی تشکر کرده 
ایم، ولی بابت سخنان دیروز سردار رحیمی گله 
کردیم. وی افزود: مطالبی که گفته می شود، باید 
روشن و شفاف باشد که باعث ایجاد شائبه و شبهه 
در یک پروژه ملی نشود. بحث اصلی سردار رحیمی 
از مسئولان مربوط به شبکه از شهرستان روانسر 
ــرورش این شهرستان  ــوزش و پ بوده که مدیر آم
این شبکه را راه اندازی کرده بود.خدایی با تاکید 
براین که  سوالات کنکور لو نرفته است، ادامه داد: 
وزارت اطلاعات قبلا این تیم را شناسایی کرده بود، 
بنابراین قبل از هر گونه اقدام با اطلاعات پلیس 
امنیت، این باند فروش سوالات متلاشی شدند.
رئیس سازمان سنجش بیان کرد: پرونده قضایی 
این ها در تهران مطرح شد؛ گفته سردار رحیمی 
مبنی بر رد پای برخی آقایان و مسئولان نیز به 
همین دلیل است، ولی به جز مدیر اداره آموزش 
و پرورش روانسر مسئول دیگری در این موضوع 
درگیر نبوده است.گفتنی است؛ سردار حسین 
رحیمی، رئیس پلیس پایتخت روز گذشته اظهار 
کرده بود؛ توانستیم باند بزرگ فروش سوالات 
کنکور را شناسایی و متلاشی کنیم.وی افزود: بعد 
از متلاشی شدن این باند تنها به صدور یک اطلاعیه 
اکتفا کردیم، اما باید بگویم که این باند وسیع بوده 
و سوالات را گرفته بودند و قصد داشتند آن را توزیع 
کنند، اما قبل از آن که توزیع شود در نطفه آن را 
خفه کردیم. متاسفانه برخی از مسئولان و آقایان 

نیز دراین گروه بودند. 

 عیادت رهبر انقلاب 
از آیت ا... مکارم شیرازی

ــی صبح  ــ ــلام ــ ــلاب اس ــ ــق ــ رهبر معظم ان
ــروز  دوشنبه  از  آیت ا... مکارم شیرازی از  دی
مراجع تقلید در یکی از بیمارستان های تهران 
عیادت کردند. بنابرخبر پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، ایشان در این عیادت، 
ــت ا... مکارم  در جریان روند درمان حضرت آی
شیرازی قرار گرفتند و گفتند: وجود جناب عالی 
برای مردم و حوزه های علمیه بسیار بابرکت است 
و از خداوند متعال سلامتی و عافیت کامل شما را 

مسئلت می کنیم.

وزیر کشور خبر داد:

کاهش رشد طلاق در 2 سال اخیر

وزیر کشور گفت: امسال توانستیم رشد فزاینده 
طلاق را به مرحله کاهش و در برخی استان ها 
ایسنا،  گزارش  برسانیم.به  توقف  مرحله   به 
عبدالرضا رحمانی فضلی در جلسه علنی دیروز 
مجلس در پاسخ به سوال سمیه محمودی در 
خصوص دلایل برنامه ریزی نکردن مناسب برای 
کاهش آسیب های اجتماعی به ارائه  توضیحاتی 
پرداخت.وزیر کشور با اشاره به موضوع طلاق 
ــادی درباره موضوع طلاق  گفت: جلسات زی
برگزار و برای مقابله با رشد طلاق ۶0۲ مرکز 
ــدازی شد  و 9۳0 مشاور به کار  مشاوره راه ان
گرفته شدند. ۱۴۲ مرکز ملاقات فرزندان طلاق 
ایجاد و ۴900 کارگروه برای قبل از ازدواج و 
۸0 هزار کارگروه برای حوزه آموزش خانواده 
و پیش از ازدواج تشکیل شد که با این اقدامات 
توانسته ایم رشد فزاینده طلاق را در طول دو سال 
گذشته به مرحله کاهش و در برخی از استان ها و 

مناطق به مرحله توقف برسانیم.

داروی ارزان ایرانی؛ سوغات 
خارجی ها!

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران با اشاره 
به افزایش قاچاق معکوس و چمدانی دارو به 
ویژه به کشورهای همسایه، گفت: راهکار به 
حداقل رساندن چنین پدیده هایی در بازار دارو، 
واقعی کردن قیمت آن است.فاطمی   افزود: 
و  می کنیم  تولید  دارو  تومانی   ۴۲00 ارز  با 
سوءاستفاده هایی هم انجام می شود؛ در حالی 
که می توان از مکانیزم های دیگری مانند ارز 
نیمایی برای تولید دارو استفاده کرد و یارانه 
را به سازمان های بیمه گر یا به طور مستقیم به 
خود مصرف کنندگان دارو بپردازیم.وی به ایسنا 
گفت: با ادامه وضعیت فعلی فقط باعث می شویم 
که قاچاق معکوس دارو افزایش یابد. هم اکنون  
آمارها نشان می دهد که طی دو سال اخیر به 
ویژه امسال روند معکوس قاچاق دارو، زیاد شده 
است. واقعیت این است که هم اکنون کشفیات 
داروهای قاچاق که از ایران به سمت کشورهای 

همسایه می رود، افزایش یافته است.

اخبار

ماجرای انتقال آب دریای خزر دوباره در مجلس  جنجالی شد

مجلس  شمالی  نمایندگان  از  جمعی 
ــا حضور در جایگاه  ــی  ب ــلام شورای اس
ــود را درباره  ــراض خ ــت هیئت رئیسه اع
ــلام کردند.به  ــای خزر اع انتقال آب دری
گزارش   خبرآنلاین، جلسه علنی دیروز 
بی حاشیه نبود. از جمله آن تجمع جمعی 
مهرداد  قبیل  از  شمالی  نمایندگان  از 

لاهوتی،  احمدی لاشکی، اردشیر نوریان، 
یوسفیان ملا، محمدحسین قربانی، جبار 
کوچکی نژاد، دلخوش، نبی هزارجریبی، 
قرجه طیار، علی نجفی خوشرودی، ولی 
اسماعیلی و عبدا... رضیان در جایگاه 
هیئت رئیسه بود. این نمایندگان با در 
دست گرفتن برگه هایی، اعتراض خود را 

به انتقال آب دریای خزر نشان دادند.در 
این برگه نوشته شده بود که »ملت اجازه 
نابودی دریای خزر را نمی دهند. بلایی 
را که بر سر زاینده رود و دریاچه ارومیه 
آوردید، درباره دریای خزر تکرار نکنید. 
انتقال آب دریای خزر، مساوی با نابودی 
انتقال دریای  به  محیط زیست است #نه 

خزر«.پزشکیان که ریاست جلسه را بر عهده 
داشت، خطاب به این نمایندگان گفت: 
شما خلاف آیین نامه عمل می کنید و این 
اقدام شما برخلاف قانون است.بعد از این 
شمالی  نمایندگان  مجلس،  رئیس  تذکر 
مجلس از جایگاه پایین آمدند تا باردیگر 

آرامش به صحن بازگردد.

5 نماینده مجلس در گفت وگو با خراسان مشکلات  بیمه  ودرمان ایثارگران  را بررسی کردند

بنیاد شهید باید  پاسخ گو  باشد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: دامنه 
کلاهبرداری خدمات ارزش افزوده بسیار 
گسترده است و ما تنها در یک پرونده ۳۳ میلیارد 
را که کلاهبرداری شده بود به مردم برگرداندیم.

ــزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی  به گ
در حاشیه رونمایی از اولین اپراتور خصوصی 
ــه برخی  تخلفات و  ــا اشاره ب ــران، ب ــ پست ای
کلاهبرداری ها در حوزه خدمات ارزش افزوده 
گفت: مردم ما  آگاه نیستند که چه کلاهی سر 
آن ها می گذارند و اگر می دانستند یک ثانیه هم 
آن ها را تحمل نمی کردند؛ به بهانه سفر زیارتی، 
اینترنت رایگان، کمک به امر خیر و حتی مسائل 
غیراخلاقی اقدام به این کار می کنند؛ بسیاری از 
پول هایی که در این حوزه گرفته می شود، صرف 
اموری می شود که عفت عمومی را هم در فضای 
مجازی به مخاطره می اندازد.وزیر ارتباطات و 

اطلاعات  با بیان این که این فناوری 
نادرستی پول ها اموال 

گفت: ما دو است، 
ــال است  که برای س
ــه  ــلـ ــابـ ــقـ ــا این مـ ــ بـ

کلاهبرداری ها، اقداماتی انجام دادیم، ستاره 
۸00 مربع راه انداختیم، پرونده قضایی تشکیل 
دادیم برای شرکتی که دستکاری کرده و مردم را 
الزاما عضو کرده بود. دامنه کسانی که عضو این 
خدمات ناخواسته می شوند هم بسیار گسترده 
است و از پیرزن 70 ساله تا معاون سابق وزیر 
ارتباطات را شامل  می شود که قبض 90 هزار 
تومانی برایشان آمده بود و تصور می کردند که 
قبض گوشی شان است.آذری جهرمی ادامه 
داد: پنج شرکت را در این زمینه شناسایی کردیم 
ــلام کردند یک شرکت پشت همه این  که اع
هاست که البته ما از پرونده های قضایی اطلاعی 
نداریم اما در نهایت ما هم در یک پرونده ۳۳ 
میلیارد کلاهبرداری را که انجام شده بود به مردم 
برگرداندیم.وی افزود: یک پرونده دیگر  مربوط 
به ۱000 اپلیکیشن بود که با ورود پلیس فتا 
متوجه شدیم ۳00 تا از این اپلیکیشن ها مربوط 
ــت؛ این ها کسانی  به مسائل غیراخلاقی اس
هستند که فضای مجازی را برای کسب وکارها 
و فعالان سالم فضای مجازی ناامن  می کنند و 
دل متدینین و علما را به درد می آورند و دوقطبی 
ناسالم در کشور ایجاد می کنند که فضای مجازی 

سالم است یا ناسالم.

منافع عده ای به خطر افتاد       
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که 

در آینده می بینیم که پشت این فضا چیست؟ 
گفت: این مسئله ما را واداشت که به این موضوع 
ورود کنیم، اما با کسب وکارهای حلال کاری 
نداریم؛ چون در آن صورت دو سال پیش تصمیم 
یک شبه می گرفتیم؛ البته عده ای هم منافعشان 
به خطر افتاده که زور هم دارند و شروع می کنند 
به تیتر روزنامه زدن و مطلب نوشتن که وزیر 
ارتباطات می خواهد یک شبه ۳0هزار شغل را 
تعطیل کند.آذری جهرمی ادامه داد: تا دیروز 
که ما آمار اشتغال می دادیم، می گفتند این آمار 
اشتباه است، امروز مدعی می شوند که فقط در 
بخش قمار ۳0 هزار نفر شاغل هستند. این از 
عجایب روزگار است. از کسانی که چنین تیترها 
و مطالبی را تهیه می کنند می خواهیم که آبروی 
خودشان را نبرند، اجازه بدهند این روند طی 
شود، ما هم با طمأنینه پیش می رویم و اصراری 

برای این که کار شتاب زده انجام دهیم، نداریم.

وزیر ارتباطات با اشاره به کشف تخلف 33 میلیاردی
مردم نمی دانند سرویس های ارزش افزوده چه کلاهی بر سرشان می  گذارند

خجسته-امیر آبادی-ابوترابی-جعفر زاده ایمن آبادی -کاظمی
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سعید آقاخانی اواسط آبان ماه 
تصویربرداری فصل دوم سریال 
ــون خ« را در کرمانشاه آغاز  »ن
خواهد کرد. همه بازیگران فصل 
قبل در فصل دوم حضور دارند و 

بازیگران جدیدی هم به سریال اضافه خواهند شد.

وضعیت  از  رئیسیان  علیرضا 
انتقاد  کشور  فرهنگی  فعلی 
ــت که با این  ــرده و گفته اس ک
شرایط احتمالا تا پایان این 
ــت فیلم جدیدی نخواهد  دول

ساخت. او اکنون فیلم »مردی بدون سایه« را روی 
پرده سینما ها دارد.

افسانه بایگان بازی در سریال 
»دل« اثر منوچهر هادی را به 
پایان رسانده و به زودی با این 
خانگی  نمایش  به  مجموعه 
می آید. تصویربرداری »دل« در 
ایران تمام شده و گروه برای ادامه کار به خارج از 

ایران می روند.

ــودرزی این روزها  ــ فاطمه گ
برای بازی در سریال »ایل دا« 
به کارگردانی راما قویدل در 
خرم آباد به سر می برد و مشغول 
ــازی در این مجموعه است.  ب
قصه این سریال دفاع مقدسی در سال های 58 

و 59 می گذرد.

پرویز فلاحی پور در مصاحبه ای از 
فیلم نامه سریال »ترور خاموش« 
ــرده و گفته یکی از  انتقاد کـ
ضعف های فیلم نامه که از ابتدا 
با آن مخالف بوده، ضعیف نشان 

دادن قاچاقچیان و قدرت زیاد پلیس است.

چهره ها و خبر ها

فرامرز قریبیان به بهانه بازی در 
فیلم »سفیر« ساخته فریبرز صالح 
ــاره واقعه عاشوراست،  که دربـ
در مراسم »چله عشق« تجلیل 
می شود. در این مراسم از علی 

موسوی گرمارودی هم تجلیل می شود.

شکایت دولت از صداوسیما

نماینده قوه مجریه در شورای نظارت بر سازمان 
صداوسیما، در نامه ای به رئیس شورای نظارت 
بر صداوسیما خواستار الزام صداوسیما به پخش 

جوابیه دولت توسط شورای نظارت شد.
به گزارش خبرآنلاین، حسام الدین آشنا مشاور 
رئیس جمهور و نماینده قوه مجریه در شورای 
به  نامه ای  در  صداوسیما،  سازمان  بر  نظارت 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، خواستار الزام 
ــت توسط  ــه پخش جوابیه دولـ صداوسیما ب
ــورای نظارت شد. مقصر دانستن دولت در  ش
خودسوزی سحر خدا یاری معروف به دخترآبی 
به دلیل عدم آماده سازی ورزشگاه ها و حضور 
نمایندگان قوه مقننه و قضاییه در برنامه پرونده 
ویژه و غیبت نماینده ای از قوه مجریه از موارد 
ــاره برنامه پرونده ویژه  مورد اشکال دولت درب
است. این در حالی است که به گفته وزیر ورزش 
در همه ورزشگاه های بزرگ فوتبال  مانند آزادی، 
ثامن  تبریز،  یادگارامام  اصفهان،  نقش جهان 
مشهد، غدیر اهواز، پارس شیراز و دیگر ورزشگاه 
های ۱5 هزار نفری که در مراکز استان ها ساخته 
شده است، امکان پذیرایی از خانم ها فراهم است.

ــورای نظارت نیز  بر اساس قوانین موجود، ش
موظف است در اسرع وقت )حداکثر 48 ساعت( 
به مسئله رسیدگی کند و در صورتی که حق را به 
ذی نفع داد نظر خود را به سازمان صداوسیما 

ابلاغ کند.

سومین کاروان هنرمندان 
»چهل چراغ« راهی کربلا شد

ــاروان هنرمندان »چهل چراغ« با حضور  ــ ک
چهره های سرشناس فرهنگ و هنر عصر روز 
شنبه ۲۰ مهرماه برای حضور در مراسم پیاده 

روی اربعین حسینی راهی کربلا شد.
ــاروان  ــزارش خبرگزاری مهر، سومین ک به گ
ــراغ« عصر روز شنبه ۲۰  هنرمندان »چهل چ
مهرماه از فرودگاه امام خمینی)ره( راهی کربلا 
شد تا در مراسم بزرگ پیاده روی اربعین حضور 
یابند. در این کاروان علاوه بر بازیگران، تهیه 
کنندگان، نویسندگان و کارگردانان، برخی 
از مدیران فرهنگی سینما و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران نیز حضور دارند که اسامی آن ها 

به شرح ذیل است:
پیام دهکردی )بازیگر(، عارفه لک )مدرس سینما(، 
آرش قادری )نویسنده(، مهدی عبادتی )بازیگر(، 
علی درستکار )مجری(، محمد سلوکی )مجری(، 
جواد افشار )کارگردان(، هادی افشار )صدابردار(، 
سیدعلی احمدی )تهیه کننده(، محمدرضا شفیعی 
)تهیه کننده(، حبیب ایل بیگی ) تهیه کننده(، 
مسعود فراستی )منتقد سینما(، شقایق فراهانی 
)بازیگر(، علیرضا استادی )بازیگر(، مجتبی امینی 
)تهیه کننده(، مجید اسماعیلی )تهیه کننده و 
کارگردان(، محمدرضا عباسیان )مستندساز(، 
نیلوفر شهیدی )بازیگر(، هدیه نصیری )منشی 

صحنه( و رضا قنبری)مدیرتولید(.
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  در سال های اخیر تقریبا برای هر فیلمی که اکران می شود، مراسم اکران مردمی با حضور بازیگران 
و عوامل آن فیلم برگزار می شود. مراسمی که بهانه اصلی آن بیشتر سلفی گرفتن با بازیگران است 
تا اکران فیلم. اما پدیده جدیدی که این روزها شاهد آن هستیم، اکران مردمی با حضور هنرمندانی 
غیر از بازیگران آن فیلم است! کافیست هنرمندان با پوشش های کمی نامتعارف به اکران مردمی 

بیایند تا تصاویرشان در فضای مجازی دست به دست شود و نام فیلم و آنان سر زبان ها بیفتد.

فروش بلیت رضا عطاران

یکی از تازه ترین نمونه های این مدل از اکران ها، 1 
ــاه«  ــگ ــون ــی فیلم »درخ ــردم ــران م ــ ــم اک ــراس م
به کارگردانی سیاوش اسعدی است که یک 
شنبه شب در پردیس مگامال برگزار شد. نکته عجیب درباره 
این مراسم، حضور رضا عطاران در اکران مردمی فیلم است. 
شاید حضور بازیگران فیلم یا امین حیایی به تنهایی در مراسم، 
به اندازه کافی برای تعداد زیادی از مردم جذاب نباشد، اما قطعاً 
حضور بازیگر محبوبی مانند رضا عطاران می تواند بسیاری از 
مخاطبان و طرفدارانش را به خرید بلیت ترغیب کند، هرچند 
که اصلًا جزو بازیگران فیلم نباشد. مهم این است که بلیت 
رضا عطاران حتماً می فروشد. تصویر مردمی که برای عکس 
گرفتن با او و امین حیایی صف کشیده اند، نشان می دهد طبق 

پیش بینی ها حضور او مؤثر بوده است.

اکران مردمیِ خصوصی

مراسم اکران خصوصی فیلم »مسخره باز« که 2
جمعه شب در هتل اسپیناس پالاس برگزار شد، 
رسماً یک مهمانی برای بلیت فروشی بود. معمولًا 
ــران خصوصی مختص بازیگران است و علاوه بر  مراسم  اک
بازیگران فیلم، دیگر هنرمندان سینما هم در آن حضور دارند، اما 
درباره »مسخره باز« نکته این است که اگرچه مراسم مثلًا اکران 
خصوصی این فیلم بود، اما برای شرکت در این مراسم بلیت 
فروخته شده بود و مخاطبان در آن حضور داشتند! یک مدل 
اکران مردمی منتها با این تفاوت که مراسم در هتلی لاکچری 
برگزار می شد و مردم می توانستند علاوه بر بازیگران فیلم، 
هنرمندان دیگر را هم ببینند. رضا یزدانی، پانته آ بهرام، علی 
ضیا، متین ستوده، فرهاد آئیش و مائده طهماسبی از چهره های 

حاضر در این مراسم بودند.

اکران مردمی در غیاب بازیگران فیلم

در مراسم اکران مردمی »مردی بدون سایه« 3
ــروش رفت که به علت حضور  بلیت افرادی ف
ــران خصوصی »مسخره باز« یا هر دلیل  در اک
دیگری در مراسم حاضر نبودند! هفته گذشته اعلام شد که 
قرار است مراسم اکران مردمی فیلم »مردی بدون سایه« با 
حضور هنرمندانی مانند امیر آقایی، گوهر خیراندیش، بهنوش 
بختیاری و الناز حبیبی برگزار شود. بهنوش بختیاری و الناز 
حبیبی که اصلًا در فیلم بازی نکرده  بودند اما حضور آنان فرصت 
خوبی برای فروش بیشتر بلیت های این مراسم بود. در نهایت 
از فرعی ترین بازیگران فیلم گرفته تا بازیگرانی مانند مهدی 
زمین پرداز و روشنک گرامی که اصلًا در فیلم ایفای نقش نکرده 
بودند در مراسم دیده می شدند، جز چهره هایی که قبلا نام شان 
به عنوان حاضران اعلام شده بود و قرار بود به این مراسم بیایند.

مارتین اسکورسیزی صحبت های جنجالی 
خود را درباره فیلم های ابرقهرمانی تکرار کرد 
و گفت سینما مورد حمله این نوع فیلم ها قرار 

گرفته است.
به گزارش ایسنا، پس از صحبت های انتقادی 
مارتین اسکورسیزی درباره سینمای 
ــی را  ــراوان ابرقهرمانی که واکنش های ف
برانگیخت، این کارگردان ۷8 ساله در جریان 
نشست خبری نمایش فیلم جدیدش »مرد 
ایرلندی« در اختتامیه جشنواره فیلم لندن، 
فیلم های  دیگر  بار  صحبت هایش  تکرار  با 
ابرقهرمانی مارول را با پارک های موضوعی 
)شهربازی( مقایسه کرد. اسکورسیزی که 
در کنار آل پاچینو و رابرت دنیرو دو ستاره 

جدیدترین ساخته اش صحبت می کرد، ادامه 
داد: »این سینما نیست و چیز دیگری 

ــت و نباید مورد حمله آن قرار  اس
بگیریم. سینماها باید ارتقا یابند و 
بدهند.«  نشان  روایتی  فیلم هایی 

وی روز شنبه و در جریان 
سالانه  سخنرانی 

در آکادمی فیلم 
بریتانیا نیز گفته 
»سینماها  ــود:  ب
ــای  ــم ه ــل ــی ف را 
ــی  ــان ــرم ــه ــرق اب
ــد و  ــه انـ ــتـ ــرفـ گـ
ــای  ــ ــن ه ــ ــال ــ س

سینما تبدیل به پارک های موضوعی 
ــن خوب  ــد. ای ــده ان )شهربازی( ش
است و چیز بدی نیست اما دیگر به 
همه چیز تجاوز نکنید. این برای 
کسانی که از تماشای این نوع 
فیلم ها لذت می برند و می دانند چه 
اتفاقی  درون آن ها 
می افتد خوب 
ــا را  است و آن ه
تحسین می کنم 
ــن چیزها از  ــا ای ام
ــوع من نیست. این  ن
فیلم ها در حال ساخت 
نوع دیگری از مخاطب 

است که فکر می کند سینما این است.«
این کارگردان کهنه کار سینمای جهان اولین 
بار در مصاحبه ای با مجله امپایر در انتقاد از 
سینمای ابرقهرمانی اعلام کرده بود: »من این 
فیلم ها را تماشا نمی کنم. البته تلاش کردم اما 
این سینما نیست. صادقانه بگویم این فیلم ها 
هر چقدر هم خوب ساخته شود و بازیگران در 
آن بهترین عملکرد خود را نیز داشته باشند، از 
نظر من شبیه به پارک های موضوعی است. « 
پس از این اظهارات، افراد مختلفی چون کوین 
فایگی تهیه کننده فیلم های مارول و همچنین 
»نیک  نقش  بازیگر  جکسون  ال  ساموئل 
ــارول، از اسکورسیزی  فیوری« در دنیای م

انتقاد کردند.

اکرانمردمییابلیتفروشی
برایدیدارباهنرمندان!

تلویزیون

خبر

انتقاد مجدد مارتین اسکورسیزی از سینمای ابرقهرمانی

»مارول« شهربازی است، نه سینما
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ربیعی سخنگوی دولت: آمار دقیقی درباره درصد فرزندان 
مسئولان در خارج از کشور نیست

دارکوب: آمارش مشخص نیست، وای به حال 
اسم و رسم شون!

عارف رئیس فراکسیون امید ماند

برخی اعضای فراکسیون: آخ جون، بخوابیم!

فتح ا... زاده مدیرعامل اسبق استقلال: پرسپولیسی ها 
هوادارانشان را سیاه نکردند!

 پرسپولیسی ها: ولی با سیلی صورت مون رو سرخ
 نگه داشتن!

داروی ارزان ایرانی سوغات خارجی ها / ایسنا

دارکوب: قاطیش عرق نعناع و کلپوره و 
خارشتر بدین که اقلا  صادرات سنتی هم 

داشته باشیم!

معاون وزارت بهداشت: ۲۲ درصد ایرانی های بالغ، کاملا 
چاق هستند

مردم: و 78 درصد باقی مانده کاملا لاغر!

در دو ماه گذشته ۹ باند شرط بندی شناسایی و متلاشی شدند 

باند دهم: بازم من شرط رو بردم و گیر نیفتادم!

آیا می دانید بعد از فارسی غلیظ، یکی از مهم ترین زبان های دنیا 
زبان چینی است؟ این زبان به وسیله یک میلیارد نفر صحبت 
شده و به وسیله شش میلیارد نفر دیگر فهمیده نمی شود. زبان 
چینی را می توان بعد از باروت، دومین اختراع مهم مردم چین به 
حساب آورد. باروت هم فقط به این خاطر اول است که می شود با 
آن دینامیت کپسولی درست کرد و انداخت زیر پای معلم ریاضی. 
ولی متاسفانه زبان چینی چنین قابلیتی ندارد اما چی شد که ما 

داریم درباره زبان چینی صحبت می کنیم؟
اولین دلیل این که چین الان کشور تجاری خیلی ضخیمی شده 
و ما هم که جز چین، افتخار نمی دهیم با بقیه کشورها رابطه 
بازرگانی داشته باشیم و در اصطلاح علم اقتصاد، آن ها را تحریم 
کرده ایم. مزیت بعدی زبان چینی، کاملا شرقی بودن آن است. 
همین که چین غربی نیست خودش خیال ما را راحت می کند. 
شاید بپرسید خب چرا ژاپنی نه؟ من از شما می پرسم، آیا ژاپن 
کشور دوست و برادر است؟ باز می پرسید چرا تایلندی نه؟ ای بابا 
چقدر سوال می کنید! اصلا همین است که هست. خاصیت سوم 
زبان چینی، طولانی بودن آن است و اگر کسی بخواهد این زبان را 
یاد بگیرد، سال ها باید رنج و عذاب بکشد که اصلا رنج کشیدن در 
یادگیری، خوراک ماست. شما فکر کن ما از بچه در کنکور انتگرال 
سه گانه می پرسیم که برود دانشگاه و از اول فرمول مساحت مثلث 
را بخواند. پس می بینیم که زبان چینی ذاتا برای نظام آموزشی ما 

ساخته شده. در نتیجه می شود گفت زبان چینی، بهترین زبان 
خارجی برای یادگیری که نه، برای به زور یاد دادن به کودکان 
دلبند سرزمین مان است تا بعد از خواندن 500 حرف الفبای 
چینی در کنار حساب دیفرانسیل، بیش از پیش حال شان بد و 

از درس زده شوند. معلوم بود از معلم های ریاضی دبیرستان کینه 
داریم یا باز هم ادامه بدهیم؟!

چرا زبان چینی خوب است؟

تیتر روز

مهرشاد مرتضوی|  طنزپرداز

شعر روز

ای صاحب فال، به مشکلات کاری ات به 
چشم چالش برای رسیدن به موفقیت نگاه 
کن، چالش هایی که ممکن است تبدیل به 

سیاه چاله بشه!

فال روز

پیامک روز

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 

نوشتن »دارکوب« در پیامک فراموش نشود!

  کارتون روز درباره اردوغان و جنگ در 
مناطق کردنشین خیلی خوب بود، ممنون از 
فراهانی شما.  
  دارکوب به نظرت چرا قیمت خودروهای 

داخلی باز داره زیاد میشه؟
دارکوب: در برابر همچین سوال هایی که 
جواب شون رو نمی دونم، یاد سخن بزرگان 
آقا مهدی طارمی می افتم که فرمود: »حتما 

خیریتی توش بوده«!
  چند ساله من بازنشسته شدم و مغازه ام 
رو بستم ولی هنوز برام پیامک ارزش افزوده 

میاد. برام مشکل درست نشه دارکوب؟
دارکوب: محض احتیاط حضوری تشریف 
ببرین اداره دارایی، فوقش ممنوع الخروج 
میشین که اونم با شرایط بازنشستگی فکر 
نکنم اصلا تمایل و توانایی سفر خارجه رو 

داشته باشین، درسته؟!
  تو کوچه ما مدت هاست چند واحد خونه 
ــرای اجاره  ــود داره ولی کسی ب خالی وج
نمیاد، دارکوب به مستاجرها خبر بده بیان 

همسایه ما بشن.
دارکوب: ممنون از شما که به فکر مستاجرها 
هستین ولی مطمئن باشین یا خونه ها چیز به 
دردبخوری نیستن یا اجاره هاشون اون قدر 
بالاست که کسی جرئت نمی کنه بهشون 
نزدیک بشه، وگرنه مستاجرها همه جا رو 

خوب زیر نظر دارن!
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سوژه روز

اولی: فهمیدین تنها هوادار تیم کامبوج که اون قدر با حرارت تیمش رو تشویق می کرد، 
کی بود؟

دومی: یه جوان کامبوجی که تحت تاثیر آهنگ »کامبوج، فدای اشک و گریه تو...« اثر 
»سالی عقیلچنگ«شون قرار گرفته بود؟!

اولی: مرزهای نمک رو یک تنه جابه جا کردی ها! پسر رئیس فدراسیون فوتبال شون بوده 
که تو بیشتر سفرهای برون مرزی به عنوان حامی، همراه کاروان تیم میره.

دومی: آهان... پس از ترس این که نتایج بد تیم باعث بشه باباش رو عوض کنن این جور 
از جان و دل مایه می گذاشت!

سومی: البته ممکنه فدراسیون شون یه بودجه تپل داشته باشه به عنوان »کمک هزینه 

حمایت از تیم« که از راه فرستادن کلمه »کامبوج« به ستاره مربع درمیاد و خب یه راست 
میره تو جیب این آقازاده!

دومی: چه جالب، اتفاقا وزیر ارتباطات گفته شنیدم اپراتور تلفنی که سه سال پیش 
اسپانسر باشگاه های استقلال و پرسپولیس بوده بعد از پایان قراردادش هنوز ماهیانه 

دو میلیارد تومان به حسابش میره!
اولی: حالا درسته دارین متلک می اندازین، ولی فوتبال در همه دنیا یک صنعت پول سازه 

و از کنارش دولت ها و شرکت ها و اشخاص به ثروت می رسن.
دالیلا استراماچونی، همسر سرمربی استقلال در حالی که عکس مدلینگ خود 
را در صفحه اش منتشر می کند: فالوئرهای عزیز، خیلی هاتون ازم پرسیده بودین این 
روزها تو ایران چی کار می کنم که حوصله ام سر نره و چی می پوشم، کافیه به لینک پایین 

صفحه مراجعه کنین و از مدل های جدید مانتو و شالم دیدن کنین و بخرین شون!

پول های فوتبالی

اژدهای دنریس در گروه بچه مدرسه ای ها!
     من بابت وقت و توجهی که برای بعضی ها صرف کردم از خودم عذر می خوام!

      این طور که بوش میاد بازم گرفتن یه ست از کره و ژاپن تو والیبال داره آرزومون 
می شه!

      بهترین سریال دنیا کلید اسرار بود، یارو تو خیابون به گربه پخ می کرد، می اومد خونه 
می دید جد اندر جدش همه نابود شدن!

        بابای شما هم وقتی فیلم یا سریال می بینه باید یکی به سوال هاش جواب بده؟ خب 
پدر من منم دارم همزمان با تو نگاه می کنم، چه سوال هایی می کنی!

        وضعیت لباس ها جوریه که میرم قیمت بگیرم موقع خروج مانکن جلوی  مغازه 
دستش رو می ذاره رو شونه ام میگه غصه نخور درست می شه!

        مگس اومد خونه، بابام گفت عه مگسه، منم گفتم پ ن پ اژدهاست اومده دنریس 
رو ببره. الان امیدوارم دنریس با اژدهاش بیاد یه آتیشی روشن کنه امشب تو 

پارک یخ نزنم!
        کوله  دخترهای دبیرستانی عین لباس ژنرال های کره  شمالی 

شده، این قدر که پیکسل می چسبونن بهش!
        مدرسه پسرم گروه تلگرامی زدن واسه رسیدگی به مشکلات 
دانش آموزان، الان یکی توش پیام گذاشته مادرها سر 
خیابون مدرسه گوجه کیلویی هفتصد شده بگیرید رب 

درست کنید!

یک میدان عظیم گازی در جنوب ایران کشف شد 

از اون لحاظ 

 نفت که سر سفره مون 
نیومد، کاش اقلا یه مقدار 

گاز بفرستن بلکه بوی 
سفره مون عوض بشه!

وزیر جهاد کشاورزی خبر از هجوم ملخ ها در پایان سال داد  وزیر جهاد کشاورزی خبر از هجوم ملخ ها در پایان سال داد  

ملخ  ها دارن میان، 
 شما جلوی واردات نگی نگفتی ها!

بی رویه رو بگیر، ملخ 
پیشکش!

خالی ماندن ظرفیت دانشگاه ها

بسی مدرک به این و آن سپردی
خودت را کالجی عالی شمردی

ولی دیگر برای کاسبی باش
به فکری باز علمی کاربردی!

***
حرف و حدیث درباره استفاده برخی 

مرغداران از تریاک

ز شیرین عقلی اش در شوربختی
به آویزانی و گیجی و لختی

 توجه کن خودش را مرغ معتاد
سر سفره رسانده با چه سختی!

***
افتتاح تاکسی هوایی »اوبر«

یا خطی و یا کرایه ای، یا دربست
پایی به پدال ها و لنگی در دست

ما را بزند روی هوا، راننده
این »تاکسی هوایی« ایران است!

عبدا... مقدمی  
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لبخند آقای بخشدار و عذرخواهی قابل تقدیر!
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لبخند آقای بخشدار!

ویدئویی از مشکلات مردم توابع شهرستان صومعه سرا 
در فضای مجازی بازنشر شد که در آن یکی از خانم های 
منطقه خطاب به بخشدار می گوید: » این سیل برای امروز 
و دیروز نیست مشکل همیشگی ماست باید یک فکر 
اساسی کرد، این که بیایید فیلم بگیرید و بروید مشکلی 
را حل نمی کند«. آقای بخشدار لبخند می زند به تلفن 
همراه خودش نگاه می کند و پاسخ می دهد: »درد دلت 
تمام شد!؟« این ویدئو با واکنش های زیادی همراه بود. 
کاربری نوشت: »کاش بخشدار به جای این که بگه درد 
دلتون تموم شد آستین بالا می زد و مشکل مردم رو حل 
می کرد.« کاربر دیگری نوشت: »درخت ها رو قطع کردند. 
دیگر چیزی نیست که جلوی سیل رو بگیره و با کوچک ترین 

بارونی سیل راه می افته!«
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دوربین مخفی وحشتناک

جدیدترین فیلم دوربین مخفی ساخته شده یکی از 
فعالان اینستاگرام خیلی زود در فضای مجازی با بازنشر 
همراه بود و واکنش های زیادی را هم به دنبال داشت. 
محتوای خشن دوربین مخفی های این چهره شناخته 
شده در اینستاگرام پیش از این هم مورد نقد قرار 
گرفته بود. در فیلم جدیدی که او منتشر کرده، خودش 
در نقش مسافرکشی که جن به سراغش می آید قرار 
دارد و یکی از همکارانش در صندلی عقب با چهره گریم 
شده. متاسفانه در این دوربین مخفی که هیچ مجوزی 
هم ندارد مسافری که از همه جا بی خبر است از ترس 
بیهوش می شود. کاربری نوشت: »اینو بالاخره یه روز 
وسط میدون شهر، دارش میزنن به جرم قتل!« کاربر 
دیگری نوشت: »این اگه ترویج خشونت نیست پس چیه 

چرا نمی گیرنش!؟« 
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عذر خواهی قابل تقدیر

اقدام نمادین دادستان باغملک )خوزستان( به دنبال 
افزایش حوادث جاده ای در منطقه تنگ چویل بازتاب 
وسیعی در فضای مجازی داشت. رئیس دادگستری 
باغملک با نصب یک بنر، ضمن عذرخواهی از بروز سوانح 
رانندگی بی شمار با خانواده های حادثه دیده در جاده بین 
استانی خوزستان-کهگیلویه و بویراحمد همدردی کرد. 
در آخرین مورد سه روز پیش یک دستگاه نیسان در این 
جاده به دره سقوط کرد و راننده جان باخت. بسیاری از 
کاربران از این حرکت دادستان حمایت کردند و خواهان 
برخورد با مسئولانی شدند که به فکر امنیت جاده نیستند. 
کاربری نوشت: » عرض کم، نداشتن آسفالت مناسب، 
روشنایی، حفاظ و ایمنی از عوامل اصلی بروز حوادث 
مرگبار در این جاده غیر استاندارده!« کاربر دیگری 
نوشت: »باید خسارت افرادی که در این جاده دچار حادثه 
شدند از جیب شخصی مسئولان گرفته شه تا دیگه شاهد 

این بی مسئولیتی ها نباشیم.«
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یک ملت یک ارتش

تصاویری از استقبال مردم کرد سوریه از ارتش سوریه 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که نشان می 
داد آن ها برای برخورد با مهاجمان همدل و یک دست 
شده اند. در بخشی از ویدئوی استقبال تصاویری از 
گل پاشیدن مردم سوریه روی سر سربازان ارتش 
این کشور دیده می شود که رسانه های غربی زیاد 
علاقه ای به دیدن آن ندارند.  بسیاری کاربران از این 
که مردم کُرد سوریه بالاخره متوجه شدند که هیچ گروه 
یا کشوری غیر از ارتش و مردم کشور خودشان به آن ها 
کمک نمی کند خرسند بودند و این یکدلی را آغازی برای 
پیروزی دانستند. کاربری نوشت: »اگه ملت سوریه 
یکدل و همدست بشن و دلشون رو به غرب و امثال 
آمریکا خوش نکنن، می تونن در تمام جنگ های داخلی 

شون پیروز بشن.«
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انتقاد فدراسیونی

ویدئوی انتقادی یک کمک داور از رفتار انتخاباتی 
فدراسیون با بازدید زیادی در شبکه های اجتماعی 
همراه بود. در این ویدئو رضا سخندان که به تازگی 
در اعتراض به رفتار فدراسیون فوتبال که نام او را از 
اعضای لیست بین المللی داوران کشورمان حذف کرده 
بود از داوری خداحافظی کرده، ادعا می کند که تمام 
برنامه ها در فدراسیون فوتبال رنگ و بوی انتخاباتی 
به خود گرفته است و برخی دنبال رای جمع کردن برای 
انتخابات سال آینده فدراسیون هستند. کاربری 
نوشت: »واقعا درست نیست یک داور بین المللی رو 
که هنوز در تراز بهترین های دنیاست این جوری آزرده 
کنید.« کاربر دیگری نوشت: »چقدر بده که هر کسی 
افشاگری می کنه و انتقاد داره بعد از حذفش از اون 

ارگان اون حرفا رو میزنه.«
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مالیات بی مالیات!

تصویری در فضای مجازی بازنشر شد که در شرح 
آن ادعا شده است، سازمان امور مالیاتی کشور این 
عکس را بین نماینده های مجلس پخش کرده تا ماده 
۲۶ لایحه مالیات بر ارزش افزوده رو تصویب کنند. 
اما نکته شگفت انگیزی که باعث بازتاب بیشتر این 
تصویر در فضای مجازی شد این بود که در ادامه شرح 
ادعا می شود این ماده خود سازمان امور مالیات را از 
پرداخت مالیات معاف می کند! کاربری نوشت: »یعنی 
اون ضرب المثل وای به روزی که بگندد نمک، دقیقا 
برای همین جاست!« کاربر دیگری نوشت: »باید 
کارمندای اداره مالیات به شکلی درآمد داشته باشن 
که مبادا برن سمت رشوه!«  کاربری هم نوشت: »این 
که یک شغل باعث شه شما از رانتی برخوردار شی که 

دیگران برخوردار نباشن تبعیضه و درست نیست!«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

همه باهم در اربعین

آب گرفتگی معابر در ژاپن

یک بازی درست 

شده به اسم 

پیربابا. اولش یه 

سماور داری، 

بعدش زیادتر 

میشه میری 

شهرهای دیگه 

تکیه می زنی

واکنش مردم تهران هنگام حمله  موشکی

 

 عراق سال 66
اگه موبایل 

بود اون زمان 
اونایی که 

دستشون 
بالاست 

درحال فیلم 
گرفتن بودن

تکیه داری مجازی

بچه هایی که از 
صبح اول وقت 

بیدار شدن و 
تمام زباله های 
اطراف موکب  
رو جمع کردن

ژن خوب کامبوجی!

زباله و آشغال 
در آب دیده 

نمیشه 
آب گرفتگی 

شونم با ما فرق 
داره!

         چین؛بزرگ ترین پروژه با کمترین دستاوردها

این پروژه انتقال آب، یکی از بزرگ ترین پروژه های انتقال آب 
در جهان به شمار می رود که برای حل مشکل توازن نامتناسب 
منابع آب در شمال و جنوب چین طراحی شده است. در سال 
۲۰۰۲ پروژه انتقال آب آغاز شد و مرحله ابتدایی آن سال 
۲۰13 به پایان رسید و در سال های بعد هم به تدریج مراحل 
دیگری از آن به بهره برداری رسیده است. در مجموع این طرح 
که حدود دو دهه به طول انجامیده، 13 میلیارد متر مکعب آب 
را 1۲۰۰ کیلومتر از سد »دانجیاگکو« در مرکز استان »هوبی« 
به پایتخت، پکن منتقل می کند. انتقال میلیاردها متر مکعب 
آب در کشور چین باعث اشکالات زیادی شده است. دولت 
اعلام کرده که 33۰ هزار نفر را برای ساخت مسیر اصلی 
جابه جا کرده است. همچنین تغییر مسیر آب رودخانه به 
سمت شمال می تواند منجر به گسترش بیماری هایی که در 
جنوب چین شایع است، به سایر مناطق شود. این پروژه که 
کارشناسان معتقدند احتمال خشکسالی را افزایش می دهد 
بیش از ۶۲ میلیارد دلار هزینه داشته که بسیار بیشتر از هزینه 

15 میلیارد دلاری است که در ابتدا پیش بینی شده بود.

         شوروی و نابودی دریاچه آرال

یکی از دیگر پروژه های مهم انتقال آب را  اتحاد جماهیر  
شوروی به اجرا درآورد. در این طرح، آب دو رودخانه 
»آمودریا« و »سیردریا« که پیش از این به دریاچه »آرال« 
می ریختند، منحرف شده و به بیابان  »قره قوم« منتقل 
شدند. این طرح در نگاه اول موجب سبز شدن زمین های 
خشک و افزایش میزان تولید شده بود؛ اما به تدریج به 
معضلی برای منطقه تبدیل شد تا جایی که آرال، چهارمین 
دریاچه بزرگ جهان بیش از ٨۰ درصد حجم خود را از 
دست داد، اتفاقی که باعث شد بندرهای دریاچه خشک 
و صیادان بیکار شوند. زمین های پنبه به دلیل تغییرات 
هزار    3٦ وسعت  به  نمکی  بستر  شد.  خشک  محیطی 
برابر  چهار  دریاچه  آب  نمک  باقی  ماند؛  کیلومترمربع 
و موجب مرگ موجودات زنده اکوسیستم شد؛ املاح، 
سم های کشاورزی و دیگر مواد شیمیایی باقی مانده 
کشاورزی به وسیله باد تا کیلومترها جابه جا شد. این مواد 
موجب بایرشدن زمین ها، بیماری های تنفسی، قلبی و 
سیلیکوز، افزایش 3۰ درصد ناباروری و عقب ماندگی های 
ذهنی کودکان، کم خونی و... در منطقه شد. به گزارش 
یونسکو وضعیت محیط زیست این منطقه بالاترین میزان 
مرگ ومیر نوزادان جهان را سبب شده است. در نهایت از 

آرال فقط شورآبه تلخی به جای مانده است.

         موفقیت ها و ناکامی ها در آمریکا

تأمین آب مورد نیاز از طریق خطوط لوله در مقیاس های 
بزرگ به صورت سنتی به عنوان جزئی از پروژه های پیچیده 
جمع آوری، ذخیره و انتقال آب در آمریکا بوده اند. در دهه 
1۹3۰، سه ایالت کالیفرنیا، آریزونا و یوتا، با مشارکت هم 
پروژه ساخت خط لوله عظیم انتقال آب رودخانه کلرادو را 
آغاز کردند، موضوعی که موجب خشک شدن دریاچه »اوونز« 
و نابودی سکونتگاه های انسانی دره »اوونز« در کالیفرنیا 
شد. مسئله ای که موجب ایجاد فجایع زیست محیطی و 
نابودی مناطق باتلاقی دلتای »کلرادو« شده است. پروژه 
بیگ تامپسون کلرادو )C-BT( یک نمونه عالی از پروژه های 
موفق انتقال آب به حساب می آید چرا که توانست مشکل 
کمبود آب در کلرادو، یکی از ایالات تقریباً خشک غرب 
آمریکا را رفع سازد. پروژه C-BT طوری طراحی شد تا آب 
را از کوهستان های سنگی جمع آوری و به شرق کوهستان 
منتقل کند تا به منظور اهداف کشاورزی مورد استفاده قرار 
گیرد. این پروژه که طی سال های 1۹3٨ و 1۹5۷ اجرا شد 

برای 3۰ شهر آب مورد نیاز را تأمین می کرد.

         انتقال آب برای جست وجوگران طلا

طرح تأمین آب »گلدفیلداز«، پروژه خطوط لوله و سدی 
است که آب آشامیدنی را از سد »موندارینگ« در شهر 
»پرث« در غرب استرالیا به سمت شهرهای »کولگاردی« و 
»کالگورلی« می رساند  . این پروژه در سال 1٨۹۶ آغاز و 
در سال 1۹۰3 تکمیل شد. از آن زمان تاکنون این خطوط 
لوله همچنان کار کرده و برای زندگی بیش از ۲۰۰ هزار 
نفر، معادن، مزارع و ... آب تأمین می کند. در اوایل دهه 
1٨۹۰ میلادی، هزاران نفر از ساکنان استرالیا به منظور 
یافتن طلا به صحراهای خشک و بی آب و علف غرب استرالیا 
سفر کردند اما زیرساخت های موجود برای تأمین آب در آن 
مکان کافی نبود و همین موضوع نیاز فوری به آب را برای 
آن ها ایجاد کرد. در سال 1۹٨۶، »جان فارست«، نخست 
وزیر استرالیای غربی، لایحه ای را تقدیم مجلس وقت کرد 
تا وامی ۲/5 میلیون دلاری را برای ساخت خطوط لوله به 
منظور انتقال  ۲3 هزار کیلولیتر آب در روز از رود »هلنا« در 
نزدیکی »موندارینگ« در »پرث« به »گلدفیلدز« به تصویب 
برساند. در این طرح لوله های فولادی با قطر 3۰ اینچ که از 
سد به مسافت 53۰ کیلومتر تا کالگورلی کشیده شده اند و 
دسته ای از ایستگاه های پمپاژ و دو سد کوچک برای کنترل 
فشار در مسیر خطوط لوله قرار دارند. این  پروژه برای تامین 
نیاز آبی مردم و جست وجو گران طلا  به نسبت موفق  بوده 
است اما تاثیرات زیست محیطی آن در بین کارشناسان محل 
مناقشه است .به نظر می رسد با توجه به تجربه های جهانی 
باید هر گونه اقدام در انتقال آب از دریا یا حوزه های آبی  در 

داخل با تامل و بررسی تمامی جوانب صورت گیرد.

چین ، روسیه ،استرالیا  و آمریکا چه دستاوردی از پروژه های انتقال آب داشته اند ؟

محمدعلی محمدپور- دو روز پیش بود که خبر موافقت مشروط سازمان حفاظت 
محیط زیست با انتقال آب از دریای خزر به سمنان اعلام شد. پس از انتشار 
این خبر، منابع طبیعی مازندران با انتشار بیانیه ای مخالفت خود با این 
طرح را در 9 بند اعلام کرد. همچنین 40 نماینده با نوشتن نامه ای به 
رئیس جمهور به مخالفت با آن پرداختند. پیش از این هم گروه های فعال 
محیط زیست و کارشناسان زیادی مخالفت و نکات خود را درباره این 
پروژه اعلام کرده بودند هر چند این طرح موافقانی نیز دارد. طرح 
انتقال آب دریای خزر به سمنان و حتی اتصال آن به خلیج فارس و دریای 
عمان حدود 2۵ سال پیش مطرح، اما پس از مدتی و با پایان یافتن فضای 
انتخاباتی در آن زمان به فراموشی سپرده شد. تا این که در اواسط دهه 
هشتاد دوباره مطرح شد و در نهایت دولت دوم محمود احمدی نژاد در 
سال 91 اجرای آن را به شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران ابلاغ کرد. به 
بهانه همین طرح مروری خواهیم کرد بر مهم ترین طرح های انتقال بین حوضه ای 

که در جهان انجام پذیرفته است.

تجربه های تلخ جهانی در انتقال آب 

تنها هوادار 

کامبوج در 

ورزشگاه 
آزادی، 

پسر رئیس 

فدراسیون 
بود!
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خاطره

ازدواج پنهانی مرد پولدار با خانم 
سرایدار ویلای ساحلی اش در شمال 

تراژدی تلخی را کلید زد.
پسر جوان پس از سال ها زندگی در 
شرایط سخت، وقتی فهمید پدرش 
مردی ثروتمند بوده است به جست 
و جو پرداخت و توانست به ارثیه 

میلیاردی پدرش برسد.
ازدواج پنهانی	 

اوایل سال 78 مرد میلیاردر که چند 
ــش می گذشت و  سالی از ازدواجـ
صاحب بچه و زندگی بدون دغدغه 
ــرای استراحت و خوش  ــود، ب ای ب
از  یکی  در  گرفت  تصمیم  گذرانی 
شهرهای  شمالی خانه ویلایی بخرد 
و بعد از خرید خانه لوکس یک زن 
جوان که از شوهرش جدا شده بود 
به عنوان سرایدار در اتاق سرایداری 

زندگی خود را آغاز  کرد.
احمد 41 ساله آخر هفته ها همراه 
ــود در  ــواده به ویلای لوکس خ ــان خ
شمال کشور می رفت و فریبا کارهای 
آشپزی و نظافت خانه ویلایی را انجام 
می داد . یک سال از این رفت و آمدها 
گذشت و احمد در این مدت به فریبا 
علاقه پیدا کرد.روزها گذشت و 
احمد که فرزندش به مدرسه می 
رفت دیگر نمی توانست آخر هفته 
ها برای استراحت با خانواده اش به 
خانه ویلایی برود و با توجه به این که 
دلباخته فریبا شده بود تصمیم گرفت 
تنهایی به سفر برود و خانواده اش نیز 

با این موضوع مخالفتی نداشتند.
ــس از مدتی از فریبا  احمد پـ
خواستگاری کرد و قرار شد بدون این 
که خانواده احمد متوجه ماجرا شوند 

این زن و مرد با هم ازدواج کنند.
فریبا زن صیغه ای احمد شد و تنها 
خانواده زن جوان از این ماجرا با خبر 
بودند. سپس زندگی فریبا با توجه به 
ثروتمند بودن شوهرش وارد مرحله 

جدیدی شد.
فرزند ناخواسته	 

یک سال از این ماجرا گذشت  و فریبا 
که مدتی بود حال خوبی نداشت با 
مراجعه به پزشک متوجه شد صاحب 
فرزند شده است. وقتی احمد در 
جریان این خبر قرار گرفت برعکس 
فریبا که ناراحت بود، از این که از 
همسر مورد علاقه اش صاحب فرزند 

شده است، خوشحال بود.
چند ماه گذشت و فریبا در سکوت 
خانوادگی صاحب فرزند شد و پسر 
کوچولوی احمد به دنیا آمد . مرد 
ثروتمند از این که صاحب یک پسر 
شده بود خوشحالی می کرد اما هیچ 
وقت نتوانست این خوشحالی را در 
کنار خانواده خودش بیان کند و رفت 
و آمدهای او به خاطر پسرش به خانه 

ویلایی زیاد شده بود.
سال ها گذشت، آرش کوچولو به 
مدرسه می رفت و خانواده احمد 
که در این سال ها به رفت و آمدها و 
رفتارهای زن سرایدار مشکوک شده 

بودند پیگیر ماجرا شدند تا این که 
فهمیدند زن سرایدار با احمد ازدواج 
پنهانی داشته و حاصل این ازدواج 

یک پسر به نام آرش است.
قطع رابطه	 

خانواده احمد با اطلاع از ماجرای 

ازدواج او به شهر شمالی رفتند و 
با فریبا درگیر شدند و در پایان 
ــروی  ــن ماجرا فریبا که بحث آب ای
خانوادگی در شهرشان مهم بود 
پذیرفت با گرفتن پول از خانه ویلایی 
به شهر دیگری سفر و رابطه اش را به 

طور کامل با احمد قطع کند.
ــود اما  ــن اتفاق ب احمد مخالف ای
شرایط دست به دست هم داد و او 
پذیرفت که دیگر همسر صیغه ای و 
فرزندش را ملاقات نکند. خانواده 
تنها  لحظه  ــک  ی را  او  نیز  ــد  ــم اح
نگذاشتند و در همه سفرها همراه 

او بودند.
سال ها گذشت و احمد از دلتنگی 
ــد و دیگر کسی از  پسرش پیر ش
سرنوشت فریبا و آرش اطلاع نداشت 
تا این که پس از 20 سال مرد ثروتمند 
بر اثر بیماری روی تخت بیمارستان 

تسلیم مرگ شد.
ارثیه پدری	 

آرش که در این سال ها بدون حمایت 
ــوزی های مادرش  ــس ــا دل پدر و ب
دانشجو شده بود، وقتی از او که در 
خانواده  شنید  بود  بیماری  بستر 
پدرش باعث جدایی آن ها شده اند 
تصمیم گرفت پدرش را ملاقات کند.
فریبا یک زن سالخورده و در کنج 
خانه نشسته بود و آرش که در جست 
وجوی پدرش بود، در نخستین 
ــی در شهر  ــلای ــه خانه وی مرحله ب
شمالی که آن جا به دنیا آمده بود 
رفت و از اهالی محل شنید که چند 
ــدرش به  سال قبل خانه ویلایی پ

فروش رفته است.
یکی از مغازه داران که از قدیم با 
احمد در ارتباط بود وقتی شنید 
آرش در جست وجوی پدرش است 

با او دیدار کرد و توانست نشانی خانه 
احمد را به تنها پسر او بدهد و پسر 

جوان به تهران سفر کرد.
آرش وقتی به خانه لوکس در شمال 
تهران رسید شنید که پدرش فوت 
کرده و دختر بزرگ خانواده وقتی در 
برابر آرش قرار گرفت با بدرفتاری از 
او خواست از محل زندگی شان دور 

شود.
ارثیه  گرفت  تصمیم  دانشجو  پسر 
پدری اش را بگیرد و از زندگی 
روستایی و سختی که داشت نجات 
پیدا کند به همین دلیل به دادگاه 
کیفری 2 تهران رفت و اعلام شکایت 

کرد.
ــاه با توجه به صیغه ای بودن  دادگ
ــرای اثبات  ازدواج فریبا و احمد ب
ادعاهای آرش دستور داد آزمایش 
DNA انجام شود تا در صورت اثبات 
شدن این ازدواج ارثیه پدری به آرش 

برسد.
اثبات فرزندی	 

آزمایش DNA انجام و مشخص شد 
آرش فرزند احمد است و حضور چند 
شاهد که از ازدواج پنهانی فریبا و 
ــود تا  احمد با خبر بودند کافی ب
دادگاه رای را به نفع آرش اعلام کند.
بدین ترتیب آرش پس از سال ها 
زندگی در شرایط سخت به یک 
ــد و در  ــی ــیاردی رس ــه میل ــای ــرم س
نخستین اقدام   یک خودروی لوکس 

خرید و به دیدار مادر پیرش رفت.

حکم قصاص عامل جنایت مسلحانه در برابر بیمارستان 
عرفان تهران در دیوان عالی کشور شکسته شد.

ــاه  این مرد بار دیگر محاکمه شد و در صحن دادگ
اعترافات قبلی اش را پس گرفت.

شلیک مرگ	 
صدای شلیک گلوله شامگاه بیست و دوم آذر سال ۹۵ 
در خیابان بخشایش  سعادت آباد ، مقابل بیمارستان 
عرفان شنیده شد و مأموران کلانتری 1۳4 شهرک 

غرب را به محل کشاند. 
ــی داد یک مرد که کلاه و ماسک  به  شواهد نشان م
صورت داشته، به مرد جوانی به نام محمدرضا ۳4ساله  
ــودروی رانای خود بوده،  که در حال پنچرگیری خ
شلیک کرده و بلافاصله از محل گریخته است. پیکر 
خونین  محمدرضا به بیمارستان عرفان منتقل شد اما 

به خاطر برخورد دو تیر به جمجمه جان سپرد.
یک شاهد	 

تحقیقات پلیس آغاز شده بود که یکی از دوستان قربانی 
گفت: پسر جوانی به نام پیمان را هنگام پنچر کردن 

خودروی مقتول دیده است. 
با اظهارات این شاهد پیمان بازداشت شد اما ادعا کرد 
با قربانی دوست بوده است و  از نحوه کشته شدن وی  

اطلاعی ندارد.
اختلاف با همسر	 

پلیس  در مرحله دیگری از تحقیقات دریافت محمدرضا 
از مدتی قبل با همسر ۳0 ساله اش به نام الهه اختلاف 
داشته و پس از جدایی، بار دیگر به زندگی سابق رجوع 

کرده و صاحب دومین فرزند شده بود .
رابطه پنهانی	 

پلیس به  پرس وجو  از الهه پرداخت  و به رابطه پنهانی 
وی  با یکی از دوستان محمدرضا به نام پیمان پی برد. 

در بررسی ها روشن شد  زمانی که الهه و محمدرضا 
از یکدیگر جدا شده بودند پیمان با الهه رابطه پنهانی 
داشته اما پس از رجوع  دوباره الهه به زندگی سابقش 

رابطه آن ها پایان یافته بود .
ردزنی مخابراتی	 

ماموران  با تکمیل تحقیقات فهمیدند  تلفن همراه 
قربانی و همچنین تلفن همراه پیمان در حوالی محل 
وقوع جنایت آنتن دهی داشته است. با روشن شدن این 
ماجرا  فرضیه جنایت  از سوی رقیب عشقی قوت گرفت  

اما این در حالی بود که  پیمان همچنان منکر قتل بود.
اعتراف	 

در حالی که چندین ماه از بازداشت پیمان گذشته بود، 
وی سرانجام به قتل اعتراف کرد. 

پیمان گفت : من و محمد رضا هشت سال پیش در یک 
گروه تلگرامی  با هم آشنا شدیم .رفت و آمدهای ما با 
هم بیشتر شد و من به خانه آن ها هم می رفتم تا این که 
متوجه شدم او و همسرش از هم جدا شده اند .من که 
به الهه علاقه مند بودم چند بار با او تماس گرفتم و به 
دیدنش رفتم .اما پس از مدتی فهمیدم  الهه بار دیگر به 
زندگی سابقش برگشته و آن ها صاحب دومین  فرزند 

شده اند. آن موقع بود که رابطه ام  را  با الهه  تمام کردم 
ولی  از الهه شنیده بودم محمدرضا مرد بدخلقی است 
و با او  رفتار درستی ندارد. به همین دلیل می خواستم 
با محمدرضا صحبت کنم تا اگر از زندگی اش راضی 

نیست الهه را طلاق دهد و من با او ازدواج کنم.
وی ادامه داد:  آن روز طبق نقشه قبلی با کاتر لاستیک 
رانای محمدرضا را پنچر کردم. او مقابل بیمارستان 
عرفان  در حال پنچرگیری بود که بالای سرش رفتم و دو 
تیر به سرش شلیک کردم. سپس تفنگ را داخل کانال 

آب انداختم و با خودروی دوستم  فرار کردم.
کیفرخواست	 

ــرای پیمان  ــ ــرم ب ــازی صحنه جـ ــازسـ به دنبال بـ
کیفرخواست صادر شد و وی در شعبه 11 دادگاه 
کیفری یک استان تهران  پای میز محاکمه ایستاد و 

ادعا کرد تحت فشار روانی قتل را گردن گرفته است.
حکم قصاص	 

 در پایان آن جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
درخواست اولیای دم وی را به قصاص محکوم کردند 
اما این حکم در دیوان عالی کشور تایید نشد و قضات 

خواستار رسیدگی دوباره به پرونده شدند. 
بدین ترتیب پیمان دیروز بار دیگر پای میز محاکمه 

ایستاد.
در دادگاه	 

در ابتدای جلسه اولیای دم برای پیمان حکم قصاص 
خواستند اما دختر 11ساله قربانی گفت که از متهم 

هیچ شکایتی ندارد.
سپس وکیل اولیای دم به دفاع پرداخت و  با ذکر چند 
نکته تاکید کرد که پیمان قاتل است. وی گفت: پلیس 
به نقطه زنی آنتن دهی تلفن همراه متهم پرداخته و 
مشخص شده گوشی  وی  در زمان جنایت در همان 
مکان آنتن دهی داشته است. از طرفی پیمان در پلیس 

آگاهی اعتراف کرده با کاتر لاستیک خودروی قربانی را 
پنچر کرده است. این در حالی بود که قبل از این پلیس 
به این ماجرا پی نبرده بود.از طرفی یکی از دوستان 
قربانی در تحقیقات اولیه گفته که پیمان را هنگام پنچر 
کردن خودروی  محمدرضا دیده است. مدرکی نیز دال 
بر شکنجه شدن متهم در پلیس آگاهی به دست نیامده 
است. به نظر می رسد انکارهای متهم در این جنایت 

بی تاثیر است  از این رو برایش تقاضای قصاص دارم.
سپس پیمان پشت تریبون دفاع ایستاد و گفت :من در 
بازداشتگاه تحت فشار روانی شدیدی بودم. به همین 
دلیل به قتل اعتراف کردم .من هیچ نقشی در این ماجرا 
نداشتم و به دروغ گفتم محمدرضا را کشته ام. من نمی 
دانم او چرا  در خیابان مورد حمله مرد ناشناسی قرار 
گرفته و کشته شده است. من در زمان قتل در مغازه ام 
در میدان صادقیه  مشغول کار بودم.اگر هزار بار دیگر 

هم محاکمه شوم می گویم بی گناهم.
سپس  همسر قربانی  که با قرار وثیقه آزاد بود به اتهام 
رابطه نامشروع در جایگاه ویژه ایستاد و گفت : پیمان 
دوست شوهرم بود و  به خانه ما رفت و آمد داشت. بعد از 
مدتی متوجه علاقه او به خودم شدم اما به او  گفتم بهتر 
است با من تماس  نداشته باشد.ما هیچ رابطه ای با هم 

نداشتیم و شکایتی از وی ندارم.
با پایان اظهارات همسر قربانی وکیل پیمان به دفاع 
پرداخت. وی گفت:اظهارات شهود در این پرونده ضد 
و نقیض است و نمی توان به آن استناد کرد. محل کار 
متهم در نزدیکی محل وقوع جنایت است و طبیعی 
است که موبایل موکلم در آن منطقه آنتن دهی داشته 
باشد. موکلم بی گناه است و بی دلیل بازداشت شده 

است.
بنابه این گزارش، در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند. 

بچه های قد و نیم قد
سرهنگ بازنشسته شمس آبادی

زمستان سال 70 بود. گزارش شد که یک مرد در کهگیلویه و 
بویر احمد به طرز مرموزی گم شده است و باید از تهران به آن 
جا می رفتیم. مرد گمشده امیر نام داشت بنابراین به خانه شان 
رفتم تا تحقیق کنم، وقتی وارد خانه شدم، زن جوانی را با چهار 

بچه قد و نیم قد دیدم که نگران شوهرش بود.
امیر مسافرکشی می کرد به همین دلیل با یکی از ماموران 
پلیس محلی به مکان هایی که احتمال داده می شد او را در آن 
جا دیده باشند رفتیم. هنوز یک روز نگذشته بود که جسد امیر 

توسط چوپانی در بیابان های اطراف شهر پیدا شد.
امیر کشته شده بود و جسد خون ریزی شدیدی داشت. وقتی 
آثار کشیده شدن او را روی زمین دنبال کردیم، متوجه شدیم 
مرد جوان نزدیک به ۳ کیلومتر خودش را روی زمین کشیده و 
سعی داشته خود را به کنار جاده برساند اما در همان میان راه 

از سرما و خون ریزی زیاد از نفس افتاده است.
سپس به آژانسی رفتیم که امیر در آن مسافرکشی می کرد  .

صاحب آژانس گفت که آخرین بار دو جوان برای گرفتن ماشین 
به آژانس رفته اند و راننده شان امیر بوده که دیگر برنگشته 

است.
شکی نبود که امیر توسط دزدان ماشین اش کشته شده است 
بنابراین خیلی زود دوربین مداربسته آژانس را بازبینی کردیم و 
چهره دو جوان مظنون در چنگ مان بود. در ادامه چند دوربین 
مداربسته دیگر را که در نزدیکی آژانس بود، بازبینی کردیم و 

صحنه عجیبی روبه روی ما قرار گرفت.
در فیلم دیدیم دو پسر جوان از یک نیسان آبی رنگ پیاده 
شدند و همین سرنخ خوبی بود. شماره پلاک نیسان آبی رنگ 
را در سیستم ثبت و خیلی زود صاحب خودرو را شناسایی 
کردیم. وقتی نزد او رفتیم گفت که وانت دست برادرش بوده 
و از ماجرای قتل هیچ اطلاعی ندارد. صاحب نیسان را در 
بازداشت نگه داشتیم تا به برادرش حرفی نزند سپس به سراغ 
پسر جوان که در یک کارگاه سدسازی کار می کرد رفتیم و 
حمید را که یک جوان قوی هیکل و قد بلند بود دستگیر کردیم.
حمید حرفی نمی زد، درست به یاد دارم که ظهر بود و حمید 
روی زمین نشسته بود.آرام به سمت او رفتم و گفتم: من 
مشکلی ندارم اگر اعتراف نکنی ولی بزرگان طایفه مردی که 
به قتل رساندی از من خواستند تو را در اختیار آن ها قرار دهم و 
با توجه به این که اعتراف نمی کنی اگر بازپرس پرونده تو را آزاد 

کند من به ناچار تو را تحویل آن طایفه خواهم داد.
حمید می دانست اگر اعتراف نکند و دست طایفه امیر بیفتد 
خونش را می ریزند، لحظاتی سکوت کرد و من نیز آرام به سمت 
در خروجی رفتم که ناگهان حمید گفت: همه چیز را می گویم 

ولی باور کنید من قاتل نیستم.
همین کافی بود تا ارتباطم را با حمید بیشتر کنم . به سرعت 
خودم را به او رساندم و گفتم: می دانم تو قاتل نیستی! به همین 
دلیل می خواهم بگویی چه اتفاقی افتاده تا خانواده مقتول تو 

را به عنوان قاتل اعدام نکنند.
از اعترافات حمید فهمیدم وقتی از سربازی ترخیص شده، 
همراه دو هم خدمتی اش که یکی از آن ها سرباز فراری بوده، 
برای کار به کارگاه سد سازی رفته و در آن جا مشغول به کار 
شده است. او در همین پاتوق های کارگری با دوستانش 
مواد مخدر گل می کشد و خیلی زود هر سه معتاد به شیشه 

می شوند. 
حمید گفت: یک روز در کارگاه از یکی از همشهری های مان که 
ماشین داشت خواستیم ما را تا شهر برساند که مخالفت کرد. 
همان جا همه شرط بندی کردیم تا یک هفته دیگر خودمان 

ماشین می گیریم و با ماشین به کارگاه می رویم.
سه پسر جوان ابتدا تصمیم گرفته بودند در نقش مسافر از 
راننده ها زورگیری کنند تا پول یک خودرو را به دست بیاورند 
اما ترسیده بودند و با همفکری تصمیم گرفتند یک ماشین 

بدزدند.
در اعترافات حمید مشخص شد که روز جنایت او دوستانش 
را با نیسان آبی رنگ برادرش جلوی یک آژانس پیاده کرده و 
کامران و سعید از راننده آژانس خواسته اند آن ها را به بیرون 

شهر برساند و در مسیر حمید نیز آن ها را تعقیب کرده است.
راننده آژانس با تهدید دو مسافرش از مسیر خارج می شود 
ــی رود، حمید جلوتر نمی رود و منتظر  و به جاده فرعی م
می ماند و بعد از دقایقی کامران وسعید با ماشین راننده 
آژانس سر جاده می آیند ولی هر دو ترسیده بودند ، آن ها از 
حمید می خواهند به سراغ راننده آژانس برود و ببیند زنده 

است یا مرده؟!
حمید گفت که از ترس دو برابر همیشه شیشه کشیده و به 
سمت محل درگیری با راننده آژانس رفته است اما در میان راه 
از ترس مسیرش را تغییر داده و پیش دوستانش بازگشته و به 

دروغ گفته که هیچ خبری از راننده آژانس نیست.
جالب این بود که حمید روز حادثه به دلیل مصرف زیاد شیشه، 
با توهمی که در ذهن اش شکل گرفته بود فکر می کرد گله های 
زیاد گرگ او را دنبال می کنند به همین دلیل پیش دوستانش 

برگشته بود.
همین اعترافات کافی بود تا با یک تیم پلیسی در کهگیلویه 
و بویراحمد، کامران و سعید را در کارگاه سدسازی دستگیر 

کنیم.
دو پسر جوان وقتی دیدند دوست شان به ماجرای سرقت و 
زورگیری اعتراف کرده و داستان سرایی هایشان بی فایده 

است به قتل اعتراف کردند.
کامران در اعترافاتش گفت که ما قصد سرقت خودرو را داشتیم 
اما راننده مقاومت می کرد و می گفت چهار تا بچه دارم و قسم 
می داد که خودرویش را سرقت نکنیم. کلی شیشه کشیده 
بودیم  و حالت عادی نداشتیم به همین دلیل چند ضربه چاقو 
به او زدیم و ماشین اش را دزدیدیم. بعد از سرقت هم از حمید 
خواستیم به سراغ  مقتول برود و ببیند زنده است یا مرده ؟! که 
بعد از دقایقی او آمد و گفت که راننده نیست، ما هم فکر کردیم 

زنده مانده و فرار کرده است.
یادم می آید که سه جوان به خاطر یک اشتباه و شرط بندی 
در برابر اتهام قتل عمد قرار گرفته بودند و اگر حمید به سراغ 

راننده خودرو می رفت شاید او زنده می ماند.

ارثیه میلیاردی پدر برای پسر ناخواسته

حکم قصاص شکسته شد

گره کور شلیک مرگ در پارکینگ بیمارستان عرفان

پسر جوان وقتی شنید زن مورد علاقه اش در گذشته چند 
ازدواج ناموفق داشته است پس از انتقام گیری آتشین 

خودکشی کرد.
چندی قبل جوان ورزشکاری که در کار بدن سازی فعالیت 
داشت، هنگام فروش داروهای ورزشی در فضای مجازی 
با زن جوانی که یک کانال فشن و مد داشت آشنا شد و زن 
جوان شروع به تبلیغات فروش داروهای ورزشی در کانال 

تلگرامی خود کرد.
همین بهانه کافی بود تا جوان ۳۹ ساله که اشکان نام 
داشت، برای آشنایی بیشتر با سیمین یک قرار ملاقات 
بگذارد و پس از این دیدار دوستی آن ها گرم تر و صمیمی تر 
شد تا جایی که سیمین و اشکان مثل یک زوج بیشتر روز را 

با هم می گذراندند.
اشکان خیلی زود دلباخته زن جوان شد و تصمیم به 
ازدواج با او گرفت اما سیمین وقتی شنید پسر ورزشکار 
قصد ازدواج دارد خواست تا چند روزی درباره این مسئله 

فکر کند.
مدتی گذشت، سیمین پیشنهاد اشکان را پذیرفت اما 
خواست دوستی آن ها ادامه داشته باشد تا پس از مدتی 

که شرایط او بهتر شد مراسم خواستگاری را برگزار کنند.
پسر جوان که سیمین را دیگر همسر مورد علاقه خود می 
دید، در مدت دوستی   حتی خودرویش را  به او  داد و هرچه 

داشت در اختیار زن جوان گذاشت.
داستان سرایی های دروغین	 

اشکان یک دل نه صد دل عاشق سیمین شده بود تا این 
که یک خبر عجیب به گوش او رسید. پسر جوان شوکه 
شده و چند روزی در سکوت بود و حتی از در خانه شان نیز 

بیرون نیامد.
سیمین به این رفتار مشکوک شد به همین دلیل به در 
خانه اشکان رفت و فهمید که پسر ورزشکار از ازدواج های 

گذشته او با خبر شده است.
اشکان شنیده بود که سیمین در گذشته چند ازدواج داشته 
و حتی صاحب فرزند است و در این مدت گذشته اش را از 
او پنهان کرده و با فریبکاری هایش توانسته بود پول زیادی 

به جیب بزند.
انتقام گیری آتشین	 

اشکان که خشمگین شده بود، برای انتقام گیری سواربر 
خودروی برادرش شد و به سراغ سیمین رفت و خودروی 
این زن فریبکار را به آتش کشید سپس سوار بر خودرو پا به 

فرار گذاشت اما در مسیر با یک خودرو تصادف کرد.
ماجرای آتش سوزی عمدی به پلیس تهران مخابره شد و 
تیمی از ماموران برای دستگیری اشکان وارد عمل شدند. 
آن ها در تحقیقات پی بردند که این جوان ورزشکار در زمان 
فرار از صحنه آتش سوزی با یک خودرو تصادف کرده است.
تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا این که روز 11 مهر امسال 

با جسد حلق آویز شده اشکان روبه رو شدند.
بررسی ها نشان می داد که اشکان پس از این شکست 
عشقی دست به انتقام گیری آتشین زده و در آخر به 

زندگی اش پایان داده است.

خودکشی؛ پایان شکست 
عشقی پسر ورزشکار!

layout@khorasannews.comصفحه آرایی
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰ واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد



سرگرمی سه شنبه  23 مهر  1398 10
1۶ صفر  1441.شماره 20221

حل جداول ومعماها

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 4 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

7 4
2 5 8

3 7 ۶
3 4

8 2 ۶ 9
3 4

۶ 1 8
9 5 7

۶ 2

دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

تست هوشبازی ریاضی

734682519
256914738
819357264
692831475
485276391
173549826
567128943
928463157
341795682

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در هر 
سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری نباشد.

با توجه به الگوی عددی داده شده به جای 
علامت سوال عدد مناسب را قرار دهید.

بازی ریاضی:

Ne7+!         Kh8
R×h7+!       K×h7
Rh3+#

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

خفن استریپ:

  سراپرده -یکی به دو

معمای شطرنج: 

اختلاف تصاویر:

معمای شطرنج

نوبت حرکت با سفید است، آیا می توانید تنها 
در سه حرکت، مهره سیاه را مات کنید؟

ــه کلمه ای را نشان  حدس بزنید تصویر، چ
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که بدانید 
کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر 

را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

 افقی: 1.مهاجم بارسلونا 2. پر جمعیت ترین جزیره جهان-زمینه-بهتان
 3.صاحب اثر دور دنیا درهشتاد روز- همزاد در مصر قدیم– قلعه حکومتی 

حل جدول شماره 751۶  حل جدول شماره 723  
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ــوپ را می دهند-مه غلیظ-خدای قلندر   4. ت
5.فیلمی با بازی امین حیایی6.کتاب هندوان– لقب 
اروپایی 7.گوشه ای در دستگاه شور-پارچ آب 8.خط 
تصویری مصر کهن 9.پسوند آلودگی-روز سی ام از 
هر ماه خورشیدی -نت بیمار 10.بردباری–شکم 
بند طبی- تاج پرندگان 11. پیکرتراش فرانسوی-

اصفهان قدیم-فرید 12.گرافیتی
  عمودی :1.کتابی از شکسپیر2.شفیره-قلب-عدم 
3. پول کره– عهد- رفوزگی4.یک عامیانه-انتها– 
پادشاه-مقابل کهنه 5. پایتخت آسیایی – اجاره 
خودرو6.فرمانده شهید نیروی هوایی ارتش– 
ــردن 7.کشنده بی صدا-پیشوندی  ــاره ک نهر- پ
برابر یک میلیون- پسر میلاد از پهلوانان معاصر 
رستم 8. نخستین سلسله چین- عظیم 9. اسب 
آذری-گوسفند به عربی – پول ژاپن-تصدیق آلمانی 
10.از بند رسته – سروش-غمگین 11. گروه و 

جماعت-رودی 
سوئیس- در 
اشتباه 
ــی12. ــظـ ــفـ لـ
ــت  ــ ــخ ــ ــت ــ ــای ــ پ

هندوراس
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افقی:  1.دلیر-زیاده روی 2. زیور-یار سوزن-گروه 3.طالع- نیرو– 
اما 4. علامت بیماری-مرکز انرژی منظومه شمسی-ترمز چارپا 5. 

 ماشین فوریت های پزشکی6. اثر قیچی– برنا 
سلمانی   .8 ــره  ــه چ سخنگو-فلز  پرنده   .7 
نام–نت  رود10.  مرطوب-کانال-گذرگاه   .9
11.  چینی جا-چه کسی-چکامه   سوم- قطار 

12.  کارگاه هنرمندان-پرتلاش

  عمودی : 
1. از بازی های کودکان 2. دلربا-برکت برنج-
طبیعی–شناس-مجانی  بلاهای  از   .3  بدنام 
4. درخت جدول-پیچ و تاب–عقاید انتخاباتی-
دانه خوشبو 5.  معادل فارسی شیفت– رنگ دریا 
6. رکب– دیگری- کوچک 7. کلمه درد-آش زرد 
نذری- کتلت 8.  جد -خبر 9.  علامت مفعولی-
مکان خلوت–از نهاد برآید-طرف 10. پژواک صدا 
–فصل قرآنی-مزه اسیدی 11. گوشت کبابی-

گروه خونی 
همه  ا و - ب کمیا
12. خوش اقبال
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تست هوش:   

گزینه 4 – جمع دو عدد 
لایه بیرونی برابر با عدد 
لایه درونی مقابل است. 

؟+2=9

معمای کاردرست ها !:

او 31 سی و یک گوسفند به شهر برده بود. 1. نصف به اضافه نیم گوسفند رو به 
نفر اول می دهد.  2. نصف به اضافه نیم گوسفند رو هم نفر دوم می خره، یعنی 
هفت و نیم به اضافه نیم، میشه هشت تا كه نفر دوم می بره.  3. نصف به اضافه 
نیم گوسفند دیگه هم به نفر سوم می دهد كه از هفت تای باقی مانده كم می شه، 

یعنی چهار تا، در نهایت می مونه سه گوسفند. 

معمای کاردرست ها !
دهقانی تعدادی گوسفند برای فروش به شهر 

برد. نصف آن ها را به اضافه نیم گوسفند 
به یک نفر فروخت. نصف به اضافه نیم 

از گوسفندهای باقی مانده را به نفر 
دوم فروخت و نصف به اضافه نیم از 

گوسفندهای موجود را نیز به نفر سوم 
باقی  با سه گوسفند که  و  فروخت 
ــود به ده برگشت. او چند  مانده ب

گوسفند به شهر برده بود؟



 فعالیت های موسیقایی 
بازیگر »ستایش 3«

بازیگر »ستایش3« درباره تئاتر موزیکال و فعالیت 
خود در عرصه خوانندگی و آواز توضیح داد. شهرام 
پوراسد، درباره فعالیت های هنری آینده خود به صبا 
گفت: دو کار تئاتر در دست دارم؛ کارگردانی یکی 
از این نمایش ها را خودم برعهده گرفته ام و مدتی 
است برای آن برنامه ریزی کرده ام. این نمایش به 
صورت موزیکال تهیه خواهد شد. اما در نمایش 
دیگر به عنوان بازیگر فعالیت می کنم. وی در ادامه 
افزود: در سال های گذشته فعالیت هایی داشته ام 
ــو را دارم. هم اکنون  و تجربه همکاری در رادی
همکاری مستقیم با رادیو ندارم و گاهی اوقات برای 
بعضی از فیلم ها، نریشن می گویم. به نظر من، بیان 
و صدا برای بازیگر جزو عوامل اصلی کار است و من 
هم از کار با صدا بسیار لذت می برم و تجربه کسب 
می کنم. در زمینه موسیقی هم، باید بگویم بیشترین 
زمانی که برای موسیقی در زمینه نوازندگی و آواز 
گذاشته ام برای دل خودم بوده است اما با توجه به 
نمایش موزیکالی که در پیش دارم، از این تجربه 
استفاده کرده ام تا بتوانم بر خلاف سایر کارهای 
موزیکالی که می بینیم، در این نمایش، از دوستان 

حرفه ای موسیقی در تئاتر استفاده کنم.

پرتره های گوگن روی دیوار

گالری ملی لندن برای نخستین بار در جهان، 
نمایشگاهی را به پرتره ها و خودنگاره های »پل 
گوگن« اختصاص داده است. به گزارش ایسنا  
ــاری را که این   نمایشگاه »پرتره های گوگن« آث
هنرمند در زمان حضورش در »برتاین« یکی از 
استان های فرانسه در فاصله سال های ۱۸۸۰ 
تا ۱۹۰3 خلق کرده است، به نمایش می گذارد. 
برخی از معروف ترین خودنگاره های این هنرمند 
در این نمایشگاه نشان  می دهند که چطور »گوگن« 
 برای خلق پرتره هایش از شخصیت پردازی استفاده 
می کرده است. نحوه استفاده از رنگ های غلیظ و 
اشتیاقش به استفاده از موضوعات غیرغربی بر آثار 
بسیاری از هنرمندان بزرگ اواخر قرن نوزدهم تا 
بیستم میلادی، همچون »آنری ماتیس« و »پابلو 
پیکاسو« تاثیرگذار بوده است. این نمایشگاه که در 
گالری ملی لندن برگزار می شود،  بیش از ۵۰ اثر از 
پرتره های »گوگن« را شامل می شود که بسیاری از 
آن ها به ندرت به نمایش گذاشته شده اند. آثار حاضر 
در این نمایشگاه از موزه های مختلفی چون »موزه 
ملی هنر غربی« واقع در ژاپن، »گالری ملی هنر« 
واقع در ایالات متحده،  »موسسه هنری شیکاگو« 
 و »موزه های سلطنتی هنرهای زیبای بلژیک« 

 جمع آوری شده اند. 
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پیک خبر ادبی

سرِ کار گذاشتن نویسنده ایرلندی 
با جایزه نوبل!

 

مردی که ادعا می کرد متز مالم، منشی دایمی 
جدید آکادمی نوبل ادبیات است، نیم ساعت قبل از 
اعلام برندگان به جان بَنویل، نویسنده ایرلندی 
اطلاع داد که از برندگان امسال است. به گزارش 
ایبنا، جان بنویل، نویسنده برنده بوکر، روز پنج شنبه 
به خانواده و دوستانش خبر داد برنده نوبل ادبیات 
شده است و از آن ها خواست خود را برای جشن 
گرفتن آماده کنند. بنویل می گوید: »حتی از من 
پرسید دوست داری برنده سال 2۰۱۸ باشی یا 
2۰۱۹ و مطلبی برای من خواند که ادعا کرد قرار 
است هنگام اعلام برندگان در برابر خبرنگاران 
ــردم و به  ــاور ک ــود. من هم حرفش را ب قرائت ش
دوستان و اقوامم خبر دادم«. 4۰ دقیقه بعد دخترِ 
بَنویل که برنامه زنده اعلام برندگان نوبل ادبیات را 
می دید، تماس می گیرد و می گوید: »بابا! تو برنده 
نیستی«! البته بنویل پس از بررسی صدای مزاحم 
تلفنی متوجه تفاوت صدایش با متز مالم، منشی 
آکادمی نوبل شد. این نویسنده پیغام تلفنی را با 
آکادمی نوبل به اشتراک گذاشت تا در این باره 
تحقیق کنند. بنویل پس از ناراحتی اولیه از دروغ 
بودن خبر انتخابش در نوبل حالا به بخش خنده دار 
موضوع نگاه می کند: »در 4۰ دقیقه ای که فکر 
می کردم برنده نوبل هستم به چند چیز درباره خودم 
پی بردم. به نظر من جنبه کمدی این ماجرا زیاد 
است و حتی ظرفیت تبدیل به داستان را دارد. 
می توانیم »مردی که تقریباً جایزه نوبل را برنده شد« 

را  به عنوان نام کتاب انتخاب کنیم«!

 داستان »بیژن و منیژه« 
از زبان فرهاد حسن زاده

فرهاد حسن زاده داستان »بیژن و منیژه« را در 
رمان »برف و آفتاب« بازآفرینی کرد. به گزارش 
یادگارهای  از  منیژه«  و  »بیژن  داستان  ایبنا، 
ادبیات کهن ایران است که فردوسی آن را هزار 
سال پیش به زیبایی و هنرمندی در شاهنامه 
منظوم کرد. این داستان را فرهاد حسن زاده 
بازآفرینی کرده است تا نسل امروز با ریشه های 
خود، بیشتر آشنا شود. بازآفرینی داستان بیژن 
و منیژه شاهنامه فردوسی با مضمون عاشقانه 
برای نوجوانان، در رمانی با نام »برف و آفتاب« 
از سوی واحد کتاب کودک و نوجوان انتشارات 
فاطمی)کتاب طوطی( ، روانه بازار نشر شده است.

شاهکارهای موسیقی برای کارتون های خاطره انگیز
خالق موسیقی متن »تام و جری« و »پلنگ صورتی« چه کسانی بودند؟

تام و جری

موسیقی تام و جری تعقیب و گریزانه 
ــت در  ــت. یعنی موسیقی درس اس
لحظه هایی اوج می گیرد که تام به 
دنبال جری می دود و عاقبت ناکام 
زمانی  یا  تعلیق  لحظات  می ماند. 
که یکی از دو شخصیت اصلی در 
دیگری  علیه  توطئه  و  نقشه  حال 
از موقعیت هایی   است یکی دیگر 
پررنگ  بسیار  موسیقی  که  ــت  اس
می شود. اسکات برادلی، قطعه های 
ــون  ــارت ــن ک ــرای ایـ ــ ــده ای ب ــی ــچ ــی پ
ساخته که ترکیبی از موسیقی جاز، 
کلاسیک و پاپ است. جالب این 
که موسیقی متن این کارتون، بارها 
سمفونیک های  ارکستر  توسط 

مطرح دنیا اجرا شده است.

فوتبالیست ها

بیشتر کارتون های خارجی برای ورود 
به صدا و سیما و پخش از آنتن ملی 
تغییراتی داشته اند. نام اصلی کارتونی 
که اغلب آن را به اسم »فوتبالیست ها« 
می شناسیم »کاپیتان سوباسا« است. 
کارتونی که کودکان بسیاری رویای 
خود را در آن تعقیب می کردند و برای 
دیدن گل شدن یا نشدن یک موقعیت، 
باید یک هفته در انتظار دیدن قسمت 
بعدی می ماندند. موسیقی مهیج این 
کارتون را »تاکایوکی بابا« و »هیروموتو 
توبیساوا« ساخته  و سعی کرده اند 
در ساخت آن از صداهایی نزدیک 
به سوت داور و هیاهوی تماشاگران 
استفاده کنند تا بتوانند فضای ورزشی 

کارتون را به مخاطب القا کنند. 

پسر شجاع

بیشتر بچه های دهه شصتی »پسر 
شجاع« با نام اصلی »داستان دون 
چاک« را به خاطر دارند. این کارتون 
را می توان نقطه شروع آشنایی ما 
این  دانست.  ژاپنی  پویانمایی  با 
کارتون در 26 اپیزود 4۰ دقیقه ای 
تولید شده بود و همه اپیزودها در 
جنگلی که محل زندگی پسر شجاع 
بود اتفاق می افتاد. هر چند ترانه 
تیتراژ این کارتون برای پخش از 
صدا و سیما حذف شد اما موسیقی 
تیتراژ آن بسیار مورد استقبال قرار 
گرفت. موسیقی متن این کارتون که 
ساخت »هیروشی یامازاکی« است 
بیشتر شبیه تلفیق صدای حیوانات 

جنگل است.

آن شرلی با موهای قرمز

موسیقی باشکوه »آن شرلی« با آن 
دکلمه جذابش را به خاطر دارید؟ 
این آهنگ که به زنگ تلفن همراه و 
در  زیادی  آسانسورهای  موسیقی 
کشورمان تبدیل شده است، در اصل 
اثر »Careless Whisper« به معنای 
»نجوای بی پروا« جورج مایکل خواننده 
معروف آمریکایی است. جالب این 
که او این آهنگ را تنها زمانی که ۱7 
سال داشته، در اتوبوس نوشته و بعد 
آن را ساخته است. نسخه بی کلام 
این اثر را دو آهنگ ساز بزرگ سینما، 
یعنی ریچارد کلایدرمن، پیانیست 
معروف که چندی پیش در ایران نیز 
روی صحنه رفت و جیمز لست ساخته 

اند که در این کارتون پخش شد.

پلنگ صورتی

بعید است موسیقی پلنگ صورتی با 
دیرین های پی در پی آن را به یاد نداشته 
باشید. هنری مانچینی، آهنگ ساز 
آمریکایی و ایتالیایی تبار، موسیقی 
این کارتون را در سال ۱۹63 ساخت 
و برای ساخت آن نامزد دریافت جایزه 
بهترین موسیقی متن اسکار ۱۹۹4 
شد. زمینه »پلنگ صورتی« بر اساس 
سبک موسیقی جاز است و مانچینی، 
بخشی از نت ها را بر اساس حرکات بدن 
پلنگ صورتی نوشته است. موسیقی 
این کارتون آن قدر درخشان است 
که به عنوان یکی از بیست موسیقی 
ــرن اخیر انتخاب شده  متن برتر ق
است. وی در طول فعالیت هنری خود 
توانست برنده چهار جایزه اسکار  شود.

نسترن کاشف-بعید است کارتون های کودکی، بدون موسیقی شان در ذهن مرور شوند. جالب این که موسیقی اغلب این کارتون ها را آهنگ سازهای مشهوری ساخته اند یا اگر 
آهنگ ساز گمنامی داشته است، آن قدر تاثیرگذار بوده که در ذهن ها ماندگار شده است. جالب تر این که سازنده برخی از آهنگ های این کارتون ها، آهنگ سازانی بوده اند که 
آهنگ سازی فیلم های سینمایی را به طور جدی دنبال می کردند و آهنگ سازی کارتون نیز، به همان اندازه برایشان جدی بوده است. آهنگ هایی که اینک ماندگار شده اند و توسط 

ارکسترهای بزرگ دنیا دوباره نواخته می شوند. در ادامه می خواهیم درباره آهنگ سازهای پنج کارتون خاطره انگیز بگوییم.

آرزوی کربلایی یک هنرمند
 حسن روح الامین در 

چهره ها

نقاش
صفحه شخصی اش 
ــرام  ــاگ ــت ــس ــن ای در 
نوشت: »آرزو دارم کاری انجام دهم 
ــوار حرم  که لیاقت نصب روی دیـ
باشد.  داشته  را  سیدالشهدا)ع( 

خوش به سعادت استاد فرشچیان«. این نقاش عاشورایی 
چندی پیش تازه ترین نمایشگاه نقاشی خود را با مضمون 
قیام امام حسین)ع( و حماسه عاشورا در خانه فرهنگ 
ــن در آخرین  ــی ــرد. روح الام ایران در پاریس برگزار ک
نمایشگاه انفرادی خود با عنوان »الحق مع علی« نیز که دی 
ماه سال گذشته در فرهنگسرای نیاوران برگزار شد، به 
نمایش آثاری با محور شخصیت، زندگی و زمانه مولای 

متقیان حضرت علی)ع( پرداخت.

ادبیات ایران، کارکرد اجتماعی ندارد
محمود دولت آبادی 

چهره ها

نویسنده
ــاره کارکرد  ــ ــ دربـ
ادبیات  اجتماعی 
فارسی به ایبنا گفت: »وقتی شما 
ــه  اثری را به بازار و خواننده ارائ
می دهی، عملًا او را به مشارکت 

دعوت می کنی. ادبیات ذاتاً اجتماعی است؛ حالا چه بِکِت 
بنویسد، چه تولستوی! چه احمد محمود بنویسد، چه 
ساعدی بنویسد، چه احمد شاملو! اما این که شما فکر کنید 
در یک دوره ای جریان ادبیات، کارکرد خاصی دارد که در 
این دوره نیست، بحث دیگری است. هم اکنون ادبیات 
ایران، فاقد قدرت اجتماعی است. در  جامعه ما حتی یک 
منتقد حرفه ای هم نداریم. بگذریم از ممنوعیت های دیگر 

و پایمال شدن های حقوق نویسنده«.

ظرفیت تولید اپرا برای مفاخر ایرانی
 بهروز غریب پور درباره 

چهره ها

کارگردان
چگونگی اجرای 
اپرای حافظ به ایرنا 
گفت: »بعد از تجربه های موفقی که با 
بهزاد عبدی در تولید چندین اپرا از 
مجموعه اپراهای عروسکی گروه تئاتر 

آران داشتیم، او پیشنهاد آهنگ سازی اپرای حافظ را داد. به 
همین دلیل بعد از تجربه آهنگ سازی اپرای حافظ توسط 
آقای پورخلجی، شرایط مالی تولید مجدد بخش موسیقایی 
اپرای حافظ را با آهنگ سازی بهزاد عبدی و خوانندگی محمد 
معتمدی فراهم کردم. از سوی دیگر اعتقاد دارم اگر درباره 
چهره های بزرگ فرهنگ، هنر و ادبیات ایران از جمله حافظ، 
مولوی، فردوسی و... صدها اپرا با آهنگ سازی های مختلف 

تولید شود، باز هم ظرفیت تولید آثار بیشتر وجود دارد«.



 بررسی تمامیت ارضی ایران
دردوران پهلوی

جلد دوم کتاب ارزشمند 
»تمامیت ارضی ایران در 
دوران پهلوی: ابوموسی، 
تنب بزرگ و کوچک«، 
نوشته محمدعلی بهمنی، 
دربرگیرنده بررسی های 
دقیق درباره مسئله 

جدایی بحرین در دوره پهلوی، به بهانه واگذاری 
جزایر سه گانه خلیج فارس به ایران است. نویسنده 
در این کتاب، به تفصیل درباره حق قانونی ایران بر 
این سه جزیره و همچنین، بحرین سخن می گوید 
و سپس، با نگاهی کارشناسانه به ماجرای جدایی 
بحرین، رویکردهای رژیم پهلوی را در قبال مسئله 
ــردی تمامیت ارضی، بررسی می کند.  ــب راه
نویسنده، افزون بر این، با استفاده از اسناد و متون 
تاریخی کهن، به اثبات حق حاکمیت دیرینه ایران 
بر این جزایر پرداخته و به برخی از ادعاهای گزاف 
کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس، پاسخ های 
درخور و مستند داده است. از مهم ترین جلوه های 
این اثر، ارائه اسنادی نویافته است که می تواند 
مورد استفاده پژوهشگران قرار گیرد. این کتاب 
که جلد دوم از مجموعه »تمامیت ارضی ایران در 
دوران پهلوی« است، توسط مؤسسه مطالعات و 
پژوهش های سیاسی در 448 صفحه به زیور طبع 

آراسته شده است. 

تاریخ سه شنبه 23 مهر 121398
16 صفر 1441.شماره 20221

 شاپور ریپورتر
 مرد مرموزدربارپهلوی

از  یکی   - اسماعیلی 
عین  در  و  مرموزترین 
ــرین  حال، معروف ت
عوامل فعال انگلیس، 
در ایرانِ دوره پهلوی 
دوم، »شاپور جی« بود. 
ــای او را می توان  رد پ

در بسیاری از دخالت های دولت بریتانیا در 
ــور داخلی ایران، از جمله در کودتای 28  ام
ــال 1332 مشاهده کرد. »شاپور  ــرداد س مـ
جی« که به »شاپور ریپورتر« نیز معروف است، 
از خانواده ای متمول و متعلق به پارسیان هند 
بود که ظاهراً کیش زرتشتی داشت. »حسین 
ــت و ندیم محمدرضاپهلوی  فردوست«، دوس
و رئیس دفتر ویژه اطلاعات او، در خاطراتش 
می نویسد:»پدر شاپور)اردشیر جی( از بنیان 
ــران و همان کسی  ــذاران فراماسونری در ای گ
ــرای کودتا به  بود که رضاخان را پیدا کرد و ب
انگلیسی ها پیشنهاد نمود.« »شاپور« در محافل 
و جلسات مختلف، با کسوت خبرنگار، استاد 
زبان انگلیسی و وابسته تجاری ظاهر می شد و 
انگلیس  عملیات های  پیچیده ترین  مسئولیت 
را در ایران، برعهده داشت. او به دلیل خدمات 
فراوانش به دولت انگلیس، لقب »سِر« را از ملکه 
این کشور دریافت کرد. »فردوست« درباره وی 
می افزاید:»شاپور جی بدون تردید برجسته ترین 
و مهم ترین مقام اطلاعاتی انگلیس در رابطه 
با ایران بود. او هیچ گاه سمت و شغل خود را در 
دستگاه انگلیسی ها نگفت و بیشتر از ایرانی بودن 
خود صحبت می کرد. ولی روشن است که اهمیت 
و مقام شاپور جی، به خاطر پست و سِمَت نبود 
بلکه به خاطر خصوصیات خود وی بود. من در 
طول حیات خود کسی را ندیده ام که مانند شاپور 
جی، نزد انگلیسی ها محترم و معتبر باشد.« طبق 
نوشته »فردوست«، »شاپور ریپورتر« با شبکه ای 
گسترده از طرفداران انگلیس در دربار پهلوی 
ارتباط داشت که مهم ترین آن ها، »اسدا... علم« 
بود. »شاپور« از این طریق، بر سیاست گذاری های 
رژیم پهلوی تأثیر می گذاشت و ضمن همکاری 
تا خواسته های  آمریکا، می کوشید  با سفارت 
بریتانیایی ها در ایران، محقق شود. با این حال، 
اطلاعات دقیقی درباره »شاپور« و اقدامات وی در 
دست نیست. او پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
ــران گریخت، اما ضمن بازرسی از منزل  از ای
شخصی وی در تهران، مدارکی به دست آمد که 
گوشه هایی از نقش وی را در برخی وقایع تاریخ 
معاصر ایران، مانند کودتای 28 مرداد و فروش 
گسترده تسلیحات نه چندان کاربردی انگلیسی 
به شاه، بازگو می کرد. این مدارک توسط »عبدا... 
شهبازی« تدوین و در جلد دوم کتاب »ظهور و 

سقوط سلطنت پهلوی«، منتشر شد.

 چرا مصدق از فلسطینی ها
حمایت کرد؟

در تاریخ ایران، اغلب حمایت ها از فلسطین و 
مقابله با رژیم صهیونیستی، توسط جریان های 
اسلامی یا جریان چپ بوده است، اما مصدق با 
وجود اختلاف شدید با جریان های ذکرشده، 
در زمینه حمایت از مردم فلسطین و مقابله با 
رژیم صهیونیستی، رویکردی شبیه آن ها اتخاذ 
کرد. به گزارش مؤسسه مطالعات تاریخ معاصر 
ایران، موضوع فلسطین از آغاز، همواره برای 
ایرانیان مسئله ای جدی و در خور توجه بوده 
است؛ مسئله ای که نه فقط با امنیت ملی ما، بلکه 
به تعبیر محمدرضا تاجیک در کتاب »فلسطین از 
نگاه ایرانی«، با امنیت هستی شناختی ما تلازم 
داشته و دارد. رویکرد دکتر محمد مصدق، به 
عنوان یکی از رجال مشهور تاریخ معاصر ایران 
به مسئله فلسطین و رژیم صهیونیستی، چیزی 
جدای از این رویه نبود. مواجهه دکتر مصدق 
با مسئله فلسطین را در دو بخش می توان مورد 
توجه قرار داد: نخست مراوده شخصی و در ادامه 
مفتی  الحسینی،  امین  محمد  با  وی  سیاسی 
فلسطینی و دوم، رویکرد سیاسی و بوروکراتیک 
وی در تعطیلی کنسولگری ایران در سرزمین های 
رژیم  دوفاکتوی  شناسایی  فسخ  و  اشغالی 
صهیونیستی توسط ایران. باید توجه داشت که 
در تمام این موارد، حضور آیت ا... کاشانی در کنار 
مصدق و توجه عامه مردم به اندیشه ها و سخنان 
او، نقشی کلیدی و محوری داشت. بنابراین، 
آیت ا... کاشانی در اتخاذ تصمیم دکتر مصدق 
برای همسویی با ملت ایران در مسیر مخالفت با 
رژیم صهیونیستی، تأثیر جدی داشت. از سوی 
دیگر،  توافق  هایی بین دکتر مصدق و برخی از 
کشورهای عربی به وجود آمده بود که بر اساس 
آن، نخست وزیر ایران بر آن شد تا با فسخ شناسایی 
دوفاکتوی رژیم صهیونیستی، از حمایت های 
کشورهای عربی در قبال موضوع نفت برخوردار 
شود. این مسئله، در آن زمان، یکی از دغدغه های 

مهم جهان عرب بود.

 جواد نوائیان رودسری – سفیر با کلافگی، 
چند بار سرش را خاراند! اصلًا امکان نداشت! 
مگر می شد درهای اتاق محل کارش را ببندد، 
اطراف ساختمان سفارت در باغ زرگنده را 
پیش از آغاز جلسه کنترل کند و چند ساعت 
بعد، وقتی به دیدار صدراعظم می رود، همه 
حرف هایی را که دیشب بر زبان رانده است، 
از زبان میرزاتقی خان بشنود؟ چند بار زیر 
ــت می گویند که  ــوام راس لب غرّید: انگار ع
ــت! سفیر  صدراعظم با اجنّه در ارتباط اس
روسیه تزاری که کشورش، پس از دو عهدنامه 
گلستان و ترکمنچای، خود را مالک و صاحب 
ایران می دانست، هاج و واج مانده بود و اصلًا 
که  زمانی  از  کند؟  چه  باید  که  نمی فهمید 
امیرکبیر، صدراعظم شده بود، یعنی درست از 
روزی که ناصرالدین شاه 16 ساله را از تبریز به 
تهران آورده و بر تخت نشانده بودند، کابوسی 
مانند خوره به جان سفارتخانه های اروپایی 
ــود؛ به خصوص سفارت انگلیس و  افتاده ب
روسیه تزاری. امیر با تمام صدراعظم های قبلی 
فرق داشت. قیافه خونسردش، اصلًا نشانه 
بی خیالی و ناآگاهی نبود؛ او علاوه بر دانشی 
حساب  به  کارکشته  دیپلماتی  داشت،  که 
می آمد که به روسیه و عثمانی سفر کرده و طی 
چند سال مذاکره برای انعقاد معاهده مرزی 
ــروم با عثمانی، تجارب ذی قیمتی  ــةال ارزن
اندوخته بود و حالا که به عنوان صدراعظم و 
البته، شوهر خواهر شاه، همه کاره مملکت 
محسوب می شد، داشت با پنبه سر می بُرید و 
اعصاب سفرای متکبر روس و انگلیس را خُرد 
می کرد. اما ماجرای اطلاع امیرکبیر از وقایع 

درون سفارتخانه ها، از کجا آب می خورد؟

سازمان مأموران مخفی امیرکبیر	 
امیرکبیر، پس از به دست گرفتن اداره امور 
ایران، کوشید تا در ساختار اداری، اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و امنیتی کشور، تغییرات 
و اصلاحات اساسی ایجاد کند. او به خوبی بر 
این اصل واقف بود که برای اداره کشور، پیش 
از هر چیز، به اِشراف اطلاعاتی نیاز است تا 
بتوان اقدامات لازم را برای انتظام امور، در 
کمترین زمان و با بهترین کیفیت ممکن، انجام 
داد. بر همین اساس، او تجربه سال های وزارت 
در تبریز را به کار گرفت و آن را با مشاهداتش 
ــروم درآمیخت و  ــةال در سن پترزبورگ و ارزن
بنیان سازمانی منسجم و مخفی را برای کسب 
اخبار و فعالیت های اطلاعاتی گذاشت. به 
نوشته اسماعیل رائین، تشکیلات اطلاعاتی 
امیر«  با عنوان شبکه »منهیان  امیرکبیر که 
شناخته می شد، در ایالات چنان رعبی ایجاد 
کرده بود که هیچ کس جرئت نداشت دست 
از پا خطا کند. والیان همواره خود را معرض 
دید خفیه نویسان امیرکبیر می دیدند. یکی از 

برجسته ترین اقدامات این تشکیلات، کشف 
توطئه بابی ها در تهران بود که می خواستند با 
هدایت »ملاعلی ترشیزی«، یکی از پیروان باب و 
البته حمایت چند شاهزاده فراری ساکن بغداد، 
شیرازه حکومت را از هم بپاشانند و شاه جوان را 
از اریکه قدرت فروکشند. اعتضادالسلطنه که 
در آن زمان مسئولیت وزارت داخله را داشت 
و باید امنیت را تأمین می کرد، کوچک ترین 
اطلاعی از این اقدام نداشت؛ اما امیر، به وسیله 
مأموران مخفی اش، هم توطئه را کشف کرد و 
هم محل اختفای ملاعلی ترشیزی را یافت و 
به وزیر اطلاع داد. دقیقاً نظیر همین جریان، 
در مورد سفارتخانه های خارجی، به خصوص 
سفارت روسیه تزاری و انگلیس، برقرار بود. 
امیر معتقد بود که آتش برخی از مشکلات 
عدیده کشور، از گور سفرای روس و انگلیس 
ــلاع از اقدامات و  بلند می شود و کسب اط
نقشه های آن ها، واجب تر از نانِ شب است. بر 
همین اساس، از هر فرصتی برای اجیر کردن 

افرادی که بتوانند در سفارتخانه ها فعالیت های 
اطلاعاتی داشته باشند، استفاده می کرد و 
یکی از این اقدامات امنیتی موفقیت آمیز، در 

سفارت روسیه تزاری رقم خورد.

مأمور مخفی ایران در سفارتخانه تزار	 
پیرمردی ایرانی، کارمند سفارت روسیه تزاری 
و درواقع، نایب غلامان سفارتخانه بود؛ البته 
این که سفارتخانه ها برای کاهش هزینه ها، از 
کشور مقصد کارمند استخدام  کنند، طبیعی 
است؛ اما غیر طبیعی این است که آن فرد، به 
واسطه نفوذ و قدرت سفارت، خود را برتر از 
هموطنانش بداند و سعی در جلب اعتماد تامه 
کارگزاران دولت های بیگانه داشته باشد. 
اما پیرمرد کارمند سفارت روسیه تزاری، از 
این جور افراد بود؛ با دماغ پرباد به کاخ آمد و 
خواستار دیدار با صدراعظم شد؛ وقتی به او 
گفتند که امیر فعلًا مشغول رسیدگی به امور 
جاری مملکت است، سر و صدا راه انداخت 

که »من فرستاده سفیر روسیه ام« و مأموران را 
به باد ناسزا گرفت. امیر که با شنیدن صدای 
پیرمرد بیرون آمده بود، دستور داد به او سیلی 
بزنند و در اتاق مجاور باغ حبسش کنند. پس 
از پایان یافتن کارهای روزمره، امیر که برای 
هواخوری از مقابل اتاق محل زندانی شدن 
پیرمرد می گذشت، او را دید. کارمند سفارت 
برخاست و تعظیم کرد. امیر به او گفت: از 
مسلمانی؛  و  ایرانی  که  پیداست  قیافه ات 
خجالت نمی کشی نوکری اجنبی را می کنی؟ 
پیرمرد شرح حال خود را گفت که شغلی جز این 
ندارد و برای معاشش، به آن محتاج است. امیر 
لختی اندیشید و سپس گفت: چقدر از سفارت 
مواجب می گیری؟ پیرمرد گفت: ماهی دو 
تومان! امیر گفت: من ماهانه پنج تومان به تو 
می دهم، اما به شرطی که برای مملکت خودت 
کار کنی. پیرمرد پذیرفت و امیر به او گفت: 
کجا سکونت داری؟ پاسخ داد: در بازار تهران! 
امیر دوباره پرسید: فلان حاجی شالفروش 
بازاری را می شناسی؟ پیرمرد گفت: بله، اتفاقاً 
همسایه ماست! امیر لبخندی زد و ادامه داد: 
از امروز اخبار سفارت را به همان حاجی بده 
و حقوقت را هم از او بگیر، نیازی نیست این جا 
بیایی؛ حقوق سفارت هم نوشِ جانت! پیرمرد 
رفت و از آن روز به بعد، اخبار سفارت، هر روز 
صبح، کف دست امیرکبیر بود. بد نیست این 
شرایط را با شرایط چند سال قبل از صدارت 
که  هنگامی  کنیم؛  مقایسه  میرزاتقی خان 
خرافاتی  صدراعظم  میرزا آقاسی،  حاجی 
محمدشاه، در نامه ای به وی نوشت:»کمترین 
بنده خواسته تا عباس آباد بروم اما به واسطه 
تشریف  انگلیس  وزیرمختار  جناب  این که 
خواهند آورد، نتوانستم بروم. نه بنده می میرم 
و نه آن ها دست می کشند ... حالا جناب وزیر 
مختار دولت انگلیس، منتظر این است که 
یکی از نوکرهای متشخص در خانه شال و کلاه 
کرده، برود عذر بخواهد که چرا دیر مُلکِ ایران 
را تصرف کرده اند]![« هم او، در نامه دیگری به 
محمدشاه درباره نحوه تعامل سفرای روسیه 
تزاری با خودش می نویسد:»در 9 سال، نهصد 
هزار تومان پول مرا دولت روسیه برده، علاوه 
ــلاوه هر  ــلاک ایروان را ضبط کرده، ع بر ام
وزیرمختار صدهزار نامربوط که به تون تابی 

نمی توان گفت، به من نوشته و گفته اند]![«
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عملیات اجنه درباغ زرگنده!
گزارش تاریخی

  امیر با تمام صدراعظم های
 قبلی فرق داشت. قیافه 

خونسردش، اصلًا نشانه 
بی خیالی و ناآگاهی نبود؛ او 

علاوه بر دانشی که داشت، 
دیپلماتی کارکشته به حساب 
می آمد که  تجارب ذی قیمتی 

اندوخته بود و حالا به عنوان 
صدراعظم، داشت با پنبه سر 

می بُرید و اعصاب سفرای متکبر 
روس و انگلیس را خُرد می کرد

مکتوبات تاریخی

ــری – چین در آستانه قرن نوزدهم،  رودس
کشوری ثروتمند با دولتی ضعیف بود. جمعیت 
بالای این سرزمین، طمع کمپانی های تجاری 
اروپایی و آمریکایی را برمی انگیخت. با این 
حال، مردم چین، مردمی قناعت گر و سنت گرا 
بودند و کمتر به کالاهای تجملی غربی توجه 
نشان می دادند. در عوض، چای و ادویه چینی، 
در اروپا طرفداران بسیاری داشت و به ویژه 
انگلیسی ها، به چای وارداتی از چین بسیار 
علاقه  نشان می دادند؛ در واقع تجارت چای در 
قرن نوزدهم، یکی از مهم ترین و سودآورترین 
تجارت ها محسوب می شد. دولت استعماری 
انگلیس که نمی خواست چای چین را با پولِ 
نقره مبادله کند و درصدد بود با تعویض کالا، 
سود بیشتری را به خود اختصاص دهد، کوشید 
ــازاری برای کالاهای انگلیسی  تا در چین ب

بیابد؛ اما این کار فایده ای نداشت.

رونق سوداگری مرگ	 
ــود که سوداگری  ــان ب ــت در همین زم درس
مرگ در آسیا رونق گرفت. تریاک، به عنوان 
محصولی جدید و البته دارویی، کاربردی 
وسیع پیدا کرد و دامنه مصرف آن، به افراد 
سالم هم کشیده شد. پدیده اعتیاد به افیون 
که تا پیش از آن در برخی نقاط آسیا و آن هم 
به صورت محدود مشاهده می شد، گسترش 
یافت و علاقه به خرید این کالا، انگلیسی های 
طمّاع را برای تمرکز روی تریاک به عنوان 
کالایی پرفروش، برانگیخت. به این ترتیب، 
کمپانی های بزرگ تجاری، مانند کمپانی 
ساسون ها که تا چندی قبل در میان رودان و 
سرزمین های عثمانی در حال تکاپو بودند و به 
دلیل رفتارهایشان، ناچار به ترک این مناطق 

شدند و در برخی بنادر 
خلیج فارس، رحل اقامت 
سوداگری  وارد  افکندند، 
مرگ شدند. با ورود آن ها 
به این منطقه، کشت تریاک 
در هند، ایران و افغانستان 
برخی  حتی  و  شد  تقویت 
خاندان های بازرگان، مانند 
دایی های سیدعلی محمد 
باب که بعدها فتنه بابیه با 
ادعاهای وی آغاز شد، به 
این تجارت پرسود پیوستند 
و تا سال 1840، تریاک 20 
درصد محصول صادراتی 
ــران را شامل می شد؛  ــ ای
انگلیسی ها  که  محصولی 
آن را می خریدند، به هند 
می بردند و پس از فراوری 

به بندر »کانتون« در چین  و بسته بندی، 
می فرستادند.

اپیدمی اعتیاد در چین	 
تریاک خیلی سریع در سراسر چین، همه گیر 
شد. میلیون ها چینی به دام افیون افتادند و از 
آن جا که تریاک فقط توسط تاجران انگلیسی 
به چین وارد می شد، بُرد اصلی در سوداگری 
مرگ با عوامل تجاری استعمار پیر بود. آن ها 
که نگران ذخایر نقره خودشان به خاطر خرید 
چای و ادویه بودند، حالا می توانستند روی 
اقبال عمومی چینی ها به تریاک حساب کنند. 
دولت چین خیلی دیر متوجه این سیاست 
مزورانه و غیرانسانی شد و تصمیم گرفت 
تجارت تریاک را در این کشور ممنوع کند؛ 

اما نتوانست کاری از پیش ببرد. بازرگانان 
آمریکایی به انگلیسی ها پیوسته بودند و بندر 
کانتون، بارانداز اصلی هزاران تُن تریاک بود 
ــه در چین توزیع می شد.  که به صورت روزان
انگلیسی ها با این روش، بدون آن که یک سکه 
نقره بپردازند، کشتی های خود را پر از چای 
ــه می کردند و تجارت سودآورشان را  و ادوی
گسترش می دادند. در سال 1840، چینی ها 
واردات تریاک را ممنوع اعلام کردند، اما 
قاچاق افیون همچنان ادامه یافت. در این 
سال، »لین زی شو«، مباشر سلطنتی، مأمور 
انهدام انبارهای تریاک کانتون شد و این کار 
ــراوان انجام داد؛ آن گونه که  را با جسارت ف
امروزه او را به عنوان یکی از قهرمانان ملی چین 

معرفی می کنند.

آغاز جنگ تریاک	 
اما نیروی دریایی بریتانیا، با همکاری آمریکا و 
فرانسه، بنادر چینی ها را به توپ بست و جنگی 
گسترده را به راه انداخت که در تاریخ به عنوان 
جنگ اول تریاک شناخته می شود. این جنگ 
دو سال طول کشید و در نهایت، با شکست 
چین و تن در دادن دولت این کشور به وارد 
کردن تریاک و عرضه آن به چینی ها، به پایان 
رسید. با این حال، تجارت تریاک در برخی 
نقاط چین، همچنان ممنوع بود و بازرگانان 
غربی برای حمل افیون به برخی ایالت های 
این کشور، با مشکل روبه رو بودند؛ آن ها برای 
رفع این محدودیت، در سال 1856، جنگی 
تمام عیار در قسمت های جنوبی چین به راه 
انداختند؛ جنگی مهیب که چهار سال طول 
کشید و در پایان، امپراتوری کهن سال این 
کشور را در هم کوبید؛ پس از این جنگ بود که 
تجارت تریاک در چین قانونی شد و این کشور 
تا نیمه نخست قرن بیستم، در مسیر اضمحلال 
قرار گرفت و حتی بخش هایی از آن به تصرف 

ژاپنی  ها درآمد. 

 نامه رضاشاه برای روزولت
 توهمی که واقعی نشد!

هنگامی که متفقین در شهریور 1320 وارد ایران 
شدند و مانند سوزن روی بادکنک آمال و آرزوهای 
ــرود آمدند، رضاشاه هنوز گمان  پهلوی اول ف
می کرد که می تواند با تکیه بر بیگانگان، بقای 
سلطنت خود را تضمین کند؛ غافل از این که فقدان 
مشروعیت عمومی  در داخل و تمایل نداشتن به 
بقای او در خارج، راه فراری را برایش باقی نگذاشته 
است. آن چه در ادامه خواهید خواند، متن نامه 
رضاشاه برای فرانکلین روزولت، رئیس جمهور 
وقت آمریکا و استدعا از او برای کمک به بقای رژیم 
پهلوی در برابر حمله دو دولت متفق دیگر، یعنی 
ــوروی و انگلیس است. جالب این جاست که  ش
رضاشاه آن قدر در جریان مسائل سیاسی و وقایع 
بین المللی قرار نداشت که بداند، آمریکا، به عنوان 
متحد انگلیس و شوروی، بخشی از همان نیرویی 
محسوب می شود که در حال اشغال ایران است. 
آیا شاه واقعاً از این موضوع، بی اطلاع بود؟ نگاهی 
به نامه وی، چنین برداشتی را القا می کند. این 
سند تاریخی را مؤسسه مطالعات و پژوهش های 
سیاسی منتشر کرده است. در ادامه، متن نامه 
رضاشاه به روزولت را مطالعه می کنید:»سوم 
شهریور 1320-حضرت فرانکلین. د. روزولت/
رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا - واشنگتن/
البته از حوادث اخیر ایران که قوای انگلیس و روس 
بدون اخطار قبلی غفلتاً از مرزهای این کشور عبور 
و به تصرف نقاط و بمباران عده زیادی از شهرهای 
باز و بی دفاع ایران مبادرت ورزیده اند، خاطر آن 
حضرت آگاه گردیده است. عنوان سابق روس و 
انگلیس، نگرانی از وجود عده ای آلمانی در ایران 
بود که اطمینان داده شد به زودی از این کشور 
می روند. در این صورت، هیچ جای نگرانی برای آن 
ها باقی نمانده و به هیچ وجه بر من معلوم نیست به 
چه علت به این اقدامات تجاوزکارانه متشبث شده 
و بدون ملاحظه شهرهای ما را بمباران می کنند. 
در این موقع لازم می دانم به استناد اعلامیه آن 
حضرت مبنی بر مساعدت و تقویت اصول عدالت 
بین المللی و حفظ حقوق آزادی ملل، از شما تقاضا 
نمایم که به این قضیه که برای ایران پیش آمده و 
یک کشور بی طرف و صلح جو را، که هیچ منظوری 
جز حفظ آسایش و اصلاح امور داخلی خود ندارد، 
دچار مصائب جنگ می سازد، متوجه نموده، با 
اقدامات مؤثر نوع پرورانه خود در رفع این تجاوزات 
مساعی لازم مبذول فرمایند. با امتنان از توجهات 
خیرخواهانه آن حضرت احساسات صمیمانه خود 

را تقدیم می نمایم.«

ّ

بریتانیا با تریاک چه بر سر چین آورد؟

آتش افیون انگلیسی درخرمن اژدهای زرد
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در امتداد تاریکی

ازمیان خبرها

خط زرد

پیشگیری از سرقت اتومبیل

    هنگام سوار کردن زنان تنها در مسیرهای 
خلوت  بیشتر  دقت کنید. شاید آن فرد طعمه 

سارقان باشد.
    از قرار دادن اوراق شناسایی و سند خودرو در 

داخل خودرو خودداری کنید.
ــودرو در نقاط خلوت و کم نور  ــارک خ     از پ
خودداری و در صورت امکان در پارکینگ پارک 

کنید.
    هنگام ترک خودروی تان دقت کنید که درها 

و شیشه ها کاملا بسته باشد.
    هنگام ترک خودرو از جا گذاشتن اشیای 
قابل توجه و قیمتی در داخل خودرو خودداری 

کنید. 
    از سپردن خودرو به دیگران خودداری کنید 
و سوئیچ خود را در دسترس همگان قرار ندهید. 
ــودروی خود را هل می دهید اجازه      اگر خ

ندهید افراد ناشناس پشت فرمان بنشینند. 
ــرار دادن وسایلی که در معرض دید      از ق
هستند )کیف، وجه نقد و ...( که جلب توجه می 

کنند خودداری کنید.
سرهنگ بوستانی

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

دستگیری سرکرده باند قاچاق 
محموله های بزرگ موادمخدر

توکلی- سرکرده یک باند قاچاق محموله 
ــدر  در جنوب کرمان  ــخ ــوادم ــزرگ م های بـ
)رودبارجنوب(دستگیرشد.  فرمانده انتظامی 
شهرستان"رودبار جنوب" گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر این شهرستان  پس از انجام  
یك ماه كار اطلاعاتی از حضور یک قاچاقچی 
حرفه ای و سابقه دار موادمخدر در یكی از 
باخبر شدند.به گزارش  روستاهای زهكلوت 
افزود:  فیروزبخت"  سرهنگ"   ، خبرنگارما 
ماموران با حضور در محدوده این بخش متهم  
مد نظر را شناسایی کردند و به  دام انداختند.  
وی خاطرنشان کرد:از این قاچاقچی  حرفه ای، 
تحت تعقیب و سركرده باند مسلحانه قاچاق 
موادمخدر طی سال های ۹۲و ۹۳حدود سه 

هزار و ۲۰۰ كیلوگرم تریاك كشف شده است. 
کرد:مشاركت  تصریح  انتظامی  مسئول  این 
و همراهی مردم با پلیس ضامن امنیت پایدار 

جامعه و ناكامی مجرمان و قاچاقچیان است.

فرجام عاشقی در پارتی!

روزی که در یک پارتی شبانه عاشق مرد 55 
ساله ای شدم احساس کردم مسیر خوشبختی و 
خوشگذرانی را یافته ام چرا که آن مرد اهل عیش 
و نوش بود و پیشنهادی به من داد که بدون تامل 

پذیرفتم و ...
زن ۳۰ ساله ای که به قول خودش کاسه چه 
کنم! به دست گرفته بود در حالی که مدعی بود 
به خاطر یک انتقام وحشتناک و احمقانه آواره 
مسافرخانه ها شده است درباره سرگذشت 
ــار خودش به کارشناس اجتماعی  تاسف ب
در  گفت:  مشهد  خان  میرزاکوچک  کلانتری 
خانواده ای به دنیا آمدم که از نظر مالی ضعیف 
بودیم  با وجود این پدرم با هر سختی و مشقتی 
که بود مخارج من و دیگر خواهران و برادرانم 
ــدام از اعضای  را تامین می کرد ولی هیچ ک
خانواده ام نتوانستند بیشتر از مقطع راهنمایی 
تحصیل کنند در این میان من بعد از گرفتن 
دیپلم هنرجوی آرایشگری شدم و خیلی زود در 
این رشته مهارت یافتم سپس با اجاره یک سالن 
زندگی جدیدی را با درآمد متناسب آغاز کردم. 
اما در پی رفاقت و معاشرت با چند تن از مشتریانم 
سرنوشت من به گونه دیگری رقم خورد به طوری 
که حیا و وقار را کنار گذاشتم و با این دوستانم 
ــار می  در پارتی های شبانه و باغ ویلاها روزگ
گذراندم دیگر نوشیدن مشروب، کشیدن قلیان 
و مصرف مواد مخدر به بهترین تفریحات روزمره 
ام تبدیل شده بود از این که شب ها دیر به منزل 
می رفتم مورد سرزنش برادرم قرار می گرفتم 
اما توجهی به این سرزنش ها نمی کردم و به 
رفتارهای خجالت آور و عجیب و غریبم ادامه می 
دادم تا ظهر می خوابیدم و بعدازظهر تا حدود ۹ 
شب در سالن آرایشگری کار می کردم و سپس تا 
سپیده دم در جشن ها و پارتی های شبانه حضور 
داشتم تا این که در یکی از همین پارتی ها با 
مردی آشنا شدم که ۲5 سال از خودم بزرگ تر 
بود »حامد« خوش تیپ و جذاب به نظر می رسید 
به گونه ای که نمی توانستم چشم از او بردارم. 
در اولین نگاه عاشق آن مرد 55 ساله شدم و با 
یکدیگر به گفت و گو نشستیم من هم با طنازی 
همه ماجراهای زندگی ام را برایش بازگو کردم. 
در این میان »حامد« پیشنهاد داد برای نگهداری 
از مادر پیرش به منزل آن ها بروم و دو برابر درآمد 
آرایشگاه را دستمزد بگیرم بلافاصله پیشنهادش 
را پذیرفتم چرا که او اهل عیش و نوش بود و 
همواره بساط دود و دمش را با مقدار زیادی شیره 
و تریاک برپا می کرد. ابتدا به عنوان پرستار وارد 
زندگی اش شدم و سپس صیغه محرمیت بین 
ما جاری شد تا زمانی که وارد خانه مادرش می 
شود مجبور به رعایت حجاب نباشم. البته همسر 
حامد به خاطر بیماری صعب العلاجی که داشت 
راضی به ازدواج حامد بود و از این رو مشکلی 
ــا بعد از آن که مادر  نداشتم. خلاصه آن روزه
حامد با خوردن داروهایش به خواب می رفت من 
وحامد نیز سر از پارتی ها و کافه رستوران ها در 
می آوردیم. او چنان خود را عاشق و دلباخته من 
نشان می داد که سعادت و خوشبختی در قلب و 
چشمانم موج می زد. از سوی دیگر حامد به قول 
خودش عمل کرد و ماهانه پنج میلیون تومان به 
حسابم واریز می کرد. در این میان او صیغه موقت 
مرا به دایم تغییر داد اما قصد نداشت بچه دار شود 
ولی از چند ماه قبل وقتی  هوس هایش فروکش 
ــت داشتن های  کرد همه آن عشق ها و دوس
خیالی به پایان رسید به گونه ای که دیگر هیچ 
توجهی به من نداشت و مخارج روزانه ام را نمی 
داد. از طرفی خانواده ام وقتی متوجه ازدواج 
من با یک مرد میان سال و متاهل شدند مرا طرد 
کردند. در این شرایط به منزل همسر حامد 
رفتم و با سر و صدا آبروریزی به راه انداختم ولی 
باز هم نتیجه ای نگرفتم تا این که یک روز صبح 
ــادرش را گرفت و او را به  ــرادر حامد دست م ب
منزل خودش در شهرستان برد سپس از من نیز 
خواست کلیدهای منزل را تحویل بدهم و از آن 
جا بیرون بروم این گونه بود که آواره مسافرخانه 
شدم در حالی که آبرو و حیثیت خانواده ام را نیز 
به بازی گرفته بودم حامد هم پاسخ تلفن هایم را 
با تهدید و توهین می داد. کار به جایی رسید که 
با پیشنهاد یکی از دوستانم تصمیم احمقانه و 
وحشتناکی گرفتم آن روز توسط دوستم غذای 
ــوده ای را به در منزل حامد فرستادم و بعد  آل
فهمیدم که همه آن ها راهی بیمارستان شدند. 
ولی شانس آوردم که آن ها زود به بیمارستان 
انتقال یافتند و زنده ماندند. حالا هم اگرچه به 
خاطر التماس ها و گریه هایم مرا بخشیده اند 

ولی دیگر یک زن بیوه هستم و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

دزداننقابدارطلاهایمیلیاردیفامیلازآبدرآمدند
مردی جوان که با همراهی مادرش اقدام 
به سرقت 1.5 میلیاردریالی از خانه یکی از 

اقوامشان کرده بود، دستگیر شد.
به گزارش ایسنا، چند روز پیش یکی از 
شهروندان با مراجعه به کلانتری یافت آباد 
اعلام کرد که پس از بازگشت از سفری که با 
خانواده اش رفته بود، متوجه شده که طلا و 
جواهراتشان به ارزش بیش از 15۰ میلیون 
تومان از داخل خانه به سرقت رفته است. 
در همین زمینه تیمی از ماموران کلانتری 
رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار 
داد و تحقیقات اولیه شان برای دستگیری 

متهمان آغاز شد. 
با آغاز تحقیقات مشخص شد که سارق یا 
سارقان بدون این که قفل در ورودی را تخریب 
کنند وارد منزل شده و بدون معطلی به سراغ 
محل طلاها و جواهرات رفته و با سرقت آن ها 

از خانه خارج شده اند. موضوعی که احتمال 
وقوع سرقت از سوی افراد آشنا را تشدید کرد 
و در عین حال مال باختگان ادعا کردند که در 

این زمینه به کسی مشکوک نیستند.
در ادامه با انجام تحقیقات بیشتر مشخص 
شد که سارق کلید خانه را به همراه داشته و 
با لباس تیره و نقابی روی صورت  وارد خانه 
شده است که همین موضوع شک ماموران 
درخصوص آشنا بودن سارق را به یقین بدل 
کرد و ماموران تحقیقات خود را روی آشنایان 
و اطرافیان مال باخته  متمرکز کردند و در 
همین باره شماری از آشنایان و اقوام مال 
باخته که با شاکی در ارتباط و در رفت و آمد 

بودند تحت کنترل در آمدند.
در جریان این بررسی ها مشخص شد که 
یکی از اقوام مال باخته به تازگی یک دستگاه 
ــواری و تعدادی وسایل منزل  ــودروی س خ

خریداری کرده و این درحالی است که وضع 
مالی مناسبی هم نداشته اند. در همین زمینه 
پسر جوان این خانواده که ویژگی بدنی اش 
نیز شبیه مرد داخل تصویر بود به کلانتری 
دعوت شد و تحت بازجویی قرار گرفت. این 
فرد که در ابتدا منکر هرگونه سرقت و اطلاع 
از آن بود، وقتی که در مقابل ادله و شواهد 
ماموران قرار گرفت به ناچار لب به اعتراف 
گشود و به سرقت از خانه فامیلشان اعتراف 
کرد.  این فرد در اعترافاتش به ماموران گفت: 
مدتی قبل به خانه مال باخته رفته بودم که در 
همان جا با استفاده از فرصت کلید خانه شان 
را سرقت و یک نسخه از روی آن تهیه کردم. 
چند روز بعد نیز دوباره به خانه شان رفتم و 
کلید اصلی را در سرجایش گذاشتم. مدتی 
گذشت تا این که متوجه شدم این افراد 
خانوادگی به سفر رفته و کسی در خانه شان 

نیست که به همین دلیل فرصت را مناسب 
دیدم و به خانه آن ها رفتم و چون از قبل جای 
طلا و جواهرات را می دانستم در عرض کمتر 
از 1۰ دقیقه اقدام به سرقت کردم و از خانه 
خارج شدم. متهم ادامه داد: پس از سرقت، 
طلاها را به خانه آوردم و در تشک مبل پنهان 
کردم، موضوع را به مادرم نیز اطلاع دادم و 
او هر روز بخشی از طلاها را به طلافروشی 
می برد و به فروش می رساند و پولش را به من 
می داد که من هم با این پول ها لوازم خانه را 
عوض کردم و یک دستگاه خودرو نیز خریدم.
مرکز اطلاع رسانی پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ با تایید این خبر اعلام کرد:  مادر این 
جوان نیز دستگیر شد و به جرم خود اعتراف 
کرد. در ادامه نیز برای هر دو متهم پرونده ای 
تشکیل شد و آنان برای ادامه روند رسیدگی 

به جرم روانه دادسرا شدند.

اعتراف 2 دزد به سرقت 400 موتورسیکلت
از  آگاهی  پلیس  هشتم  پایگاه  رئیس 
بازداشت دو سارق و اعتراف آن ها به 
۴۰۰ فقره سرقت موتورسیکلت خبر 
داد. به گزارش تسنیم،اول مهرماه 
جاری، سارقان در حال سرقت یک 
دستگاه موتورسیکلت در خیابان حافظ 
بودند که با سر رسیدن مالک موتور، 
میان آن ها درگیری ایجاد و مالک از 
ناحیه صورت دچار آسیب دیدگی شد. 
یکی از سارقان در این هنگام از محل 
متواری و سارق دیگر توسط گشت 
کلانتری 1۲۹ جامی دستگیر شد و پس 
از تحقیقات اولیه پرونده برای رسیدگی 

تخصصی در اختیار پلیس قرار گرفت.
ــاره شیوه و  بازجویی ها دربـ متهم در 
ــا، گفت: من  ــوره ــوت شگرد سرقت م
ــه سرقت موتور  و همدستم اقدام ب
ــش زاغ زن  ــق می کردیم، من در ن
ــن می کرد و  ــور را روشـ بودم، او موت
بلافاصله از محل متواری می شدیم 
به  را  مسروقه  همدستم موتورهای  و 
یکی از همشهریانش می فروخت. وی 
ــدود ۴۰۰ دستگاه  افزود: تاکنون ح
موتورسیکلت به این شیوه سرقت کرده 
ایم و بیشتر سرقت های خود را نیز در 
محدوده خیابان کارگر، جمهوری، 

طالقانی و حافظ انجام می دادیم.
در تحقیقات انجام شده پلیس مشخص 

ــان پول حاصل از سرقت  ــارق ــد س ش
موتورسیکلت ها را صرف خرید مواد 
مخدر می کردند که با توجه به اعتراف 
سارق و انجام تحقیقات پلیسی همدست 
وی نیز در مخفیگاهش دستگیر شد. 
همچنین با دستگیری متهم دوم پرونده، 
مالخر موتورهای سرقتی  نیز در یکی 
از شهرهای اطراف تهران شناسایی و 
دستگیر شد. سرهنگ علی عزیزخانی؛ 
با  آگاهی  پلیس  هشتم  پایگاه  رئیس 
اعلام این خبر گفت: متهمان به سرقت 
اعتراف  موتورسیکلت  دستگاه   ۴۰۰
ــا شامل  کرده اند که این سرقت ه
سرقت انواع موتور آپاچی و پالس است 
و کارشناسان ارزش ریالی آن ها را 
6۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند. وی 
دستور  با  متهمان  ــرد:  ک خاطرنشان 
بازپرس شعبه یک دادسرای ناحیه ۳۴ 
برای تحقیقات تکمیلی و شناسایی تمام 
مال باختگان در اختیار پایگاه هشتم 

پلیس آگاهی هستند.

زن متهم به کلاهبرداری ۲۵۰ میلیاردی در خارج کشور به دام افتاد

رئیس پلیس بین الملل ناجا از دستگیری زن متهم 
به کلاهبرداری ۲5۰ میلیارد ریالی خبر داد. به 
گزارش شبکه خبری تهران نیوز، رئیس پلیس بین 
الملل ناجا، از شناسایی و دستگیری یک زن متهم 
به کلاهبرداری به مبلغ ۲5۰ میلیارد ریال خبر داد 
و گفت:این فرد به بهانه سرمایه گذاری در مسکن و 
خودرو، اقدام به کلاهبرداری و واگذاری چک های 
بلامحل کرده بود.  سردار هادی شیرزاد تشریح 
کرد:زنی، به اتهام کلاهبرداری از حدود 15 نفر 
از شهروندان و صدور چک بلامحل به مبلغ ۲5۰ 
میلیارد ریال تحت تعقیب دستگاه قضایی کشور قرار 
گرفت. وی افزود:این فرد به بهانه سرمایه گذاری در 
مسکن و خودرو پس از کلاهبرداری و واگذاری چک 

های بلامحل به یکی از کشورهای منطقه گریخت 
که پلیس بین الملل ناجا بلافاصله بر اساس اعلام 
مقام قضایی ضمن ارتباط با سازمان اینترپل، برای 
وی درخواست صدور اعلان قرمز کرد. رئیس پلیس 
بین الملل ناجا تصریح کرد:اینترپل تهران، پس از 
ارسال حکم جلب بین المللی متهم به کشورهای 
عضو سازمان اینترپل توانست با استفاده از ردیابی 
های ویژه کمتر از دو ماه محل اختفای وی را شناسایی 
کند. وی همچنین خاطرنشان کرد:با هماهنگی 
های انجام شده با مقامات کشور محل اختفای متهم، 
فرد کلاهبردار دستگیر   و از طریق یکی از مرزها به 
کشور منتقل و برای رسیدگی به پرونده وی به مراجع 

قضایی تحویل شد.

4 کشته و 23 زخمی در سانحه رانندگی عراق
تصادف ون با مینی بوس که صبح دیروز در محدوده 
پل دیوانیه واقع در 6۰ کیلومتری شهر نجف رخ داد، 
به جان باختن چهار زائر و مصدومیت ۲۳ زائر ایرانی 
منجر شد. به گزارش ایسنا مرکز فرماندهی، کنترل 
و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر درباره 
این حادثه اعلام کرد: سرنشینان ون و مینی بوس 
از ساکنان شهرهای شیراز، مشهد، کرمان و بوشهر 
بودند و مصدومان در حال انتقال به مرز مهران برای 
ورود به کشور هستند. بنابر اعلام سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر یک دستگاه آمبولانس و یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس برای انتقال مصدومان به 
داخل کشور به بیمارستان جمهوری در حله اعزام شده 

است. اسامی مصدومان حادثه برخورد ون و مینی بوس 
بدین شرح است: -بهنام نصرت اله-بهادر نصرت اله-
حبیبه ملکی-سید علی موسوی-معصومه تقی زاده-
زیبا الماس زاده -مهدی ذورقی-عاطفه نیک وان-
محمد نوروزی فرزند آقاجان-فریبا نوروزی فرزند علی 
کاظم-سپیده نوروزی فرزند محمد-فاطمه نوروزی 
فرزند علی کاظم-خلیل نوروزی فرزند کاکاخان-
ابراهیم نوروزی فرزند آقا جان-محمد مومنی فرزند 
اکبر-فاطمه سیف الدینی فرزند علی-صدیقه ایزدی 
فرزند حسین-زهرا مومنی فرزند محمد-حسین 
مومنی فرزند محمد-ماشاءا... جباری-زهرا مهرابی-

فاطمه السادات حسینی  و رحیم محرابی.

سجادپور- دومین باند تبهکاران عشوه گر که 
باز هم با شگرد نخ نمای آب میوه های مسموم به 
اموال مردان هوسران دستبرد می زدند درحالی 
با تلاش گسترده بانوان پلیس مشهد متلاشی شد 
که بسیاری از طعمه های این باند مخوف به دلیل 
ترس از آبروریزی یا شکایت نکرده اند یا شکایت 
های دروغین مانند سرقت های عادی را به پلیس 

ارائه داده اند!
به گزارش اختصاصی خراسان، بیست و پنجم 
مرداد گذشته، پرونده ای در یکی از مراکز 
انتظامی تشکیل شد که محتویات آن نشان می 
داد زن جوانی در حاشیه یکی از خیابان های 
مشهد سوار خودرو پژو ۲۰6 به رانندگی مرد 
مجردی شده است تا به ظاهر به مقصد معلومی 
برود اما زن جوان که می داند راننده مذکور 
مسافرکشی نمی کند و او را به منظور »عقدموقت« 
سوار کرده است به عشوه گری می پردازد و بدین 
ترتیب توجه مرد راننده را به خود جلب می کند. 
راننده که منتظر این رفتارهای خاص بود، نمی 
دانست که در دام باند خطرناکی افتاده است 
و دو جوان موتورسوار نیز او را تعقیب می کنند. 
»افسانه« که سوابق اتهامی از قبیل آدم ربایی 
مسلحانه، مواد مخدر و سرقت را در کارنامه 
سیاهش دارد طبق نقشه از قبل طراحی شده به 
گفت وگو با راننده پرداخت و دقایقی بعد پیشنهاد 
پژوسوار را برای رفتن به منزل مجردی او پذیرفت. 
این گونه بود که ساعتی بعد زن جوان از منزل مرد 
پژوسوار خارج شد درحالی که آن مرد همچنان در 

خانه حضور داشت.
بنابرگزارش خراسان، ظهر روز بعد از این ماجرا، 
ــرادرش تماس  خواهر مرد پژوسوار هرچه با ب
گرفت پاسخی نشنید. او که نگران حال برادرش 
شده بود به منزل او رفت ولی باز هم کسی در را 
باز نکرد! و بر نگرانی و اضطراب وی افزوده شد. 
بالاخره خواهر این مرد به طریقی وارد منزل 
شد و برادرش را بیهوش کف اتاق یافت و او را به 

بیمارستان رساند. پزشکان که با  دیدن وضعیت 
ظاهری این مرد، احتمال مسمومیت را علت 
بیهوشی او می دانستند بلافاصله به شست وشوی 
معده وی پرداختند و این مرد میان سال را درحالی 
از مرگ نجات دادند که او ساعت ها با مرگ به 
جدال پرداخته بود!  وقتی راننده پژوسوار به 
هوش آمد و خود را روی تخت بیمارستان دید 
تازه فهمید که در دام باند خطرناک زنی به نام 
افسانه افتاده است به طوری که نه تنها خودرو بلکه 
گوشی تلفن همراهش نیز توسط زنی سرقت شده 
است که با خوراندن قرص های خواب آور او را 
بیهوش کرده بود! به همین دلیل و با توصیه های 
اطرافیان این مرد مال باخته شکایتی را به پلیس 

ارائه داد. با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع 
و احتمال سرقت های مشابه و طی دستور ویژه 
ای از سوی قاضی سیدجواد حسینی )معاون 
دادستان مرکز خراسان رضوی( این پرونده در 
شعبه ۴۰7 مجتمع قضایی شهید بهشتی و زیر 
نظر قاضی جعفری مورد رسیدگی قرار گرفت. 
بنا به دستوری که از سوی مقام قضایی صادر 
شد پرونده زنی به نام »افسانه« به کلانتری بانوان 
ارجاع شد چرا که بانوان پلیس آشنایی بیشتری 

با زنان سارق داشتند و بررسی های آنان در این 
پرونده از اهمیت خاصی برخوردار بود.

بنابر گزارش خراسان، با توجه به صدور دستورات 
محرمانه قضایی برای ردیابی خودروی سرقتی، 
گروه تخصصی از بانوان پلیس وارد عمل شدند 
پلیس  کارآگاهان  همکاری  و  هماهنگی  با  و 
آگاهی خراسان رضوی به سرنخ هایی رسیدند 
که نشان می داد خودروی مذکور به مبلغ 5۰۰ 
هزار تومان فروخته شده است. اگرچه در این 
میان چند مظنون نیز به همراه یک زن دستگیر 
شدند اما بررسی های دقیق بیانگر آن بود که زن 
مذکور در ماجرای این سرقت نقشی ندارد. این 
گزارش حاکی است، در حالی که تحقیقات بانوان 

پلیس در این باره با صدور دستورات قضایی ادامه 
داشت، فرمانده جدید انتظامی مشهد، سکان 
امنیت شهر را به عهده گرفت و با مطالعه این 
پرونده و با توجه به تجربیات عملیاتی و انتظامی 
خود، دستور داد گروه ویژه نیروهای انتظامی با 
بررسی دوربین های مداربسته و تصاویر چهره 
مجرمان حرفه ای در بانک اطلاعاتی پلیس، روند 
تحقیقات را تغییر دهند. این گونه بود که ناگهان 
چشم های بانوان پلیس روی چهره مغرورانه زن 

جوانی به نام افسانه میخکوب شد! او که دارای 
سوابق حرفه ای خودرو بود بلافاصله زیر ذره بین 
تحقیقات قرار گرفت و شاکی پرونده نیز در اولین 
نگاه او را شناخت. رئیس پلیس مشهد در تشریح 
جزئیات ماجرای این باند مخوف و در گفت وگویی 
اختصاصی به خراسان گفت: با توجه به سوابق زن 
تحت تعقیب، مشخص شد که پلیس با یک باند 
حرفه ای و خطرناک روبه روست چرا که محتویات 
پرونده سرقت نشان می داد او طعمه هایش 
را بیهوش رها می کند و در انجام سرقت های 
هولناک نیز همدستانی دارد بنابراین رصدهای 
اطلاعاتی با شیوه هایی نوین و با هماهنگی مقام 

قضایی در دستور کار قرار گرفت.
سرهنگ عباس صارمی ساداتی افزود: سرنخ 
های به دست آمده بیانگر آن بود که دو جوان 
موتورسوار نیز وقتی افسانه سوار خودرو شده او 
را تا محل وقوع جرم تعقیب کرده اند. با به دست 
آمدن تصاویری از همدستان این زن، مشخص 
شد که یکی از موتورسواران که »ایمان« نام دارد 
به اتهام سرقت خودرو توسط نیروهای کلانتری 
خواجه ربیع دستگیر شده و در زندان به سر می 
برد. این مقام امنیتی تصریح کرد: بلافاصله جلسه 
کارشناسی و تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی برگزار 
شد و با دستور قاضی جعفری )قاضی پرونده( 
متهم مذکور در حالی در اختیار بانوان پلیس 
قرار گرفت که منزل مادر موتورسوار دیگر نیز در 
خیابان میثم مشهد شناسایی شد اما مادر وی به 
نیروهای عملیاتی گفت: پسرم معتاد است! او 
از همسرش جدا شده و مکان ثابتی ندارد! او به 
منزل من نیز نمی آید! سرهنگ صارمی با اشاره 
به روند تحقیقاتی محرمانه در این پرونده حساس 
ادامه داد: بالاخره نیروهای انتظامی در چند 
عملیات ویژه و غافلگیرانه موفق شدند عوامل 
مرتبط با این باند را در حالی دستگیر کنند که 
مالخر خودروی پژو ۲۰6 نیز شناسایی شد. از 
سوی دیگر با اعترافات متهمان »جواد« یکی دیگر 

از اعضای اصلی »باند مخوف افسانه« هم که معتاد 
به شیشه است، در یکی از عملیات ها به دام افتاد و 
بدین ترتیب راز تبهکاران عشوه گر فاش شد. این 
جوان که مدعی بود روزی ۳۰۰ هزار تومان برای 
تامین هزینه های اعتیادش )شیشه( می پردازد، 
به همدستی با افسانه در سرقت های با آب میوه 
مسموم اعتراف کرد. مقام ارشد انتظامی مشهد 
با اشاره به تحقیقات گسترده پلیس در این پرونده 
خاطرنشان کرد: با کشف خودروی ۲۰6 سرقتی 
با همکاری کارآگاهان پلیس آگاهی، تحقیقات 
این پرونده وارد مرحله جدیدی شد. سرهنگ 
ــه داد: بررسی های دقیق نشان  صارمی ادام
داد، »افسانه« ابتدا در بزرگراه صد متری فجر، 
قاسم آباد یا دیگر مناطق شهر، به عنوان مسافر 
سوار خودروها می شد و با عشوه گری برخی 
مردان هوسران را به دام می انداخت. سپس به 
منزل طعمه خود می رفت و با همدستی دو جوان 
موتورسوار با خوراندن آشامیدنی های آلوده به 
قرص های خواب آور به اموال طعمه خود دستبرد 
می زد. رئیس پلیس مشهد خاطرنشان کرد: در 
این میان بسیاری از طعمه ها از ترس آبروریزی 
شکایتی را مطرح نکرده اند و طعمه های دیگر نیز 
گزارش سرقت عادی به پلیس داده اند به طوری 
که تاکنون چندین مال باخته در پی اعترافات 
متهمان شناسایی شده اند که بررسی محتویات 
پرونده آنان از سرقت عادی منزل حکایت دارد. 
سرهنگ صاری در پایان با قدردانی از دستورات 
ویژه قاضی سیدجواد حسینی )معاون دادستان 
مرکز خراسان رضوی( و همچنین قاضی جعفری 
ــدور دستورات ویژه  ــرای ص )قاضی پرونده( ب
حمایت های قضایی، از افراد یا رانندگانی که 
طعمه اعضای این باند خطرناک شده اند، 
درخواست کرد برای شناسایی و اعلام شکایت از 
متهمان به کلانتری بانوان یا پلیس آگاهی مرکز 
مراجعه کنند و یقین بدانند که هویت آنان در 

پرونده به صورت محرمانه باقی می ماند.

رئیس پلیس مشهد با اشاره به دستگیری اعضای دومین باند تبهکاران عشوه گر تشریح کرد: 

ماجرای باند مخوف افسانه! 
طعمه های این زن ساعت ها با مرگ دست و پنجه نرم می کردند اما ...



بازار خبر

اقتصاد سه شنبه ۲3 مهر ۱398 ۱۴
۱۶ صفر  ۱۴۴۱.شماره ۲۰۲۲۱

 استرداد متهم کلاهبرداری
 ۲۵۰ میلیاردی به کشور

ــا، از  ــاج مهر - رئیس پلیس بین الملل ن
ــک زن متهم به  شناسایی و دستگیری ی
۲۵۰ میلیارد ریال  کاهبرداری به مبلغ 
ــادی شیرزاد گفت:زنی  خبر داد. سردار ه
به اتهام کاهبرداری از حدود ۱۵ نفر از 
شهروندان و صدور چک بامحل به مبلغ ۲۵۰ 
قضایی  دستگاه  تعقیب  تحت  ــال  ری میلیارد 
کشور قرار گرفت. وی افزود: این فرد به بهانه 
سرمایه گذاری در مسکن و خودرو پس از 
کاهبرداری و واگذاری چک های بامحل 
به یکی از کشورهای منطقه گریخت که پلیس 
بین الملل ناجا بافاصله بر اساس اعام مقام 
قضایی ضمن ارتباط با سازمان اینترپل، برای 

وی درخواست صدور اعان قرمز کرد.

بورس مسکن مهر راه اندازی 
می شود

تسنیم - مدیرعامل عمران پردیس با اشاره 
از سند تک  برگی عرصه و اعیان  به رونمایی 
ــورس مسکن مهر  ــدازی ب ــ مسکن مهر از راه ان
برای جلوگیری از سوءاستفاده دلالان خبر داد. 
مهدی هدایت گفت: در حال طراحی سامانه 
ای با همکاری اتحادیه اماک هستیم تا بتوانیم 
بر خرید و فروش واحدهای مسکن مهر نظارت 
کنیم. با این کار  دیگر شاهد  فروش واحدهای 

مسکن مهر زیر قیمت بازار نخواهیم بود.

پلیس امنیت اقتصادی به دنبال 
فراریان مالیاتی

فارس - جانشین فرمانده ناجا درباره نحوه 
توسط  مالیاتی  پرونده های  بررسی  چگونگی 
پلیس در کشور توضیحاتی داد. سردار ایوب 
سلیمانی جانشین فرمانده ناجا در این باره گفت: 
از سال گذشته پلیس امنیت اقتصادی را تشکیل 
داده ایم. یکی از بخش های در حال بررسی در 
زمینه انجام وظایف پلیس امنیت اقتصادی، بحث 
مالیات، فرار مالیاتی، شناسایی و دستگیری 

متخلفان این حوزه است.

 
شاخص

»نیما« جور دولت را کشید  

طبق آخرین آمار درج شده در سامانه نیما، ۹ 
میلیارد یورو ارز صادراتی از اول فروردین تا ۲۰ 
مهرماه ۹۸ وارد این سامانه شده که در مقابل، 
برای حدود 7.7میلیارد یورو نیاز وارداتی نیز 
تامین ارز از این سامانه صورت گرفته است. پس 
یک حساب سرانگشتی نشان می دهد که در 
شرایط کنونی، سامانه نیما هنوز هم ۱.3 میلیارد 
یورو ذخیره دارد؛ به این معنا که ارز صادراتی 
به طور کامل واردات را پوشش داده و بخش 
عمده ای از بار دولت را برای تامین منابع ارزی به 

دوش کشیده است. )خبرگزاری مهر(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار
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اخبار

دولت در شرایطی تعرفه برق استخراج رمزارزها 
در داخل کشور را هفت سنت به ازای هر کیلووات 
ساعت تعیین کرده که چندین برابر تعرفه های 
معمول برق است. در پی این افزایش یک عضو 
اتاق بازرگانی از آغاز مهاجرت استخراج کنندگان 
رمز ارز به کشورهای همسایه نظیر قزاقستان 

خبر داد.
چندی پیش نرخ تعرفه برق ماینینگ رمزارزها از 
سوی وزارت نیرو معادل هفت سنت اعام شد 
که برابر با میانگین نرخ صادراتی برق است. با 
این حال، از همان ابتدا فعالان این حوزه چنین 
نرخی را گران می دانستند، چرا که تا آن زمان، 
برآوردها از میانگین نرخ برق کمتر از یک سنت در 
داخل کشور برای ماینرها حکایت داشت.در این 
باره، دیروز ایسنا به نقل از یک عضو اتاق بازرگانی 

ــاز کوچ ماینرها )استخراج  تهران، خبر از آغ
کنندگان رمزارز( به کشورهای همسایه نظیر 
قزاقستان داد. حسینی نژاد با اشاره به تعلل 
تصمیم گیری درباره رمزارزها ادامه داد: اگر 
ــه پیدا کند بخش  شرایط به همین شکل ادام
زیادی از سرمایه گذاران، ایران را ترک خواهند 
کرد و قطعاً بازگرداندن آن ها کار ساده ای نیست.
وی با بیان مزیت جغرافیایی ایران برای استخراج 
رمزارز، بیان کرد:  ما در ایران دسترسی به انرژی 
ارزان قیمت داریم و با توجه به این که در تمام 
سال امکان استفاده از حداکثر ظرفیت آن وجود 
ندارد، عماً این انرژی به هدر می رود. اگر این 
انرژی تحت نظارت دولت به رمزارزها انتقال پیدا 
کند، قطعا می توان برای کشور درآمدزایی کرد و 
سرمایه گذاران مختلفی را به این سمت سوق داد.

ادعای کوچ ماینرها از ایران  
انتقاد یک عضو اتاق بازرگانی از تعرفه بالای برق ماینرها: بخشی از 

برق تولید شده در شبکه به دلیل نبود امکان استفاده هدر می رود 

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: 

اسامی 5 دستگاه کم کار در 
بهبود فضای کسب و کار 

حسین بردبار: همزمان با تنزل ۱۰ پله ای رتبه 
ــران در شاخص رقابت پذیری مجمع جهانی  ای
اقتصاد؛ معاون وزیر اقتصاد از دستور و ضرب الاجل 
رئیس جمهور به دستگاه ها برای بهبود فضای 
کسب و کار خبر داد و اسامی پنج دستگاه را که در 
زمینه بارگذاری مجوزهای کسب و کار کم کاری 

کرده اند، اعام کرد.
به گزارش خراسان، محمد علی دهقان دهنوی در 
جمع خبرنگاران با بیان این که رئیس جمهور ضرب 
الاجلی را برای بهبود فضای کسب کار و پیوستن 
دستگاه های اجرایی به پویش وزارت اقتصاد دراین 
باره اعام کرده است، افزود: در مکاتبه با رئیس 
جمهور خواستیم دستگاه ها را به انجام اقداماتی 
برای بهبود محیط کسب و کار ملزم کنند که این 

مهلت تا ۱۵ مهرماه پایان یافت.
وی از راه اندازی پویشی با عنوان »بهبود فضای کسب 
وکار« در وزارت اقتصاد خبرداد و گفت: شاخص 
رقابت پذیری ایران تنزل ۱۰ پله ای داشته و از ۸۹ 
به رتبه ۹۹ در بین ۱۴۱ کشور رسیده است.دهقان 
دهنوی با یادآوری این که سال گذشته سال سختی 
برای اقتصاد ایران بود، افزود: در سال ۹۸ روندها 
تغییر یافت به طوری که گزارش اخیر اتاق بازرگانی 
ایران نشان داد، شاخص پایش ملی محیط کسب و 
کار در بهار ۹۸ به ۶.۱7 و در تابستان به ۶.۰7 بهبود 
یافت که نشانه بهتر شدن سهولت فضای کسب و 

کار است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد با اشاره به راه اندازی 
درگاه ملی مجوزهای کشور به عنوان درگاه واحد 
ــه مجوزها به فعالان اقتصادی، تصریح  برای ارائ
ــاه ملی کسب و کار  کرد: تمامی مجوزها در درگ
وارد و تمامی کارها از این سامانه پیگیری خواهد 
شد. اصناف هم اکنون از طریق سامانه، مجوزها 
را درخواست می دهند و ۵۵ درصد مجوزهای این 
بخش  در قالب سامانه، درخواست و دنبال می شود.
معاون وزیر اقتصاد به صدور کد یکتا برای صدور 
مجوزها در آینده خبر داد و گفت: این ها از اهدافی 
است که در سامانه به صورت مستمر دنبال می شود؛ 
البته تاکنون برخی دستگاه ها همکاری لازم را 
نداشته اند و باید حساسیت به این موضوع ایجاد شود. 
دستگاه هایی مانند وزارت بهداشت، وزارت علوم، 
سازمان استخدامی، شهرداری تهران و دیگر شهرها 
وهمچنین  سازمان برنامه هنوز گام های مناسبی 

برای بارگذاری اطاعات در سامانه نداشته اند.

واکنش معاون اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان به 
گزارش خراسان 

 توپ مشکلات سرمایه گذاری مکران 
در زمین سازمان بنادر 

نوید زنده روحیان - با گذشت سه هفته از 
تیتر یک خراسان با عنوان »7۰ خان سرمایه 
گذاری در مکران« که به مشکات پیش روی 
یک فعال اقتصادی برای سرمایه گذاری در 
سواحل مکران و ایجاد مجتمع های بزرگ 
یک  داشت،  اختصاص  ای  گلخانه  کشت 
مقام استانداری سیستان و بلوچستان به این 
گزارش واکنش نشان داد و توپ مشکات در 
این زمینه را به زمین سازمان بنادر پرتاب کرد.

مجید محبی، سرپرست معاونت هماهنگی 
ــداری سیستان و  ــان ــت ــور اقتصادی اس امـ
بلوچستان، در حاشیه همایش فرصت های 
سرمایه گذاری گردشگری شرق کشور در 
مشهد، گفت: در سواحل مکران واگذاری 
زمین در قالبی خاص قرار گرفته و شورای 
مرکزی توسعه سواحل مکران دستورالعملی 
را مصوب کرده که پهنه های این سواحل باید با 
نگاه تخصصی و کارشناسی، بررسی و واگذار 
شود. وی افزود: این مسئله نیز به دلیل ارزش 
یافتن زمین در منطقه است و تقاضا در این 
زمینه افزایش یافته و تشخیص طرح صحیح و 
نا صحیح نیز کار دشوار و حساسی شده است.

مجید محبی با اشاره به شکل گیری کارگروه 
سامان دهی سواحل مکران نیز اظهار کرد: 

سازمان بنادر و دریانوردی استان مسئولیت 
اقتصادی این کارگروه را برعهده گرفته که 
باید در قالب طرح جامع و تفصیلی، پروژه 
های کان و اصلی منطقه را جانمایی و پهنه 
بندی کند تا پس از آن سرمایه گذاران بتوانند 
 در منطقه و ناحیه ای که مربوط به صنایع 
وابسته شان است، سرمایه گذاری را آغاز کنند 
و به نوعی از شروع به کار بدون پشتوانه سرمایه 
گذاران جلوگیری شود تا هم به پروژه های 
کان آسیب وارد نشود و مانع آن ها نشوند و 

هم سرمایه خود این افراد به باد نرود.  
معاون اقتصادی استاندار تصریح کرد: معطلی 
افراد در زمینه سرمایه گذاری در مکران 
مربوط به همین طرح های تفصیلی در حال 
مطالعه است که البته اجتناب ناپذیر است 
و برای آینده نگری و پیشگیری از مشکات 
بعدی انجام می شود، به عنوان مثال در بحث 
گردشگری، پروژه ای ۶۰ هکتاری پیشنهاد 
شده که تایید هم شده است اما فقط درگیر 
اجرا و تکمیل طرح تفصیلی است؛ مواردی 
مانند کشت گلخانه ای نیز در اولویت ما قرار 
دارد و از تکالیف قانونی مانند بند الف تبصره 
۱۸، مکلف به حمایت از آن هستیم و قطعا این 

کار را خواهیم کرد.

محکومیت اسنپ فود به انحصار طلبی 
شورای رقابت اپلیکیشن متهم به انحصار را محکوم به پرداخت جریمه کرد 

با گذشت بیش از یک سال از انتقاد برخی شرکت 
های فعال در عرصه های استارت آپی و کسب و 
کارهای اپلیکیشنی، سرانجام شورای رقابت، 
اسنپ فود، یکی از زیرمجموعه های اسنپ را 
در پرونده انحصار طلبی محکوم کرد.مطابق 
گزارش سایت خبری ایتنا، چیلیوری به عنوان 

رقیب شرکت اسنپ فود، این شرکت را متهم 
کرده به دلیل داشتن سهم بیشتری در بازار 
توزیع غذا، مشتریان خود )مانند رستوران ها( را 
وادار  می کند شرایطی را بپذیرند که دیگر رقبا را 
حذف می کند. به گفته چیلیوری، این موضوع 
مخالف اصول فعالیت و رقابت آزاد و برابر در 

بازار است.در رای شورای رقابت آمده است: با 
توجه به سهم بالای ۸۰ درصدی شرکت اسنپ 
فود در بازار عرضه اینترنتی غذا و پلتفرم های 
مرتبط با آن، این شرکت وضعیت اقتصادی 
مسلط دارد. با توجه به موقعیت مسلط شرکت 
اسنپ فود در این بازار، انعقاد قرارداد انحصاری 
بین اسنپ فود و مراکز تهیه غذا و تأکید بر این که 
این مراکز با دیگر پلتفرم های رقیت اسنپ فود 
ــرارداد همکاری نداشته باشند دیگر عرضه  ق
کنندگان غذا رادر معرض حذف از بازار قرار 

خواهد داد. براین اساس شورای رقابت شکایت 
شرکت آسان رسانان غذای ایرانیان )چیلیوری( 
از شرکت مدرن سامانه غذا رسان اطلس )اسنپ 
فود( را در سه مورد مصداق نقض قانون سیاست 
های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی تشخیص می 
دهد و به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی 
ــاه سال  محکوم می کند.پیش از این در آذرم
گذشته، شرکت های تپ سی، ماکسیم و الوپیک 
نیز خواستار برخورد با انحصارطلبی اسنپ در 

زمینه حمل و نقل مسافر شده بودند.

3 اقتصاددان ضدفقر، نوبل اقتصاد را بردند 

پایان تحلیل اقتصادی از پشت میز! 
جایزه نوبل اقتصاد سال 
۲۰۱۹ به سه نظریه پرداز 
ــد. به  فقر جهانی اهدا ش
ــی  ــادم ــا، آک ــن ــل گزارش ای
روز  سوئد  علوم  سلطنتی 
دوشنبه جایزه نوبل اقتصاد 
در سال ۲۰۱۹ را به دلیل 
برای  گسترده  مطالعات 
ــای کاهش فقر  یافتن راه ه
در جهان به سه اقتصاددان 
»آبیهیجیت  ــرد.  ــ ک ــدا  ــ اه

همراه  به  دارد  هندی  اصالت  که  بنرجی« 
همسر فرانسوی خود »استر دوفلو« از دانشگاه 
ام آی تی آمریکا و »میشل کرِمر« آمریکایی از 
ــاروارد به عنوان برندگان جایزه  دانشگاه ه
نوبل اقتصاد در سال ۲۰۱۹ معرفی شدند. 
حامد قدوسی کارشناس اقتصادی درباره 
نقطه تمایز کار این اقتصاددانان با دیگران، 
می نویسد: این اقتصاددانان توانسته اند به 
جای تکیه بر مدل های تئوریک، آزمایش های 
میدانی را وارد مباحث اقتصاد توسعه کنند 
به این معنا که همان روش هایی را که زیست 

شناسان و پزشکان از طریق بررسی رفتار دو 
نمونه آزمایشگاهی به کار می گیرند )یکی 
بدون دخالت و تغییر عوامل و دیگری با دخالت 
و تغییر عوامل مورد بررسی( در تحقیقات 
مربوط به فقر وارد کرده اند. این اقتصاددانان 
معتقدند برای مبارزه با فقر باید درک درستی 
از مسئله فقر و فقرا داشت. به همین دلیل، 
با کمک گرفتن از روان شناسی اجتماعی 
و اقتصاد رفتاری، به بررسی میدانی نحوه 
تصمیم گیری های فقرا و نحوه اندیشیدن آن ها 
درباره مسائل مختلف اجتماعی پرداخته اند. 
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خلع ید از سهامدار عمده هپکو 
واگذاری مجدد هپکو در دستور کار سازمان خصوصی سازی 

فرابورس ایران با انتشار اطلاعیه ای از انتقال 
سهام شرکت تولید تجهیزات سنگین هپکو به 

دولت جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
 اطلاعیه ای که اگرچه برخی به غلط از آن به دولتی 
شدن این شرکت تعبیر کرده اند اما اطلاعات 
تکمیلی نشان می دهد این بازگشت، در حقیقت 
خلع ید از سهامدار عمده و فراهم کردن مقدمات 
برای واگذاری این شرکت به یک خریدار دارای 
صلاحیت است.به گزارش تسنیم، انتقال سهام 
شرکت تولید تجهیزات سنگین هپکو در حالی 
رسماً اتفاق افتاده است که مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان مرکزی با بیان این که 
هپکو دولتی نشده است، در این باره اظهار کرد، 

سازمان خصوصی سازی با وکالت بلاعزل از سوی 
سهامدار قبلی فرایند قانونی واگذاری شرکت را 
طی می کند.سیدعلی آقازاده، استاندار مرکزی 
نیز در توضیح این ماجرا گفت: بنده درخواستی  
از رئیس جمهور داشتم، مبنی بر این که قرارداد 
سهامدار عمده هپکو با سازمان خصوصی سازی 
فسخ شود تا راه برای واگذاری این سهام به یک 
گروه صالح تر و با اهلیت تر هموار شود که با موافقت 
ــد.وی تصریح کرد: با دستور شخص  همراه ش
رئیس جمهور و طی یک فرایند 20 روزه فسخ 
قرارداد با سهامدار عمده انجام و سهام هپکو 
به صورت موقت به سازمان خصوصی سازی 
ــدی و نماینده  به عنوان متولی سهم 60 درص

دولت بازگردانده شد.آقازاده افزود: هم اکنون 
زمینه های مناسب و مطلوب برای واگذاری سهام 

هپکو به افراد و گروه ها و شرکت هایی که صلاحیت 
این کار را دارند، در حال آماده سازی است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رصد 
مستمر 100 قلم کالای اساسی و ضروری 
گفت: قیمت هفت قلم کالای اساسی متلاطم 
است بنابراین اقدمات لازم برای ایجاد ثبات 
در قیمت آن ها در دستور کار قرار دارد. به 
ــر صمت در  گزارش خبرگزاری فارس، وزی
جلسه تنظیم بازار کشور گفت: رصد مستمر 
ــالای اساسی و ضروری  قیمت 100 قلم ک
در کشور نشان از کاهش قیمت 93 قلم کالا 
داشته و البته به طور حتم علت تلاطم قیمت 
هفت قلم کالای دیگر را نیز بررسی می کنیم 
و اقدامات مقتضی برای ایجاد ثبات در قیمت 
آن ها در دستور کار قرار دارد. رحمانی افزود: 
پیش بینی ما و آمارها موید این نکته است که 
روند آرام بازار و ثبات موجود در ماه های آینده نیز 
تداوم خواهد داشت. وی بیان کرد: خوشبختانه 
روند تولید نیز در کشور روبه رشد است و در ماه 
های پیش رو، کاهش قیمت ها بر روند زندگی 
مصرف کنندگان نیز تاثیرگذار خواهد بود.

     افت قیمت گوشت گوساله و چای خارجی در بازار

اظهارات وزیر صمت در حالی است که روند قیمت در 
برخی بازارها از تب و تاب صعود افتاده و حتی بعضاً 
نزولی هم شده است. در این باره، دیروز رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به روند کاهشی 
قیمت گوشت در ماه های اخیر گفت: قیمت هرکیلو 
گوشت گوساله با حدود 30 هزارتومان کاهش به ۸۵ 
هزارتومان رسیده است. به گزارش مهر، مقدسی پیش 
بینی کرد که این روند کاهش قیمت با توجه به فراوانی 
ــه یابد. خبرگزاری تسنیم نیز از گوشه  عرضه، ادام
دیگر بازار اقلام اساسی یعنی چای، اظهارات رئیس 
کمیسیون تخصصی چای را منعکس کرد. در این زمینه 
احمدرضا بخشی، با اشاره به تاثیرات حذف مالیات 
و سود گمرکی واردات چای، از کاهش قیمت چای 
خارجی در بازار سخن گفت. وی ادامه داد: قیمت هر 
۵00 گرم چای هندی که به 7۵ هزار تومان نیز رسیده 
بود، هم اینک به ۵0 تا ۵2 هزار تومان کاهش یافته است.

خبر مرتبط

برنامه وزارت صنعت برای ایجاد ثبات قیمت در 7 کالای 
اساسی 
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آرمان ملی- این روزنامه با درج پاسخ سازمان  •
بازرسی کل کشور به یکی از مطالب آن تأکید 
کرد که هیچ فردی از این سازمان بازداشت 

نشده است.
ــدار وزیر  •  جمهوری اسامی- هنگام دیـ

خارجه آمریکا با وزیر خارجه ایتالیا، یک دختر 
کرد غذای سگ به مایک پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا داد و به او گفت از این غذا بخور تا شاید 
قدری وفای سگ را بیاموزی. این اقدام دختر 
کرد، در فضای مجازی و رسانه های ایتالیا و اروپا 
بازتاب وسیعی یافت و نوعی اعتراض به خُلف 
وعده آمریکا نسبت به کردهای شمال سوریه 

تفسیر شد.
 کیهان- استفاده از پوشش های نامتعارف  •

برخی از بازیگران سینما به موضوعی معمول 
ــر بازیگری با  ــت و گویی اگ ــده اس تبدیل ش
حاضر  جامعه  در  ــردم  م دیگر  شبیه  ظاهری 
شود، احساس کمبود می کند! اما جای سؤال 
است که آیا سالن های نمایش فیلم ، مشمول 
که  بازیگرانی  نمی شوند؟چرا  کشور  قوانین 
محافل عمومی را تبدیل به نمایشگاه مدل های 
قانونی  برخورد  از  می کنند،  لباس  مبتذل 

محفوظ هستند؟
سازندگی- این روزنامه با انتشار تصویری  •

از کیهان کلهر نوازنده نام آشنای موسیقی 
سنتی ایران، در مطلبی با تیتر »صدای فروخفته 
کردها« نوشت: نوازنده چیره دست ایرانی در 
حمایت از کردها، کنسرت استانبول خود را لغو 
کرد و در جشنواره هال لندن برای کودکان کرد 

لالایی خواند و کمانچه نواخت.
جام جم- با جدی شدن تهدیدهای وزارت  •

ــردن شرکت های  ــرای تعطیل ک ارتباطات ب
ــزوده، به تازگی 75 شرکت  خدمات ارزش اف
فعال در این صنعت با ارسال نامه ای به سران قوا 
با توجه به هجمه های مکرر ماه های اخیر به این 
صنعت، ضمن ارائه گزارشی از اهم فعالیت های 
این حوزه و دستاوردهای آن، خواستار بررسی 
و رفع مشکلات ایجادشده برای 700 شرکت 

فعال در این حوزه شدند.

تابناک مدعی شد : سازمان تبلیغات اسلامی  •
برای دریافت مجوز IPTV از صداوسیما سند 
به  را  اسلامی  تبلیغات  ــان  ــازم س ساختمان 
عنوان ضمانت نزد صداوسیما گذاشته است. 
صداوسیما این وثیقه را دریافت کرده تا کف 
درآمدی را تأمین و به این معاونت پرداخت کند؛ 
کف درآمدی که رقم آن نامشخص است. قاعدتاً 
به واسطه اشتباه محاسباتی مدیران سازمان 
تبلیغات اسلامی، این طرح بدون درآمدزایی 
کافی پیش رفته است و در نهایت وقتی اهالی این 
سازمان نتوانسته اند رقم لازم را پرداخت کنند، 
صداوسیما به دنبال ضبط ساختمان سازمان 
تبلیغات اسلامی رفته و این اقدام را به شکل قابل 

توجهی پیش برده است. 
عصر ایران خبرداد  : نوشین جعفری که از مرداد  •

امسال بازداشت شده بود روزگذشته  با تودیع وثیقه 
از زندان آزاد شد.

خبرآناین نوشت: محمد عطریانفر، عضو شورای  •
مرکزی کارگزاران گفت: برای حضور حداکثری 
در انتخابات، اعتماد سازی بین جریان اصلاحات با 
نهاد های قدرت و نهاد های دیگری از جمله شورای 
نگهبان ضرورت دارد. این هم یک اقدام پذیرفته 
شده و پسندیده ای است که در دستور کار ماست و ما 
امیدواریم که ثمربخش باشد. در سال94 بر اساس 
شرایط و وضعیت موجود سیاسی تصمیم ما کاملا 
درست بود فقط عملکرد دوستان در پارلمان بوده 

که قابل انتقاد است.
پایگاه خبرداغ نوشت: روزنامه گاردین در  •

گزارشی به بررسی قوانین مهاجرتی ترامپ درباره 
دانشجویان ایرانی پرداخت. تصمیم ترامپ عواقب 
سختی برای این دانشجویان و خانواده های آن ها 
به همراه داشته است. این افراد در کالیفرنیا در 
معتبرترین دانشگاه پذیرش گرفتند اما نتوانستند از 
ایران به جایی پرواز کنند. عده ای دلیل قانون نانوشته 
برای جلوگیری از ورود دانشجویان ایرانی به آمریکا 
را افزایش تنش میان ایران و آمریکا می دانند و این 
تصمیم را ابزاری برای انتقام جویی آمریکا از ایران 

برشمرده اند.
انتخاب خبرداد: وینفرد شفر سرمربی سابق  •

استقلال در گفت وگویی تفصیلی با سایت آلمانی 
t-online به بیان ادعاهایی علیه ساختار ورزشی و 
فوتبالی ایران پرداخت و در اظهارات مداخله جویانه 
درباره زنانی که در بازی ایران و کامبوج به ورزشگاه 
آزادی رفتند، گفت: » فیفا باید یک اولتیماتوم جدی به 
ایران بدهد. لیگ ایران نباید شروع می شد. فیفا باید 
اعلام می کرد که قانون باید اجرایی شود، در غیر این 
صورت باشگاه ها و تیم های ملی حق رقابت نخواهند 

داشت؛ بدون هیچ سازشی«.

* خوشحالم در مقطعی در خدمت اصحاب رسانه 
هستم که ما شرایط سخت و تاریخی سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی را پشت سر گذاشته ایم. دولت 
تدبیر و امید در 55 ماه اول تا دی 96 مسیری را طی 
کرد که همه شاخص های سیاسی، امنیتی، منطقه 
ای و به ویژه اقتصادی مسیر صحیح و مثبتی را طی 
می کرد؛ اما از دی ماه 96 وارد شرایط جدیدی 
شدیم که کبریت آن در داخل و سپس در خارج زده 
شد و وارد سال 97 شدیم. در سال 97 پیش بینی 
خارجی ها و هم تحلیل گران اقتصادی داخل این 
بود که سال بسیار سختی را در پیش داریم و سال 
سخت تری را در 98 خواهیم داشت. حتی برخی 
بحث تورم سه رقمی را هم برای ایران مطرح کردند، 
اما در این 18 ماه ملت ایران، دولت و سایر ارکان 

نظام توانستند از این توفان عبور کند.
* البته 18 ماه سختی بر مردم ما گذشت به ویژه 
کسانی که دارای درآمد و حقوق ثابت بودند، با همه 
وجودمان در دولت مشکلات مردم را حس می 
کردیم، تمام تلاش دولت این است که در دو سال 

باقی مانده آرامش را به زندگی مردم برگرداند.
* در  مرحله سوم کاهش تعهدات برجامی که اعلام 
کردیم در زمینه تحقیق و توسعه، زمان بندی های 
برجامی را رعایت نخواهیم کرد و به زودی آی آر 9 
و آی آر  7 هم شروع به کار خواهد کرد و به آی آر 9 

گازدهی می شود.
* ارتباطاتی بین ایران و امارات در ماه های اخیر 
وجود دارد. برخی از مقامات اماراتی به ایران آمدند 
و برخی از مقامات ایران به آن جا رفتند. روابط تهران 
و امارات در ماه های اخیر بهتر از گذشته است و روند 

به سمت و سوی بهبود روابط است.
* یکی از اهداف سفر نخست وزیر پاکستان این بود 
که در زمینه مسائل و مشکلات منطقه با هم گفت وگو 
کنیم به دلیل این که نخست وزیر پاکستان روز سه 
شنبه عازم عربستان است می خواست نکات مد 
نظر ما را بشنود. برای حل مسائل منطقه ای، موضوع 
یمن موضوع مهمی است که اگر در آن جا به پایان 
جنگ منتهی شویم یکی از گره های منطقه از جمله 

در روابط ایران و عربستان باز خواهد شد.
* ما هیچ وقت نخواستیم با همسایگان روابط بدی 
داشته باشیم و طرح بسیار مهمی را هم در سازمان 
ملل ارائه کردیم به نام ائتلاف امید و این طرح امروز 

برای هشت کشور منطقه ارسال شده است.
*  در پاسخ به خبرنگاری که گفت آیا به قول های 
انتخاباتی تان هنوز پایبند هستید: در سالی که 
برجام اجرا شد، بالاترین رشد اقتصادی در جهان را 
در سال بعد داشتیم. آن چه به مردم وعده دادم  این 
بود که کوشش خواهم کرد که از طرف ایران برجام 
صدمه نبیند که ندید. وعده دادیم شرایط اقتصادی 
را از طرف مردم پیش می بریم، اما با شرایط جدیدی 
مواجه شدیم . پیش بینی 96 را نمی کردم که یک 
عده افراد کم  خِرد یک حادثه بزرگ را در کشور به 
وجود بیاورند و بعد ضدانقلاب موج سواری کند و 
بعد از آن اشتباه، چراغ سبز به ترامپ نشان داده شود 
تا از برجام خارج شود و تحریم ها را داشته باشیم. 
شدیدترین تحریم ها در سال 97 و 98 علیه ایران 
اعمال شد که فکر نمی کنم در ایران در هیچ زمانی 
نه در زمان جنگ و نه در تحریم سال های گذشته، 
سابقه داشته باشد.به شما اعلام کنم که دولت 
قادر است از سخت ترین بحران های اقتصادی 
ظرف مدت کوتاه خارج شود که نشان از کارآمدی 

دولت است .
ــت که مبارزه با فساد به  ــن اس * اعتقادمان ای
صورت موردی، هیجانی، تبلیغاتی، ما را به هدف 
نمی رساند. باید با فساد به صورتی جامع، ریشه ای و 
اصولی مبارزه کنیم و باید ریشه فساد را از بین ببریم. 
یک فاسد را ممکن است بگیرید، محاکمه و اعدام 
کنید اما آن چه که مهم است باید اصل فساد از بین 
برود و راه حلش همین سه لایحه ای است که تقدیم 
مجلس کردیم و این می تواند کمک بسیار بزرگی 

برای مبارزه با فساد باشد.
*در سفر به نیویورک آماده بودیم اجلاس سران 
1+5 در سطح سران برگزار شود به شرطی که 
جلسه 1+5  باشد نه جلسه انتخاباتی برای ترامپ. 
به سران اروپایی هم گفتم که هرگاه مطمئن شوم 
ــران در جلسه ای تامین می شود،  منافع ملت ای
در آن جلسه شرکت خواهم کرد ولو این که خود 
قربانی شوم و در آینده هم این کار را خواهم کرد و 
هرگاه احساس کنم ملاقات یا جلسه ای منافع ملت 
را تامین می کند، من افتخار خواهم کرد که این 

فداکاری را بکنم.
* اگر بتوانیم در انتخابات اسفند حضور پر رنگ 
مردم و رقابت آزادتر را داشته باشیم به نظر من آن 

انتخابات یک شکست برای دشمنان و آمریکاست و 
ملت ما را قوی تر نشان خواهد داد.}درباره سخنان 
اخیر درخصوص شورای نگهبان{من بحثم این 
نبود که فلان نهاد خوب عمل می کند یا نمی کند، 
همه نهادهای در چارچوب قانون محترم هستند. 
شورای نگهبان طبق قانون ناظر است، قضاوت 
کننده نیست، دخالت کننده هم نیست و امیدواریم 
به این وظایف خود به خوبی عمل کند و دولت هم 

مجری انتخابات است.
*حوادث در شمال سوریه برای مردم کرد سوریه، 
دولت سوریه و ما خوشایند نیست. باید تلاش کنیم 
روند آستانه حفظ شود چرا که این روند بهترین 
چارچوب برای حفظ صلح در سوریه بوده است. 
ترکیه نگرانی هایی را نسبت به شمال سوریه دارد، 
اصل نگرانی را ما می پذیریم و در اصل آن با ترکیه 
مشکلی نداریم اما شیوه آن ها را نمی پذیریم و حتی 
در آنکارا هم به صراحت اعلام کردم که راه حل 
امنیت ترکیه و رفع نگرانی ها نسبت به شمال سوریه، 

حضور ارتش سوریه در شمال این کشور است.
ــاره حقوق شهروندی و پرونده بازداشت  * ]درب
فعالان محیط زیست و پرونده متهمان ترور 
دانشمندان هسته ای[: وزارت اطلاعات پذیرفته 
که عده ای را در دولت قبلی به دلایل و شواهدی 
دستگیر کرده اند اما در عمل به این نتایج رسیدیم 
که شواهد کافی نیست و وزیر اطلاعات یکی از 
معاونین را مامور بررسی کرد، در بررسی نهایی 
نتیجه این شد که عده ای مقصر نیستند و بی گناه 
هستند و باید به آن ها خسارت پرداخت کنند 
که رقم بزرگی بود که دستور دادم پرداخت شود 
هرچند که این اشتباه در دولت قبل به وجود آمده 
بود. این دولت شهامت این را دارد که اگر اشتباهی 
به وجود آمده است ولو برای دولت قبل باشد آن را 
قبول کند. وزارت اطلاعات ما کار بسیار بزرگی 
انجام داده و به نظر من از افتخارات نظام جمهوری 

اسلامی ایران و دولت است.
* نسبت به پرونده محیط زیستی ها هم وزارت 
ــزارش بسیار دقیقی را تهیه کرده و  اطلاعات گ
گزارش خوبی است و امیدوارم قوه قضاییه به این 

گزارش توجه کند.
* روز جمعه صبح در دریای سرخ شاهد آن بودیم که 
یک نفتکش ما دچار مشکل شد، برای ما مشخص 

شد که این حمله از بیرون بوده و ناوچه ای یا قایقی 
به سوی آن راکت یعنی چند راکت به سوی آن پرتاب 
کرده که لااقل دو راکت به آن اصابت کرده است. 
این نفتکش مجهز به دوربین است. دوربین تصاویر 
را ضبط کرده و از طریق تصاویر کاملا مشخص 
است از چه جهتی این موشک دارد اصابت می کند. 
قطعات این موشک از داخل کشتی جمع آوری شده 
و فیلم آن قطعات ارسال شده و آن را دیده ایم. در 
حال بررسی هستیم که چه دولتی و رژیمی در این 
زمینه دخالت داشته، چراکه حتما دولتی در این کار 
دخالت داشته و کار تروریستی و گروهکی نیست. 
زمانی که به این اطلاعات دقیق رسیدیم به مردم 
اعلام خواهیم کرد. هرکشوری که مسبب آن باشد 

حتما به او پاسخ مناسب خواهیم داد.
ــاره ارز 4200  * ]در پاسخ به سوال کیهان درب
تومانی و این که چه کسی مسئول برباد دادن 18 
میلیارد دلار است [: این حرف بسیار غلطی است 
که می گویند 18 میلیارد دلار در سال 97 بر باد 
داده شده ،این حرف نادرست است. شما می دانید 
در سال 97 یک بحران در کشور ایجاد شد و قیمت 
ارز ساعتی تغییر می کرد. در دولت درباره این که ما 
چه کنیم تقریباً همه اتفاق نظر داشتند که باید برای 
کالاها ارز را با نرخ واحد ایجاد کنیم. البته بنده در آن 
جلسه با این اقدام موافق نبودم. گفتم اگر تمام افراد 
اقتصادی  دولت اتفاق نظر دارند بنده می پذیرم و 
چون همه اتفاق نظر داشتند از آقای جهانگیری 
خواستم این را اعلام کند.  یک نظر ، کیهان هم از 
تعیین نرخ واحد تعریف کرد و گفت ای کاش زودتر 
می شد و چرا این کار دیر انجام شده است، مقام 
معظم رهبری هم به من فرمودند که این کار بسیار 
خوبی بود و شما ای کاش زودتر انجام می دادید. 
اعلام ارز 4200 تومانی به رغم این که بنده مخالف 
بودم کار بسیار خوبی بود اما عده ای سوء استفاده 
کردند که حتما باید بررسی شود و کسی اگر تخلف 

کرده باید با آن برخورد شود.
ــاره اختیارات رئیس جمهور  بر طبق اصل  *}درب
113 قانون  113 {رئیس جمهور طبق اصل 
اساسی باید مداوم حواسش به قانون اساسی باشد. 
این موضع کجا فراموش شده است؟ برخی اصول 
را من در سخنرانی ها می گویم عده ای عصبانی می 
شوند. همه پرسی در همین قانون اساسی است؛ اگر 

بد است حذف کنید. اصل 113 را شورای نگهبان 
تفسیر کرده که عملا انگار این اصل را نداریم. به 
مجلس تذکر می دهم می گویند طبق تفسیر شورای 
نگهبان چنین است،  به قوه قضاییه می گویم همین 
را می گویند. اصل 113 اصل مهمی است مردم 
به رئیس جمهور رای نمی دهند که فقط مسئول 
اجرای قانون باشد. مسئول نظارت هم هست. اگر 
می خواهیم تفسیری کنیم بگذاریم برای رئیس 
جمهور بعدی و از قبل به مردم این موضوع را بگوییم. 
تفسیری که می گوید هرجا مسئول مستقیمی ندارد 
رئیس جمهور باید باشد، پس این اصل را برای چه 
تصویب کردند. به نظرم اگر این اصل اجرا شود 

مشکلات برطرف می شود.
* ما دنبال این نیستیم که بخواهیم یارانه را از قیمت 
بنزین یا سوخت و به طور کلی حامل های انرژی 
برداریم و قیمت را واقعی کنیم، این کار نه امکان پذیر 
است و نه برای مردم ما در این شرایط اقتصادی ، 
قابل تحمل است اما در عین حال داریم فکر می کنیم 
که یک تغییراتی در این زمینه انجام شود. منتها  
برخی از برادران اقتصادی ما معتقدند یک طوری 
باید برای بودجه هم از این جا کمک گرفته شود، به 
نظر من اگر ما، هر مقدار در هر زمانی قیمت سوخت 
را اضافه کنیم، کل آن پول را به مردم برمی گردانیم 
یعنی چیزی وارد بودجه نمی شود. تصمیم ما تا امروز 
این چنین است منتها در سال های آینده ممکن 

است راه های دیگری در پیش بگیریم. 

نشست خبری متفاوت روحانی
رئیس جمهور که به گفته خودش پس از »18 ماه توفانی« به میان خبرنگاران آمد،   در پاسخ هایش علاوه براین که صراحت بیشتری داشت  نقدهایی به شورای نگهبان و 

صداوسیما مطرح ودرباره مسائل منطقه ای، حمله به نفتکش ایرانی و ارز 4200 تومانی نکات جدیدی بیان  کرد 

حاشیه نگاری خراسان از 
نشست خبری روحانی

 }در انتقاد از این که چرا بعد از مدت طولانی 
حدود دو سال نشست خبری برگزار کرده 
اید {هر زمان که فرصت مناسب پیش می آمد 
مصاحبه را انجام می دادیم ولی به زمان بسیار 
مناسب خوبی منتهی شد این مصاحبه در 
زمانی انجام می شود که یک توفان بزرگ از 
کشور ما در حال عبور است . ما در زمان توفان، 
کمتر آمدیم و صحبت کردیم و بیشتر کار کردیم.
ــدس، سازندگی، کیهان،  روزنامه های ق
اعتماد، آسیا، ایران، عصراقتصاد، کار و کارگر، 
شبکه خبر و خبرگزاری های صداو سیما ، 
فارس و برنا از رسانه های داخلی و الجزیره 
عربی، واشنگتن پست، فایننشال تایمز، روسیا 
الیوم ،سی بی اس آمریکا، خبرگزاری روسیه و 
لس آنجلس آمریکا از جمله رسانه های خارجی 
بودند که در نشست سیزدهم فرصت طرح 

سوال پیدا کردند.
 روحانی با اشاره به سخنان هر هفته خود 
در جلسات چهارشنبه دولت ، طعنه ای هم به 
صداوسیما زد و گفت:  صداوسیما بعضی هفته 
ها ما را یاری می کند و برخی هفته ها هم از 
حرف های ما خوشش نمی آید و یاری نمی کند 
به صورت صداوسیماست دیگر و باید در این 

دوسال با هم کنار بیاییم.
 رئیس جمهور در پاسخ به خبرنگاری که 
سوال خود را به صورت مشروح مطرح کرد با 
خنده گفت ما فکر می کردیم پاسخ ما می تواند 
طولانی باشد نمی دانستیم سوال هم می تواند 

طولانی باشد .
خبرنگار لس آنجلس تایمز وقتی می خواست 
ــاره تبادل زندانیان ایرانی و  از روحانی درب
آمریکایی بپرسد گفت که از طرف خانواده های 
آن ها این سوال را می کند چون آن ها می دانند 

ترامپ اخلاق ندارد و نمی توان از او پرسید .

 خبر مرتبط

  هادی محمدی   – 20 ماه پس از آخرین نشست خبری رئیس جمهور و در حالی که به تعبیر او کشور »1۸ماه توفانی« را 
پشت سر گذاشته است ، روز گذشته سالن قدیمی نهاد ریاست جمهوری میزبان ده ها خبرنگار داخلی و خارجی بود. 
یک نشست خبری صد دقیقه ای  که خبرهای گوناگونی داشت و پاسخ های صریح روحانی به برخی سوالات، این 
نشست را نسبت به  نشست خبری قبلی  وی متفاوت  کرد. او در این نشست ریشه تحریم ها و تحولات 1۸ماه توفانی 
را در اغتشاشات دی ماه 9۶ دانست و تاکید کرد که »یک عده افراد کم  خِرد« حادثه بزرگ را در کشور به وجود آوردند 
و بعد ضدانقاب موج سواری کرد. او همچنین بار دیگر گفت که برای هر دیدار و مذاکره ای که به نفع ملت ایران باشد 
آماده است حتی اگر »قربانی شود«. روحانی برای اولین بار در روزهای گذشته جزئیات بیشتری از عامل حمله به نفتکش 
ایرانی در دریای سرخ بیان کرد. وی  همچنین برای نخستین بار از یک سانتریفیوژ جدید ایرانی نام برد و حتی گفت که 

به زودی به این ماشین گازدهی خواهد شد. روحانی البته بازهم در نقدی به شورای نگهبان این بار از تفسیر این 
شورا بر اصل 11۳ قانون اساسی گایه کرد . موضوعی که البته روز گذشته با واکنش سخنگوی شورای نگهبان 
مواجه شد. روحانی همچنین برای نخستین بار جزئیات جدیدی درباره تصمیم ارز 4200 تومانی سال گذشته 

بیان کرد و در عین این که گفت خودش موافق این تصمیم نبوده اما از تصمیم دولتش دفاع کرد و گفت اگر کسی 
در اجرای این تصمیم تخلف کرده باید به آن رسیدگی شود. تفاوت های این نشست خبری با نشست های خبری 
پیشین رئیس جمهور سبب شد حتی خبرنگار فایننشال تایمز که آخرین خبرنگاری بود که پرسش خود را مطرح 
کرد خطاب به روحانی بگوید: »نطق شما در ابتدای کنفرانس خبری به نوعی نطق ظفرمندی بود« و از او پرسید که 
آیا این نشانه آن است که شما می خواهید مذاکرات خارجی داشته باشید؟ مهم ترین نکاتی که رئیس جمهور در این 

نشست خبری بیان کرد، در ادامه آمده است:



نرگس عزیزی | کارشناس ارشد مشاوره
شاید شما هم در شبکه های 
اجتماعی شنیده یا در بعضی 
آرایشگاه های زنانه دیده باشید 
که اپیلاسیون دختربچه ها به 
تازگی مد شده است و مادرها دختربچه هایشان 
را برای اپیلاسیون می آورند. بعضی از بچه ها از این 
کار استقبال می کنند اما بعضی از آن ها کمی ترس 
دارند و خجالت می کشند. قشنگ، بانمک، زیبا و 
... صفاتی بود که معمولا، برای توصیف کودکان 
استفاده می کردیم. در کنار این صفات ممکن 
بود پسر بچه ای را خوش تیپ توصیف کنیم یا به 
دختر بچه ای بگوییم خوشگل اما حالا پای صفاتی 
به موضوع توصیف کودکان وارد شده است که 
زنگ خطری برای سلامت روان آن هاست و شاهد 
دختران خردسالی هستیم که لباس های نامناسب 
می پوشند، آرایش  و حتی موهایشان را کراتینه 
می کنند و متقاضی اپیلاسیون می شوند تا جذاب 
شوند. گاهی نیز قربانیان این جذاب شدن پسران 
هستند. پسرانی که در سنین پایین دغدغه بدن 
خود را دارند و می خواهند خوش اندام شوند؛ بدنی 
که گاهی به دنبال برنزه کردن پوستش هستند 
و گاهی به دنبال نمایش سیکس پک آن. اما چرا 
جذابیت دارد جای قشنگی و بانمک بودن را در 
دنیای کودکان ما می گیرد؟ این رفتار بزرگ ترها 
در قبال فرزندان دلایل مختلفی دارد. بعضی ها با 
اشتراک عکس فرزندشان در فضای مجازی دنبال 
ــد. برخی دیگر  کننده و تبلیغ به دست می آورن
هم فراموش کرده اند کودکی روزهای شیرین و 
تکرارنشدنی است که نباید آلوده به این چیزها شود. 
به خصوص  این که کودک در سن کم حق انتخابی 
ندارد و ممکن است بعدها از این موضوع ناراحت 
شود. چه نشانه هایی برای تایید این ادعا در اطراف 
ما هست که احتمالا تا به امروز آن ها را خیلی جدی 
نگرفته ایم؟ چرا این موضوع را باید به عنوان زنگ 
خطری جدی در نظر بگیریم؟ و این که پدران چه 

نقشی در این ماجرا دارند؟
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 توجه به زیبایی های ظاهری کودکان  با استاندارد های بزرگ سالان و انجام اپیلاسیون  و سولاریوم 
خطری است که جسم و روح کودکان را تهدید می کند
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نشانه های اتفاقی خطرناک و مغفول مانده
موضوع جنسی سازی یا sexualization یکی 
ــای اخیر در  ــال ه ــت که طی س از مسائلی اس
روان شناسی به آن توجه بیشتری شده است. 
منظور از این اصطلاح پر رنگ کردن هویت یک 
فرد بر مبنای جنسیت او و جذابیت هایی وابسته 
به جنسیت است. جذابیت هایی که بیش از همه 
قرار است نظر جنس مخالف را به خود جلب کند. 
این اصطلاح البته کاربردهای گوناگونی دارد. 
گاهی حرف از جنسی سازی زنان می شود و به 
تبع آن کالاانگاری زنان مطرح می شود. گاهی 
اما بحث، جنسی سازی کودکان است. موضوعی 
که طی 10 سال گذشته اهمیت زیادی در مجامع 
روان شناسی یافته است چراکه به نظر می رسد 
با گسترش شبکه های اجتماعی و پررنگ شدن 
نقش آن ها، این موضوع بیشتر از قبل در کمین 
فرزندان ماست. اما نشانه های جنسی سازی 

هویت کودکان ما چیست و چه رفتارهایی را 
می توان نمادهای آن  دانست؟

  لباس های کپی برداری شده از دنیای بزرگ ترها
 دامن های بسیار کوتاه و لباس های نامناسب 
برای دختربچه ها، باز گذاشتن دکمه و نمایش 
بدن برای پسربچه ها از جمله نمونه های این گروه 

است.
  گرفتن ژست های اغواگر در زمان عکاسی

این موضوع هم در دختربچه ها و هم پسربچه ها دیده 
می شود. البته که باز هم دختربچه ها بیشتر قربانی 

این موضوع هستند.
  ایجاد تغییر میان مدت در ظاهر به بهانه زیبایی
تمایل به کراتینه کردن مو یا برنزه کردن از نمونه های 
این مسئله است. این در حالی است که به عنوان مثال 
کراتینه کردن مو یا سولاریوم از جمله خدماتی است 
که برای افراد زیر 18 سال به واسطه خطراتی که دارد، 

در ایران و البته بسیاری از کشورها ممنوع است اما به 
صورت غیرمجاز، انجام می شود.

  ایجاد تغییر کوتاه مدت به بهانه زیبایی
آرایش صورت و لاک زدن از نمونه های رایج در این 
زمینه است. موضوعی که درباره لاک زدن یا آرایش 
نگرانی را تشدید می کند این است که برخی والدین به 
واسطه ثبات بیشتر محصولات بزرگ سالان، از آن ها 
برای کودکان خود استفاده می کنند و فرزند خود را در 

معرض خطرات مضاعفی قرار می دهند.
  تغییر در ظاهر بدن

در این گروه می توان به شکم شش تکه یا اپیلاسیون 
بدن اشاره کرد. این رفتارها البته که سلامت جسمی 
کودک را نیز می تواند با مخاطراتی جدی روبه رو سازد. 
به عنوان مثال کاهش میزان چربی بدن برای داشتن 
سیکس پک به اختلالات هورمونی و مختل کردن روند 

رشد کودک منجر می شود.

  تغییر در شکل بدن
تمایل به لاغری برای خوش هیکل 
شدن و نه سلامت بدن یکی دیگر 
این  در  تامل  قابل  موضوعات  از 

ــار دقیقی  ــت. متاسفانه آم ــاره اس ب
ــر شدن،  از نوجوانانی که برای لاغ

ــری غیراصولی گرفته یا به  رژیم های لاغ
واسطه حساسیت زیاد در این زمینه 

مبتلا به اختلال خوردن شده اند، 
نداریم. اما کاهش سن ابتلا به 
اختلالات خوردن تا 9 سالگی و 
آمار بسیار بالای دختران نوجوانی 

)تخمین بالای 50 درصد( که برای 
کاهش وزن دست به انتخاب های غلط 

می زنند، زنگ خطری برای این موضوع 
است.

4 متهم اصلی
ــای کمتر شناخته شده،  تلاش ناآگاهانه بعضی والدین در حوزه کودک آزاری ه

فرایندی است که گروهی از عوامل در آن دخیل اند

شاید بسیاری از افراد تصور کنند عامل اصلی در بروز این وضعیت، شبکه های اجتماعی و به 
ویژه اینستاگرام است اما در واقع این مسئله پیش از ظهور این شبکه اجتماعی نیز وجود داشته 
است. هرچند نمی توان از تاثیر اینستاگرام در سرعت بخشی به این موضوع گذشت اما جدای 
از آن، عوامل دیگری نیز به این وضعیت دامن زده اند. با کمک آن چه در گزارش وزارت آموزش 
انگلیس )Review Bailey( در این زمینه آمده است، می توانیم موارد زیر را به عنوان عوامل 

موثر فهرست کنیم.
فیلم های کودک و پویانمایی هایی که شخصیت های جوان آن )که الگوی فرزندان 1  محصولات تصویری و رسانه ای

ما قرار می گیرند( نه فقط زیبا که جذاب )از منظر جنسی( و اغواگر هستند. 
شخصیت السا در پویانمایی فروزن یکی از نمونه های بارز این موضوع است. جدای از پوشش 
این شخصیت و آرایش چهره او، نحوه راه رفتن و حرکات او در برخی صحنه ها را می توان 

اغواگرانه توصیف کرد. 
محصولاتی که برای کودکان تولید می شود 2  عروسک ها و لباس ها

اما زیبایی شناسی بزرگ سالان را به آن ها 
تحمیل می کند. این موضوع در دنیای عروسک ها به شدت 
پررنگ است. شناخته شده ترین آن ها، عروسک های باربی 
هستند. هر چند در سال های اخیر عروسک های بِرَتز در 
این زمینه از باربی جلو زده اند. البته جدای از عروسک ها 

باید توجه داشته باشیم که در زمینه لباس نیز مشکلات زیادی وجود دارد و بسیاری از 
متخصصان معتقدند تولیدکنندگان به جای توجه به سلامت روان کودکان، تنها به فکر فروش 

هستند و در نتیجه میزان تولید لباس های نامناسب در سطح جهانی افزایش یافته است.
نحوه پوشش شخصیت ها و شخصیت پردازی ها از مشکلات 3  بازی های رایانه ای

قدیمی این حوزه است. البته طی سال های اخیر موضوع دیگری 
نیز در بازی های رایانه ای و تلفن همراه مطرح شده است. بازی های مرتبط با مد 
و لباس که این روزها بین دختربچه ها طرفداران زیادی نیز دارد؛ بازی هایی که 
تصویری غیرواقعی از اندام زن )قدی بلند و بسیار لاغر( در کنار آرایش 
تند، لباس هایی باز و البته ژست های اغواگرانه را به صورت مداوم 

جلوی چشم کودکان قرار می دهد.
ــور که اشاره شد 4  شبکه های اجتماعی ــ همان ط

اینستاگرام نقش مهمی در این 
زمینه دارد. البته در کنار این شبکه اجتماعی، 
یوتیوب و سرویس های به اشتراک گذاری ویدئو 
نیز از دیگر متهمان این موضوع هستند. شبکه هایی 

که تصاویر دختران و پسران کوچک آراسته شده را مانند بزرگ سالان دایم جلوی ما و 
فرزندان ما قرار می دهند و آرام آرام ذائقه  ما را بدون این که توجه کافی داشته باشیم، 

تغییر می دهند.
اما برخی از والدین ممکن است بعد از خواندن این موارد با خود فکر کنند که 
خب مگر لباس پوشیدن مانند بزرگ ترها و جذاب شدن چه اشکالی دارد؟ 
به خصوص که برخی از والدین مدعی هستند که این نوع لباس پوشیدن 
و آراستن خود مانند بزرگ ترها باعث می شود، کودکان رفتار پخته تری نیز 
داشته باشند! در همین پرونده و در قسمت عوارض روانی این موضوع، به این 

سوال پاسخ داده ایم.

عوارض روانی، شناختی، هیجانی و البته هویتی
فهرست عوارض جنسی سازی کودکان محدود به 2 یا 3 مورد نمی شود

بهتر است پیش از مرور آسیب ها و عوارض روانی این رفتارها، موضوعی 
را مدنظر قرار دهیم. اگر تجربه والدگری داشته باشیم، می دانیم که همه 
کودکان دوست دارند زودتر بزرگ شوند، دوست دارند مانند پدر یا مادر 
خود لباس بپوشند و ظاهری شبیه آن ها داشته باشند. بنابراین سراغ کفش 
بزرگ ترها می روند، کیف لوازم آرایش مادر را بر می دارند و عاشق پوشیدن 
کت پدر هستند. این رفتارها که از قبل هم وجود داشته است، به خودی خود 
رفتارهای آسیب زایی نیستند اما به چند شرط. اول این که از حالت بازی و 
قالب بازیگوشی خود در نیایند و تبدیل به دغدغه نشوند. دوم آن که محدود به 
شباهت ظاهری و تلاش برای جذابیت نباشد و شامل رفتارهای دیگر والدین 
چون کتاب خوانی، نظافت خانه، شستن ماشین، سر کار رفتن و  ...  هم باشد و 

سوم این که والدین شروع کننده این رفتارها و تقویت کننده فعال آن ها 
نباشند. چرا که وقتی دغدغه کودکی ایجاد جذابیت ظاهری 

برای خود، خوب افتادن در عکس ها و به نمایش گذاشتن بدن 
خود شود، آن وقت او درگیر عوارضی خواهد شد که ممکن 

است تا سال ها باعث رنج او شود.
  تصویر بدنی مغشوش

احساس چاقی، تمایل به تغییر دادن بخشی از بدن، احساس 
زشتی و ... از جمله مواردی است که متاسفانه این روزها 

بسیاری از کودکان و نوجوانان با آن درگیرند. در 
روان شناسی این موضوعات بیشتر تحت عنوان 

موضوع تصویر بدنی مورد مطالعه قرار 
گرفته است. مطالعات نشان می دهد 
کودکان و نوجوانانی که نگرشی منفی 

به تصویر بدنی خود دارند، بیشتر دچار افسردگی و اضطراب های شدید می 
شوند، عزت نفس آن ها کاهش می یابد و البته از اختلالات خوردن بیشتر رنج 
می برند. تشویق علنی و پنهانی کودکان به آرایش کردن، اپیلاسیون و البته 
تغییر در وزن و شکل بدن، همگی نقش مهمی در شکل گیری تصویر بدنی در 
کودکان دارد. این رفتارها می تواند به ایجاد تصویر مغشوش و تحریف شده از 
بدن در کودکان منجر شود و سلامت روان آن ها را به خطر بیندازد. این مسئله 

هر چند به خودی خود دردناک است اما تمام ماجرا نیست.
  تغییرات در حوزه شناختی

مطالعات روان شناسی نشان می دهد هر چه دختران درگیری ذهنی 
بیشتری با موضوع بدن خود داشته باشند، عملکرد ضعیف تری در برخی 
حوزه های شناختی چون ریاضی دارند. البته داستان دختران محدود به 
درس ریاضی مدرسه نیست و از دید متخصصان این موضوع خود را در تمایل 
کمتر دختران به نقش داشتن در حوزه های کاری مرتبط با ریاضی، 
مهندسی و حتی علوم و فناوری های جدید نیز نشان می دهد.

  ایجاد مشکل در هویت جنسیتی
بسیاری از استانداردهای زیبایی در دنیای بزرگ 
سالان در واقع به منظور ایجاد جذابیت 
جنسی در آن هاست. در واقع تحمیل 
این استانداردها به کودکان نه فقط 
تصویر بدنی که حتی هویت جنسیتی و 
تعریف آن ها از زن یا مرد بودن در آینده را 
نیز تحت تاثیر قرار می دهد. از 
سویی تاکید زیاد بر زیبایی 

ظاهری به منظور جلب توجه دیگران، می تواند موضوع مهارت های ارتباطی 
را در ذهن کودکان کم اهمیت جلوه دهد و باعث شود تا آن ها توجه کمی به 
موضوع مهارت های اجتماعی به عنوان ابزاری برای تنظیم روابط اجتماعی 

داشته باشند.
  ایجاد مانع بر سر دوست یابی

از دید بسیاری از کودکان، تعاریف زیبایی و زشتی، ارتباط نزدیکی با مفاهیم 
خوبی و بدی دارد. بر این مبنا نیز وقتی تعریف ما از دامنه زیبایی برای 
کودکان مان محدود باشد، در چشم آن ها تعداد افراد خوب را کاهش داده ایم. 
جدای از احساس ناخوشایند، این سبک فکری در بسیاری از موارد باعث 
می شود کودکان تمایلی به ارتباط گیری با افرادی که ظاهری متفاوت دارند، 

نداشته و حتی احساس ناخوشایندی به این افراد داشته باشند.
  در معرض خطر قرار دادن کودکان

کودکانی که خیلی زود و در سنین پایین دغدغه جذاب شدن دارند، بیشتر در 
معرض این هستند که قربانی سوءاستفاده قرار بگیرند. این موضوعی است 
که خیریه ان اس پی سی سی، خیریه فعال در حمایت از کودکان در انگلیس، 
در گزارش خود درباره جنسی سازی کودکان به آن پرداخته است. در موردی 

دیگر نیز به تازگی بخش سایبری پلیس هلند 
از والدین درخواست کرد که عکس کودکان 
خود را در کنار دریا یا استخر در شبکه های 
اجتماعی منتشر نکنند. چرا که برخی از 
این عکس ها در سایت هایی که خدمات 
غیرقانونی پورنوگرافی کودکان را ارائه 

می کنند، بازنشر شده است.

نه فقط مادران که پدران نیز نقش دارند
بعضی ها معتقدند که این مشکل از نا آگاهی بعضی مادران نشات می گیرد اما 

پدران در کجای این ماجرا ایستاده اند؟

در بسیاری از مواقع، مادرانی که دست دختر خود را می گیرند و به آرایشگاه و 
سالن های زیبایی می برند تا ظاهر آن ها را تغییر دهند یا مادرانی که برای فرزندان 
خود، لباس یا عروسک نامناسب می خرند، به عنوان مادرانی بی فکر شناخته 
می شوند؛ مادرانی که بدون فکر فرزندان خود را قربانی می کنند اما شاید کمتر کسی 
به این نکته توجه دارد که این مادران خودشان نیز قربانی هستند. بررسی ها نشان 
می دهد هر چه در جامعه ای نگرش به زنان به عنوان کالای جنسی قوی تر باشد، تمایل 
به تغییر دادن ظاهر دختربچه ها بر مبنای استانداردهای زیبایی بزرگ سالان بیشتر 
است. در واقع می توان گفت که در قدم اول این مادران خودشان قربانی فرهنگ 
نادرست شده اند و در قدم بعد، فرزندان خود را قربانی می کنند. از نشانه های قربانی 
شدن زنان در جامعه ما در این بُعد می توان به تعدد آرایشگاه ها، سالن های زیبایی و 
البته درخواست زیاد و قابل توجه برای انجام عمل های جراحی زیبایی اشاره کرد. اما 

پدران در کجای این ماجرا ایستاده اند؟
  پدرانی که غیرمستقیم تشویق می کنند

کودکان ما نه فقط بر مبنای جملات مستقیم و امر و نهی ما که بر مبنای رفتار و 
انتخاب های ما متوجه ارزش گذاری موضوعات مختلف از دید ما می شوند. پدری 
که تنها وقتی مادر تغییرات مشخصی را در ظاهر خود داده باشد، به او توجه می کند، 
پدری که به وقت هزینه کردن برای تغییرات زیبایی دست و دلباز و در مواقع دیگر 
حسابگر است، پدری که فعالیت اجتماعی مادر را مخل مسئولیت های داخل خانه او 
می داند اما با صرف وقت چندین ساعته او در آرایشگاه مشکلی ندارد و ... همه و همه 
پیام مشخصی را به فرزندان خود می دهند؛ دختران تصور می کنند که اگر توجه پدر را 
می خواهند باید چنین رفتارهایی را تکرار کنند و پسران تصور می کنند تنها خانم های 

با چنین ویژگی هایی دلپذیر و خواستنی هستند.



 نیازهای غذایی  با افزایش سن
از دست دادن توده  عضلانی، نازک تر شدن پوست و 
کاهش اسید معده در سنین بالا اتفاق می افتد. برخی از 
این تغییرات می تواند شما را مستعد کمبود مواد غذایی 
کند و بعضی دیگر روی احساس و کیفیت زندگی تان اثر 
می گذارد. نتایج مطالعات نشان می دهد که 20 درصد 
از افراد در سنین بالا دچار گاستریک آتروفیک هستند؛ 
یک بیماری گوارشی است که طی آن التهاب مزمن به 
سلول های ترشح کننده اسیدمعده آسیب می زند. کم 
بودن اسید معده می تواند روی جذب مواد مغذی مانند 

ویتامین B12، کلسیم، آهن و منیزیم اثر بگذارد.
 کالری کمتر اما مواد مغذی بیشتر

با وجود این که شما در سنین بالاتر به کالری کمتری نیاز 
دارید اما نیاز به برخی از مواد مغذی درست به اندازه  
جوان ترها یا حتی بیشتر از آن هاست. خیلی مهم است که 
افراد در سنین بالاتر غذاهای متنوعی مصرف کنند مانند 
انواع میوه ها و سبزی ها، ماهی ها و گوشت های کم چرب. 
این غذاهای سالم می تواند به شما کمک کند با کمبود مواد 
مغذی مبارزه کنید بدون آن که دور کمرتان بیشتر شود. 
مواد مغذی که با افزایش سن، اهمیت بیشتری می یابد 
شامل پروتئین، ویتامین D، کلسیم و ویتامین B12 است.

 پروتئین اکسیر جوانی
توده  عضلانی و قدرت بدنی با افزایش سن کاهش 
می یابد. در واقع یک فرد بزرگ سال معمولی بعد از 
30 سالگی، در هر دهه  از زندگی خود 3 تا 8 درصد از 
عضلاتش را از دست می دهد. این کاهش توده  عضلانی 
و افت قدرت، سارکوپنیا نام دارد که عامل اصلی ضعف، 
پوکی استخوان و افت سلامت در میان افراد سالمند 

است.

 سلامت گوارش با فیبر
رژیم غذایی سرشار از فیبر می تواند از بروز بیماری 
دیورتیکولی پیشگیری کند؛ بیماری که کیسه های کوچکی 
)دیورتیکول( از دیواره  روده  بزرگ بیرون می زند و ملتهب 
 یا عفونی می شود.مشکل دیگری که با افزایش سن ایجاد 
می شود، یبوست است که در میان زنان شیوع بیشتری دارد. 
افراد در سنین بالا احتمالًا بیشتر دارو مصرف می کنند که 

یبوست می تواند یکی از عوارض جانبی آن باشد.
D ساختمان بدنی محکم با کلسیم و ویتامین 

برای داشتن ساختمان استخوانی سالم، به کلسیم و 
ویتامین D دو ماده  مغذی بسیار مهم نیازمند هستیم. 
کلسیم به ساختن و حفظ استخوان های سالم کمک 
می کند و ویتامین D نیز برای جذب کلسیم در بدن 
لازم است. مطالعات انسانی و حیوانی نشان می دهد؛ 
 با افزایش سن توانایی روده برای جذب کلسیم کاهش

 می یابد.دلیل کاهش جذب کلسیم در بدن، کمبود 
ویتامین D است زیرا افزایش سن باعث افت توانایی بدن در 
تولید این ویتامین می شود. وقتی پوست شما در معرض نور 
 D خورشید قرار می گیرد، کلسترول آن می تواند ویتامین
بسازد اما افزایش سن، پوست را نازک تر می کند و توانایی 
آن را برای تولید ویتامین D کاهش می دهد. این تغییرات 

می تواند شما را در معرض پوکی استخوان قرار دهد.
B12 پردازشگری قوی با ویتامین 

جالب است بدانید برای تولید سلول های قرمز خون و حفظ 
عملکرد سالم مغز ویتامین B12 ضروری است. متاسفانه 
طبق مطالعات، 10 تا 30 درصد افراد بالای 50 سال دچار 
افت توانایی در جذب ویتامین B12 از راه تغذیه هستند. 
ویتامین B12 با پروتئین غذاها ترکیب می شود و قبل از 
این که بدن شما بتواند از آن استفاده کند، اسید معده باید 

به آن کمک کند تا از پروتئین غذاها جدا شود.افراد مسن 
بیشتر در معرض بیماری هایی هستند که تولید اسید معده 
را کم می کند و به جذب کمتر ویتامین B12 از غذاها منجر 
می شود. گاستریت آتروفیک یکی از بیماری هایی است که 
می تواند باعث این عارضه بشود. افراد مسنی که رژیم گیاه 
 B12 خواری یا خام گیاه خواری دارند کمتر از منابع ویتامین
مصرف می کنند چون سراغ غذاهای حیوانی مانند تخم 

مرغ، ماهی، گوشت و لبنیات نمی روند.
 مواد  ضروری

پتاسیم: مصرف بیشتر پتاسیم می تواند خطر فشار خون 
بالا، سنگ کلیه، پوکی استخوان و بیماری های قلبی را که 

همگی در سنین بالا شایع هستند پایین بیاورد.
اسیدهای چرب امگا 3: بیماری قلبی شایع ترین علت 
مرگ و میر در میان افراد در سنین بالاست. مطالعات 
نشان داده است که اسیدهای چرب امگا 3 می تواند 
خطر عوامل بیماری های قلبی مانند فشار خون بالا و تری 

گلیسرید را پایین بیاورد.
منیزیم: منیزیم یک ماده  معدنی مهم در بدن است که 
متاسفانه افراد مسن در معرض کمبود آن هستند و علت 
آن نیز تغذیه  نادرست، مصرف دارو و تغییرات مرتبط با 

افزایش سن در عملکرد روده هاست.
آهن: کمبود آهن نیز در سنین بالا متداول است که موجب 
کم خونی می شود؛ بیماری است که خون نمی تواند 

اکسیژن کافی برای بدن تامین کند.
 کم آبی و افزایش سن

بدن شما از طریق گیرنده هایی که در مغز و سراسر بدن 
هستند پیام تشنگی را دریافت می کند، اما با افزایش سن 
این گیرنده ها ممکن است حساسیت خود را به تغییرات 
آب در بدن از دست دهند و سخت تر بتوانند تشنگی را 
تشخیص بدهند. کلیه ها نیز به بدن کمک می کند تا آب 
ذخیره کند اما کلیه ها نیز با افزایش سن دچار افت عملکرد 
می شود.متاسفانه دهیدراته شدن پیامدهای ناگواری 
برای افراد مسن دارد. دهیدراته شدن در طولانی مدت 
می تواند مایعات درون سلولی را کاهش دهد، توانایی 
جذب دارو را کم، بیماری ها را تشدید و احساس خستگی 

و ضعف ایجاد کند.
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پرسش و پاسخ

گیاهانی که باید به صورت پخته مصرف شود

تجویز   داروها، تنها با معاینه بالینی و گرفتن شرح حال  امکان 
پذیر است و اگر در پاسخ به سوالات مصرف  دارویی توصیه 

می شود،  پس از مشورت با متخصص مصرف شود.

دکتر مهدی فهیمی 
متخصص طب سنتی

به محض این که انار می خورم لب هایم پوسته 
می شود و فرقی هم نمی کند که انار ترش یا 

شیرین باشد . علت چیست؟
بعضی از افراد با مصرف انار دچار پوسته شدن 
لب ها می شوند .معمولا خوردن انار باعث تخلیه 
 صفرا می شود و حرارت بدن را کاهش می دهد .
در زمانی که صفرا درحال تخلیه شدن است ، 
حرارت به طور ناگهانی در بدن آزاد می شود که 
می تواند باعث خشکی لب یا حتی ترک لب شود 
 که البته این مورد در بعضی از افراد اتفاق می افتد .
توصیه بر این است که این افراد انار را به میزان کم 
ولی به دفعات میل کنند .با این شیوه بدن فرصت 

واکنش سریع به مصرف انار را ندارد .

آشپزی من آشپزی من غذای اصلی
  سلامتآشپزی من

 مراقبت های تغذیه ای 
در صورت سقط جنین

از دست دادن جنین و  فرزند طی بارداری واقعه ای 
تلخ است که مادر برای جبرانش صبوری و زمان 
نیاز دارد. بدون شک در این شرایط خانواده و 
دوستان می خواهند به او آرامش بدهند، مادر نیز  
باید به آن ها اطمینان دهد که به حمایت شان نیاز 
دارد. سقط جنین می تواند چالش فیزیکی و روانی 
زیادی برای او و همسرش ایجاد کند و در طول 
این مدت، فشار و استرس زیادی را تحمل خواهد 
کرد. افزون بر حمایت عاطفی، بعد از سقط جنین، 
مادر نیاز به  تغذیه و تقویت جسمش دارد. چون 
این وضعیت باعث ضعف بدن، سرگیجه و خون 
ریزی می شود بنابراین کیفیت و کمیت غذایی 
که می خورد بر سلامت جسم و روان او تاثیرگذار 
است. با برخی از مواد غذایی مناسب و نامناسب 

بعد از سقط جنین آشنا می شویم.

 بهترین خوراکی ها برای بعد از سقط جنین

 خوراکی های سرشار از آهن
سقط جنین باعث خون ریزی شدید وکمبود آهن 
در بدن مادر می شود. مادر در این شرایط کم خونی 
و نشانه های مرتبط با آن مثل خستگی مفرط، 
ضعف و... را تجربه می کند. بهترین نوع آهن که 
باید بعد از سقط  مصرف کرد، heme-iron است 
که در گوشت قرمز فراوان است و به راحتی توسط 
بدن جذب می شود. فراموش نشود که گوشت 
قرمز به صورت کاملا پخته مصرف شود. دیگر 
خوراکی های مملو از آهن شامل لوبیا، عدس، 
روغن کنجد، سبوس برنج، سویا، سبزیجات 
برگ دار، تخمه کدو، کشمش و ... هستند. در 
 C کنار  این نوع مواد غذایی، مواد حاوی ویتامین
مثل توت فرنگی و گریپ فروت نیز توصیه می شود 

چون باعث جذب بهتر آهن می شود.
 مواد غذایی کلسیم دار

در طول بارداری، کلسیم ذخیره شده در بدن کم 
می شود. پس کلسیم از دست رفته را با خوردن 
شیر، محصولات لبنی، غذاهای دریایی ، میوه 
های خشک شده ،سویا و سبزیجات برگ دار تیره 

جایگزین کنید.

 خوراکی هایی که با خوردن شان احساس 

خوبی دارید

مادر بعد از سقط جنین تا مدتی افسردگی را تجربه 
می کند. سازگار شدن با این تجربه تلخ و فراموشی 
آن، ساده  نیست. مدت زمان کنار آمدن با آن در 
افراد مختلف، متفاوت است. مصرف بعضی از 
خوراکی ها نه تنها شدت این احساس بد را کم بلکه 
به تولید انرژی، بهبود سلول های عصبی و توانایی 
عضلات هم کمک می کند مثل خوراکی های 
غنی از منیزیم که در لوبیا، آجیل ها و شکلات 

وجود دارد.
 میوه ها و سبزیجات

این دسته از خوراکی ها باید به مقدار زیاد مصرف 
شود تا به تامین مواد مغذی از دست رفته بدن در 

طول بارداری کمک کند.
 نوشیدن آب زیاد

 اگر مادر عادت به نوشیدن آب ساده ندارد آن 
را با برش های تازه از لیمو، خیار یا توت فرنگی 

طعم دار کند.

 ممنوعه های غذایی بعد از سقط جنین

حبوبات و نشاسته کم فیبر برخلاف کربوهیدرات 
که تامین کننده سوخت و کنترل کننده قند بدن 
است، باعث تغییرات آنی قند در بدن می شود. به 
همین دلیل مصرف نشاسته کم فیبر را باید کاهش 
داد مثل برنج، تخم مرغ، چوب شور، شیرینی جات 

و... .
 از مواد غذایی شیرین که قند خون را افزایش 
می دهد، مثل آب نبات، نوشیدنی های گازدار 
و کافئین دار پرهیز شود همچنین مصرف شیر 

پرچرب و گوشت.
بعد از سقط، باید از التهاب دردناک  بدن کم کرد. 
چربی گوشت و محصولات لبنی باعث تورم و 
التهاب می شود بنابراین از خوردن گوشت گاو و 
گوسفند، کره، پنیر، شیر پرچرب خودداری شود.

در این دوران، غذاهای ناسالم و بدون کالری از 
رژیم غذایی حذف شود.

هر چند سویا غنی از مواد مغذی است اما حاوی 
فیتات است و مانع از جذب آهن می شود.

از مواد غذایی همچون پنیر نرم، محصولات 
لبنی غیر پاستوریزه، گوشت خام، غذاهای 
دریایی که محیطی مناسب برای رشد 
باکتری هاست و موجب عفونت می شود 

اجتناب شود.
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 کلم ها را بشویید و خرد کنید و در مقداری روغن 
گوشت بسته به ذائقه شما می تواند  سرخ کنید.
 تکه ای یا به صورت چرخ کرده یا گوشت مرغ

 تکه ای باشد.
 اگراز گوشت تکه ای استفاده می کنید آن 
را جدا و با افزودنی دلخواه بپزید وسرخ کنید 
واگر از گوشت چرخ کرده استفاده می کنید با 
پیاز رنده شده مخلوط کنید وبه صورت قلقلی 
درآورید و در روغن سرخ کنید. در هر دو 
صورت پس از آماده شدن گوشت آن را به کلم 
اضافه کنید و دیگر ادویه ها را به آن بیفزایید. 
 برنج را در آب جوش بریزید و سپس آبکش 

 کنید و مواد را در لابه لای برنج قرار دهید .
زعفران را آب و به لایه آخر برنج اضافه و برنج را 

دم کنید.
نکته:

  این کلم پلو با کلم پلوی شیرازی فرق می کند.
کلم منبع منگنز، فیبر خوراکی، کلسیم، منیزیم 

و پتاسیم است.
ویتامین های A، K ،C، B6 و E هم در آن فراوان   

یافت می شود.
 100 گرم کلم تنها 25 کالری انرژی دارد. 
کلم منبع غنی آنتی اکسیدان هایی مانند 

فلاونوئید،لوتئین، چالین و بتا کاروتن است.

 
مصطفی عاشوری | فیزیولوژیست ورزشی

تغذیه  سالم با افزایش سن اهمیت بیشتری می یابد زیرا افزایش سن به تغییراتی در بدن 

منجرمی شود مانند کمبود  مواد  مغذی، کاهش کیفیت زندگی و افت سلامتی. در این مطلب 

توضیح می دهیم که نیازهای تغذیه ای شما چگونه با افزایش سن تغییر می کند و چطور باید آن ها را برطرف کنید.

تغذیه

کلم پلو خوشمزه و سرشار از آنتی اکسیدان

 پیاز- یک عدد بزرگ
 زعفران - یک قاشق چای خوری

 برنج - 5 پیمانه
 گوشت - یک کیلوگرم) گوشت 

مرغ یا گوشت چرخ کرده گوسفند(
 کلم – 5/ 1 کیلوگرم

 ادویه پلویی -  به مقدار لازم
 نمک و فلفل -  به مقدار لازم

دانستنی ها

 گوجه فرنگی
اگر می خواهید از خواص لیکوپن موجود در گوجه فرنگی که یک آنتی اکسیدان با خواص ضد التهابی است، بهره 
ببرید، آن را بپزید. شما در هنگام مصرف گوجه فرنگی به صورت خام فقط 4 درصد از لیکوپن آن را به بدن می رسانید. 

لیکوپن موجود در گوجه فرنگی پخته به راحتی جذب بدن می شود.

 هویج
سطوح بتاکاروتن که نوعی آنتی اکسیدان است و در بدن تبدیل به ویتامین A می شود، در هویج پخته چند برابر 

افزایش می یابد.

  اسفناج
حجم اسفناج با پخته شدن کاهش می یابد و شما می توانید مقدار بیشتری از آن را 

بخورید. اسفناج همچنین دارای اسید فولیک است که به تقویت سیستم 
عصبی کمک می کند. سطح اسید فولیک اسفناج با پختن این سبزی 

بیشتر حفظ می شود.

 کلم بروکلی
بروکلی جزو خانواده  کلم هاست و خواص آنتی اکسیدانی 
آن بسیار معروف است. همچنین بروکلی منبع غنی لوتئین 
و توکوفرول است. این ترکیبات شیمیایی، با کاهش التهاب 
در رگ های خونی بدن، خطر سرطان را کاهش می دهد. 

بهترین شیوه برای پخت کلم بروکلی، آب پز و بخارپز کردن آن 
است که با این شیوه خواص کاروتنوئید، لوتئین و فیتوئن های آن 

تقویت می شود.

خام گیاه خواری شاید دارای ارزش غذایی باشد اما سبزی هایی هم وجود دارد که پختن آن ها، باعث 
افزایش ارزش غذایی شان می شود.برای پخت بیشتر سبزیجات، توصیه ها بر این است که آن ها را بخارپز 
یا با چربی هایی مانند روغن کتان، روغن زیتون و ... طبخ کنید. اضافه کردن چربی های سالم به این 

سبزیجات، جذب ویتامین ها و مواد معدنی موجود در آن ها را در بدن چند برابر می کند:

بیشتر بدانیم

 اول جراحی آب مروارید
 بعد رانندگی

افزایش سن می تواند با کاهش بینایی همراه شود. 
یکی از مشکلات شایع در این زمینه کدر شدن 
عدسی چشم و تاری دید است که آن را به عنوان آب 
مروارید می شناسیم. درمان قطعی این مشکل، 
عمل جراحی است. نتایج مطالعه ای جدید از 
محققان استرالیایی نشان می دهد انجام جراحی 
آب مروارید یا کاتاراکت می تواند باعث کاهش 
تصادف های رانندگی شود.محققان از 44 بیمار که 
نوبت جراحی آب مروارید برای هر دو چشم داشتند، 
دعوت کردند تا در این تحقیق شرکت کنند. پیش از 
عمل جراحی، این افراد یک نوبت از شبیه سازهای 
رانندگی استفاده کردند تا وضعیت رانندگی آن ها 
زمانی که دیدشان تار است، ارزیابی شود. در مرحله 
بعد، زمانی که یک چشم آن ها عمل شده بود، دوباره 

رانندگی در دستگاه شبیه ساز تکرار شد. 
در این مرحله میزان خطاها و تصادف های 
رانندگی این افراد 33 درصد کاهش یافت. در 
مرحله پایانی، بعد از جراحی نوبت دوم، وضعیت 
رانندگی افراد ارزیابی و مشخص شد که در مقایسه 
با مرحله اول، آن ها 48 درصد کمتر خطا و تصادف 
در زمان رانندگی داشتند. بر مبنای این مطالعه که 
نتایج آن در پایگاه آکادمی چشم پزشکان آمریکا 
منتشر شده است، متخصصان معتقدند انجام به 
موقع عمل جراحی آب مروارید می تواند میزان 
تصادف های رانندگی در رانندگان با سن بالا را 
به شکل محسوسی کاهش دهد.توجه داشته 
باشید آب مروارید، بیماری مربوط به افراد بسیار 
مسن نیست.  این بیماری می تواند بین 45 تا 50 
سالگی آغاز شود. پس اگر میان سال هستید و از 
تاری دید رنج می برید، برای بررسی موضوع به 
پزشک مراجعه و تا زمان درمان از رانندگی کردن 

خودداری کنید. 

فاطمه قاسمینکات ضروری تغذیه در میان سالی
 مترجم 

میان سالی  به طور معمول از 3۵سالگی شروع می شود و از آن به بعد باید بیشتر از گذشته مراقب تغذیه و کیفیت زندگی بود 
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رایج ترین اشتباهات در نظافت خانه

قرار و مدار

روز شستن پالتو و کاپشن

هواشناسی پیش بینی کرده 
در چند روز آینده، دمای هوا 

در بیشتر نقاط کشور کاهش 
پیدا می کنه و سرد میشه. 
امروز کاپشن یا پالتو یا 
هر لباسی که فصل سرما 
بهش احتیاج داری رو 
بشور و تمیز و مرتب 

منتظر سردشدن 
هوا بمون...

 شخصیت افراد را زیر سوال می برد1 انتقاد مخرب

هر فردی در طول حیات خود ممكن است 
بارها توسط دیگران ارزیابی شود. برخی 
از این ارزشیابی ها، دارای جنبه های تشویقی و برخی 
دیگر منتقدانه است اما انتقاد به معنای زیر سوال بردن 
یک رفتار و قضاوت کردن طرف مقابل اگر با رعایت یک 
سری اصول باشد، سازنده است و در غیر این صورت، 
مخرب خواهد بود. مثلا گفتن جمله »تو همیشه اشتباه 
می کنی« به همسر یا فرزند، یک انتقاد مخرب است. 
انتقاد در صورتی كه هوشمندانه انجام شود، آثار بسیار 
مفیدی خواهد داشت درغیر این صورت، معمولا با 

واكنش های منفی مانند پرخاش و لجبازی مواجه می 
شود که شرایط خانواده را بدتر خواهد کرد. با این حال 
اگر لحن انتقاد کننده، دوستانه باشد بیشتر موثر واقع 
می شود و شنونده بدون آن که هدف حمله قرار گیرد، 
از معایب خود مطلع می شود و می تواند برای اصلاح 
آن رفتار تصمیم بگیرد. در ضمن همان گونه که گفتن 
و چگونه گفتن در انتقاد بسیار مهم است، محتوا و شیوه 

انتقاد نیز تاثیر گذار خواهد بود.

 فقط در کوتاه مدت نتیجه می دهد2 تهدید کردن
در این حالت به همسرتان این پیام را 
می دهید که به تو صدمه خواهم زد!  گفتن 

جملاتی مانند »خانه را ترک می کنم«، »دیگه به تو پول 
نمی دم«، »خونه مادرت نمیذارم بری«، »غذا درست 
نمی کنم« و ... از رایج ترین جملات تهدید کننده ای 
است که زوج ها استفاده می کنند. هرچند گاهی این 
شیوه کلامی باعث می شود تا همسرمان به خواسته ما 
تن دهد اما در بلند مدت، از این شرایط خسته می شود 
و ممکن است هر تصمیمی بگیرد. تصمیم هایی که 

نتیجه شان احساس خوشبختی نخواهد بود.
 به نقش خودتان بی توجه خواهید شد 3 قهر کردن

تنبیه کردن می تواند به دو صورت تنبیه 
جسمی یا روانی باشد . در تنبیه جسمی 
که به خشونت خانگی معروف است، کتک کاری اتفاق 
می افتد اما تنبیه روانی مانند قهر کردن، محروم کردن 
از یک سری نیازها و ... است. پیام تنبیه های روانی 
مانند قهر کردن به همسرمان این است که آن چه را 
می خواهم انجام بده یا تو را ترک می کنم. در این حالت 
شما همسرتان را مقصر تمام اتفاقات می دانید که این 
مسئله علاوه بر ایجاد دلخوری، باعث می شود هیچ گاه 
به نقش خودتان برای پیشرفت در زندگی توجه نکنید و 

از این عامل مهم خوشبختی، غافل شوید.
 کینه ای که دایمی می شود4 سرزنش کردن

سرزنش کردن، یکی از اصلی ترین موانع 

چشیدن طعم خوشبختی در زندگی  مشترک است 
که به آرامی اتفاق می افتد. شما اگر نتوانید سرزنش 
کردن را کنترل کنید و بی اختیار به سرزنش همسرتان 
ادامه دهید، باعث کاهش اعتماد به نفس او خواهید 
شد و قطعا این مسئله برای تان دردسرساز می شود. 
زن و شوهری که مدام در حال ایراد گرفتن از یکدیگر و 
یاد آوری اشتباهات گذشته شان هستند، دچار نوعی 

کینه و دلخوری دایمی در رابطه شان می شوند.

 باج دادن

 رفتاری که پایانی نخواهد داشت5
»با این که همیشه از خواسته های خودم 
گذشتم ولی همیشه متهم بودم که 
ناسازگارم«، این جمله آشنایی است که نشانه باج 
دادن در زندگی مشترک است. وقتی شما با وجود 
این که حق دارید و از حرف همسرتان بسیار ناراحت 
شدید، سکوت می  کنید و بدون هیچ دفاعی، سعی 
می  کنید موضوع را فراموش کنید، دارید به او باج 
می دهید. به عنوان مثالی دیگر، همسر شما عادت 
به پرخاشگری دارد و با کوچک ترین مشکلی شروع به 
داد و فریاد می  کند، بعدش شما برای آن که وضع بدتر 
نشود، همسایه ها صدای تان را نشنوند یا این که بچه  ها 
نترسند، سکوت می کنید و اجازه می   دهید هر حرفی 
که خواست مقابل شما بزند. به این رفتار همسر شما 
باج گیری عاطفی می گویند که اگر تبدیل به عادت 
شود، زندگی تان را سخت خواهد کرد. بنابراین در 
چنین مواقعی قبل از بدتر شدن اوضاع، حتما اعتراض 
و شکایت خودتان را به این رفتارها به گوش همسرتان 

برسانید.

 توهین کردن

 حرمت  اعضای خانواده را می شکند 6
توهین کردن اغلب به صورت یک فرایند 
است، یعنی از جایی که ارتباط زوج ها 
بنا به مسائل و مشکلات مختلف زندگی منحرف 
شود، حرمت شکنی ها و توهین ها آغاز می شود و 
تابوی احترام در زندگی مشترک می شکند. زوج ها 
باید توجه داشته باشند که اصلاح چنین حالتی، 
کار ساده ای نیست. درباره آسیب  توهین های 
کلامی می توان به نابودی صمیمیت زوج ها، کاهش 
اعتمادبه نفس طرف مقابل، بی رغبتی به انجام 
فعالیت های مشترک، سردی در رابطه عاطفی-
احساسی زوج ها، رسیدگی نکردن به امور مشترک 
و فردی، شاد نبودن، ترس از قضاوت شدن مدام، کم 
حرف شدن، گوشه گیر شدن، احتیاط بیش از حد، 
اجتناب از جمع های خانوادگی و اجتناب از حضور 

در منزل اشاره کرد.

* پرونده فیلم های اکشن هیجان انگیز بود. به خصوص 
حقه های جایگزینی و طناب های جادویی . بازم بیشتر لو 

بدین این جور کلک هاشون رو. منتظریم...
* تبحر در دروغ گویی، یکی از آسیب های مهم بازی 
مافیاست. چند وقت پیش این بازی رو با خانواده ام تجربه 
کردم اما خیلی زود، عیبش رو فهمیدم و کنارش گذاشتم. 
تو چشم های دختر و پسرم نگاه می کردم و بهم دروغ 

می گفتن و می خندیدن. این درسته واقعا؟
* لطفا درباره حقه های فیلم های ترسناک و خشن هم 
بنویسید. اون قدر خون و فرو رفتن چاقو در شکم و ... چه 

کلک هایی داره که این قدر می ترسیم ازشون؟
* مطلب پاک سازی رگ های بدن در صفحه سلامت خوب 
بود. برای پاک سازی بقیه اعضای بدن هم مطلب بنویسید.
*بهتر بود در پرونده امروز بگوییم: »عملگرا« به جای 
اکشن،»صحنه« به جای سکانس،  »گونه« به جای ژانر و ...  
دانیال صالحی، مشهد  
* چه کارگردان های بیکاری دارند خارجی ها!   یک بار 
صحنه اکشن رو نقاشی می کنه که شاید خوب باشه و گرنه، 

حذفش کنه؟! کاش کارگردان ستایش یاد بگیره.
* از خواندن سفرنامه »هند« فوق العاده لذت بردم. کاش 

چنین سفرنامه هایی را بیشتر چاپ کنید.
* در صفحه 3 زندگی سلام، خانمی که رفتار زشت 
دخترش را مطرح کرده بود، شاید دخترش بیماری یا 

مشکل طبع یا مزاج دارد و ... .  

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

 
 شاید برای شما هم این سوال پیش آمده باشد که چه رفتارهای کلامی در یک خانواده 

سالم و شاد نیست؟ یک سری رفتارها در روابط انسانی وجود دارند که به آن ها، محوری
رفتارهای مخرب گفته می شود و بروز این رفتارها در خانواده بین زن و شوهر و گاهی 
بین والدین با فرزندان شان، باعث ناکارآمدی خانواده می شود. خانواده ای که قرار است، 
ضامنی برای موفقیت اعضایش باشد با چند اشتباه، آینده همه اعضا را به خطر می اندازد. در ادامه، چند عادت 
کلامی را بیان می کنیم که هرچند اشتباه هستند اما گاهی افراد از خود می پرسند که اگر این رفتارها را نداشته 
باشیم، پس چگونه صحبت کنیم و حتی تصور بدتری هم دارند که اگر این رفتارها نباشد، همسرم یا فرزندم 
به حرف های من گوش نمی دهد و ... . توجه داشته باشید رفتارهایی که در ادامه مطرح می شود، شاید موقتا 

تاثیرگذار باشند اما در طولانی مدت، تخریب کننده هستند.

راهله�فارسی|�مشاور�

6 عادت کلامی خانواده های ناکارآمد
 رفتارهای اشتباهی که  در روابط اعضای خانواده ها شاید موقتا تاثیرگذار باشد

 اما در نهایت تخریب کننده خواهد بود

توجه به تناسب بین زوج ها موضوع بسیار 
مهمی است که باید تا حد امکان رعایت 
شود و دختر و پسر در زمان ازدواج، از 
کنار این موضوع بدون توجه نگذرند. 
یکی از این تناسب ها، شباهت های ظاهری بین دختر و 
پسر است و میزان زیبایی، وزن، قد و ... هم در همین دسته 

قرار می گیرد.

   آیا به تازگی به شما کنایه زده اند؟

درباره مسئله شما، به نظر می رسد این موضوع در زمان 
تصمیم تان برای ازدواج مورد قبول هر دو طرف قرار گرفته 
است. 12 سال از عمر زندگی مشترک شما می گذرد و حالا 

شما به این باور رسیده اید که با خانواده همسرتان اختلاف 
قد دارید!؟ آیا به تازگی حرفی یا کنایه ای از همسرتان یا 
خانواده اش شنیده اید یا دلیل خاصی برای ناراحت شدن 
تان وجود داشته است؟ بهتر است در نظر داشته باشید 
برخی داشته های ما اصلا به انتخاب خودمان نبوده مثل 
ملیت، سطح و مرتبه خانواده، فرهنگ، زبان، ویژگی های 
ظاهری مثل قیافه، رنگ پوست و قامت؛ پس قرار نیست 

بابت آن ها دچار غرور یا سرخوردگی و افسوس شویم.

   مراقب اعتماد به نفس تان باشید

بهتر است این باور را در خود نهادینه کنید که قد و قامتم 
مسئله ای خدادادی است و از فکر آن بیرون بیایید اما 
پرورش شخصیت و تفکر کاملا به عهده خودمان است. 
مراقب اعتماد به نفس خودتان باشید. اعتماد به نفس یعنی 

هر فردی، خودش را همان گونه که هست باور داشته باشد 
و آن را مشروط به بلندی قد یا زیبایی و ثروت بیشتر نکند. 
علاوه بر این که در نظر داشته باشید اعتماد به نفس را با 

غرور کاذب یکسان ندانید.

   اجتماعی و خوش مشرب باشید

اگر می خواهید در جمع خانواده همسر یا در هر جمع دیگری 
احساس خوبی داشته باشید، روی خودتان کار کنید. اگر با 
اعتماد به نفس بالا و داشتن شخصیتی زیبا و پخته در این 
گونه مراسم  شرکت کنید، همه از همنشینی با شما مشعوف 
می شوند اما اگر فردی از درون تهی باشید، هیچ حس خوبی 
به دیگران نمی دهید. بیشتر مطالعه و اطلاعات خود را به روز 
کنید. اجتماعی و خوش مشرب باشید. همیشه حرف تازه و 
جذابی داشته باشید. ورزش کنید. به تناسب اندام خود و 
تغذیه سالم بپردازید. در خور ذکر است اگر موارد یاد شده 
را رعایت کنید، اول از همه خودتان حس مثبتی در زندگی 
به دست می آورید، بعد هم خانواده و بستگان از بودن در 
کنارتان احساس رضایت می کنند بدون این که قد شما اثری 

روی این موضوع و احساس تان داشته باشد.

چون اقوام همسرم قد بلند هستند، طرف شان نمی روم!

من و خانمم 12 سال است ازدواج کرده ایم. چون فامیل ها و اقوام همسرم قد بلند هستند، خیلی 
وقت ها به طرف آن ها نمی روم چون خجالت می کشم. قدم کوتاه است و به نظرم همین موضوع، 

اعتماد به نفسم را ضعیف کرده است. لطفا راهنمایی ام کنید چه کنم؟

چند روزی است تصویر نامه عذرخواهی یک دانش آموز بابت خسارتی که ناخواسته به اموال  شبکه های 
مدرسه وارد کرده، مورد توجه قرار گرفته و به یکی از پربازدیدترین پست های شبکه های اجتماعی

اجتماعی تبدیل شده است. به همین بهانه و در این مطلب قصد داریم درباره چگونگی تربیت 
کودکی صادق و شجاع، صحبت کنیم. این که کودکی بتواند صادقانه به اشتباه خود اعتراف 
کند و بابت آن عذرخواه باشد و درصدد جبران خسارت برآید، نیازمند شجاعت است. شجاعتی که بسیاری از 

بزرگ سالان هم آن را ندارند اما چگونه می توان کودکان را به داشتن صداقت تشویق کرد؟

چه کنیم تا بچه مان کار اشتباهش را به ما بگوید؟
پربازدید شدن نامه عذرخواهی یک دانش آموز بابت خسارتی که به مدرسه  اش زده از اهمیت 

تربیت کودکی شجاع و صادق خبر می دهد

ریحانه�نوذریان�|�کارشناس�ارشد�روان�شناسی�و�واقعیت�درمانگر
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   از یک دستمال برای گردگیری همه جا  استفاده می کنید

زمانی که شما یک دستمال را برای گردگیری کل خانه 
استفاده می کنید، جرم ها از سطوح قبلی به دستمال می 
چسبد و به سطح بعدی منتقل می شود. به عنوان مثال، 
شما ابتدا با دستمالی میز اتاق  خوابتان را تمیز می کنید 
و سپس با همان دستمال به سراغ کابینت های آشپزخانه 
می روید. اگر به خیال خودتان فکر می کنید با این کار خانه 
شما تمیز می شود، اشتباه است. در واقع شما دارید جرم ها 

را از مکانی به مکان دیگر منتقل می کنید.

   کیسه جارو برقی را خالی نمی کنید

زمانی که شما کیسه جاروبرقی را خالی نمی کنید، 

نه تنها جارو برقی تان آشغال ها را جمع نمی کند بلکه 
کثیفی های داخل کیسه را نیز روی فرش شما منتقل 
می کند. بنابراین به محض این که احساس کردید 
کیسه جارو برقی شما پر شده، آن را خالی کنید حتی 
اگر فکر می کنید مکش خوبی دارد. پس از آن، با یک 
حوله خیس ورودی لوله را نیز پاک کنید تا تمام گرد و 

غبار ها از روی آن برداشته شود.

   تمیز کردن را از زمین آغاز می کنید

آیا شما هم جزو افرادی هستید که تمیز کردن خانه را 
از زمین آغاز می کنید؟ اگر شما اول زمین را جاروبرقی 
می کشید و سپس به سراغ گردگیری یا تمیز کردن 

قفسه ها می روید، به دلیل این که گرد و غبار از روی وسایل 
به زمین منتقل می شوند، در نهایت مجبور می شوید زمین 
را بار دیگر تمیز کنید. بنابراین سعی کنید خانه یا اتاق تان 
را از بالا تمیز کنید و به سمت پایین بیایید. مثلا اول شیشه 
پنجره ها را پاک کنید، سپس میز ها را گردگیری کنید و در 

نهایت به نظافت زمین برسید.

   اسپری های شوینده را مستقیم به سطوح می پاشید

همه ما عادت کردیم اسپری های شوینده را به طور 
مستقیم به سطوح مد نظرمان بپاشیم. مثلا اسپری شیشه 
پاک کن را به شیشه می زنیم یا این که لکه بر را مستقیم 
روی مبل مان اسپری می کنیم، در حالی که این کار باعث 
می شود گرد و غبار به آن سطوح بیشتر بچسبد. بنابراین 
برای این که از تمیز کردن سطوح مختلف با اسپری نتیجه 
بهتری بگیرید، اسپری را به جای این که به طور مستقیم 
روی سطوح بپاشید، اول روی دستمال اسپری کنید، 

سپس سطح مد نظرتان را با آن پاک کنید. 
منبع: برترین ها، بیتوته  

   صداقت برای خودتان ارزشمند باشد

صداقت و شجاعت جزو ارزش ها و فضایل محسوب 
می شوند. اولین قدم برای این که فرزندتان از این 
ارزش ها پیروی کند، این است که خود شما در 
راستای این ارزش ها گام بردارید. در واقع هر چیزی 
را که بخواهیم در فرزندمان ایجاد و تقویت کنیم، 
ابتدا باید در خودمان ایجاد و تقویت کرده باشیم. 
پس اگر می خواهید فرزندتان صداقت داشته باشد، 
ابتدا نگاهی به رفتارهای خودتان بیندازید. آیا 
صداقت برای شما ارزش است؟ آیا خودتان رفتار 

صادقانه ای دارید؟

   رابطه تان را با کودک تان بهبود ببخشید

دومین مرحله، انتقال ارزش به کودک تان است. به 
این معنا که فرض می کنیم شما به عنوان والد، فرد 
صادقی هستید و راست گویی جزو ارزش هایتان 
است؛ حالا می خواهید این ارزش را به فرزندتان هم 
منتقل کنید. خبر خوب این که هرقدر رابطه بهتر 
و قوی تری با فرزندتان داشته باشید، احتمال این 
که کودک تان از ارزش های شما پیروی کند، بیشتر 
می شود. پس برای تشویق کودک تان به راست 
گویی، اول خودتان راست گو باشید و بعد برای بهبود 

رابطه  با کودک تان وقت بگذارید.

   واکنش تان به اشتباه کودک، قاطعانه

 و مهربانانه باشد

سومین مرحله در تشویق کودک به راست گویی، نوع 
واکنش شما در قبال اعتراف او به اشتباهش است. 
برخورد شما باید منصفانه، قاطعانه و مهربانانه باشد. 

او را به خاطر شجاعتش در بیان اشتباهش تشویق 
کنید، پیامدی منصفانه متناسب با اشتباهش برایش 
در نظر بگیرید و در تمام مدت به او نشان دهید که 
محبت شما به او بی قید و شرط است. در نهایت به 
یاد داشته باشید هر انسانی با خلق مخصوص به خود 

به دنیا می آید.
 بعضی کودکان ذاتا شجاع ترند و بعضی ترسوتر. 
کودک تان را با هیچ کودک دیگری مقایسه نکنید. 
همواره اعمال و رفتار او را با خودش بسنجید و 
تلاش های او را برای بهتر رفتار کردن و جلب رضایت 

خودتان ببینید.

بانوان

گاهی بعضی از ما خانم ها در تمیز کردن خانه، اشتباهاتی را مرتکب می شویم که نتیجه   عکس می دهد. مثلا 
شما فکر می کنید با شیشه شوی می توانید همه شیشه هایتان را برق بیندازید اما روشی که به کار می گیرید، 
اشتباه است و شیشه هایتان تمیز نمی شود! در ادامه با ما همراه باشید تا چند نمونه از رایج ترین اشتباهاتی را 

که هنگام تمیز کردن خانه مرتکب می شوید، به شما یادآوری کنیم.



  

جوانه )ویژه نوجوانان(
اتیکت

  ما هر روز درحال آپدیت شدن هستیم، جدیدترین خبرها را می خوانیم و می  شنویم و از تازه ترین 
برنامه های نرم افزاری برای خبر استفاده می کنیم اما حرف  ها و تعارف های مان انگار در 100 سال 

قبل گیر افتاده اند. گاهی چیزهایی می  گوییم که اصلا به آن فکر نمی کنیم، فقط چون سال هاست 
آن ها را شنیده ایم وِرد زبان  مان شده و تکرارشان می  کنیم. تا حالا فکر کرده  اید وقتی به کسی که 

عزیزی را از دست داده می  گویید »غم آخرت باشد« یعنی چه؟ اصلا این جمله از کجا می آید؟ یا این که 
در جواب ابراز شرمندگی عذرخواهی ها می  گوییم »دشمن ات شرمنده«. اصلا این دشمن کیست و الان 

چرا باید شرمنده باشد؟ هر کسی که مخالفت و تضادی با ما دارد، دشمن ماست؟ کلمه  ها توی تعارف  ها 
و مکالمه  های روزمره ما معنای واقعی خودشان را از دست می  دهند و تبدیل به عبارت  های تکراری 

می  شوند. احتمالا از خودتان می پرسید، خب اگر این حرف ها را نزنیم به جایش چه بگوییم؟ 
راستش را! مشکل تکرار کردن جمله های همیشگی این جاست که ما می  خواهیم شبیه 

چیزی که نیستیم و اصلا نمی  دانیم درست است یا نه رفتار کنیم؛ مثلا وقتی پای تلفن 
می  گویید »مشتاق شنیدن صدای تان بودم« فکر کرده اید که این از کجا آمد توی دهان تان؟ 
اصلا شما مشتاق شنیدن صدای آن شخص بوده اید؟ احترام، اصل اساسی آداب معاشرت 
است ولی قبل از هر عبارتِ  محترمانه  ای بهتر است به آن فکر کنیم و ببینیم این واقعا احساس 

ماست یا ادایش را درمی آوریم؟ اگر واقعا از تلفنی صحبت کردن با شخصی خوشحال هستید 
می توانید بگویید »از این که بعد از مدتی با شما صحبت کردم خوشحال شدم«. دوستی 

را که از کاری پشیمان و شرمنده است، می توانید با این جمله آرام کنید که درکت 
می کنم و متوجه شرایط ات هستم. هزارها عبارت محترمانه دیگر برای حرف های 
روزمره وجود دارد اما ما چسبیده ایم به همان کلمات تکراری که دیگران گفته اند و 

حتی به معنایش هم فکر نمی کنیم. شاید شما هم کلی نمونه مشابه این عبارت ها توی 
ذهن تان داشته باشید که بی اختیار سر زبان تان افتاده است. 

شما چقدر تکراری حرف می زنید؟   

مینی مهارت

کاج آتشین    

الهام حبشی  

کاج از معدود درختانی است که بیش از سود، به طبیعت ضرر 
می رساند. برگ های سوزنی کاج توان تولید اکسیژن قابل 
توجهی ندارند و ایجاد زباله می کنند. چوب درخت کاج 
مرغوب نیست و در صنعت کارایی چندانی ندارد. با این حال 
اگر با سلیقه باشید، می توانید از میوه های نیکو و چوبی کاج، 
اجسام دست ساز و تزیینی ویژه ای بسازید. اما این هفته قصد 
نداریم از تزیینات حرفی بزنیم بلکه قرار است از یک توانایی 
منحصربه فرد میوه کاج پرده برداریم. به شما پیشنهاد 

می کنم از این لحظه به بعد دیگر از کنار میوه های کاجی که در پارک ها و باغچه ها ریخته است به سادگی 
عبور نکنید. میوه های کاج را جمع آوری و در یک کیسه مخصوص نگهداری کنید و هر زمان که قصد 
گشت وگذار در اطراف شهر را داشتید، مقداری از آن ها را همراه خودتان ببرید. شاید با من موافق باشید 
که طعم کبابی گوشت، سیب زمینی، ذرت، قارچ، فلفل و هر خوراکی دیگری که روی آتش چوب می پزد، 
با هیچ مزه  دیگری قابل مقایسه نیست. چای حرارت دیده روی زغال هم دل چسب  تر و خستگی درکن تر 
از چای های معمولی است. کاج ها را برای همین جمع کرده اید، دیگر. از این به بعد می توانید زغال و 
چوب  ارزشمند درختان را از آشپزی های برون شهری تان حذف و با میوه های کاج آتش درست کنید. 

گپی دوستانه درباره زیبایی، معیارها و اهمیت اش در نوجوانی  

زیبایی مهم است اما همه چیز نیست
  

مهسا کسنوی

»خیلی چاق شدی. صورتت چقدر جوش زده. بینی ات واقعا بزرگه«. احتمالا 
شما هم یکی از این جمله ها را از دوستان نزدیک و خانواده تان شنیده باشید، 
زیباست؟  کسی  چه  بزنید.  اطرافیان تان  به  حرف ها  این  از  خودتان  هم  شاید 
معیارهای زیبایی چه چیزهایی هستند؟ با عوامل ژنتیکی که بخش مهمی از 

دورهمی

آثار شما

ظاهر و زیبایی ما را تعیین می کنند، چه می شود کرد؟ در دورهمی این هفته با 
»کیانا ادیبی« و »حنانه سازگار«1۶ ساله و »پرنیان دوراندیش«14ساله درباره 
زیبایی و بازخوردهایی که در این زمینه از اطرافیان گرفته اند، گفت وگو کردیم. 
باشید. همراه  ما  با  می کنید،  فکر  بودن  زیبا  و  خودتان  ظاهر  به  هم  شما   اگر 
اگر دوست دارید در جلسات جوانه حضور داشته باشید، با شماره های بالای صفحه تماس 

بگیرید .

گالری

 زندگی سلام
  سه  شنبه

  ۲3  مهر   1398    
 شماره 1۴۴۲

مریم ملی| روزنامه نگار

همین چند روز پیش بود که از دست شان آسایش و آرامش 
نداشتیم، گاه و بی گاه دوروبرمان وزوز می کردند و فقط چند 
ثانیه غفلت کافی بود که با نیش های شان روزگارمان را سیاه 
کنند اما حالا که هوا کمی خنک شده هیچ خبری از شان نیست. 
طوری نیست و نابود شده اند که آدم فکر می کند شاید به خواب 
زمستانی رفته اند. اما واقعا پشه ها، این موجودات شرور 
چندش آور نامحبوب، الان کجا هستند؟ کله چه کسی را موقع 
خواب می خورند و خون کدام بیچاره ای را می  مکند؟ واقعیت 
این است که سرمای زمستان برای آن ها مرگ بار است. پشه ها 
از روش ها مختلفی استفاده می کنند تا در زمستان زنده بمانند 
و دوباره توی فصل های گرم، ما و حیوانات را نیش بزنند. 
حیوانات خونگرم می توانند در هوای سرد و یخ بندان زنده 
بمانند چون آن ها انرژی حاصل از غذا را به گرما تبدیل می کنند 

اما بدن حشرات چنین قابلیتی ندارد و ممکن است در سرما 
بلور های یخ در بافت های بدن شان تشکیل  شود و از درون 
نابودشان کند. با وجود این، گونه های مختلف حشرات 
ترفندهای متفاوتی برای جان سالم به دربردن از سرما دارند. 
مثلا بعضی های شان درون بدن خود سیستمی دارند که باعث 
می شود، ۵0 درصد یا حتی بیش از ۵0 درصد آب بدن شان یخ 
بزند منتها حجم یخ در بدن از حدی مشخص فراتر نمی رود تا 
بدن حشره آسیب نبیند. برخی از حشرات در طول فصل 
زمستان غیرفعال می شوند و با آغاز فصل گرما دوباره سر کار و 
زندگی خودشان باز می گردند. حشرات خوشبختی هم هستند 
که در گرمای لذت بخش خانه ما انسان ها شریک می شوند تا 
سرما تمام شود و خودشان را نشان دهند. در هرحال پشه ها و در 
کل حشرات برای زمستان خود برنامه ویژه ای دارند، شاید برای 
همین باشد که قدیمی ترین موجودات روی سیاره زمین همین 

منابع: ایسنا، یک پزشکحشرات هستند. 

عاشقانه های یک دل بهانه گیر  

ریحانه فهیم ثانی| ۱۵ ساله 

گاهی دلت بهانه هایی دارد که انگشت به دهان می مانی. گاهی دلت چنان سخت می شکند 
که خرده تکه هایش همه وجودت را پر می کند. گاهی دلت از مترسکِ تک افتاده مزرعه هم تنهاتر 
می شود. گاه آن قدر شادمانی که سرت به هفت آسمان می رسد و گاهی دلت چنان غمگین می شود 
که سوگوارانه ترین شعرها را می توان از نبضش شنید. گاه بی رنگ می شود و تاریک. گاه آن قدر ترسو 
می شود که هر لحظه منتظری از حصار سینه بیرون بپرد و پا به فرار گذارد. گاهی هم چنان توفانی 
می شود که زورق خیال هایت را غرق می کند. میان این همه، من دل بسته عاشقانه هایش هستم. منی 
که از »دوستت دارم« گفتن هم شوربختانه شرم دارم، منی که هنوز نمی دانم مرز بین دوست داشتن 
و هیجان نوجوانی را، عاشقانه های این دل لرزان را که طعنه به فرهاد و مجنون می زند، ارج می گذارم. 
دوست  دارم غرق شدن دل را در دریای زلال عشقی مقدس، عشقی آسمانی و پاک نهاد، عشق به یک 

معجزه، به پدر، به مادر.

ی
اد

مر
ر،  

پو
د 

حم
: م

ی  
از

س
یر 

صو
و ت

س 
دوست پروانه های بی پناه عک

کمک کردن و پناه دادن به حیوانات آسیب دیده اتفاقی است 
که احتمالا همه ما دیده یا شنیده ایم اما احتمالا برای مان 
عجیب خواهد بود که بشنویم کسی در دنیا هست که به فکر 
بال پروانه ها باشد. خانم »کیتی ونبلاریکوم« زنی دلسوز است 
که یک موسسه ایجاد کرده و تخصصی روی کمک به پروانه ها 
کار می کند. او با شکیبایی، تخصص و دقت کامل پروانه های 
بال شکسته را شناسایی و هرچه زیباتر و باشکوه تر ترمیم شان 
می کند. البته این کار خانم »کیتی« تنها از روی سرگرمی و 
علاقه نیست. او بیش از 14 سال است که با انواع حشرات 
کار کرده، در زمینه خرید و فروش حشرات زیبا فعالیت داشته 
و دوره های تخصصی حشره شناسی را هم گذرانده  است. 

او می گوید بعضی وقت ها پروانه هایی را که بال شان را ترمیم و کمک کرده دوباره پرواز کنند، در 
خواب می بیند.

2 فیل را به موهایت بیاویز!
موهای ما از مهم ترین بخش های زیبایی چهره مان هستند. 
همین موها علاوه بر زیبایی، شگفتی های مخصوص خود را 
هم دارند. پژوهش هایی که به تازگی انجام شده  است، نشان 
از مقاومت بی نظیر موهای انسان در تحمل وزن دارد. بر 
اساس نتایج این مطالعات، هر تار موی انسان حدود 8۵گرم 
وزن را می تواند تحمل کند. البته شاید این وزن چیز زیادی به 
نظر نرسد اما وقتی این نسبت را برای تمام موهای مان درنظر 

بگیریم، موضوع جالب می شود. 
طبق محاسبات، وزنی که احتمالا تمام موهای ما با هم 
می توانند تحمل کنند حدود 12 تُن است؛ یعنی هم وزن دو 
فیل . بهتر است دفعه بعد که در آینه نگاه می کنید به هیچ وجه 

موهای تان را دست کم نگیرید!

      چه کسی زیباست؟

کیانا معتقد است که زیبایی فقط منحصر 
به چهره نیست: »آدم هایی هستند که 
صورت های خیلی معمولی دارند و شاید از نظر 
اطرافیان زیبا نباشند اما از نظر من بی نقص 
و عالی هستند چون با حرف های شان حالم 
خوب می شود، کنارشان چیزهای زیادی یاد 
می گیرم و  اطلاعاتم بالا می رود. از نظر من 
زیبایی درونی خیلی مهم تر از زیبایی ظاهری 
است. حتی فکر می کنم درون افراد است که 
باعث می شود صورت آن ها زیبا به نظر برسد. 
افراد زیادی را می شناسم که صورت زیبایی 
دارند اما کنارشان احساس خوبی ندارم و 
بعد از چند دفعه معاشرت، دیگر آدم های 
خوش چهره ای به نظرم نمی رسند. وقتی 
بچه بودم به سمت کسانی که فقط چهره 
زیبایی داشتند، جلب می شدم اما کم کم افکار 
آدم ها برایم مهم تر 
شد و زیبایی را 
تفکرات  در 
ن ها  نسا ا
دیدم«.

     زیبا و زیبا تر و باز هم زیباتر!

حنانه مثل هرکس دیگری، طرفدار زیبایی 
است اما به نظرش اهمیت دادن به زیبایی، 
حد و حدود دارد. او درباره کسانی حرف 
می زند که بزرگ ترین مشکل شان در 
زندگی زیبا نبودن است: »دوستی دارم 
که چشم هایی گرد و درشت دارد اما هر 
روز افسوس می خورد و فکر 
می کند که زیبا نیست چون 
چشم هایش به نظر خودش 
ریز هستند. من اما ترجیح 
می دهم به مسائل دیگری 
فکر کنم و انرژی ام را روی 
موفقیت ام بگذارم. این روزها 
بیشتر به آینده فکر می کنم و 
دوست دارم مایه افتخار خودم 
و اطرافیانم باشم«. کیانا راجع 
به وابستگی یکی از دوستانش به زیبایی 
می گوید: »دوستم به شدت به ظاهرش 
اهمیت می دهد. او باید در هر موقعیتی 
زیباترین فرد باشد و موفقیت و شکست اش 
را فقط در این مسئله می بیند. به همین 
دلیل همیشه تحت فشار و استرس است و 
از زندگی و زیبایی ذاتی اش لذت نمی برد. 
زیبایی اما برای من اولویت نیست چون 
از داشتن یک زندگی معمولی متنفرم 
و دوست دارم تمرکزم را بگذارم روی 
 موفق بودن«. پرنیان هم در ادامه حرف 
دوست اش می گوید: »ترجیح می دهم روی 
چیزی تمرکز کنم که بتوانم تغییرش بدهم و 

با آن تغییر، آینده ام را بسازم«. 

بالتازار

      چقدر  چاق شدی دختر!

 پرنیان با نظر دادن درباره ظاهر افراد 
کاملا مخالف است: »فقط یک بار به دوست 
صمیمی ام گفتم چقدر چاق شدی. به محض 
گفتن اش، ناراحت و پشیمان شدم و از دوستم 
عذرخواهی کردم. فکر کردم ظاهر هرکس 
به خودش ربط دارد و همان طور که نظر دادن 

دیگران راجع به ظاهر من برایم 
آزاردهنده است، من هم نباید به 
اطرافیانم بازخورد بدی بدهم.« 
حنانه هم ترجیح می دهد چیزی 
درباره ظاهر دیگران نگوید اما 
دربرابر واکنش های اطرافیان 
به ظاهر خودش، سخت گیری 
نمی کند، چون: »اخلاق آدم ها 
با هم فرق دارد. من انتظار ندارم 
همه مثل من، درباره 

صورت و اندام دیگران نظر ندهند. 
معمولا دربرابر نظر دیگران درباره 
خودم، لبخند می زنم. شاید 
حتی ناراحت شوم اما بروز 
نمی دهم. بعضی  وقت ها 
حرف شان  به  هم 
فکر می کنم. اگر 
نظرشان، درست 
در شاید   باشد 
خودم تغییراتی 

بدهم«.

    من دارم تغییر می کنم

تغییر  داشت  12سالگی  در  پرنیان 
می کرد. هر قدر ورزش می کرد، باز وزنش 
ثابت بود و به قول خودش حتی اگر هوا هم 
می خورد، چاق می شد. اما این همه ماجرا 
نبود، شنیدن توصیه هایی مثل »مواظب 
وزنت باش« بیشتر اذیت اش می  کرد. این 
درگیری ذهنی با تغییرات ظاهری که 
برای همه مان در نوجوانی پیش می آید، 
برای پرنیان سخت تر شد چون دیگران 
مدام درباره ظاهرش نظر می دادند. او 
حالا دیگر دغدغه اضافه وزن ندارد، مثل 
کیانا که در 12سالگی ترجیح می داد 
چشم های بزرگ و کشیده و قد بلندی 
داشته باشد و امروز چیزهای دیگری 

برایش مهم هستند.

عجایب

 پشه ها در زمستان
 کجا می روند؟ 

 از لحاظ روحی احتیاج دارم اگرهم  مثل کامبوج 
اون جوری گند زدم، حداقل یه نفر هوامو داشته باشه. 

ی 
حمد پور،   سعید مراد

ی م
حمدعل

جرا : م
ایده و ا

رفقا سلام!
خبر دارین دوست های نوجوان مون رفتن جشنواره 

اختراعات انگلستان، حسابی درخشیدن و شیش تا مدال 

گرفتن؟ مسابقات جهانی اختراعات لندن ۲۰۱۹، مرداد برگزار شده 

که چندتا دانش آموز ایرانی هم توش شرکت کردن و با دست پر برگشتن. 

به رفقامون تبریک می گیم. شما هم اخبار موفقیت های خودتون و دوروبری هاتون 

شماره پیامک ۲۰۰۰۹۹۹بعدی  مون شما باشین.رو برامون بفرستین تا گزارشگر جوانه بیاد سراغ تون و مهمون »گفت وگوی« 
شماره تلگرام ۰۹3543۹4576

تلفن تحریریه ۰5۱37634۰۰۰   
 

صفحه نوجوان 
روزهای فرد

      

از نظر من زیبایی 
درونی خیلی مهم تر از 
زیبایی ظاهری است. 

حتی فکر می کنم 
درون افراد است که 

باعث می شود صورت 
آن ها زیبا به نظر برسد
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سهراب در تکاپوی 
المپیکی شدن

اعزام دوباره ملی پوش دسته 96 کیلوگرم به آلمان برای تست پزشکی

یوزها به دنبال شکستن طلسم منامه
بحرین اولین آزمون جدی ویلموتس

پرسپولیس تا نیم فصل 
محروم از جذب بازیکن! 

مهدوی کیا پا به توپ شد

چشمی و باقری آماده 
بازی با فجرسپاسی

 انصاری فرد   بمب

 نقل وانتقالاتی زمستان ایران؟

بیرانوند در آستانه شکستن 
رکورد ناصر حجازی

  زرینچه: اگر استراماچونی 
 با من مشکل داشت به خودم می گفت 

قائدی مصدوم ناگهان 
پابه توپ شد!

ادامه غیبت غیرموجه 

دیاباته در تمرینات استقلال

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

پرسپولیس تا نیم فصل محروم از جذب بازیکن! 
این روزها برخی منابع خبری از تقویت خط حمله پرسپولیس و جذب بازیکن جدید خبر می دهند 
اما مسئولان باشگاه سکوت کرده اند و همین باعث شده شایعات زیادی مطرح شود. اما موضوع 
اینجاست که لیست بزرگسالان پرسپولیس هیچ جاي خالي ندارد و در این برهه هم نمي توان 
لیست را خالي و برای جذب بازیکن جدید اقدام کرد بنابراین تقویت خط حمله سرخ ها با جذب 
بازیکن جدید قطعا تا نیم فصل صحت ندارد. البته باشگاه در صدد است تا در رده های امید و زیر 
23 سال بازیکن جذب کند اما گابریل کالدرون برای حل مشکل خط حمله تیمش یک بازیکن 
حرفه ای می خواهد که باشگاه خودش باید انتخاب و به او معرفی کند تا دوباره ماجرای جونیور 

براندائو تکرار نشود. 

تیم ملی فوتبال ایران با یک کلین شیت 
دیگر کار خود را به اتمام رساند و این بار 
نتیجه پرگل 14-صفر مقابل کامبوج از 
هفته سوم دور اول مقدماتی جام جهانی 
2022 قطر به ثبت رسید. طی این سال ها 
عادت  کلین شیت  با  همراه  بردهای  به 
کرده ایم، به خصوص از روزی که علیرضا 
است.  گرفته  قرار  دروازه  درون  بیرانوند 
به گزارش مدال، علیرضا بیرانوند که طی 
این چند سال اخیر همراه با پرسپولیس 
رکوردهای زیادی را در این خصوص در لیگ 
داخلی جابه جا کرده، در رده ملی نیز چشم 
به رکورد بیشترین کلین شیت همراه با تیم 
ملی دوخته و با عملکردی که ارائه می دهد 
دور از انتظار نیست که به زودی این رکورد 
توسط این گلر لرستانی شکسته شود تا او 
در آینده ای نزدیک همراه با رکورد جدیدش 
ایران  فوتبال  تاریخ  در  کلین شیت  آقای 
لقب بگیرد. در تاریخ تیم ملی، سیدمهدی 
رحمتی با 35 کلین شیت رکورددار است، 
پس از او احمدرضا عابدزاده با 34 و ابراهیم 
میرزاپور با 32 کلین شیت در رده های دوم و 
سوم هستند. مرحوم ناصر حجازی نیز با ثبت 
27 کلین شیت در تاریخ ملی فوتبال ایران 
در رده چهارم قرار دارد. علیرضا بیرانوند در 
شرایطی با 23 کلین شیت در رده پنجم قرار 
گرفته که تنها 38 بازی ملی انجام داده و با 
27 سال سن فرصت زیادی برای بهبود آمار 
خود دارد. این در حالی است که احمدرضا 
عابدزاده در 38 بازی ملی توانسته بود 
به مراتب تعداد کمتری از رکورد بیرانوند 
به جا بگذارد و اکنون علیرضا بیرانوند با 
کمترین تعداد بازی ملی به این حدنصاب 
رسیده است. این دروازه بان اگر بتواند 
همچنان آمادگی خود را حفظ کند، به طور 
حتم در آینده نزدیک ابتدا رکورد حجازی را 

شکسته و به رده چهارم جدول کلین شیت 
در رده ملی می رسد و در ادامه با همین 
روند می تواند در ایران و شاید در سطح قاره 
رکوردها را جابه جا کند. نکته قابل توجه در 
خصوص بیرانوند این که این گلر لرستانی 
با مهار پنالتی بازیکن کامبوج در کنار مهار 
ضربه پنالتی عمانی ها در جام ملت ها و 
در راس آن ها رونالدوی پرتغالی، اکنون 
پنالتی گیرترین گلر تیم ملی در جریان بازی 
به شمار می رود. البته بیرانوند در 6 دیدار 
دیگر که در 2 بازی فیکس بوده نیز برای تیم 
ملی به میدان رفته و در دقایقی که در میدان 
بوده گلی دریافت نکرده ولی طبق قوانین 
این دیدارها جزو رکوردهای کلین شیت این 

گلر محسوب نمی  شود.
 افتخارات فردی بیرانوند در فوتبال 

ایران
 بهترین دروازه بان ایران در سال 13۹4
 بهترین دروازه بان ایران در سال 13۹6
 بهترین دروازه بان ایران در سال 13۹7
 بهترین دروازه بان ایران در سال 13۹8

 عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال 13۹4
 عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال 13۹6
 عضو تیم منتخب لیگ برتر ایران در سال 13۹7
 بهترین بازیکن مرحله یک هشتم نهایی جام 

ملت های آسیا 201۹
 بهترین بازیکن نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

2018
 دومین دروازه بان برتر جام ملت های آسیا 201۹

 بهترین دروازه بان لیگ قهرمانان آسیا 
2017

 بهترین دروازه بان لیگ قهرمانان آسیا 
2018

سال  در  آسیا  قاره  دروازه بان  بهترین   
2018

 نهمین دروازه بان برتر فیفا در سال 2018

تغییر کادر فنی تیم های لیگ 
برتری خیلی زودتر از آنچه تصور 
می شد استارت خورد و اولین باشگاهی که 
اقدام به برکناری سرمربی اش کرد گل گهر 
سیرجان یکی از 2 تیم تازه وارد به لیگ برتر 
بود. شکست برابر استقلال در ورزشگاه 
آزادی در هفته ششم لیگ برتر نسخه وینگو 
بگوویچ پیرمرد کروات را پیچید و او که گل گهر 
را قهرمان لیگ دسته اول کرده و به لیگ برتر 
آورده بود از سمتش برکنار شد. با کنار رفتن 
وینگو اسم های زیادی از جمله علی دایی، 
فیروز کریمی و زلاتکو کرانچار برای جانشینی 
او مطرح شد اما تا امروز گل گهر همچنان 
بدون سرمربی است و مجتبی جباری مربی 
جوان این تیم تمرینات را زیر نظر دارد. دومین 
تیمی که دچار تغییر شد شاهین بوشهر بود؛ 
دیگر تیم تازه وارد لیگ برتر که با عبدا... 
ویسی از لیگ یک مقتدرانه به لیگ برتر صعود 
کرده بود. اما اقتدار شاهینی ها ظاهرا فقط در 
لیگ یک بود و آن ها در 6 هفته نخست لیگ 
برتر و از 18 امتیاز ممکن فقط یک امتیاز 
گرفتند و با قعرنشینی در جدول آژیر خطر 
برای تنها نماینده بوشهر به صدا درآمد. ویسی 
که بارها بابت نبود امکانات و پول از مسئولان 
باشگاه و استان بوشهر گلایه کرده بود ابتدا 
ادامه  در  و  برگشت  سپس  و  کرد  قهر 
مثل  هم  بوشهری ها  تا  کرد  کناره گیری 
سیرجانی ها کاسه چه کنم چه کنم دست 
بگیرند و دنبال سرمربی جدید باشند. گزینه 
نخست آن ها مهدی تارتار، سرمربی قهرکرده 

نفت مسجدسلیمان بود که با ماندگار شدن در 
این تیم باعث شد مسئولان شاهین سراغ علی 
دایی و علی کریمی بروند و با پاسخ منفی 
دایی  و کریمی حالا 3 مربی دیگر که باشگاه 
اعلام کرده کاندیدای سرمربیگری شاهین 
هستند. احتمالا تیم های بعدی هم که در 
کادر فنی دچار تغییر خواهند شد تیم های 
پیکان و نساجی هستند که آن ها هم به تازگی 
لیگ برتری شده اند. به نظر می رسد تیم هایی 
که از لیگ دسته اول به لیگ برتر می آیند یا 
دچار فقر شدید امکانات و مشکلات فنی 
هستند و یا با تفکر آماتوری لیگ یک وارد لیگ 
برتر می شوند که همه ساله شاهد مشکلات 
عدیده تیم های تازه صعود کرده به لیگ برتر 
هستیم. این تیم ها هنوز در لیگ برتر جا 
نیفتاده دوباره به لیگ پایین سقوط می کنند و 
حتی سال ها در لیگ یک می مانند و گاهی به 
لیگ های دسته 2 و 3 هم سقوط می کنند. در 
واقع این تیم ها که به آن ها لقب آسانسور 
داده اند به خاطر ساختار غیرحرفه ای یا 
نداشتن حامی مالی قوی توان مقابله با 
تیم های لیگ برتری را ندارند و هنوز بالا 
نیامده مجبور می شوند به لیگ پایین بروند. 
شاهین بوشهر چند سال پیش هم در لیگ 
برتر بود اما به لیگ دسته پایین رفت و سال ها 
بود تا این که فصل گذشته به لیگ برتر صعود 
کرد و حالا هم گزینه نخست سقوط به لیگ 
دسته اول است مگر آنکه با انتخابی درست و 
وضعیت  از  فکری  تحول  و  مالی  حمایت 

آسانسوری خارج شود و به ثبات برسد.

این روزها خبر و شایعه درباره سرپرست تیم 
آندره آ  با  او  اختلاف  و  مشکلات  و  استقلال 
استراماچونی، سرمربی تیم و انتقاد پیشکسوتان 
از او زیاد است. جواد زرینچه در خصوص آخرین 
شرایط آبی پوشان و اتفاقاتی که در تمرینات چند 
روز گذشته رخ داده با فارس صحبت هایی را انجام 

داد.
 فرشید باقری عذر خواهی کرد

من از باقری دلخوری ندارم و حقیقتا مسئول توزیع 
پول بین بازیکنان هم نیستم. باقری حرفی زد که 
خودش عذرخواهی کرد و در محل تمرین با من 
صحبت کرد و من را در آغوش گرفت. انصافا هم 
هیچ ناراحتی از او ندارم چون بازیکنان مطالباتشان 

را از باشگاه می گیرند نه از من. 
 اگر استراماچونی از من ناراحت است باید 

خودم خبردار باشم
درخصوص این که گفته می شود استراماچونی 
از من ناراضی است باید به من هم این موضوع 
را بگوید ولی چیزی به من عنوان نشده و من باید 
ناراحتی ببینم تا جواب شما را بدهم. سر تمرین 
حضور داشتم و همه چیز طبق روال عادی پیش 

رفت. 
 شاید قائدی نباید می گفت مصدوم هستم

 درخصوص این که چگونه مهدی قائدی مدعی 
شده مصدوم است ولی در تمامی برنامه های 
تاکتیکی آبی پوشان حضور داشت هم باید بگویم 
من با حمید استیلی صحبت کردم و او هم گفت 
در بازی با گل گهر قائدی دچار آسیب دیدگی 
شده و برای آنکه تشدید نشود او را در اختیار 
باشگاهش می گذارند تا به استقلال کمک کند. 
حتی استیلی تاکید کرد که از قائدی در بازی تیم 
امید و شهرخودرو استفاده نکرده و مسئله خاصی 
هم نبوده است. قائدی مصاحبه کرد و شاید نباید 
می گفت 2 ماه است مصدوم هستم ولی این چیز 
مهمی نیست و مهم این است که الان در تمرینات 

به تیم کمک می کند.
 یک عده دوست دارند جای من را بگیرند

نمی دانم چرا در فضای مجازی خود استقلالی ها 

استقلال را می کوبند. آن ها حتی به من هم 
رحم ندارند و طوری رفتار می کنند که انگار ما 
اصلا استقلالی نبوده ایم. چه یکسری از دوستان 
بخواهند و چه نخواهند من بیشترین بازی را برای 
استقلال انجام دادم و اگر یکسری از دوستان 
استقلال را دوست دارند بهتر است از تیم شان 
حمایت کنند. شاید یک عده خوششان نمی  آید من 
در این پست باشم و دوست دارند به هر شکلی جای 

من را بگیرند. 
 از جیبم برای استقلال هزینه کرده ام

شاید خیلی ها من را دوست ندارند و نمی  خواهند 
من در سمت سرپرستی استقلال باشم اما من چه 
زمانی که برای این تیم بازی کردم و چه زمانی که 
سرپرست این تیم شده ام تعصبم نسبت به استقلال 
کم نشده است. من حرص می خورم و درون خودم 
می ریزم، نه صفحه ای دارم که حرف هایم را درون 
آن بزنم و نه هشتگ برای خودم درست می کنم، 
سعی می کنم کارم را درست انجام بدهم و تا زمانی 
که من را در اینجا بخواهند ذره ای کم نمی  گذارم، 
دروغ چرا تا الان هم ممکن است بعضی مواقع از 
جیبم برای استقلال هزینه کرده باشم ولی کلامی 
از من چیزی نشنیده اید. شاید نباید این حرف را 
بزنم اما منتی نیست و تا امروز هم اگر کاری کرده ایم 
من به اتفاق بهزاد غلامپور ریالی دریافت نکرده ایم. 

 کاپیتان کریم باقری بوده ام 
متاسفانه هر روز می بینم که می گویند پرسپولیس 
کریم باقری دارد و استقلال به یک شخصی مثل 
او نیاز دارد اما آن هایی که این صحبت را می کنند 
نمی  دانند من جواد زرینچه کاپیتان کریم باقری 
بوده ام. آیا آن ها نمی  دانند باقری در پرسپولیس 
نقش فنی دارد و من سرپرست تیم هستم؟ شاید 
20 سال سرپرستی استقلال را نکرده باشم و 
امسال این مسئولیت را پذیرفتم ولی قبول دارم 
ممکن است اشتباهاتی داشته ام و آدم کاملی 
نباشم. من همیشه از بچه ها خواسته ام کنار ما 
باشند و با هم دوست باشیم اما هوادار هم باید 
قبول کند استقلال نیاز به آرامش دارد و شرایط 

همین است.

کلین شیت ملی بیرو مقابل 27 کلین شیت اسطوره استقلال  گل گهر و شاهین بوشهر تازه واردان بحران زده  کاپیتان کریم باقری بودم ولی می گویند استقلال یکی مثل او کم دارد

بیرانوند در آستانه شکستن رکورد ناصر حجازی ادامه سریال های تلخ تیم های آسانسوری!  زرینچه: اگر استراماچونی با من مشکل داشت به خودم می گفت

گزینه استقلال قرمزپوش خواهد شد؟
مسئولان باشگاه پرسپولیس مذاکراتی را با آریا برزگر، مهاجم تیم ملی جوانان انجام دادند و 
این مذاکرات تا حدودی رضایت بخش بوده است. برزگر که عضو تیم ملی جوانان است در تیم 
خلیج فارس شیراز بازی می کند و 3 ماه پیش هم مذاکراتی برای پیوستن به پرسپولیس انجام 
داده بود اما این مذاکرات به سرانجام نرسید. این بازیکن جوان در پست مهاجم بازی می کند و 
سهمیه زیر 1۹ سال به حساب می آید. نکته جالب در مورد این بازیکن مذاکره استقلال با باشگاه 
خلیج فارس شیراز است. باشگاه استقلال 12 مهر در نامه ای به این باشگاه خواستار جذب برزگر 

شده بود. 

چشمی و باقری آماده بازی با فجرسپاسی
2 بازیکن استقلال مشکلی برای حضور در بازی برابر فجرسپاسی در مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی ندارند. فرشید باقری بازیکنی است که بعد از حدود یک ماه و نیم مصدومیت چند روزی است به 
تمرین استقلال اضافه شده. او در 2 روز اخیر بدون مشکل در تمرین گروهی استقلال شرکت کرده و با 
این شرایط مشکلی برای حضور در ترکیب این تیم ندارد. همچنین روزبه چشمی هم که با مصدومیت 
جزیی روبه رو شده بود چند روزی است به تمرین گروهی استقلال اضافه شده و می تواند برای این تیم 
بازی کند. با این شرایط به احتمال فراوان چشمی و فرشید باقری در بازی با فجرسپاسی در ترکیب 

استقلال به میدان می روند مگر آنکه استراماچونی به دلایل فنی آن ها را نیمکت نشین کند.

توافق استقلال و سایپا بر سر علی دشتی
علی دشتی با استناد به یک بند در قراردادش در نقل وانتقالات قرارداد خود را با سایپا فسخ و با 
استقلال قرارداد امضا کرد. اما مدیران سایپا با شکایت به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
فسخ قرارداد دشتی و عقد قرارداد با استقلال را غیرقانونی دانستند تا بتوانند از این بازیکن 
غرامت دریافت کنند. با این حال مدیران 2 باشگاه سایپا و استقلال برسر انتقال علی دشتی به 
توافق رسیدند و قرار است آبی ها مبلغی را به عنوان رضایت نامه به این باشگاه پرداخت کنند تا 

باشگاه سایپا از پیگیری شکایت خود صرفنظر کند.
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 مقدماتی یورو 2020
قزاقستان صفر - بلژیک 2

قبرس صفر - روسیه 5
اسکاتلند 6 - سن مارینو صفر

بلاروس یک - هلند 2
استونی صفر - آلمان 3

مجارستان یک - آذربایجان صفر
ولز یک - کرواسی یک 

لهستان 2 - مقدونیه صفر
اسلوونی صفر - اتریش یک 

 مقدماتی یورو 2020
فنلاند - ارمنستان 

یونان - بوسنی 
لیختن اشتاین - ایتالیا 

جزایر فارو - مالت 
رومانی - نروژ

سوئد - اسپانیا 
جبل الطارق - گرجستان 

سوئیس - جمهوری ایرلند

صعود روسیه و لهستان به یورو ۲۰۲۰ 
و برد ارزشمند هلند

انتخابی  مرحله  دیدارهای  ادامه  در 
یورو 2۰2۰ چند دیدار برگزار شد که در 
یکی از بازی ها تیم ملی فوتبال روسیه 
با 5 گل قبرس را در هم کوبید و جواز 
حضور در یورو 2۰2۰ را بعد از بلژیک و 
ایتالیا به عنوان سومین تیم به دست آورد. 
چریشف 2 بار، زیوبا، اوزدوئف و گولووین 
برای روس ها گلزنی کردند. تیم ملی 
فوتبال هلند نیز توانست با نتیجه 2 - یک 
بلاروس را در خانه خود شکست دهد. 
جورجینیو فاینالدام هافبک لیورپول هر 
2 گل لاله های نارنجی فوتبال اروپا را به 
ثمر رساندند. همچنین لهستان با پیروزی 
2- صفر برابر مقدونیه صعودش را به دور 
نهایی یورو 2۰2۰ قطعی کرد. پرژمیسلاو 
فرانکوفسکی تنها به یک دقیقه حضور در 
میدان نیاز داشت تا گل صعود را به ثمر 
برساند. در دقیقه ۸۰ هم میلیک گل دوم 
لهستان را وارد دروازه حریف کرد. لهستان 

با ۱۹ امتیاز در گروه G صدرنشین است.

 رکورد جهانی دونده کنیایی
در ماراتن

برجید کاسگی دونده کنیایی با ثبت زمان 
2 ساعت و ۱۴ دقیقه و ۴ ثانیه، رکورد 
ماراتن زنان را که پیش تر در اختیار  پائولا 
ردکلیف  بود، شکست. ردکلیف در آوریل 
2۰۰3 در رقابت های لندن موفق به ثبت 
رکورد جهانی شده بود. کاسگی به عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی در رقابت های سال 
گذشته لندن، می گوید با هدف شکستن 
رکورد ردکلیف پا به این رقابت ها گذاشته 

بوده است. 

اسکوربورد

برنامه

اخبار

پتر چک در  هاکی روی یخ؛ دروازه بان نامدار سابق چلسی در اولین 
دیدار رسمی خود در هاکی روی یخ توانست 2 ضربه پنالتی را مهار  و 
تیمش را برنده از زمین خارج کند. او بعد از پایان دوران فوتبالش به این 

رشته ورزشی روی آورد. 

خاویر زانتی و روبرتو باجو در فستیوال ورزش در شهر ترنتوی ایتالیا؛ 
زانتی نوشت: » 20 سال بعد... زمان می گذرد اما دوستی باقی می ماند. 
امروز مثل دیروز و مثل همیشه باعث افتخار بود که در کنار روبرتو باجو 

و سادگی اش بودم. بزرگی او این است.« 

استیون جرارد و پسرش در حاشیه دیدار اسطوره های لیورپول و رنجرز.

رئال مادرید در طول سال های گذشته 
همیشه در جذب بازیکن موفق نبوده و 
نتوانسته  با بازیکنان سرشناس هر دوره قرارداد امضا کند. 
به گزارش ایسنا، رئال مادرید یکی از باشگاه های بزرگ 
و قدرتمند در امضای قرارداد با بازیکنان است. این تیم 
همیشه به دنبال جذب ستاره های جهان فوتبال است و 
توانست در اوایل قرن بیست و یک کهکشانی ها را بسازد. با 
این حال همیشه نتوانسته  با بازیکن مورد نظرش به توافق 
برسد و در برخی موارد در این امر ناکام مانده است. سایت 
آس اسپانیا در این رابطه به مهم ترین قراردادهای از دست 

رفته مادرید پرداخته  که در ادامه به آن ها اشاره می شود. 
 استیون جرارد

فلورنتینو پرس در 2 برهه تلاش کرد با بازیکن سابق 
لیورپول قرارداد امضا کند. جرارد در این رابطه اظهار 
کرد: »نمی دانم روزی پشیمان شوم یا نه اما اگر به این تیم 
می پیوستم بیشتر پشیمان می شدم.« هافبک انگلیسی 
ابتدا می توانست در اکتبر 2۰۰۴ با مادرید قرارداد امضا 
کند. سپس دوباره باشگاه اسپانیایی در سال 2۰۱۰ برای 

این انتقال تلاش کرد اما بی نتیجه ماند. 
 فرانچسکو توتی

اسطوره باشگاه رم در یک مصاحبه با ایل ونردی دی  
ریپوبلیکا درباره دلیل رد پیشنهاد رئال مادرید صحبت 
کرد. مهاجم سابق ایتالیایی در این رابطه اظهار کرد: 
»خیلی به این پیشنهاد فکر کردم اما خانواده ام، همسرم 
و دوستانم به من فهماندند که باید در رم بمانم.« توتی 
همچنین اعلام کرد تنها تیمی که ممکن بود به خاطرش 

رم را ترک کند، مادرید بود. 
 لوئیز سوارس

کارلو آنچلوتی از سال 2۰۱3 تا 2۰۱5 سرمربی مادرید 
بود. او اجازه نداد باشگاه با مهاجم اروگوئه ای قرارداد 
امضا کند چون تصور می کرد کریم بنزما زوج بهتری برای 

کریستیانو رونالدو در خط حمله خواهد بود. 
 پل پوگبا

علاقه بازیکن فرانسوی برای پیوستن به تیم زین الدین 
زیدان کاملا آشکار بود و در طول تابستان این موضوع 
دیده می شد. سرمربی فرانسوی هم بیش از همه دوست 
داشت با پوگبا قرارداد امضا کند. مادرید با وجود اصرار 
زیدان نتوانست با بازیکن منچستریونایتد قرارداد امضا 

کند. کسی نمی داند در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.
 پاتریک ویرا

بازیکن فرانسوی در مصاحبه با مجله سو فوت گفت: 
»تنها از امضا نکردن قرارداد با رئال مادرید پشیمان 
شدم.« تنها دلیلی که ویرا نتوانست با مادرید به توافق 
برسد، بد رفتاری بود که ماکه له له پیش از آن در تیم 

اسپانیایی تجربه کرده بود. 

 مارکو رویس
یکی دیگر از بازیکنانی که مادرید چند بار به دنبال جذبش 
بود، رویس آلمانی بود. چند تابستان از این بازیکن به 
عنوان خرید احتمالی بزرگ باشگاه یاد می شد. در نهایت 

رویس در تیم محبوبش به فوتبال خود ادامه داد. 
 نیمار

مهاجم برزیلی در این تابستان نزدیک به امضای قرارداد 
با رئال مادرید بود. با این حال ناصر الخلیفی رقمی را 
پیشنهاد داد که مورد قبول پرس قرار نگرفت. در نهایت 
نیمار در یک تابستان سرگیجه آور در پاری سن ژرمن ماند. 

 آندره گومس
پس از عملکرد درخشان هافبک پرتغالی در والنسیا 2 
تیم رئال مادرید و بارسلونا به دنبال امضای قرارداد با این 
بازیکن بودند. هر 2 باشگاه برای این جا به جایی تلاش 
کردند اما در نهایت آبی و اناری ها موفق به جذب گومس 

شدند. 
 مارکو وراتی

مدیر برنامه وراتی درباره شایعه جدایی این بازیکن از 
پاری سن ژرمن گفت: »وراتی می خواهد عناوین بیشتری 

کسب کند تا پول بیشتر.«
 داوید دخیا

در رابطه با دروازه بان اسپانیایی همه داستان فکس را به 
یاد دارند. باشگاه منچستریونایتد قرارداد را دیر فرستاد 
و مادرید نتوانست نام دخیا را در لالیگا بنویسد. تمام آن 
تابستان در مورد انتقال احتمالی دروازه بان یونایتد به 

مادرید صحبت می شد. 
 سرخیو آگرو

مهاجم آرژانتینی پس از دیدار منچسترسیتی و رئال مادرید 
در لیگ قهرمانان اروپا به رسانه ها گفت: »اگر مادرید واقعا 
به من علاقه داشت، اکنون در این تیم بودم.« در آخرین 

فصل حضور آگرو در اتلتیکو مادرید رسانه های ملی مدعی 
شدند که بازیکن آرژانتینی می خواهد به رئال مادرید برود 
اما اختلاف میان خیل مارین و پرس باعث شد این اتفاق 

رخ ندهد. 
 پابلو آیمار

فرناندو مارتین آلوارس که تنها 2 ماه رئیس باشگاه 
مادرید محسوب می شد در نخستین نشست خود گفت: 
»می خواهیم با هر بازیکنی که خواهانش هستیم قرارداد 
امضا کنیم. پول موجب نخواهد شد قراردادی به امضا 
نرسد. آلوارس می دانست یکی از اهداف اصلی باشگاه 
امضای قرارداد با هافبک آرژانتینی است. با وجود 

مذاکرات آیمار در والنسیا ماند.« 
 داوید سیلوا

نام سیلوا در سال 2۰۱۰ زمانی که در تیم والنسیا 
درخشید بر سر زبان ها افتاد. مادرید می خواست با هافبک 
اسپانیایی قرارداد امضا کند، اما سیتی موفق به انجام این 
کار شد. سیلوا می خواست از اسپانیا خارج شود. او در 
این رابطه اظهار کرد: »از امضا نکردن با مادرید پشیمان 
نیستم. به باشگاهی پیوستم که از بهترین های اروپا 

محسوب می شود و عناوین را فتح می کند.« 
 روبرت لواندوفسکی

نشریه بیلد آلمان اعلام کرد رئال مادرید برای جذب 
مهاجم لهستانی در سال های 2۰۱3، 2۰۱5 و 2۰۱۸ 
تلاش کرد. در هر 3 موقعیت بایرن مونیخ اجازه نداد 
این جابه جایی اتفاق بیفتد. نخستین بار که مادرید به 
این انتقال نزدیک شده بود به سال 2۰۱3 برمی گردد. 
لواندوفسکی در آن زمان برای دورتموند بازی می کرد اما با 
بایرن به توافق رسیده بود. 2 تلاش دیگر باشگاه مادریدی 
با مخالفت شدید بایرن روبه رو شد و تیم آلمانی دیگر اجازه 

نداد سفیدپوشان با مهاجم لهستانی مذاکره کنند. 

فوق ستاره هایی که شکار قراردادهایی که از دست رفت
رئال مادرید نشدند

پدیده جهان تنیس در میان ۱۰۰ تنیسور برتر جهان 
پیروزی کوکو گاف ۱5 ساله در فینال تنیس 
لینز اتریش باعث شد تنیسور جوان آمریکایی 
برای نخستین بار جام قهرمانی را بالای سر 
 WTA ببرد و یک جهش چشمگیر در رنکینگ
داشته باشد. گاف با این قهرمانی توانست 
برای اولین بار در میان ۱۰۰ تنیسور برتر قرار بگیرد. این اتفاق 
پس از صعود 3۹ پله ای رخ داد. تنیسور ۱5 ساله اکنون با ۸5۴ 
امتیاز در رتبه ۷۱ قرار دارد. این موفقیت باعث خواهد شد گاف 
در مراحل نهایی رقابت های بانوان شرکت کند. پیش از این  او به 
عنوان میهمان یا صعود از طریق مراحل مقدماتی می توانست در این 

بازی ها حضور داشته باشد. 

2۰ سال از روزی که  رائول گونزالس  با گل تساوی بخش 
خود برای رئال مقابل بارسلونا، هواداران حاضر در 

نوکمپ را در سکوتی محض فرو برد، می گذرد و حالا 
مرد افسانه ای اسپانیا معتقد است که آن اتفاق مثل یک 
قصه در نوکمپ باقی خواهد ماند. رائول پس از به ثمر 
رساندن گل نخست کهکشانی ها در فاصله ۴ دقیقه تا 
پایان بازی بار دیگر دل هواداران بارسا را در نوکمپ 
شکست تا بازی با تساوی 2 - 2 تمام شود. ستاره 
اسبق تیم ملی اسپانیا در رابطه با آن روز گفت: »در آن 
لحظه و آن بازی شرایط این طور ایجاب می کرد؛ بدیهی 

است که تصویر من )که با انگشتم هواداران بارسا را به 
سکوت دعوت کردم( تا ابد در تاریخ خواهد ماند اما 
روابطم با بازیکنان، باشگاه و هواداران بارسا همواره 
همراه با احترام بوده است.« وی در ادامه افزود: »با 
این وجود، لحظاتی در فوتبال وجود دارد و تنش و فشار 
بازی شما را وادار به انجام بعضی کارها می کند؛ آن 
لحظه با تمام جزئیاتش همان جا می ماند و آن را مثل 

یک قصه و حکایت در نوکمپ رها خواهم کرد.« 

به مناسبت۲۰ سالگی »انگشتی« که نوکمپ را ساکت کرد
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 واقعا دیگه از دست این مربی والیبال ایران داریم سکته 
می کنیم. اصلا جوش زدن نداره و ایستاده ببازد. بردارید این 

آقا را! مربی فقط ایرانی باغیرت.
 تیم ملي والیبال ایران احتیاج به یک دگرگوني و تغییر 
اساسي دارد ، چون تاریخ مصرف بعضي از بازیكنانش گذشته و 

هیچ انگیزه ملي ندارند. 
 این اشتباه محض است كه برخي فكر مي كنند ایران در 
جایگاه اول فوتبال و والیبال آسیا قرار دارد و شاید هم توهمي 

بیش نباشد. 

سنگنوردان ایران به فینال ساحلی جهان نرسیدند
دومین روز از بازی های ساحلی جهان- قطر با رقابت نمایندگان 
ایران در سنگنوردی به پایان رسید. ایران در سنگنوردی 2 
نماینده داشت که هر 2 از رسیدن به فینال بازماندند. در بخش 
بانوان، الناز رکابی در نیمه نهایی نهم شد و نتوانست به فینال 
برسد. در بخش مردان هم غلامعلی برات زاده در نیمه نهایی 
دوازدهم شد و از رسیدن به فینال بازماند. بازی های ساحلی 
جهان در دوحه قطر در حال برگزاری است و ایران تاکنون 

موفق به کسب یک مدال نقره در کاراته بانوان شده است. 

صدرنشینی مقصودلو در مسابقات ۴۳۳ هزار دلاری
پرهام مقصودلو تنها نماینده ایران در مسابقات شطرنج گرند 
سوئیس توانست در دور چهارم مقابل سوپراستاد بزرگ هندی 
به پیروزی برسد و با 5. 3 امتیاز مشترک با 3 بازیکن دیگر 
صدرنشین این رقابت ها شود. مجموع جوایز این رقابت ها 
حدود ۴33 هزار دلار خواهد بود که نفر اول۷۰ هزار دلار 

خواهد برد. این مسابقات در ۱۱ دور در حال برگزاری است. 

پای تحریم به والیبال هم باز شد
تیم والیبال شهرداری ورامین از حضور در مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های جهان محروم شد. سری جدید مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های جهان، قرار است با حضور ۴ تیم 
برگزار شود که تاکنون تنها حضور قهرمان آمریکای جنوبی و 
اروپا در این رقابت ها قطعی شده. به گزارش تسنیم، یک سایت 
خبری انگلیسی زبان مدعی شد که تیم والیبال شهرداری 
ورامین به خاطر تحریم های فدراسیون جهانی والیبال علیه 
باشگاه های ایرانی و تیم پاناسونیک پنترز )تیم دوم آسیا( به 
خاطر عدم تمایل، از حضور در مسابقات قهرمانی باشگاه های 
جهان محروم شده و شاید الریان قطر راهی این مسابقات شود. 
مسابقات والیبال باشگاه های جهان از ۱2 تا ۱۷ آذر ماه سال 

جاری و به احتمال زیاد در برزیل برگزار می شود.

زاویه نگاه شما اعزام دوباره ملی پوش دسته 96 کیلوگرم به آلمان برای تست پزشکی

سهراب وزنه برداری ایران بار دیگر 
دست به وزنه شد. ملی پوش دسته 
96کیلوگرم که مدتی است کابوس 
مصدومیت رهایش نمی کند، حالا بعد 
از انجام یک عمل تقریبا سنگین روی 
کتف آسیب دیده اش چار ه ای ندارد بجز 
این که در مسابقات گزینشی سوئیس 
شرکت کند، وگرنه مجبور است وداع 
زودهنگامی با المپیک 2۰2۰ توکیو  را 
داشته باشد. دارنده مدال طلای جهان و 
المپیک باید اواخر آبان ماه در مسابقات 
گزینشی سوئیس که آخرین مرحله 6 
ماه دوم محسوب می شود، شرکت کند 
تا امتیازهای لازم برای المپیک 2۰2۰ 
توکیو کسب کند. اواخر خرداد ماه بود 
که سهراب زیر وزنه 2۰۰ کیلوگرمی 
از ناحیه کتف دچار مصدومیت شد و 
را  جهان   2۰۱9 قهرمانی  مسابقات 
از دست داد. این مصدومیت درست 
زمانی رخ داد که مرادی هنوز از بند 
مصدومیت دیسک کمر رها نشده بود. 
ماجرا از یک بی احتیاطی ساده درست 
چند هفته مانده به رقابت های جهانی 
تایلند شروع شد. اما با بحرانی شدن 
ماجرا سهراب بلافاصله به آلمان رفت 
تا کتف مصدومش را به تیغ جراحی 

بسپارد. او نزدیک به ۴5 روز در آلمان 
اقامت داشت و پس از عمل جراحی، 
مراقبت های بعد از عمل را هم در آلمان 
پشت سر گذاشت تا پروسه درمان کامل 
شده و مصدومیت کهنه اش به طور 
کامل بهبود پیدا کند. قهرمان جهان 
و المپیک پس از ماه ها دوره نقاهت، 
حالا در تهران آرام آرام تمرینات سبک 
خود را آغاز کرده تا از فرم بدنی مطلوب 
خارج نشود. در همین راستا سهراب در 
کمپ تیم های ملی حاضر شد و پس از 
مدت ها دست به وزنه شد. اتفاقی که 
پس از آن عمل سخت، مرادی به آن 

نیاز داشت تا بتواند دوباره به چرخه 
تمرینات جدی بازگردد. سهراب در 
این تمرین کوتاه چند وزنه را با احتیاط 
بالای سر برد تا ثابت شود عمل سنگین 
کتف را با موفقیت پشت سر گذاشته و از 
آثار مصدومیت خبری نیست. مرادی با 
این تمرین همچنین قبل از رقابت های 
گزینشی سوئیس شرایط خود را محک 
زد. چراکه مجبور است برای تکمیل 
پروسه حضورش در 3 مرحله گزینشی 
المپیک، از تاریخ 2 تا 5 آبان در سومین 
مسابقه گزینشی اش حاضر شود. البته 
رقابت های  در  این  از  پیش  سهراب 

جهانی 2۰۱۸ عشق آباد امتیاز کامل 
گزینشی المپیک را کسب کرد اما در 
مسابقات جام فجر هر چند نامش در 
ترکیب تیم ملی بود اما وزنه نزد. مرادی 
در حال حاضر با ۱2۴2 امتیاز در رده 
66 رنکینگ دسته 96 کیلوگرم قرار 
دارد و اگر نتواند در سوئیس رکورد 
مجموع را به ثبت برساند، حذف او هم 
از المپیک 2۰2۰ توکیو قطعی است. او 
علاوه بر رقابت های گزینشی سوئیس 
باید در 3 گزینشی دیگر در بازه زمانی 
سوم شرکت کند تا شانس حضور در 
المپیک 2۰2۰ توکیو را داشته باشد. 
آسیا   2۰2۰ قهرمانی  رقابت های 
بین المللی  رقابت های  همچنین  و 
جام فجر به عنوان 2 رویداد گزینشی 
المپیکی از جمله مسابقه هایی است 
که از هم اکنون حضور سهراب مرادی 
در آن قطعی است. با این حال او قبل 
از انجام تمام این کارها باید ظرف ۴۸ 
ساعت آینده برای معاینه مجدد توسط 
پزشک معالج به آلمان سفر کند و پس از 
آن راهی سوئیس شود تا در رقابت های 
گزینشی پس از مدت ها به شکل رسمی 
روی تخته ظاهر شده و امتیاز این مرحله 

را برای حضور در المپیک ذخیره کند. 

سهراب در تکاپوی المپیکی شدن

تیم ملی والیبال ایران در دهمین بازی خود از 
رقابت های جام جهانی 2۰۱9 ژاپن، دیروز مقابل 
ایتالیا به میدان رفت و با نتیجه 3 - 2 شکست 
خورد. ایران در حالی ست های اول و دوم را به سود 
خود پایان داد که از حریف خود عقب بود و در ست 
چهارم در حالی باخت که از حریف پیش بود. در 
نهایت 2 کامبک ایران در 2 ست اول و دوم نتیجه 
نداد و بازگشت ایتالیایی ها در 3 ست بعدی باعث 
پیروزی آن ها شد. تیم ایران در بازی مقابل ایتالیا با 
ترکیب سعید معروف،  امیر غفور، میلاد عبادی پور، 
امیرحسین اسفندیار،  علی شفیعی، علی اصغر مجرد 
و محمدرضا موذن )لیبرو( وارد زمین شد تا ایگور 
کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، ترکیب 
جدیدی از بازیکنان را مورد آزمایش قرار دهد. تیم 

ایتالیا در این بازی با اسپک های خود امتیاز می گرفت 
و ایران نیز در دفاع روی تور و سرویس، عملکرد خوبی 
داشت. امتیازات 2 تیم نزدیک به هم پیش می رفت 
و تغییر قابل ذکر تیم ایران، حضور پوریا فیاضی به 

جای امیرحسین اسفندیار بود. ناگفته نماند که در 
جریان ست چهارم بازی 2 تیم، اسفندیار به شدت 
دچار آسیب دیدگی شد. او به خاطر شیرجه ای که 
برای دریافت توپ در برابر تیم ملی والیبال ایتالیا 
داشت از ناحیه کتف دست چپ دچار مصدومیت 
شد که با بررسی و نظر کادرفنی از زمین بازی خارج 
شد و بازی برابر ایتالیا را از دست داد. گفتنی است 
ایران با وجود شکست 3 - 2 مقابل ایتالیا با یک پله 
صعود، جای روسیه را در مکان هفتم جدول گرفت. 
شاگردان ایگور کولاکوویچ امروز در آخرین بازی خود 
در جام جهانی از ساعت ۷ به مصاف لهستان خواهند 
رفت. این در حالیست که دیروز برزیل با پیروزی 3- 
یک مقابل ژاپن سومین قهرمانی اش در جام جهانی 

را قطعی کرد.

صعود یک  پله ای ایران در جدول بعد از باخت به ایتالیا!

WKF: کاراته کای ایران همه را سورپرایز 
کرد! 

جایزه 700 دلار ی برای  صادقی
دوره  نخستین 
جهانی  بازی های 
درحالی  ساحلی 
قطر  میزبانی  به 
در حال برگزاری 
فاطمه  که  است 
نماینده  صادقی 
کاراته کشورمان موفق شد با پیروزی 
مسابقات  فینال  تا  حریفانش  مقابل 
پیش برود. صادقی ۱9 ساله در فینال 
با ساندرا سانچز اسپانیایی رودر رو شد؛ 
حریف با تجربه ای که گفته می شود از 
المپیک  در  مدال  کسب  شانس های 
2۰2۰ است. صادقی در این دیدار با 
شکست   26  .2۸  -  2۴  .6۰ نتیجه 
خورد و با کسب مدال نقره، نخستین 
مدال کاروان ایران را به ارمغان آورد. 
این مدال اما واکنش فدراسیون جهانی 
کاراته)WKF( را به دنبال داشت تا در 
تمجید از عملکرد صادقی چنین بنویسد: 
»کاراته کای ایرانی با راه یابی به فینال، 
بزرگ ترین اتفاق غیر منتظره روز را رقم 
زد. صادقی دارای رتبه بیست و سوم در 
رنکینگ جهانی و مدال نقره مسابقات 
جهانی سال 2۰۱5 جوانان است. بر 
خلاف تمامی احتمالات، این ورزشکار 
۱9 ساله همگان را سورپرایز کرد و برای 
کسب عنوان قهرمانی به فینال راه یافت. « 
البته مدالیست شدن صادقی بی پاداش 
نماند. چراکه بر اساس تصمیم اعضای 
هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک و 
سرپرست کاروان اعزامی به بازی های 
جهانی ساحلی، در این مسابقات به 
برندگان مدال طلا ۱۰۰۰ دلار، مدال 
نقره ۷۰۰ دلار و مدال برنز ۴۰۰ دلار 
پاداش تعلق می گیرد. به همین منظور 
یک شنبه شب در مراسمی در دفتر کادر 
سرپرستی کاروان اعزامی به بازی های 
جهانی ساحلی در قطر، ۷۰۰ دلار به 
فاطمه صادقی و 3۰۰ دلار به مربی اش 
فاطمه بغلانی پور برای کسب اولین مدال 

کاروان به عنوان پاداش پرداخت شد. 

گزارش

اخبار

روز گذشته طبق آنچه پیش بینی می شد، باشگاه استقلال اعلام کرد 
حضور گری هوپر انگلیسی در این تیم منتفی شده است. بازیکنی 
که مدیربرنامه صهیونیستی داشت و مدیران استقلال بدون تحقیق 
درباره فعالیت های مدیربرنامه های هوپر، با این فرد در استانبول 
مذاکره کرده بودند. اگر چه استقلالی ها عدم توافق با هوپر را 
دلیل منتفی شدن حضور او در ایران اعلام کردند، اما آن ها برای 
مهاجم خارجی مدنظر خود بلیت سفر به تهران را تهیه کرده بودند 
و با این شرایط مشخص است که چرا هوپر به استقلال نیامده است. 
مدیران استقلال اعتقاد دارند شب و روز برای این باشگاه و آرامش 
تیم کار می کنند، اما برخی  افراد در صفحات مجازی برای از بین 
بردن آرامش استقلال دست از تلاش برنمی دارند. این اظهارات 
را بارها از زبان امیرحسین فتحی مدیرعامل باشگاه شنیده ایم، 
اما او ظاهرا فراموش کرده که نداشتن مدیریت مناسب، بیشترین 
ضربه را به استقلال زده است. مدیران استقلال در یکی، 2 فصل 
اخیر اشتباهات زیادی داشته اند که اصلا قابل توجیه نیست. اگر 
تنها یک بار چنین اتفاقی می افتاد، قابل اغماض بود، اما تکرار آن 
هر کدام بنا به دلایلی نشان می دهد که استقلالی ها هنوز با الفبای 
مدیریت آشنایی ندارند. مذاکره با بازیکنان و مدیربرنامه های آن ها 
یکی از ابتدایی ترین کارهایی است که مدیر یک باشگاه ورزشی 
باید آن را بلد باشد. صرف دیدن فیلم بازی های یک بازیکن توسط 

دلال ها یا افراد دیگر یا معرفی از سوی یک فرد خاص نمی تواند 
مدیر را چشم و گوش بسته راهی مذاکره کند. چطور ممکن است 
باشگاه استقلال بدون این که از شرایط بازیکن، مدیربرنامه هایش، 
فعالیت های اجتماعی و شخصی بازیکن و مدیربرنامه اطلاعی 
کسب نکند و سراغ آن ها برود؟ پیش از آغاز فصل، استقلالی ها 
سراغ بوکاری درامه بازیکن سنگالی رفتند و حتی برای او نیز بلیت 
گرفتند، اما رسانه ها از جمله خبرگزاری تسنیم اشاره کردند که 
چون این بازیکن در 2 فصل اخیر تنها در 5 بازی به میدان رفته، 
طبق قانون سازمان لیگ نمی تواند در فوتبال ایران بازی کند. 

بلافاصله باشگاه استقلال اعلام کرد که حضور این بازیکن در ایران 
منتفی شده است. استراماچونی سرمربی ایتالیایی آبی پوشان پس 
از این اتفاق برآشفته شد و به مدیران باشگاه گفت: »شما که از این 
قانون اطلاع داشتید، چرا ۱۰ روز زمان صرف مذاکره با این بازیکن 
کردید؟« دومین اتفاق مربوط به حضور هروویه میلیچ بازیکن کروات 
می شود. این بازیکن به تهران آمد و حتی در فرودگاه امام خمینی 
)ره( عکس هم گرفت، اما چون ویزایش به مشکل خورد و باشگاه 
استقلال نیز نتوانسته بود اقدامات لازم را انجام دهد، به خارج از 
کشور بازگشت. در ادامه، سایت باشگاه استقلال اعلام کرد که به 
دلیل مبلغ پیشنهادی میلیچ، حضورش در ایران منتفی شد، اما در 
ادامه این بازیکن به ایران آمد و اکنون بازیکن استقلال است! در 
واقع بحث اصلی این است که امیرحسین فتحی به عنوان مدیرعامل 
باشگاه استقلال اگر چه در فوتبال حضور داشته اما ظاهرا هنوز راه و 
رسم مذاکره با بازیکنان را به خوبی نمی داند و از قوانین هم چندان 
اطلاع ندارد. موارد بالا تنها نمونه ای است از آنچه در این مدت رخ 
داده و نشان می دهد مدیران باشگاه استقلال اگر چه موفق به جذب 
چند بازیکن خارجی شده اند اما اشتباهاتی داشته اند که نشان 
می دهد مدیریت در تمام زمینه ها نیاز به تخصص دارد. 3 نمونه 
بالا نشان دهنده مذاکرات نافرجام یا مشکل دار باشگاه استقلال با 

گزینه های مدنظر استراماچونی است. 

دایی: بگذارید جایم در فوتبال باشگاهی خالی باشدمذاکرات نافرجامبه بهانه منتفی شدن حضور هوپر در استقلال 
علی دایی پس از حضورش در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال برای توضیح در مورد 
قراردادش با سایپا، در جمع خبرنگاران گفت: »پرونده ما در مرحله تحقیقات است و یکسری 
مدارک از ما خواستند که باید تنظیم کنیم. البته این را باید بگویم که متاسفانه بعضی مسائل 
عنوان شد که قبلا  مقابل ۷۰ میلیون نفر چیز دیگری گفتند، در بخش خبری 3۰:2۰ صدا و 
سیما، ولی الان چیز دیگری می گویند. دلیلش را نمی دانم و متاسفم برای مسائلی که داریم 
انجام می دهیم و این اتفاقاتی که می افتد. « وی در ادامه در پاسخ به این که آیا این پرونده حل 
می شود، گفت: »همه چیز حل شدنی است، چرا حل نشود؟ ما کاری نداریم که حل نشود. 
ما حقوق مان را می خواهیم و مطمئنا  با رای عادلانه ای که صادر می شود، به حقوق مان 
می رسیم. « دایی در پاسخ به این که جای شما در فوتبال باشگاهی خالی است، آیا از جایی 

پیشنهادی دارید یا خیر، خاطرنشان کرد: »بگذارید خالی باشد که بهتر است. «

سوژهــ

تیم گل گهر سیرجان که در تعطیلات لیگ در 
تهران به سر می برد، زیرنظر مجتبی جباری 
خود را برای ادامه رقابت های لیگ برتر آماده 
می کند. این تیم دوشنبه در زمین کارگران 
تهران با سرخ پوشان پاکدشت، دیدار تدارکاتی 
دارد ولی وضعیت سکان دار این تیم مبهم است 
و هنوز مشخص نیست که چه کسی قرار است 
سرمربی باشد. پس از برکناری وینگو بگوویچ، 
گزینه های مختلفی برای هدایت این تیم  در 
رسانه ها مطرح شد که جدی ترین آن ها علی 

دایی بود که پس از مذاکره با مسئولان باشگاه 
گل گهر به علت مسائل شخصی نتوانست 
هدایت این تیم را برعهده بگیرد. زلاتکو 
کرانچار، سرمربی سابق تیم ملی امید گزینه 
دیگر سرمربی گری گل گهر سیرجان بود که 
مسئولان باشگاه نتوانستند با وی به توافق 
نهایی برسند. آخرین شایعه، سرمربی گری 
علی کریمی است که گفته شده مذاکرات اولیه 
بین طرفین صورت گرفته اما حسن بدخشان، 
سرپرست تیم گل گهر در گفت وگو با ایسنا، این 

شایعه را رد کرد و گفت که مذاکره ای با علی 
کریمی صورت نگرفته است. گل گهر در هفته 
هفتم رقابت های لیگ برتر با سپاهان بازی 
خواهد کرد و اگر تا آن موقع تکلیف سرمربی 
تیم مشخص نشود، هیچ کسی نخواهد بود که 
بر روی نیمکت تیم بنشیند چون مجتبی جباری 
-که بعد از رفتن بگوویچ مسئولیت فنی تیم را 
برعهده گرفته- مدرک A مربی گری ندارد و به 
این خاطر، برای او کارت بازی صادر نمی شود و 

نمی تواند روی نیمکت تیم بنشیند. 

استراماچونی به خاطر یک اتفاق از حامد حاجیلو 
مدیر روابط عمومی باشگاه استقلال ناراحت است 
و این موضوع را به امیرحسین فتحی منتقل کرده 
است. در شرایطی که عنوان شد استراماچونی به 
خاطر اتفاقات رخ داده در سفر خودش به جزیره 
کیش از حامد حاجیلو ناراحت است اما ماجرا چیز 
دیگری است. دلیل ناراحتی استراماچونی این 
است که 2 نفر از دستیاران وی روز شنبه قصد 

سفر به جزیره کیش را داشتند تا ویزای کار خود را 
تمدید کنند. اما پاسپورت این نفرات که در اختیار 
باشگاه استقلال بوده کمی دیر به دست مربیان 
استقلال در فرودگاه رسیده و همین موضوع 
باعث ناراحتی دستیاران سرمربی ایتالیایی 
شده است. بعد از این اتفاق مربیان استقلال با 
استراماچونی تماس می گیرند و موضوع را به 
وی منتقل می کنند که سرمربی آبی پوشان هم به 

خاطر همین اتفاق از مدیر روابط عمومی استقلال 
به فتحی انتقاد می کند. حامد حاجیلو مدیر روابط 
عمومی باشگاه استقلال و برای پیگیری امور این 
باشگاه فعالیت می کند و معمولا در تمرینات این 
تیم حضور ندارد و مسئولیت رسانه ای باشگاه 
برعهده محمد نوری فر است که وی در فصل 
جدید امور رسانه ای باشگاه استقلال را برعهده 

گرفته است. 

سروقامتان بازی برده را باختند

چهکسیسرمربیگلگهرمیشود؟

اظهارات ضد ایرانی شفر!
سرمربی سابق استقلال در صحبت هایی عجیب، اظهارات تندی را علیه ایران به زبان آورد و 
خواستار تعلیق و تحریم فوتبال ایران شد. به گزارش ایسنا، وینفرد شفر سرمربی سابق استقلال 
در گفت وگویی تفصیلی با سایت آلمانی t-online درباره موضوعات زیادی درباره فوتبال ایران 
سخن گفته است. او درباره زنانی که در بازی ایران و کامبوج به ورزشگاه آزادی رفتند، برخلاف 
تمام رسانه ها و مفسران داخلی و خارجی نظر عجیبی در این باره دارد: »این همان چیزی است 
که من از فیفا انتقاد دارم. یک سری منشی های فدراسیون و چند زن به صورت گزینشی انتخاب 
می شوند و به جایگاه VIP اسکورت می شوند. این دقیقا همان اتفاقاتی است که سال قبل رخ داد. 
این اتفاقات هیچ چیز را تغییر نمی دهد.  فیفا باید یک اولتیماتوم جدی به ایران بدهد. لیگ ایران 

نباید شروع می شد.« 

پشت پرده ناراحتی استراماچونی از مدیر روابط عمومی باشگاه استقلال



202019 اکتبر   15       1441 صفر   16        1398 مهر   23 سه شنبه      

اعلام محرومان مرحله یک هشتم نهایی 
کمیته مسابقات اسامی محرومان مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی فوتبال)یادواره آزادسازی خرمشهر( فصل 
۹۹-۹۸ را اعام کرد. به نقل از سایت سازمان لیگ 
فوتبال ایران، اسامی محرومان به این شرح است؛ مهران 
غفوری )بازیکن( و حمود اصاحی )مربی( شهرداری 
ماهشهر، احمد مجیدی نسب )مدیر تیم( 2 اخطاره 
استقال ماهشهر. دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی از 

فردا آغاز می شود.
کامبوج بالاتر از عراق و ایران 

انتخابی  در  اخیرش  بازی  در 2  کشورمان  ملی  تیم 
جام جهانی 2022 قطر از لحاظ تعداد تماشاگر در رده 
سوم گروهش ایستاد. در این راستا سایت اسپورت بحرین 
خبر داد که تیم ملی این کشور در مسابقات انتخابی 
جام جهانی 2022 تا اینجای رقابت ها کم تماشاگرترین 
تیم در گروه سوم بوده است. در این گروه کامبوج با 45 
هزار تماشاگر در صدر قرار دارد. عراق با 32 هزار و 340 
تماشاگر در رده دوم و تیم ملی کشورمان با 15 هزار و 

۸23 نفر در 2 بازی اخیرش در رده سوم قرار دارد. 
3 ایرانی در تیم ارزشمندترین های آسیا

سایت ترانسفرمارکت باارزش ترین تیم منتخب قاره 
کهن را معرفی کرد. سایت ترانسفرمارکت تیم منتخب 
باارزش ترین بازیکنان قاره آسیا را اعام کرد که در این 
تیم 3 بازیکن ملی پوش کشورمان حضور داشتند. سردار 
آزمون با ارزش 17 میلیون یورو، علیرضا جهانبخش با 
ارزش 12 میلیون یورو و میاد محمدی با 3 و نیم میلیون 

یورو با ارزش ترین های کشورمان در این تیم هستند.
خلیل زاده از امروز در تمرینات گروهی

شجاع خلیل زاده به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو حدود 
یک هفته در تمرینات گروهی پرسپولیس حاضر نشد و 
زیر نظر کادر پزشکی این تیم به درمان مصدومیت خود 
پرداخت. ام آر آی این بازیکن نشان داد که مصدومیت او 
جدی نیست به همین دلیل قرار است خلیل زاده دوباره 
تمرینات گروهی و پرفشار خود را آغاز کند. قرار است از 
امروز مدافع شماره 3 تیم پرسپولیس در تمرینات گروهی 

حضور پیدا کند.
استقلال اعتراض خود را پس گرفت!

روابط عمومی باشگاه استقال دیروز در مطلبی نسبت به 
برگزاری بازی تیمشان مقابل تراکتور در تاریخ 10 آبان 
اعتراض کرد. مسئولان استقال تصور می کردند که پیش 
از این سازمان لیگ تاریخ این بازی را ۹ آبان اعام کرده و 
اکنون باید 10 آبان به میدان بروند اما این باشگاه متوجه 
شد که از ابتدا سازمان لیگ همین تاریخ 10 آبان را برای 
این بازی در نظر گرفته بود، به همین دلیل هم این باشگاه 

با انتشار بیانیه ای اعتراض خود را پس گرفت!
گزینه های جدید روی میز آبی ها

پس از این که گفته شد گری هوپر، مهاجم انگلیسی پیشین 
تیم های فوتبال سلتیک و شفیلدیونایتد به ایران نخواهد 
آمد باشگاه استقال مذاکره با گزینه های جدید خود را آغاز 
کرده است. طبق اخبار رسیده از باشگاه استقال مدیران 

این تیم در حال مذاکره با 2 مهاجم اروپایی هستند.
آبی پوشان نونوار شدند

تیم فوتبال استقال عصر دیروز تمرینات آماده سازی 
خود را برای دیدار با فجرسپاسی برگزار کرد. پیش از 
شروع تمرین، استراماچونی برای بازیکنان به صحبت 
پرداخت و سپس برنامه های تاکتیکی را برای آن ها 
در نظر گرفت. بازیکنان بعد از 30 دقیقه گرم کردن و 
پاسکاری ترکیبی، در قالب 2 تیم سبز و بنفش فوتبال 
درون تیمی بازی کردند. اعضای تیم فوتبال استقال 
پیش از آغاز تمرین لباس های جدید خود را تحویل گرفته 

و با البسه جدید تمرین کردند.
ایران در نیمه نهایی فوتبال ساحلی جهان

ساحلی بازان کشورمان در دیداری تماشایی ضمن 
پیروزی برابر پاراگوئه به مرحله نیمه نهایی بازی های 
ساحلی جهان صعود کردند. تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران با پیروزی 5-4 مقابل پاراگوئه به مرحله نیمه نهایی 
مسابقات ساحلی جهان صعود کردند. امروز تیم ایران با 
یکی از تیم های روسیه یا ژاپن به رقابت خواهد پرداخت.

مهدوی کیا پا به توپ شد
رافائل فن درفارت، هافبک هلندی که سال ها برای تیم 
فوتبال هامبورگ به میدان رفت در دیداری دوستانه در 
ترکیب تیم منتخب بازیکنان بازنشسته فوتبال هلند به 
دیدار تیم منتخب بازیکنان قدیمی هامبورگ رفت. 
مهدی مهدوی کیا یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال 
هامبورگ نیز در این دیدار حضور داشت و به میدان 
رفت. لوئیس فن گال هدایت تیم منتخب بازیکنان 
هلندی را بر عهده داشت و بازیکنان بزرگی چون 
آرین روبن، رود فن نیستلروی، ادوین فن درسار، خالد 
بولاهروز، آیلتون، درک کوئیت، مارکو فن بومل و میشل 

سالگادو را در ترکیب خود می دید.

قائدی مصدوم تمرین کرد!
تیم فوتبال استقال بعد از یک روز استراحت از ساعت 
16 دیروز در زمین ورزشگاه نفت تهرانسر برنامه های 
تاکتیکی خود را پیگیری کرد. مهدی قائدی که خط 
خوردن او طی روزهای اخیر سر و صدای زیادی به پا 
کرده و حتی خود وی اعام کرد که به دلیل مصدومیت 
با تیم امید به قطر نرفته دیروز در کنار استقالی ها پا 
به توپ شد! این که چطور قائدی برای تیم امید مصدوم 
بوده اما در استقال در کنار بازیکنان پا به توپ شده 

سوالی است که این بازیکن باید پاسخ بدهد.

شیخ دیاباته هفته پیش از مسئولان باشگاه استقال مرخصی گرفت تا چند 
روزی استراحت کند. این بازیکن البته با مصدومیتی که از ناحیه قفسه 
سینه با آن مواجه شده بود تهران را ترک کرد ولی با وجود این که این بازیکن 
اعام کرده بود یک شنبه به تهران برمی گردد هنوز خود را به کادر فنی 
تیمش معرفی نکرده و در تمرین دیروز آبی پوشان هم خبری از او نشد. این 
اتفاق در شرایطی رخ داده که دیاباته باید روند درمان خود را پیگیری کند تا 
برای مسابقات لیگ برتر آماده شود اما در شرایطی که حضور هوپر در جمع 
آبی پوشان منتفی شده دیاباته هم هنوز در تمرینات تیمش شرکت نکرده 
است. باید دید آیا دیاباته مشکلی داشته که خود را به کادر پزشکی و فنی 

استقال معرفی نکرده یا خیر؟

مارک ویلموتس، سرمربی تیم ملی ظهر دیروز در نشست خبری پیش از دیدار 
مقابل بحرین گفت: »ما 2 بازی داشتیم و 6 امتیاز کسب کردیم. هدف مان برنده 
شدن در بازی سوم است. بحرین حریف سرسختی است. ما فیلم بازی های این 
تیم را دیده ایم. بحرین سخت به حریف فرصت می دهد با این وجود سعی می کنیم 
برنده بازی باشیم.« وی درباره این که آیا به دنبال تکرار نتایج قبلی بازی تیم ملی 
مقابل کامبوج در مسابقات آتی است یا نه؟ اظهار کرد: »برد 14-صفر تمام شده 
است. باید آن بازی را فراموش کنیم. واقعیت این است که بحرین سخت به حریف 
موقعیت می دهد.« سرمربی تیم ملی در پاسخ به پرسش خبرنگار بحرینی که ایران 
در خارج از خانه بحرین را نبرده و ارزیابی اش از این مسابقه چیست، گفت: »باید به 

حریف احترام بگذاریم ولی آمده ایم تاریخ را برعکس کنیم.«

ویلموتس: می خواهیم تاریخ را برعکس کنیمادامه غیبت غیرموجه دیاباته در تمرینات استقلال

محبی: طارمی در تیم ملی کمک 
زیادی به من کرده

محمد محبی، پدیده جدید فوتبال ایران که 
با گلزنی مقابل کامبوج نظرها را به سمت 
خود جلب کرد، دوست دارد آرام و بی حاشیه 
فوتبال بازی کند و سعی می کند کمتر 
مصاحبه کند. این هافبک بوشهری امسال 
از شاهین راهی سپاهان شد و در لیگ برتر 
هم خوش درخشید تا مرد بلژیکی تیم ملی او 
را بپسندد. او در ابتدای مصاحبه اش گفت: 
»لطفا عذر من را بپذیرید کمتر مصاحبه 
می کنم و از همه رسانه های محترم که این 
چند روز زنگ زده اند عذرخواهی کردم 
چراکه هنوز اتفاق خاصی رخ نداده؛ بازی 
با لباس تیم ملی افتخار بزرگی است که با 
گلزنی هم توام شود عالی است.« گزیده 

صحبت های پدیده سپاهان را می خوانید. 
 در مورد حرف و حدیث های مطرح شده 
سپاهان  انتخاب  از  بگویم  باید  فقط 
خوشحالم. سالی که در لیگ یک هم 
بودم مسئولان باشگاه سپاهان از طریق 
)شاهین(  باشگاهم  به  مدیربرنامه هایم 
شهرداری نامه زدند که من را می خواهند اما 
تیم در بوشهر شرایط ویژه ای برای رسیدن 
به لیگ برتر داشت و من باید دینم را به 
بوشهری ها ادا می کردم که شکر خدا ماندم 
و تیم لیگ برتری شد و من هم به عنوان 

بازیکن آزاد راهی سپاهان شدم. 
 2 سال پیش که در لیگ 2 با شاهین 
راهی لیگ یک شدیم به دوستانم گفتم باید 
به تیم ملی برسم و هرگز کوتاه نمی آیم. 
لحظه ای که سرود مقدس کشورم را کنار 
آنقدر  می کردم  زمزمه  بازیکنان  دیگر 
غرورانگیز بود که قابل مقایسه با هیچ اتفاقی 
نیست. بزرگترهای تیم ملی خیلی به من 
کمک کردند به خصوص مهدی طارمی که 
همشهری من است به عنوان یک با تجربه 

لطف زیادی به من دارد.
 از ویلموتس بابت اعتمادش قدردانی می کنم. 
بازی کنار این ستاره ها لذتبخش است و هر 
وقت کادر فنی صاح بداند به میدان خواهم 
رفت. ابتدای راه هستم و باید فقط به هدف های 
بزرگم فکر کنم. در طول روز تلفن همراهم روی 
حالت پرواز است مگر آنکه بخواهم با خانواده ام 
تماس بگیرم. لطف و محبت دوستانم تمامی 
ندارد و کلی پیام تبریک داشتم اما راستش در 
دنیای مجازی هیچ فعالیتی ندارم و نمی خواهم 

تمرکزم به هم بخورد.

یوزها به دنبال شکستن 
طلسم منامه

بحرین اولین آزمون جدی ویلموتس

تیم ملی ایران امروز در سومین 
انتخابی  در  خود  دیدار 
جام جهانی قطر در منامه به مصاف تیم ملی 
بحرین خواهد رفت. بعد از بازی با 2 تیم 
نه چندان مطرح هنگ کنگ و کامبوج حالا 
این بازی را می توان اولین محک جدی 
رسمی  بازی های  در  ویلموتس  مارک 
دانست. البته بحرین را هم نمی توان جزو 
تیم های درجه یک آسیایی دانست اما تاریخ 
نشان می دهد که تیم ملی کشورمان همیشه 
مقابل این تیم با مشکل مواجه شده و به 
نوعی بحرینی ها گربه سیاه فوتبال ایران در 
سال های اخیر بوده اند. برای اثبات این ادعا 
کافی است نگاهی بیندازیم به تقابل های 
تیم ملی ایران با بحرین؛ جایی که از 1۸ 
بازی فقط ۸ برد نصیب ما شده و 5 بار هم در 
بازی های حساس مقابل همین تیم با نتیجه 
تساوی متوقف شده ایم. بهترین برد ایران در 
تقابل با بحرین، برتری 6-صفر مقابل این 
تیم در مرحله انتخابی جام جهانی 2014 
بود که این بازی در تاریخ 1۹ مهر 13۹0 
برگزار شد که در آن زمان هدایت تیم ملی 
ایران برعهده کارلوس کی روش بود. از 
طرفی سنگین ترین شکست ایران مقابل 

بحرین هم در دیداری دوستانه در تاریخ ۹ 
شهریور 13۸۸ بود که با نتیجه 4-2 به سود 

بحرین به پایان رسید.
 طلسم منامه

در  بار   5 گذشته  در  ایران  ملی پوشان 
ورزشگاه منامه مقابل بحرین قرار گرفتند 
که 2 تساوی و 3 شکست حاصل کارشان 
بوده است. تیم ملی با هدایت میروساو 
باژویچ در مقدماتی جام جهانی 2002، 
با سرمربیگری علی دایی در یک بازی 
دوستانه و با هدایت افشین قطبی در سال 
13۸۸ مقابل بحرین در خانه این تیم 
مغلوب شدند. همچنین در زمان مربیگری 
برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش نیز 
تیم ملی در ورزشگاه منامه به نتیجه ای 
بهتر از تساوی دست پیدا نکرد. در چنین 
شرایطی حالا مارک ویلموتس امیدوار است 
طلسم ورزشگاه منامه را بشکند. تیم تحت 
هدایت مربی بلژیکی مقابل هنگ کنگ و 
کامبوج 2 برد ارزشمند و پرگل را کسب 
کرده و امیدوار است این پیروزی ها در 
مسابقه سوم مقدماتی جام جهانی نیز ادامه 
داشته باشد. تیم ملی در صورت پیروزی در 
این مسابقه ۹ امتیازی خواهد شد و در صدر 

جدول باقی می ماند البته مساوی در خانه 
حریف هم نتیجه بدی محسوب نخواهد شد 
بخصوص این که همچنان تیم ایران را در 

صدر گروه نگه می دارد.
 شرایط 2 تیم

بحرین با 4 امتیاز، هم امتیاز با عراق و به 
خاطر تفاضل گل کمتر در رده سوم جدول 
جای دارد. تیم ملی که در 2 بازی گذشته 
6 امتیاز ممکن را کسب کرده برای این که 
خیال خود را از صدرنشینی راحت کند 
باید در این دیدار به پیروزی برسد. تیم ملی 

ایران که در رتبه بیست وسوم رده بندی فیفا 
و در رده نخست آسیا قرار دارد به دیدار تیم 
صدوپنجم جهان و نوزدهم آسیا می رود. 
هلیو سوسا، مربی پرتغالی از سال 201۹ 
سرمربی تیم ملی بحرین شد. این مربی 
به همراه تیم زیر 17 و 1۹ سال پرتغال در 
سال های 2017 و 201۹ قهرمان اروپا 
شد و در شروع کار خود در تیم ملی بحرین 
نیز قهرمانی غرب آسیا را به دست آورد. 
تیم ملی بحرین که یک روز قبل از بازی 
ایران و کامبوج به مصاف تیم ملی جمهوری 

آذربایجان در دیداری تدارکاتی رفت با 
نتیجه 3-2 شکست خورد تا با باخت به 

استقبال بازی با تیم ملی ایران برود.
 طارمی: به بحرین آمدیم تا ببریم

مهاجم تیم ملی می گوید ما یک تیم جوان 
و باتجربه هستیم و حالا به منامه آمدیم تا به 
پیروزی هایمان ادامه دهیم. مهدی طارمی 
در نشست خبری پیش از دیدار مقابل بحرین 
گفت: »بحرین تیم بسیار خوبی است و برای 
ما سیستم های این تیم تشریح شده و حالا 
آنالیزها نشان می دهند حریف سختی داریم.«

امتناع پرسپولیس از پرداخت بدهی دلاری به استقلال
پس از شکایت باشگاه استقال در مورد دربی سوپرجام به دادگاه کاس، این مرجع 
قضایی ورزش چند روز پیش با رد اعتراض استقال نسبت به تعویق بازی رای خود 
را اعام کرد و آبی پوشان در این پرونده شکست خوردند. در این حکم به صراحت 
قید شده که استقال خواهان تعویق بازی شده و حاضر به برگزاری بازی در آن 
تاریخ مقرر نبوده و همچنین در دفاعیه طرفین اشاره شده که آبی های تهران در روز 
بازی سوپرجام در اردوی ترکیه بوده و در آن تاریخ بازی دوستانه با ترکمنستان را 
داشته اند. همچنین شاگردان شفر در همان مقطع برای تهیه ویزا برای حضور در 
یک تورنمنت در آلمان به سفارت این کشور در ترکیه رفته بودند. این خبر اخیرا فاش 
شد و در حکم منتشره هم به چنین موضوعی اشاره شده است. در مورد هزینه های 
قضاوت که توسط دادگاه عالی کاس تعیین شده است، ۸0 درصد از مبالغ باید 
توسط باشگاه فرهنگی و ورزشی استقال ایران پرداخته شود و 20 درصد به صورت 
مشترک و مجزا توسط فدراسیون فوتبال جمهوری اسامی ایران و سازمان لیگ 
فوتبال ایران پرداخته خواهد شد. استقالی ها برای بررسی پرونده تمام هزینه 20 
هزار دلاری را پرداخت کرده اند و حالا باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال باید 

20درصد هزینه ها را بدهند و در حال حاضر قصد پرداختش را ندارند.

لیگ قطر با هیجان بیشتری دنبال 
می شود و باشگاه های مختلف برای 
قرار گرفتن در جمع مدعیان تاش 
می کنند. فصل گذشته در کنار السد 
و الدحیل، تیم سرمه ای پوش السیلیه 
نیز موفق شد سهمیه لیگ قهرمانان 
آسیا را کسب کند و برای نخستین بار 
به این رقابت ها راه یابد. مدیران این 
باشگاه که سامی طرابلسی تونسی را 
روی نیمکت داشتند، در تابستان به 
سراغ گزینه های جذاب برای خط حمله 
خود رفتند و درنهایت کریم انصاری فرد، 
به  را  اروپا  در  شاغل  ایرانی  مهاجم 
خدمت گرفتند. انصاری فرد 2۹ ساله 
پس از بازی در تیم های پرسپولیس 
و تراکتور به اوساسونا رفت و سپس 
درخشش در تیم هایی چون پانیونیوس، 
المپیاکوس و ناتینگهام فارست را نیز 
تجربه کرد. او در لیگ یونان تا آستانه 
کسب عنوان آقای گلی نیز پیش رفت 
اما درنهایت نتوانست کفش طا را از 
آن خود کند. در چمپیونشیپ انگلستان 
این مهاجم ایرانی فرصت خیلی زیادی 
برای نمایش توانایی هایش پیدا نکرد 
و سرانجام با طی دوره ای ناموفق در 
و  قطر  ستارگان  لیگ  به  انگلستان 
تیم السیلیه پیوست. او در چند هفته 
ابتدایی درخشش قابل توجهی را از 
خود نشان داد و توانست 2 گل بزند 

که یکی در هفته نخست و دیگری در 
جریان شکست 3-یک مقابل السد بود. 
کریم همچنین در بازی های ملی هم 
نقش خود را به عنوان گلزن تیم ایران به 
خوبی ایفا کرد و در بازی با هنگ کنگ و 
کامبوج 5 بار دروازه حریفان را گشود تا 
یکی از بهترین دوره های فوتبال خود را 
سپری کند. اما با این حال روزنامه الرایه 
قطر در گزارش مفصلی که از احتمالات 
پنجره زمستانی لیگ قطر منتشر کرده، 
از جدایی احتمالی کریم انصاری فرد 
از تیم السیلیه نوشته و عنوان کرده که 
شاید او از این تیم برود تا جا برای یک 
مهاجم خارجی دیگر باز شود. در این 
گزارش همچنین آمده است: »السیلیه 
احتمالا  که  است  تیم هایی  از  یکی 
تغییرات زیادی را در نیم فصل خواهد 
که  بوصوفه  و  انصاری فرد  داشت. 
نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند، 
احتمال دارد در ژانویه جدا شوند.« این 
گزارش در حالی منتشر شده که پیش از 
شروع فصل نیز انصاری فرد مشتریان پر 
و پا قرصی در لیگ ایران داشت و حالا 
اگر ادعای عجیب روزنامه الرایه حقیقت 
باشگاه های  بی تردید  باشد،  داشته 
بزرگ لیگ ایران از جمله سرخابی 
خوشحال خواهند شد چراکه فرصت 
جذب یک مهاجم باکیفیت داخلی را 

پیدا می کنند.

خبر عجیب روزنامه الرایه قطر علیه کریم

انصاری فرد بمب نقل وانتقالاتی زمستان ایران؟
ماجرای دلخوری فرشید باقری چیست؟

چند روز پیش فرشید باقری، هافبک مصدوم استقال در گروهی که بازیکنان عضو آن هستند در 
اعتراض به مسائل مالی به جواد زرینچه انتقاد کرد که این موضوع باعث دلخوری سرپرست تیم 
فوتبال استقال شد. اما دلیل ناراحتی فرشید باقری چیست؟ چند هفته پیش مدیران استقال 
بخشی از مطالبات بازیکنان را به حساب آن ها واریز کردند اما برای فرشید باقری که در آن زمان 
مصدوم و از تمرینات این تیم به دور بود پولی واریز نشد که این موضوع باعث دلخوری این بازیکن 
شد و او به زرینچه بابت این اتفاق انتقاد تندی داشت. البته به گفته جواد زرینچه فرشید باقری 
از او عذرخواهی کرده اما نکته مهم ماجرا این است که هافبک استقال تنها بازیکنی نیست 
که برای این فصل پولی دریافت نکرده. در حال حاضر بازیکنان جوانی مثل رضا آذری، زکریا 
مرادی، سینا خادم پور و... در کنار کادر تدارکات و پزشکی پولی از این باشگاه دریافت نکرده اند. 
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